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روزنامه صبح ایران

در نظر دارد یک واحد آپارتمان و سرقفلی پنج باب واحد تجاری با مشخصات 
ذیل را از طریق مزایده بفروش می رسد: 

توضیحات:
1. بهای پیشنهادی باید از حیث مبلغ مشخص، معین و بدون ابهام بوده و در پاکت لاک و مهر شده)دربسته( تسلیم گردد.

2. مبلغ سپرده شرکت در مزایده معادل5 درصد مبلغ پایه واحد مورد مزایده مندرج در آگهی می باشد که شرکت 
کنندگان باید به حساب سپرده شماره 100787567196 نزد بانک شهر شعبه بازار به نام سازمان بهسازی و نوسازی اطراف 

حرم واریز و تحویل نمایند.
3. شرکت در مزایده و ارائه پیشنهاد به منزله قبول شروط طبق ضوابط جاری آئین نامه معاملات شهرداری می باشد.

4. متقاضیان محترم می توانند از زمان نشر آگهی جهت دریافت مدارک و اطلاعات تکمیلی و اسناد شرکت در مزایده 
و ارائه پیشنهادات همه روزه به جز ایام تعطیل از ساعت 8 الی13 به نشانی قم ، خیابان 19 دی )باجک(، نبش کوچه 24 
سازمان بهسازی و نوسازی اطراف حرم مطهر قم مراجعه و یا با شماره 02537710534 داخلی 7016-7014 - 7004 تماس 

حاصل نمائید.
5. تمامی اوراق و اسناد شرکت در مزایده باید از سوی متقاضیان با قید کلمه)قبول است( امضا شود.

6. مدت قبول پیشنهادات از تاریخ نشر آگهی 10روز به استثناء ایام تعطیل می باشد.
7. سازمان بهسازی و نوسازی اطراف حرم مطهر شهرداری قم در رد یا قبول یک یا کلیه پیشنهادات واصله و قبول یا 

رد مختار است.
8. ظرف یک هفته از تاریخ ابلاغ نتیجه مزایده نسبت به تنظیم قرارداد با برنده مزایده اقدام خواهد شد. در صورت عدم 
مراجعه ضمن ضبط سپرده وی به نفع سازمان بهسازی اطراف حرم موضوع مزایده به شخصی که پیشنهاد او در رتبه دوم 

قرار گرفته واگذار می گردد.
9. کلیه هزینه نقل و انتقال )شهرداری -  عوارض - مالیات و غیره( به عهده برنده مزایده می باشد.

10. هزینه کارشناسی و چاپ آگهی به عهده برنده مزایده می باشد.
11. شرکت کنندگان می بایست در چارچوب لایحه قانونی منع مدخله کارکنان دولت)مصوب 1337( اقدام نمایند.

12. پس از اعلام برنده مزایده نسبت به تنظیم قرارداد اجاره مغازه ها اقدام خواهد شد.

سازمان بهسازی و نوسازی اطراف 
حرم مطهر حضرت معصومه)س( قم 

روابط عمومی سازمان زیباسازی،بهسازی و نوسازی اطراف حرم مطهر حضرت معصومه)س(

آگهی مزایده عمومی

با توجه به ناتوانی خودروسازان در انجام تعهدات قبلی

آیا پیش فروش های جدید خودرو قانونی است؟

صادق خرازی:

»مردم ناباوری« مهم ترین آسیب 
و تهدید انقلاب اسلامی است

جلال میرزایی: 

عده ای در صدد ضربه زدن به وزارت نفت هستند

سردار سلامی: 

توسعه توانمندی موشکی توقف ناپذیر است

احتمال راه اندازی مجدد عمره پس از حج ۹۸ 

رئیس کل بانک مرکزی :

با چاپ پول مخالفیم 
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 هشدار نسبت به تزریق 9 هزار میلیارد تومان پول پرقدرت 

سال ها حضور مداوم در عرصه سیاست داخلی و 
دیپلماسی ایران، صادق خرازی سفیر پیشین ایران در 
فرانسه و دبیرکل حزب ندای ایرانیان را آن اندازه صاحب 
تجربه کرده است تا در آستانه 40سالگی انقلاب، تندروی 
ها در سیاست خارجی و رفتارهای برخی مسوولان در 
داخل را آفت انقلاب و نظام بداند.مروری دوباره بر تاریخ 

با  گو  و  ترین هدف گفت  ایران، مهم  اخیر  چهار دهه 
دبیرکل حزب ندای ایرانیان بود. اما گفت و گو به همین 
موضوع ختم نشد و آسیب شناسی تهدیدات نظام به 
سیاست خارجی و انتخابات آینده هم کشیده شد. خرازی 
با صراحت تمام، حمله به سفارت های خارجی در ایران 

فاجعه خواند و از دست های بیگانه ای گفت که ....

رئیس کل بانک مرکزی با هشدار نسبت به تزریق 9 هزار میلیارد تومان پول پرقدرت به اقتصاد ایران در صورت تصویب 
پرداخت سود تحقق نیافته خرید و فروش ارز، گفت: با چاپ پول مخالفیم.عبدالناصر همتی، رئیس کل بانک مرکزی بار دیگر 
اعلام کرد: در صورت تصویب طرح یک فوریتی در مجلس مطرح می شود حداقل افزایش 90هزار میلیارد ریال پول پرقدرت 

در اقتصاد ایران را رقم خواهد زد...

رییلس فراکسلیون امید مجلس شلورای اسللامی در خصوص 
نقلش گروه هلا و جناح های سیاسلی بلرای حفلظ امید ملردم به 
آرمان هلای انقلاب گفت: تحزب بحلث جدی امروز جامعه اسلت و 
اگلر بگویلم در فرهنگ ما تحزب یا جایگاهی نداشلته و یلا در باور 
مسلئولان تحزب نقشلی ندارد، سخن اشتباهی نیسلت. واقعیت 
ایلن اسلت که ما تحلزب را نپذیرفته ایلم اگرچه در قانون اساسلی 

نگاه خوبلی به تحلزب وجلود دارد و این نگاهی مترقی اسلت...

عضو شورای مرکزی مجمع نیرو های خط امام)ره( گفت: مردم از 
ما نماز اول وقت نمی خواهند آنها از ما عدالت همه جانبه می خواهند، 
عدالت در توزیع ثروت، سیاسی، اجتماعی، اقتصادی، عدالت در 
روابط بین الملل، آزادی های شخصی و اجتماعی از وظایف حکومت 
اسلامی است. حجت السلام هادی غفاری افزود: انقلاب اسلامی ما 
یک انقلاب فرهنگی و سیاسی بود. مردم به دنبال حق حاکمیت ملی 

و مذهبی بودند، حالا این مقوله را می توان به ...

 محمدرضا عارف :

حکومت نباید منویات 
خود را به احزاب تحمیل کند

حجت الاسلام هادی غفاری: 

مردم از ما عدالت
 همه جانبه می خواهند 
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ولادت امام موسی کاظم )ع( را تبریک می گوئیم

وکیلی عضو هیات رییسه مجلس:

اصلاح طلبان خیر کشور را در صلح و سازش عزتمندانه می دانند
ما به انقلابی نماهای مخالف اصلاح کشور مشکوکیم
عفو عمومی می تواند شور عمومی برانگیزد 

نباید عده ای با ادعای انقلابی گری
 کشور را زمین گیر کنند

رییس مرکز فقهی ائمه اطهار)ع( گفت: نباید مشکلات طوری به مردم القاء شود که انگارانقلاب 
به بن بست رسیده است و نباید مشکلات را به انقلاب پیوند داد بلکه باید مشکلات را تذکر بدهند و 
برای حل مشکلات تلاش کنند.آیت الله فاضل لنکرانی شنبه شب در همایش بزرگداشت چهلمین 
سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی ایران که به همت مجمع فضلا و مدرسین قمی حوزه علمیه قم در 
مرکز فقهی ائمه اطهار)ع( برگزار شد، با بیان این که خدا را شاکریم که انقلاب اسلامی ایران را به بلوغ 
خودش رساند و با همه دشمنی ها و با همه توطئه ها حفظ کرد، اظهار کرد: مسؤولین نظام باید کتابی را 
باز کنند و مقدار توطئه ها را بیان کنند و شاید ساعتی از عمر انقلاب نگذشت الا این که دشمن توطئه 
جدیدی علیه ملت ایران داشت.رییس مرکز فقهی ائمه اطهار)ع( با اشاره به آثار انقلاب اسلامی ایران 

برای نسل امروز ما و دیگر ملت های دنیا گفت: جواب این سؤال به صورت اجمال این است ...

معاون دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان قم گفت: با هدف نظارت بیشتر بر بازار، دستورات 
بازرسی از وسایل توزین اعم از ترازو و وزنه های مورد استفاده در داد و ستد عمومی به اداره استاندارد 
و اصناف صادر گردید.علی اصغر سلطانی  از بازرسی وسایل توزین خبر داد و گفت: در راستای 
احیای حقوق عامه و با هدف نظارت بیشتر بر بازار، دستورات بازرسی از وسایل توزین اعم از ترازو 
و وزنه های مورد استفاده در داد و ستد عمومی به اداره استاندارد و اصناف صادر گردید.این مقام 
قضایی بیان کرد: مطابق ماده 14 ضوابط اجرایی و مقررات اوزان و مقیاس ها و وسایل سنجش مصوب 
1375/07/04 کلیه اوزان و مقیاس ها و وسایل سنجش که در داد و ستد عمومی مورد استفاده قرار 
می گیرد بایستی در فواصل زمانی معین مورد آزمایش و یا کالیبره کردن قرار گیرند.این مقام قضایی 

تصریح کرد: با این اقدام و پس از تایید، گواهی صحت عملکرد بر روی ترازو ....

آیت الله فاضل لنکرانی :

مشکلات کشور را نباید 
به گردن انقلاب انداخت

در استای احیای حقوق عامه صورت گرفت

دستور دادستانی قم 
مبنی بر بازرسی از وسایل توزین
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اجتماعی

گزارش از معصومه نیکنام

مثل مرغ پرکنده این طرف و آن طرف می رود، سراغ 
کودکش را از این و آن می گیرد حرف امیدوارکننده ای 
نمی شنود، خسته و بی جان در گوشه ای می نشیند. 
زانوی غم بر بغل گرفته و با آهی سنگین می گرید و می 

گرید.
خبری از کودکش نیست، همه چیز در یک چشم 
برهم زدن اتفاق افتاد. کودک از دستش رفت. زن جوان 
به همراه همسر و دو فرزند 6 ساله و 16 ماه اش برای 
زیارت به مشهد مقدس رفته بود، برای نماز جماعت 
آماده شد، فرزندش در کنارش بود، اما وقتی نماز به 
پایان رسید، دیگر کودکش را ندید، دنیا روی سرش 
خراب شد، از محمد پرهام، پسرک شیطان و شیرین 
زبانش خبری نبود، از همه کمک خواست از خادمین 

حرم و از مردم اما هیچ کسی او را ندیده بود.
از این نیست  هیچ دردی برای یک مادر سخت تر 
که جگر گوشه اش را به این شکل در شهر غریب از 
دست بدهد، هزاران فکر منفی به ذهنش خطور کرد، 
رو به حرم ایستاد و از امام رضا )ع( خواست تا خودش 
فرزندش را به او بازگرداند تا همراه با پسرک شیطانش به 
شهرش یزد بازگردد. پلیس آگاهی در این پرونده وارد 
عمل شد. حدسش کودک ربایی بود؛ تصاویر دوربین 
های مدار بسته حرم این حدس را به یقین تبدیل کرد. 
در بازبینی تصاویر دوربین  های مداربسته نشان می  داد 
پسرک 16 ماهه چند قدم از مادرش دور شده و سراغ 
او بازی کرده  با  یکی از خادمان حرم رفته و دقایقی 
است. خادم احضار می شود و در جریان تحقیقات به 
مأموران می گوید: در حال انجام کار بودم که پسربچه 
سراغم آمد. تنها بود و فکر کردم گم شده است. چند 
اینکه  تا  بازی کردم  او  با  و  را نگه داشتم  او  دقیقه ای 
مردی سراغم آمد و گفت زن جوانی را دیده که در پی 
یافتن پسرش بوده است و شاید این پسر، فرزند همان 
زن باشد. چند لحظه بعد زنی که آن مرد از آن صحبت 
می  کرد سراغم آمد و گفت این بچه پسر اوست. من هم 
حرفش را باور کردم و پسربچه را به او دادم و او هم خیلی 

سریع از حرم خارج شد.
بررسی تصاویر ضبط شده نشان می  داد زن جوان 
بعد از تحویل گرفتن محمد پرهام همراه با مردی که 
سراغ خادم آمده بود، از در حرم خارج شده و سوار بر 

یک تاکسی سمند از آنجا دور شده اند.
پدر و مادر محمد پرهام یک لحظه آرام و قرار نداشتند 
از پلیس می خواستند و التماس می کردند هر چه 
زودتر دزدان فرزندنشان را پیدا کنند، مادر جوان اشک 
می ریخت و نام فرزندش را صدا می کرد، هر فردی با 
دیدن چنین صحنه ای، دلش می شکست. ثانیه ها 
برای آنها به اندازه یک عمر می گذشت، مادر فکر می 
کرد، نکند دیگر محمد پرهام را نبینم، نکند او را از کشور 
خارج کنند، نکند بلایی سرش بیاورند و جنازه اش را 

تحویل دهند، نکند.... نکند...
دو روز از گم شدن محمد پرهام می گذشت و پدر و 
مادر جوان همچنان میهمان امام رضا بودند اما بدون 

محمد پرهام. 
در اوج ناامیدی بود که پلیس خبر خوشی به آنها داد 
مبنی بر اینکه زن و شوهر کودک ربا دستگیر شدند، 
ازدواج  از  بعد  که  ساله   23 و   30 حدود  جوان  زوج 
صاحب فرزند نشده بودند، محمد پرهام را ربودند، این 
زوج به دلیل انتشار خبر ربوده شدن محمد پرهام در 
شبکه های اجتماعی قصد داشتند طی قراری با مادر 
کودک، وی را تحویل دهند. کارآگاهان نیز که در تعقیب 
این زوج بودند، آنها را در اطراف میدان توحید مشهد 
این گونه شد که کودک 16ماهه  و  انداختند  دام  به 
در حالی که به شدت گریه می کرد و دچار اضطراب 
شده بود، به آغوش والدین خود بازگشت. پلیس در 
انتشار خبر ربوده شدن این کودک، مهمترین عامل را 
بی دقتی و غفلت والدین اعلام کرد که سارقان از این 

فرصت استفاده کرده و اقدام به ربودن کودک کردند.
ربایندگان کودکان در اقدام غیرانسانی خود اهداف 
مختلفی دارند؛ برخی به دلیل نداشتن فرزند دست به 
چنین کاری می زنند، برخی که ذات شیطانی دارند، به 
دنبال سوءاستفاده جنسی از کودکان هستند، برخی 
استفاده ابزاری از آنها می کنند، در این بین شانس با 
کودکانی است که گیر خانواده ای بیفتند که صاحب 
فرزند نمی شوند هر چند این اقدام نیز غیرانسانی است 
که کودکی از والدینش جدا شده و ناامنی میهمان دل 
کوچکشان شود، اما نسبت به نیت های شوم دیگر در 
ربایش کودکان این نوع ربایش قابل تحمل تر است، 
اما از کجا معلوم که کودک بی پناه و معصوم در دام چه 
انسان هایی گرفتار می شود و آیا کودک بعد از ربایش 
به خانه باز می گردد؟ اگر باز گردد آیا این کودک همان 

کودک چند روز پیش خواهد بود؟ 
و  حفظ  در  هستند  معتقد  کودک  روانشناسان 
بهتر  پیشگیری  کودک،  روانی  و  جسمی  نگهداری 
روانی  و  از درمان است چرا که آسیب های جسمی 
ضمن اینکه به صورت طولانی مدت در کودکان باقی 
می ماند و گاه تا بزرگسالی نیز ادامه دارد، ممکن است 
به هیچ عنوان درمان نشود. به عنوان مثال کودکی 
که از سوی آدم ربایان دزدیده شده است، اضطراب و 
جدایی را تا سال های سال با خود به دوش می کشد، 
همیشه مضطرب و نگران است که این بار روانی در 
طول تحصیل، بزرگسالی و حتی ازدواج آنها نمود دارد. 
بر این اساس والدین باید همواره هوشیار باشند و حتی 
یک ثانیه از کودک خود غفلت نکنند. به ویژه در مورد 
کودکان زیر یک سال در یک جا بند نمی شوند و مدام 
در جست و خیز هستند و شاید بارها و بارها در خیابان 
و معابر دست والدین خود را رها کنند که این ناشی از 

حس کنجکاوی در آنها است.
پلیس نیز مهمترین عامل در ربایش کودکان را غفلت 
والدین می داند، یک لحظه رها کردن کودک در مکان 
های شلوغ مثل بازار، برای ربودن یک کودک کافی 
است، یک لحظه غفلت کردن از کودک و فرستادن او 
برای یک خرید جزئی، برای کودک ربایان کافی است تا 

کودک بی دفاع و معصوم را با خود ببرند.
به  ادامه  در  است  بسیار  ربایش کودک  نمونه های 
نمونه هایی از آن اشاره می شود که اغلب حکایت از 
غفلت و بی توجهی والدین در حفظ و نگهداری این 

فرشته های کوچک دارد. 
* تصاویر دوربین مداربسته نهال را نجات داد 

فیلم دوربین مداربسته راز ربوده شدن دختربچه چهار 
ساله ای را که توسط یک آدم  ربا ربوده شده بود، فاش 
کرد. برخی اوقات فقدان توجه در مراقبت از کودکان 
و اعتماد بیش از حد به محیط اطراف و اطرافیان دور 
مجرمان  و  طلبان  فرصت  برای  را  فرصت  نزدیک،  و 
فراهم می کند و کودکان را در چنگال آدم ربایان گرفتار 

می سازد و موجب اذیت و آزار آنها می شود.
طول  در  که  بود  ساله ای  چهار  بچه  دختر  نهال 
اتفاق خانواده اش به شهر  تعطیلات نوروز امسال به 
تهران سفر کرده و همراه مادر و سایر بستگان به بازار 
بلورفروش ها واقع در محله شوش، رفته بود در جریان 
بازدید مغازه  های بلورفروشی، نهال دست خود را برای 
چند ثانیه از دست مادر رها می  کند و سرگرم تماشای 
وسایل مغازه  های اطراف می  شود در همین حین مرد 
جوانی که گویا از قبل در انتظار به وجود آمدن فرصتی 
برای ربودن نهال بوده است، به پیش آمده و دستان 
دختربچه را که مقداری طلا هم به همراه داشت، گرفته 
و پس از صحبت کوتاهی با زن و مرد جوان دیگری در 

همان حوالی، به سرعت از محل متواری می  شود.
پس از مفقود شدن ناگهانی نهال و بی  تابی و بی  
قراری مادر نهال، در خیابان صابونیان که به همان محله 
بلور فروش ها مشهور است، در کمتر از چند دقیقه 
غلغله ای به پا شده و نیروهای انتظامی نیز برای بررسی 

حادثه به سرعت در محل حاضر شدند.
با حاضر شدن پلیس در صحنه وقوع کودک  ربایی، 
سرنخ  های احتمالی دنبال شده و فیلمی توسط یکی از 
کسبه ها ارائه شد که از لحظه ربوده شدن نهال حکایت 
داشت. با به دست آمدن تصاویری مربوط به لحظات 
ربوده شدن نهال که به وسیله دوربین مداربسته یکی 
از مغازه  های محدوده خیابان صابونیان ضبط شده 
بود، موضوع پیدا کردن نهال در دستورکار قرار گرفت و 
خوشبختانه در فاصله زمانی کمتر از چهار ساعت نهال 
در حدود چند کوچه بالاتر از نقطه ای که ربوده شده 

بود، پیدا شد.
پلیس  نیروهای  رسیدن  و  محله  شدن  شلوغ  گویا 
به آنجا، فرد آدم  ربا را دچار وحشت کرده و همین امر 
طلای  گردنبند  دزدیدن  از  پس  تا  بود  شده  موجب 
اطراف خیابان  در کوچه پس کوچه های  را  نهال  او، 

صابونیان رها کند.
* نجات دختر هشت ساله از دام مردی شیطان 

صفت 
چندی پیش، زنی با پلیس کرج تماس گرفت و از 
از  یکی  در  ای  ربوده شده   نجات دختر هشت ساله 
بوستان  های محله گوهردشت کرج خبر داد. ماموران 
انتظامی با حضور در آنجا با زن جوانی رو به  رو شدند که 
دست دختر هشت ساله گریان را به دست گرفته و در 
حال آرام کردن او بود. ماموران کودک و این زن را برای 

ادامه تحقیقات به اداره پلیس آگاهی منتقل کردند.
زن جوان که خودش را معلم معرفی می  کرد به افسر 
تحقیق گفت؛ در حال عبور از خیابان بودم که دیدم 
مردی جوان همراه یک دختر هشت ساله از خودروی 
پرایدی پیاده شدند و چند لحظه بعد راننده از آنها دور 
شد. چهره مرد جوان پریشان بود و به زور دخترک را با 
خود این سو و آن سو می برد. دختر کوچولو گریه می  
کرد و رفتارش به گونه  ای بود که انگار با آن مرد غریبه 
است و نمی خواهد با او همراه شود، با دیدن این صحنه 
و چهره رنگ  پریده دختر هشت ساله احتمال دادم آنها 
نسبتی با هم ندارند. بنابراین به سمتشان رفتم و به رفتار 
مرد جوان اعتراض کردم. او در جوابم مدعی شد این 
کودک فرزند یکی از اقوامش است و هر طوری بخواهد 
با او رفتار می کند. در همین موقع دختر خردسال با 
گریه گفت؛ خاله، او مرا دزدیده است کمکم کن. به 
سمت دختربچه رفتم و دست او را گرفتم که مرد کودک  
ربا با من درگیر شد. او به طرفم حمله کرد که عابران 
متوجه این درگیری شدند و به سمت ما آمدند و متهم 

فرار کرد.
ماموران به گفت  و گو با کودک پرداختند که معلوم 
شد گفته  های خانم معلم صحت دارد و خانه کودک 
حوالی باغستان است و آدم  ربا او را به محله گوهردشت 
آورده است. با مشخص شدن ماجرای کودک  ربایی، 
ماموران به کمک اهالی اطراف را جست  و جو کردند و 
توانستند مرد کودک  ربا را در یکی از محله  های اطراف 
شناسایی کنند و او را پیش از اینکه فرصتی برای فرار 
پیدا کند، بازداشت کردند. کودک خردسال نیز تحویل 
خانواده اش شد.   متهم در جریان تحقیقات به افسر 
تحقیق گفت، چند روز در حوالی محله باغستان پرسه 
می زدم تا برای عملی کردن نقشه شیطانی  ام کودکی 
را بدزدم. روز حادثه دختر هشت ساله توجهم را جلب 
کرد و تصمیم گرفتم نقشه دزدیدن او را اجرا کنم. او و 
خانه  شان را زیرنظر گرفتم و متوجه شدم پدر او در خانه 
نیست، او و دیگر اعضای خانواده در خانه تنها هستند. 
او هر از گاهی برای خرید به مغازه محله  شان می رفت. 
روز حادثه دوباره به محله آنها رفتم و خانه  شان را زیرنظر 
گرفتم. دختربچه از خانه بیرون آمد و دقایقی بعد با 
خرید دلستر به خانه بازگشت. زمانی که قصد داشت 
در خانه را ببندد وارد خانه شدم. دستم را روی دهان او 
گذاشتم که دلستر از دستش افتاد. کشان کشان او را 
بیرون بردم. زمانی که دوستانم با خودرو از راه رسیدند، 
کودک را داخل خودرو انداخته و فرار کردیم. آنها من را 
حوالی بوستانی در گوهردشت پیاده کردند و رفتند و 
من، کودک را کشان کشان با خود می بردم. قصد آزار و 
اذیت او را داشتم که زنی متوجه ماجرا شد و با دخالت 

او ناکام ماندم.
*     ربودن پسربچه هنگام پیاده شدن از سرویس 

مدرسه
ایم که پسربچه سقزی  در صفحه حوادث خوانده 
هنگام پیاده شدن از سرویس مدرسه توسط یک زن و 
مرد دزدیده شده است. پدر این پسربچه به خبرنگاران 
صفحه حوادث روزنامه ها گفته است وقتی پسرم از 
سرویس مدرسه پیاده می شود و قصد دارد به داخل 
مدرسه برود، توسط یک زن و مرد سوار خودروی پراید 
می شود. نگهبان مدرسه از دور شاهد این ماجرا بوده 
است و شماره پلاک خودرو را یادداشت می کند اما با 
استعلامات اولیه مشخص می شود که شماره پلاک 

خودرو جعلی است.
* ربودن دختربچه به خاطر النگوهای طلا

در حادثه ای دیگر دختربچه ای هشت ساله که 
النگوی طلا در دست داشت، در حین بازگشت از 
مدرسه به خانه توسط فردی ربوده شد، سارق بعد از 
ربودن النگوهای طلا دخترک را در محله ای دورافتاده 
کلانتری  به  را  دختر  محل  های  بومی  که  کرد  رها 
خانواده  آغوش  به  کودک  این  نهایت  در  و  تحویل 

بازگشت.
* دستگیری عنکبوت سیاه، شکارچی معروف 

دختران خردسال 
در یک حادثه دیگر که در سال 93 صفحات روزنامه 
های حوادث را به خود اختصاص داد و خانواده های 
بسیاری را نگران کرده بود، پرونده مربوط به شکارچی 
دختران خردسال معروف به عنکبوت سیاه بود که در 
نهایت این فرد به اتهام ربودن 9 دختربچه و تجاوز به 

چهار نفر از قربانیان به صورت غیرعلنی محاکمه شد.
نخستین شکایت از متهم 16 آبان ماه سال 91 در 
کلانتری یوسف آباد مطرح شد. بررسی این شکایت 
نشان می داد مرد جوانی در پوشش سرویس مدرسه 
دختر خردسالی را سوار خودرو کرده و پس از انتقال 
قربانی خود به محلی خلوت او را مورد تجاوز قرار داده 
است. با توجه به حساسیت موضوع تیمی از ماموران 
تحقیقات در این زمینه را آغاز کرده اما در مراحل اولیه 
نتوانستند به سرنخی دست پیدا کنند. با گذشت زمان 
چندین شکایت مشابه دیگر در کلانتری یوسف آباد 
مطرح شد. بررسی شکایت ها نشان می داد دختران 
خردسال با خودروهای متفاوتی ربوده شده اند که این 
موضوع رسیدگی به پرونده را با مشکل روبرو کرد از آنجا 
که وقوع کودک ربایی های سریالی در منطقه باعث 
ایجاد ناامنی شده بود، چند تیم از ماموران کلانتری 
بسیج و پلیس آگاهی تحقیقات برای شناسایی مردم 

متجاوز را آغاز کردند.
سرانجام متهم پس از ربودن آخرین طعمه خود در 
منطقه یوسف آباد شناسایی و در یک عملیات تعقیب 
و گریز دستگیر شد. متهم در ابتدا منکر وقوع هرگونه 
جرمی شد که بازپرس پرونده دستور مواجهه حضوری 
وی با کودکان را صادر کرد. دختران خردسال پس از 
مشاهده مردم متجاوز به نام ابوالفضل دچار وحشت 
سن  سال  از 13  کمتر  که  دختران  از  نفر  دو  و  شده 

داشتند، بر اثر فشار روحی غش کردند.
عنکبوت سیاه که هیچ راهی برای فرار از حقیقت 
نداشت، سرانجام در بازجویی های قضایی پلیسی لب 
به اعتراف گشود. متهم در چندین فقره از کودک ربایی 
های خود اقدام به سرقت طلای کودکان کرده بود. این 
متهم صبح زود با پرسه زدن در محله یوسف آباد و کارگر 
شمالی طعمه های خود را شناسایی کرده و به این بهانه 
که سرویس مدرسه خراب شده و وی به عنوان راننده 
سرویس به دنبال دانش آموزان آمده، قربانیان را سوار 

خودرو می کرد.
از  سرقت  و  ربایش  احتمال  افزایش  عوامل   *

کودکان
پلیس  با سرقت  سرهنگ رضا موذن معاون مبارزه 
خبرنگار  با  گو  و  گفت  در  انتظامی  نیروی  آگاهی 
انتظامی ایرنا، گفت: سرقت از کودکان در شرایطی 
صورت می گیرد که والدین نسبت به رفت و آمد کودکان 
بی دقت بوده و آنها به تنهایی در معابر حضور دارند. از 
سوی دیگر آویختن طلا و جواهرات به کودکان در کوچه 
و خیابان، دادن اسباب بازی های گران قیمت یا موبایل 
به کودکان، عدم آگاهی کودکان درباره مراقبت از خود 
و دوری کردن از افراد ناشناس از جمله مواردی است که 

احتمال سرقت از کودکان را افزایش می دهد.
همواره  انتظامی  نیروی  آگاهی  پلیس  افزود:  وی 
به رعایت نکاتی در این زمینه تاکید و تصریح دارد که 
کودکان را با آویختن زیورآلات باارزش به خطر نیندازیم، 
اسباب بازی های گرانقیمت کودکان را فقط در جاهای 
مطمئن به آنها بدهیم و از دادن موبایل به کودکان در 
مواقع غیرضروری پرهیز کنیم. همچنین توصیه می 
شود که به فرزندان خود بیاموزیم به غریبه ها حتی 
کودکان اعتماد نکرده و همچنین از فرستادن کودکان 
کم سن برای خرید اجتناب شود و آدرس دقیق منزل را 

نوشته و همواره در جیب کودکان قرار دهیم.
موذن اضافه کرد: برخی والدین زمانی که فرزندشان 
مورد سرقت قرار گرفته، مضطرب شده و نمی دانند باید 
چه اقداماتی انجام دهند، بر اساس توصیه پلیس، در 
این شرایط افراد باید آرامش و خونسردی خود را حفظ 
کرده و در گام نخست با پلیس ١١٠ تماس گرفته و به 
جای رفتن به کلانتری در محل سرقت، منتظر پلیس 
١١٠ بمانند. به توصیه پلیس، همچنین باید هرگونه 
اطلاعات درباره سرقت به طور کامل در اختیار ماموران 
قرار داده شود، حتی اگر اموال سرقتی ارزش چندانی 

نداشته باشد.
معاون مبارزه با سرقت پلیس آگاهی افزود: والدین 
باید با توجه به پیچیده شدن جرایم و استفاده از شگرد 
و شیوه های نوین تبهکاران در جرایم، آگاهی خود را 
افزایش داده تا در سایه این آگاهی، فرزندان خود را نیز 
آگاه کنند تا از این طریق راه نفوذ افراد سودجو مسدود 
شود و نتوانند از کوچکترین فرصت ها، سوءاستفاده 
کنند چرا که لازمه مقابله با جرم آگاهی و خودایمنی 
است که از این طریق خود و خانواده خود را در برابر 

حوادث ایمن کنیم.
سرهنگ موذن به خانواده ها توصیه می کند در فصل 
بازگشایی مدارس از سرویس های شناخته شده که 
پرونده و سوابق کاری آنها نزد مراکز آموزشی است، برای 

جابه جایی فرزندان خود استفاده کنند.
وی با بیان اینکه بخش عمده ای از مدارس قبل از 
آغاز سال تحصیلی اقدام به معرفی و نام نویسی در 
سرویس هایی که شناخته شده هستند، می کنند، از 
والدین خواسته است از پذیرش سرویس های متفرقه 
افراد ناشناس  به واسطه معرفی  و سرویس هایی که 
که آنها نیز شناخت کافی از آن ندارند، جدا خودداری 
کنند. این مقام انتظامی با تاکید بر اینکه خانواده ها 
باید از مراکزی که مجاز به سرویس دهی هستند، برای 
فرزندان خود استفاده کنند، گفت: مدارس، سرویس 
های شناخته شده و معتبر را به خانواده ها معرفی کنند 
تا شاهد اتفاقات ناگواری که به واسطه عدم استفاده از 
سرویس های مجاز و رفتارهای سلیقه ای که در این 

رابطه رخ می دهد، نباشیم.
ناجا تصریح  آگاهی  پلیس  با سرقت  معاون مبارزه 
کرد: سرویس های مدارس مورد تایید پلیس راهور و 
سازمان شهرداری علاوه بر برچسب دارای کد، شماره 
و مشخصه های ساماندهی شده نیز هستند. سرهنگ 
برچسب  فاقد  که  هایی  سرویس  داد:  ادامه  موذن 
سرویس مدرسه هستند و مبادرت به جابه جایی دانش 
آموزان می کنند، منع تردد دارند و پلیس راهور با آنها 
برخورد می کند. وی با تاکید بر صلاحیت رانندگان 
سرویس های مدارس مبنی بر عدم اعتیاد و سوءسابقه، 
داشتن سلامت جسمانی و روانی، افزود: پس از ارائه 
مدارک از سوی راننده های سرویس به مدارس و تایید 
آن، فرد مزبور به خانواده ها معرفی می شود؛ معمولا 
رانندگان سرویس مدارس، سال ها سابقه همکاری با 
مدارس را داشته، شناخته شده و مورد تایید هستند. 
همچنین رانندگان سرویس های مدارس باید دارای 

پرونده خدمتی باشند.

آیت الله فاضل لنکرانی :

مشکلات کشور را نباید به گردن انقلاب انداخت
رییس مرکز فقهی ائمه اطهار)ع( گفت: نباید مشکلات طوری به مردم القاء شود که 
انگارانقلاب به بن بست رسیده است و نباید مشکلات را به انقلاب پیوند داد بلکه باید 

مشکلات را تذکر بدهند و برای حل مشکلات تلاش کنند.
آیت الله فاضل لنکرانی شنبه شب در همایش بزرگداشت چهلمین سالگرد پیروزی 
انقلاب اسلامی ایران که به همت مجمع فضلا و مدرسین قمی حوزه علمیه قم در مرکز 
فقهی ائمه اطهار)ع( برگزار شد، با بیان این که خدا را شاکریم که انقلاب اسلامی ایران را به 
بلوغ خودش رساند و با همه دشمنی ها و با همه توطئه ها حفظ کرد، اظهار کرد: مسؤولین 
نظام باید کتابی را باز کنند و مقدار توطئه ها را بیان کنند و شاید ساعتی از عمر انقلاب 

نگذشت الا این که دشمن توطئه جدیدی علیه ملت ایران داشت.
رییس مرکز فقهی ائمه اطهار)ع( با اشاره به آثار انقلاب اسلامی ایران برای نسل امروز ما 
و دیگر ملت های دنیا گفت: جواب این سؤال به صورت اجمال این است که انقلاب احیاء 
دین بود زیرا دین در حکومت طاغوت محو شده بود و انقلاب و امام دین را احیا کرد و بعد از 

هزار اندی سال که دین به انزوا رفته بود و دین را افیون توده ها تلقی می کردند.
وی با اشاره به این که واژه های اصیلی مانند جهاد و ایثار مفهومی نداشت وانقلاب دین 
را احیا کرد، گفت: سرمایه بزرگ انسان دین او است و دین امانت بزرگی است که خدا در 

اختیار ما قرار داده و ما برای حفظ دین خودمان، جامعه و نسل آینده مسؤول هستیم.
عضو جامعه مدرسین حوزه علمیه قم اظهار داشت: بزرگترین فریاد امام )ره( این بود که 
اسلام در خطر است و در تاریخ ایران و جهان دین به این نحوی که توسط انقلاب ما معرفی 
شده است معنا و مفهومی نداشته است و در کشور های غربی دین یک نهاد منزوی بی اثر 
فردی و بی خاصیت است که حتی مسائل روانی یک انسان را نمی توانند با دین حل کنند.
وی با بیان اینکه دین در جامعه ما می گوید جلو ظلم را بگیرد و مقابل استبداد و بیگانگان 
افراد را بسیج می کد گفت: قبل از انقلاب امریکا، انگلیس و شوروی بر ایران مسلط بودند 
و به قرآن عمل نمی شد و قرآن مهجور بود ولی با انقلاب دین اسلام احیا شد و حرف امام 
این بود که باید ولایت خدا بر انسان باشد و ما تحت ولایت خدا و رسول الله و ائمه معصومین 
هستیم و ولایت فقیه رشحه ای از ولایت خداوند است. رییس مرکز فقهی ائمه اطهار)ع( با 
بیان اینکه انقلاب اسلامی موجب تلقی جدیدی از دین شد گفت: اگر استقلال داریم به 
برکت اسلام است و شعار استقلال آزادی و جمهوری اسلامی برگرفته از دین اسلام است 
ولی قبل از انقلاب اگر به کسی می گفتیم دین آزادی می آورد درک نمی کرد ولی اسلام 

گفت مردم آزادند که مشکلات مسؤولان را بگویند و به آنها تذکر بدهند.
وی با اشاره به این که امروز مردم در همه ارکان نظام دخالت دارند، گفت: نتیجه این که 
اگر حفظ دین واجب است و اگر امام حسین)ع( در جهادی که برای حفظ دین پیامبر کرد 
به همان دلایل دفاع از انقلاب هم واجب است و کسی که در این شک کند در دین خود 
شک کرده است.آیت الله فاضل لنکرانی با بیان این که ضربه زدن به انقلاب ضربه زدن 
اسلام است، گفت: اسلامی بود به مسلمانان ارزش و عزت داد نه اسلام آمریکایی که امروز 
در برخی کشورها می بینیم و اگر امروز مسؤولی بخواهد به انقلاب ضربه بزند در حقیقت به 
اسلام و به دین ضربه می زند. وی گفت: اگر مسؤولی بیشتر کار کند و وقت بیشتری برای 

حل مسائل مردم بگذارد وظیفه دینی خود را انجام داده است.

آیت الله حسینی بوشهری:

قم دربرنامه های دهه فجر برای کشور الگو باشد
عضو مجلس خبرگان رهبری برگرامیداشت دهه مبارک فجر امسال با حفظ باورها و 
اعتقادات ما نسبت به اهل بیت عصمت و طهارت)ع( تاکید کرد و گفت: شهر مقدس قم 

باید در این زمینه برای کشور الگو باشد.
آیت الله سید هاشم حسینی بوشهری روز یکشنبه درجلسه ستاد برگزاری مراسم دهه 
فجر انقلاب اسلامی قم درسالن اجتماعات جامعه مدرسین حوزه علمیه ، تصریح کرد: قم 

خاستگاه، مهد و شهر امام راحل است و انقلاب از آن نشات گرفته است. 
وی از نهادها، سازمان ها و دستگاه های مختلف خواست که با تمام ظرفیت و توانمندی 

خود در گرامیداشت دهه فجر و معرفی دستاوردهای انقلاب تلاش کنند. 
وی همچنین، با اشاره به تقارن ایام فاطمیه با ایام الله دهه فجر، از مسئولان، دستگاه ها 
و نهادهای استان که در پاسداشت و گرامیداشت این دهه تلاش کرده و نقش آفرین بوده 
اند، تقدیر و تشکر کرد.  آیت الله حسینی بوشهری با بیان اینکه امسال، سالی استثنایی 
برای کشور است، گفت: 40 سالگی؛ سن کمال، بلوغ و شایستگی هاست و رسول گرامی 
اسلام)ص( در این سن به پیامبری مبعوث شدند. وی افزود: انقلاب اسلامی؛ نه در شرایط 
عادی، بلکه در موقعیتی که دشمنان همواره در مسیر آن مانع ایجاد کردند، به 40 سالگی 
خود رسید و نیروهای آن با رهبری همراه با تدبیر و حکمت امام راحل و رهبر معظم انقلاب 

اسلامی این موانع را از سر راه برداشتند. 
نائب رئیس جامعه مدرسین حوزه علمیه قم خاطرنشان کرد: امروز در برابر همه تهدیدات 
دشمنان، انقلاب ما همچون سرو، با قامتی استوار در میدان مبارزه است و عظمت خود را 
به رخ جهان می کشد.  وی با اشاره به دستاوردهای گوناگون انقلاب در بخش های مختلف 
مانند علمی، فناوری و انرژی هسته ای گفت: دستاوردها فقط در مادی نیست بلکه با 

تشکیل نظام جمهوری اسلامی فضای کشور معنوی شد. 
آیت الله حسینی بوشهری ادامه داد: امروز به برکت انقلاب اسلامی ، شاهد برگزاری 
مراسم عزاداری امام حسین)ع( و اهل بیت)ع( و نیز جشن های ائمه اطهار)ع( در نقاط 

مختلف جهان هستیم. 

معاون فرهنگی و تربیتی اداره کل آموزش و پرورش استان قم :
۵۰برنامه ویژه دهه فجر در مدارس قم اجرا می شود

 معاون فرهنگی و تربیتی اداره کل آموزش و پرورش استان قم از اجرای ۵0 برنامه به 
مناسبت ایام الله دهه فجر در مدارس این استان خبر داد.

ناصر حمزه ای با بیان اینکه بیش از ۵0 برنامه به مناسبت فرارسیدن دهه فجر و چهلمین 
سالگرد پیروزی انقلاب در مدارس قم اجرا می شود، افزود: یکی از مهمترین برنامه های 
دهه فجر برای دانش آموزان برگزاری جشنواره ملی آیینه زمان است که در خصوص زندگی 

به سبک حضرت امام خمینی)ره( است و برنامه ای کشوری است.
وی ادامه داد: این جشنواره فرهنگی و هنری شامل 22 رشته از جمله سرود همگانی، 
سرود تلفیقی، نمایش، خوشنویسی، فیلم کوتاه، فیلم برداری، تصویربرداری، نمایش 

ویدئویی و رادیویی، خاطره نویسی از امام)ره( می شود.
معاون فرهنگی و پرورشی اداره کل آموزش و پرورش استان قم اضافه کرد: دانش آموزان 

تا پایان 2۸ اسفندماه مهلت دارند که آثار خود را در سامانه آیینه زمان قرار دهند.
وی ادامه داد: در فروردین ماه پس از داوری آثار ارسال شده، از 300 دانش آموز در مراسم 
اختتامیه دعوت به عمل می آید. حمزه ای گفت: هزار و 120 کانون فرهنگی در سراسر 
کشور این برنامه را پوشش می دهند. وی عنوان کرد: جمع آوری سؤالات، ابهامات و 
شبهات دانش آموزی نسبت به ماهیت انقلاب و پاسخگویی مناسب و باورپذیر ، حضور 
منسجم و برنامه ریزی شده در مراسم عمومی نظیر دوازدهم بهمن، میهمانی لاله ها و 
راهپیمایی 22 بهمن و برگزاری صبحگاه مشترک و نشست های تخصصی فرهنگیان از 
دیگر برنامه های دهه فجر است. معاون پرورشی و فرهنگی اداره کل آموزش و پرورش استان 
قم بیان کرد: برگزاری یادواره شهدای دانش آموز و فرهنگی، برپایی نمایشگاه کتاب در 
ادارات و مراکز آموزش و پرورش، اختصاص موضوع دانش آموزی به موضوعات دهه انقلاب 
اسلامی، دستاوردهای انقلاب و دهه مبارک فجر، نمایش فیلم متناسب با انقلاب اسلامی 
برای دانش آموزان و فرهنگیان و برپایی ایستگاه های فرهنگی در مسیر مدارس، نماز جمعه 

و راهپیمایی 22 بهمن از دیگر برنامه های اجرا شده در دهه مبارک فجر است.
ابتکارات  و  خلاقیت  نمایشگاه  تشکیل  به  می توان  برنامه ها  دیگر  از  داد:  ادامه  وی 
فرهنگیان و دانش آموزان، برگزاری همایش های ویژه با موضوع گفتمان حجاب و انقلاب 

اسلامی و اجرای طرح گردشگری انقلاب اشاره کرد.

معاون آمار و اطلاعات سازمان برنامه  و بودجه استان قم خبرداد

نصب 4 هزار شیر کاهنده مصرف آب در 
دستگاه های اجرایی قم

معاون آمار و اطلاعات سازمان برنامه  و بودجه استان قم گفت: تاکنون 4 هزار شیر کاهنده 
مصرف آب در دستگاه های اجرایی استان جایگزین شیرآلات پرمصرف شدند، این عدد تا 

پایان سال جاری به 7 هزار شیر خواهد رسید.
محمد جواد شاکر آرانی در جلسه کارگروه فرهنگی اجتماعی ستاد فرماندهی اقتصاد 
مقاومتی استان قم در سالن جلسات معاونت سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری 
قم با اشاره به مصوبات این کارگروه اظهار کرد: استفاده از شیرآلات کاهنده مصرف آب 
در دستگاه های اجرایی، اجرای طرح فروشگاه حامی تولید ملی، ایجاد برنامه مشترک 
همکاری ادارات آب، برق و گاز برای اصلاح الگوی مصرف از جمله طرح های مصوب در 

کارگروه فرهنگی اجتماعی ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی استان قم است.
وی ادامه داد: از دیگر طرح های مصوب در کارگروه فرهنگی اجتماعی ستاد فرماندهی 
اقتصاد مقاومتی استان قم می توان به تهیه و انتشار کتاب های تبلیغی ترویجی برای مبلغان 
حوزه علمیه قم، فرهنگ سازی برای حمایت از تولید ملی در مساجد، هیأت های مذهبی و 
بقاع متبرکه استان قم، تعیین کالاهای تولیدی استان و معرفی آن و نیز اجرای طرح همیار 
تولید ملی در مدارس استان قم اشاره کرد. معاون آمار و اطلاعات سازمان برنامه  و بودجه 
استان قم افزود: به منظور فرهنگ سازی برای حمایت از تولید ملی در مدارس استان، 
طرح همیار تولید ملی تدوین شد، این طرح حاصل همکاری سازمان صنعت، معدن و 

تجارت استان قم با اداره کل آموزش و پرورش این استان است.
شاکر آرانی با اشاره به لزوم استفاده از کالاهای داخلی در ادارات استان قم اظهار کرد: 
ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی استان مصوب کرد که تمام دستگاه های اجرایی در قم 
باید از کالاهای تولید استان استفاده کنند. وی ادامه داد: بخش بهداشت و درمان استان 
قم برخلاف مصوبه ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی استان، اکثر خریدهای خود را از 
خارج از استان انجام می دهد، در حالی که تولیدکنندگان قمی در این بخش توان تامین 

نیاز مراکز بهداشتی و درمانی استان را دارند.

 قائم مقام شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی مطرح کرد 

برگزاری راهپیمایی 22 بهمن با حضور 
حداکثری ملت

قائم مقام شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی با بیان اینکه فعالیت ستاد دهه فجر استان 
قم با پایان دهه فجر به پایان نمی رسد گفت: اولویت برنامه های شورای هماهنگی تبلیغات 
برگزاری راهپیمایی 22 بهمن با حضور حداکثری است. نصرت الله لطفی ظهر دیروز در 
جلسه ستاد برگزاری مراسم دهه فجر استان قم در سالن جلسات جامعه مدرسین حوزه 
علمیه قم با اشاره به چهل سالگی پیروزی انقلاب اسلامی اظهار کرد: دشمنان به دنبال 
این بودند که مردم ایران مراسم بزرگداشت چهل سالگی انقلاب را نبینند، بزرگداشت این 
مناسبت نوعی جهاد همچون دفاع مقدس است. وی ادامه داد: دشمن به دنبال ایجاد 
یاس و ناامیدی در مردم نسبت به نظام اسلامی است، اما دشمن نمی داند که نمی تواند 
نظام متکی به مردم را شکست دهد، مردم ایران در طول 40 سال گذشته همیشه در صحنه 
بودند. قائم مقام شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی افزود: در چهلمین سالگرد پیروزی 
انقلاب اسلامی باید به بیان دستاوردهای انقلاب بپردازیم و به شبهات مطرح شده توسط 
دشمنان پاسخ بدهیم. لطفی وحدت و انسجام را ضرورت امروز دانست و تصریح کرد: اگر 
در کشور در کنار یکدیگر باشیم، حماسه رخ می دهد. وی ادامه داد: امام خمینی)ره( 
فرمودند که انقلاب اسلامی سرآغاز حکومت الله و برافراشته شدن پرچم حکومت اسلامی 
است، باید پرچم های جمهوری اسلامی در مناسبت هایی همچون دهه فجر در مراکز 
مختلف استان قم همچون بانک ها نصب شود، اکنون فضای قم، فضای دهه فجر نیست 
و باید این خلاء از بین برود. رئیس شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی استان قم افزود: 
یک سیستم صوتی ثابت با تمام تجهیزات برای مسیر راهپیمایی 22 بهمن تجهیز شده 
است تا هیچ مشکلی در این زمینه نداشته باشیم. لطفی بزرگداشت دهه فجر را دارای 
منافات با ایام فاطمیه ندانست و تصریح کرد: بزرگداشت دهه فجر جشن و پایکوبی نیست 
و حرمت ایام فاطمیه در این دهه رعایت می شود. وی ادامه داد: فعالیت ستاد دهه فجر 
استان قم با پایان دهه فجر به پایان نمی رسد و پس از آن هم برای بصیرت افزایی و تبیین 
حقیقت به مردم ادامه دارد. قائم مقام شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی افزود: این شورا 
یک نهاد حاکمیتی است و اولویت آن برگزاری راهپیمایی 22 بهمن با حضور حداکثری 
است، دشمنان از جمعیت زیاد این راهپیمایی در هراس است. عملکرد شورای هماهنگی 
تبلیغات اسلامی در برگزاری راهپیمایی 22 بهمن و دعوت سخنرانان برای این راهپیمایی به 
گونه ای است که راهپیمایی به یک جناح سیاسی منحصر نشود. لطفی دعوت سخنرانان 
راهپیمایی 22 بهمن در شهرهای مختلف را فراگیر دانست و تصریح کرد: این راهپیمایی 
در شهر قم ساعت 10 صبح روز 22 بهمن از میدان آستانه آغاز می شود و مردم در ادامه 
وارد خیابان اراک خواهند شد. وی خاطرنشان کرد: صدا و سیمای در دهه فجر، آنتن را 
به صورت رایگان برای دستگاه های اجرایی فراهم کرده است و این دستگاه ها باید از این 
فرصت برای بیان عملکرد دستگاه های خود پس از پیروزی انقلاب اسلامی استفاده کنند.

مدیرکل دفتر امور روستایی و شوراهای استانداری قم مطرح کرد 

آغاز مهاجرت معکوس به روستاهای قم
مدیرکل دفتر امور روستایی و شوراهای استانداری قم گفت: مهاجرت از روستاهای توابع 

شهر قم به این شهر متوقف شده و مهاجرت معکوس را به این روستاها شاهد هستیم.
 سجاد چهرگانی با اشاره به اولویت های بخش روستایی استان قم اظهار کرد: به دنبال 
تبدیل کشاورزی سنتی به کشاورزی صنعتی در استان هستیم، به عنوان مثال ایجاد 
گلخانه ها در روستاها مصرف آب را کاهش می دهد و بهره وری تولید در این نوع از کاشت 

زیاد است، همچنین ایجاد صنایع تبدیلی در روستاهای قم در اولویت است.
وی ادامه داد: بخش خلجستان یک منطقه کوهستانی است و دو مجموعه گلخانه ای 
در این بخش ایجاد شده است، در فصل زمستان در صورت وجود گلخانه ها، امکان ایجاد 
اشتغال در بخش کشاورزی است. مدیرکل دفتر امور روستایی و شوراهای استانداری قم 
افزود: سرعت مهاجرت از روستاها به شهر قم تا سال 9۵ وضعیت بحرانی داشت، جمعیت 
روستایی استان به دلیل کم شدن مساحت اراضی کشاورزی ناشی از کمبود آب کاهش 
داشت، اکنون مهاجرت از روستاهای توابع شهر قم به این شهر متوقف شده است و 
مهاجرت معکوس را به این روستاها شاهد هستیم. چهرگانی با اشاره به پرداخت تسهیلات 
طرح توسعه اشتغال روستایی اظهار کرد: این طرح با هدف ایجاد اشتغال پایدار برای تثبیت 
جمعیت روستاها اجرا و برای پرداخت تسهیلات آن، مبلغی از منابع صندوق توسعه ملی با 
اجازه مقام معظم رهبری برداشت شد. وی ادامه داد: در زمینه گردشگری در قم ظرفیت 
خوبی داریم و امکان استفاده از بوم گردی در روستاهای استان وجود دارد، اما تاکنون از 
این ظرفیت استفاده نکردیم، 12 روستا در استان برای بحث گردشگری تعریف شده است، 
اما تمام روستاهای استان مستعد هستند، حتی روستایی که در جوار کویر است، جاذبه 
خودش را دارد. مدیرکل دفتر امور روستایی و شوراهای استانداری قم خاطرنشان کرد: برای 
اجرای تعدادی از طرح های گردشگری در مناطق مختلف روستایی استان از جمله مناطق 
کهک و کهندان تسهیلات دادیم، کارکرد بخش گردشگری در روستاهای قم ضعیف است 

و باید این بخش تقویت شود.

رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان قم  خبرداد

بازگشت دوباره 2۰ واحد تولیدی راکد قم به 
چرخه فعالیت

رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان قم با بیان اینکه احیای واحدهای راکد 
اولویت استان قم برای حفظ اشتغال است گفت: حدود 20 واحد راکد در استان دوباره 

به چرخه تولید برگشتند.
محمود سیجانی با اشاره به وضعیت واحدهای تولیدی قم اظهار کرد: حفظ واحدهای 
تولیدی موجود اولویت استان است، البته باید خود تولیدکنندگان در این زمینه اراده داشته 
باشند، البته نمی توانیم از ایجاد واحدهای تولیدی در استان غافل شویم، به سرمایه گذاران 
پیشنهاد می کنیم که برای احیای واحدهای تولیدی تعطیل شده استان قم وارد شوند. وی 
ادامه داد: نزدیک به ۵00 واحد تولیدی راکد در استان قم داریم، مجوز بهره برداری واحدهای 
که تولیدکننده اراده بر تولید ندارد، را باطل می کنیم. امسال حدود 20 واحد راکد در استان 
دوباره به چرخه تولید برگشتند، احیای واحدهای راکد اولویت استان قم برای حفظ اشتغال 
است. رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان قم افزود: امسال تاکنون حدود 270 
میلیارد تومان تسهیلات توسط بانک های استان به واحدهای تولیدی قم در قالب طرح 
رونق تولید پرداخت شد، این عدد تا پایان سال جاری رشد زیادی خواهد داشت و پرداخت 
تسهیلات این طرح در سال آینده ادامه دارد. سیجانی ادامه داد: اگر خوشه های تولیدی 
استان قم تکمیل شوند، شاهد افزایش صادرات استان خواهیم بود، بسیاری از کالاهای 
تولیدی قم از استان های دیگر صادر می شوند و آمار صادرات استان بیش از رقم  رسمی اعلام 
شده توسط گمرک قم است. رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان قم افزود: صنعت 
چوب و مبلمان جزو صنایع بومی استان است و برای ایجاد صنایع تکمیلی این صنعت در قم 
تلاش می کنیم، همچنین برای ایجاد شهرک ویژه سوهان در استان برنامه ریزی شده است. 
وی خاطرنشان کرد: هدف صادرات استان قم در سال جاری صادرات 2۵0 میلیون دلار بود 
که تاکنون بیش از 70 درصد آن محقق شد و پیش بینی می کنیم که این هدف در سال 1397 

محقق شود، به دنبال ایجاد بازارهای صادراتی جدید برای بخش تولید استان قم هستیم.

با حضور مسئولان استانی :

نمایشگاه 'شکوه چهل ساله' در قم برپا شد
نمایشگاه 'شکوه چهل ساله' روز یکشنبه با حضور سعید زرندی معاون طرح و برنامه وزیر 
صنعت، معدن و تجارت، بهرام سرمست استاندار قم، آیت الله سید محمد سعیدی تولیت 

آستان حضرت معصومه)س( و مسئولان استانی در مصلا قدس قم افتتاح شد.
 معاون هماهنگی امور اقتصادی و توسعه منابع استانداری قم درحاشیه افتتاح این 
نمایشگاه به خبرنگار ایرنا گفت: در این نمایشگاه 6۸ غرفه درحوزه های اقتصادی، 
فرهنگی و اجتماعی تعبیه شده و هدف نیز بیان گوشه ای از عملکرد و فعالیت های نظام 
در طول چهار دهه از انقلاب می باشد. مهرداد غضنفری افزود: دستاوردهایی که در این 
نمایشگاه به معرض نمایش گذاشته شده است، منحصر به دولت خاصی نیست و تنها 
عملکرد چهل ساله نظام اسلامی است. وی بیان کرد: در هر غرفه ، افرادی مستقر شده 
اند تا علاوه بر توضیح عملکرد گذشته دستگاه مربوطه، برنامه آینده آن ارگان را نیز برای 
بازدیدکنندگان توضیح دهند. به گفته وی، روابط عمومی ها در همه دستگاه های اجرایی 
اطلاع رسانی را انجام داده اند و مدیران هم باید اطلاع رسانی لازم را برای علاقه مندان 
داشته باشند که در ساعت خاصی پاسخگوی مردم هستند. غضنفری خاطرنشان کرد: 
»نمایشگاه شکوه چهل ساله« تا روز پنج شنبه هفته جاری 1۸ بهمن ماه در مصلا قدس 
قم برای بازدید آحاد مردم دایر است و علاقه مندان می توانند صبح ها از ساعت 9 تا 12 

و بعدازظهرها نیز از ساعت 14 تا 21 برای بازدید از غرفه های این نمایشگاه حضور یابند.

عضو هیأت رئیسه مجلس شورای اسلامی خبر داد

ایجاد 1۰۰ هزار شغل با نصب نیروگاه های 
خورشیدی در منازل

عضو هیأت رئیسه مجلس شورای اسلامی گفت: در بودجه سال آینده ایجاد 100 هزار 
شغل توسط بسیج به وسیله نصب و راه اندازی نیروگاه های خورشیدی در منازل در دستور 

کار قرار گرفته است.
 احمد امیرآبادی فراهانی در مراسم آغاز همزمان عملیات اجرایی 40 هزار طرح عمرانی 
زودبازده در سراسر کشور که با حضور استاندار قم فرمانده سپاه علی بین ابیطالب و جمعی 
از مدیران استانی در سپاه قم برگزار شد، اظهار کرد: سپاه همواره و در همه شرایط در کنار 

مردم و دولت ها بوده تا بتواند خدماتی به مردم ارائه دهد.
وی با اشاره به اینکه دستگاه ها برای خدمت رسانی به مردم باید از ظرفیت بسیج استفاده 
کنند، گفت: در بودجه سال آینده ایجاد 100 هزار شغل توسط بسیج به وسیله نصب و راه 

اندازی نیروگاه های خورشیدی در منازل در دستور کار قرار گرفته است.

ایمان از کودک ربایی گزارش می دهد

دستم را رها نکن
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امام جمعه کرج کیست؟

حاشیه های پنج ساله یک تریبون در کرج! 
لغو سخنرانی علی لاریجانی، رئیس مجلس، در کرج به دلیل مخالفت امام جمعه 
این شهر نام حجت الاسلام سیدمحمدمهدی حسینی همدانی را بر زبان ها انداخته است. 
بعد از اینکه شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی رئیس مجلس را به عنوان سخنران 
مراسم 22 بهمن چهلمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی استان البرز معرفی کرد، 
حسینی همدانی در خطبه های نماز جمعه کرج به این انتخاب معترض شد. او به مسئولان 
ذی ربط یک هفته وقت داد در این انتخاب تجدیدنظر کنند. اما کار به اینجا نکشید و 
لاریجانی خودش از سخنرانی انصراف داد تا به قول بیانیه دفترش »وحدت کشور حفظ 
شود.«سیدمحمدمهدی حسینی، مشهور به حسینی همدانی در بحبوحه حوادث سال 
1342 به دنیا آمد. بر اساس آنچه به عنوان زندگی نامه در سایت شخصی اش آمده، پدرش 
روحانی سرشناسی بود که در همدان و تهران به منبر می رفت. از این رو، چند بار از سوی 
ساواک بازداشت شد. سیدمهدی در دوران جنگ که دهه دوم زندگی خود را پشت سر 
می گذاشت معاونت تبلیغات و فرهنگی تیپ امام جعفر صادق )ع( را بر عهده داشت و 
بعد از تشکیل بسیج مستضعفین نیز به عضویت این نهاد درآمد. او بعد از فوت پدرش 
در سال 81 به تهران نقل مکان کرد و جانشین پدر در مسجد صاحب الزمان در محله 
تهران نو و امام جماعت این مسجد شد. 6 سال بعد وقتی شورا های حل اختلاف تأسیس 
شد، حسینی به مدت یک سال ریاست شعبه 607 شورای حل اختلاف تهران را بر 
عهده گرفت. سال 92 برای حسینی همدانی سال مهمی بود و مسئولیت جدیدی که بر 
عهده گرفت، او را از حاشیه خارج کرد. او 9 مهرماه سال 92 پس از کناره گیری محسن 
کازرونی، از سوی رهبر انقلاب به عنوان نماینده ولی فقیه در استان البرز و امام جمعه شهر 
کرج انتخاب شد. از این تاریخ بود که با خطبه ها و مواضعش در کرج، نام او بر زبان ها افتاد. 
او برای شرکت در انتخابات مجلس خبرگان رهبری در سال 94 هم نامزد شده بود، اما 
آن گونه که امروز روزنامه جمهوری اسلامی نوشته، صلاحیتش به دلیل عدم شرکت در 

آزمون توسط شورای نگهبان، احراز نشد.
* اولین اعتراض در قامت امام جمعه 

حسینی همدانی دو ماه بعد از انتصابش به عنوان امام جمعه کرج اولین حرکت 
اعتراضی خود را در مواجهه با خبرنگاران انجام داد. در حالی که از او به عنوان مهمان ویژه 
افتتاح چهارمین نمایشگاه کتاب استانی در استان البرز دعوت شده بود،  حسینی همدانی 
نمایشگاه کتاب را ترک کرد. اعتراض به وضعیت حجاب و پوشش خبرنگاران و عکاسان 
و برخی از دست اندرکاران نمایشگاه، دلیل امام جمعه کرج برای ترک این مراسم رسمی 
بود.مخالفت امام جمعه کرج با دولت مورد حمایت اصلاح طلبان و اعتدال گرایان قبل از 
آغاز  کار حسن روحانی در پاستور کلید خورد. خردادماه سال 94 در حالی که دو هفته 
به برگزاری انتخابات ریاست جمهوری یازدهم مانده بود، همایش »دولت، ملت، همدلی 
و همزبانی« با سخنرانی علی مطهری در کرج لغو شد. مطهری در نامه سرگشاده ای که 
برای علی لاریجانی، ریاست مجلس نوشت، مخالفت و تهدید حسینی همدانی را یکی از 

دلایل لغو این همایش عنوان کرد.
* درخواست عزل مدیرکل ارشاد استان

با شروع به کار دولت تدبیر و امید خطبه ها و سخنرانی های امام جمعه کرج پرحرارت  تر 
شد. حسینی همدانی گام  های اول در مخالفت با دولت را درزمینه مسائل فرهنگی 
برداشت. او معترض جدی برگزاری کنسرت در استان البرز بود و در یک نمونه حتی 
خواستار عزل مدیر کل ارشاد استان البرز شد.او در یکی از خطبه های نماز جمعه بهمن ماه 
سال 94 چند روز قبل از برگزاری کنسرت رحیم شهریاری، خواننده آذری زبان در کرج، 
وزیر ارشاد وقت را مخاطب قرار داده و از این تریبون از او خواسته بود مدیر کل ارشاد 
استان البرز را عزل کند تا به گفته او »شخصی که بتواند در توسعه ارزش های دینی و 
الهی گام های مثبتی بردارد بر سرکار بیاید.«حسینی همدانی برای برکناری مدیرکل ارشاد 
استان البرز به صورت حضوری به اراده کل ارشاد استان هم مراجعه می کند اما مسئولان 
ارشاد دولت یازدهم عقب نشینی نکردند و نه تنها کنسرت رحیم شهریاری در کرج برگزار 

شد، بلکه مدیرکل ارشاد استان هم به کار خود ادامه داد.
* دلواپسی برای هزینه های سفر استانی 

سفرهای استانی رئیس جمهوری بهانه دیگر حسینی همدانی برای حمله به دولت 
یازدهم بود. حسینی همدانی اسفندماه سال 95 در حالی که چند روز از سفر روحانی به 
استان البرز می گذشت، از تریبون نماز جمعه به اسراف های صورت گرفته در این سفر 
معترض شد. امام جمعه کرج هزینه های سفر رئیس دولت یازدهم به استان البرز را »زیاد«  
دانست و اظهار کرد: این یک مصیبت است، زیرا آقایان در جلسه ای مصوب کردند که 
هزینه سفر هیأت دولت از بیت المال پرداخت شود. حسینی همدانی سپس مشکلات 
پیش آمده در خصوص هزینه های سفر هیأت دولت به البرز را غیرقابل توجیه اعلام کرد.

* تندترین حمله به منتخب ملت
اما تندترین حمله امام جمعه کرج به حسن روحانی به بعد از انتخابات ریاست جمهوری 
در اردیبهشت ماه سال 96 بازمی گردد. زمانی که روحانی بخشی از یک سخنرانی رهبر 
انقلاب در سال 66 را در اینستاگرام خود بازنشر کرد که در آن به اهمیت رأی مردم در 
انتخاب حاکم اشاره شده بود.حضرت آیت الله خامنه ای که در آن زمان رئیس جمهور 
بودند، با اشاره به آزادی های سیاسی و نظر مردم گفته بودند: » در اسلام به نظر مردم 
اعتبار داده شده است؛ رأی مردم در انتخاب حاکم و در کاری که حاکم انجام میدهد، 
مورد پذیرش قرار گرفته است. لذا شما می بینید که امیرالمؤمنین )علیه الصّلاةوالسّلام( با 
اینکه خود را از لحاظ واقع منصوب پیغمبر و صاحب حق واقعی برای زمامداری میداند، 
آن وقتی که کار به رأی مردم و انتخاب مردم میکشد، روی نظر مردم و رأی مردم تکیه 
میکند؛ یعنی آن را معتبر میشمارد و بیعت در نظام اسلامی یک شرط برای حقانیت 
زمامداریِ زمامدار است.«بازنشر این بخش از سخنرانی رهبر انقلاب اما به مذاق مخالفان 
دولت خوش نیامد و همین شد که همگی در اعتراض به روحانی به صف شدند. یکی 
از این افراد نیز امام جمعه کرج بود .حسینی همدانی در یکی از خطبه های خود در نماز 
جمعه کرج این رفتار رئیس جمهوری را تقابل با رهبری عنوان و شدیداً اعتراض کرد:  
»یک غلط کاری دارد صورت می گیرد و آن تقابل با رهبری است... یک عده ای شروع 
کردند با خواب دیدن و حرف بی سند زدن و امثال ذلک، امام و آرمان های امام، آرمان های 
انقلاب و ارزش های اسلامی را تحریف کنند، وارونه جلوه بدهند.«او در ادامه به دفاع 
رئیس جمهوری از برجام تاخت و گفت: این آقا بلند می شود در سخنرانی رسمی اش 
برای مردم می گوید آن کسانی که به مردم القا می کنند که برجام سم مهلک است! غلط 

می کنید که شما این گونه سخن می گویید.«
امام جمعه کرج در پایان »به کسانی که در مقابل رهبری به هر عنوانی صف آرایی 
می  کنند و حتی در مقام بیان و در گفتن عبارات حیا ندارند« هشدار داد »از صبر و حوصله 
حزب  الله حیا کنند و بدانند اگر کج بروند حزب  الله و انقلابیون »نفس آنان را در سینه« 

خاموش خواهند کرد.
* درخواست مجازات برای کسانی که به عیادت کروبی رفتند

دولت تنها موضوع مورد اعتراض سیدمحمدمهدی حسینی همدانی نیست. دامنه 
اعتراضات او گسترده است و از اعضای هیأت رئیسه و نمایندگان مجلس تا چهره های 
سیاسی را شامل می  شود.مردادماه سال 96 مهدی کروبی، رئیس مجلس ششم به دلیل 
عارضه قلبی در بیمارستان بستری شد. بعد از رسانه ای شدن این خبر برخی از اعضای 
حزب اعتمادملی و نمایندگان مجلس برای ملاقات با رئیس مجلس ششم در بیمارستان 
محل بستری او حضور پیدا کردند. هرچند این افراد موفق به عیادت نشدند، اما امام جمعه 
کرج در خطبه های نماز جمعه خواستار برخورد دستگاه قضا با کسانی که قصد ملاقات 
با کروبی را داشتند، شد. حسینی همدانی با انتقاد از عیادت برخی چهره  های سیاسی از 
مهدی کروبی در بیمارستان گفت: دستگاه قضا باید با این اقدام برخورد کند، زیرا فتنه 
خط قرمز ماست.او با اظهار اینکه »برخی می خواهند از فتنه حساسیت زدایی کنند و در 
استان البرز نیز برخی می خواهند پای فتنه گران را به استان باز کنند« تهدید کرده بود اگر 

این اتفاق رخ دهد قلم پای آن ها شکسته خواهد شد.
* درخواست برخورد »محکم« با ظریف

محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه دولت های یازدهم و دوازدهم نیز یک بار از سوی 
امام جمعه تهدید به برخورد شد. حسینی همدانی این بار هم از تریبون نماز جمعه 
استفاده کرد و با اشاره به سخنان ظریف درباره پولشویی گفت:»آقا ما را به خیر شما 
امیدی نیست، شر نرسانید، این چه بازی است که هر چند وقت یک بار با پز دیپلماسی و 

سیاستمداری سر ملت در می آورید، چرا سرشاخه نشسته و بن می برید؟!«
او با بیان اینکه »اگر آن موقع که این آقا گفت آمریکا می تواند با یک بمب کل سیستم 
دفاعی ما را نابود کند با او برخورد می شد، دیگر امروز این  گونه امنیت ملی ما را به تاراج 
نمی داد« تأکید کرد که نباید از این مسئله به سادگی گذشت و از خواستار برخورد 

»محکم« با وزیر امور خارجه شد.
* هشدار به نائب رئیس مجلس

سیدمحمدمهدی حسینی همدانی که به تازگی با انتخاب علی لاریجانی، ریاست  
مجلس به عنوان سخنران مراسم روز 22 بهمن در کرج اعتراض کرده و اعتراضش منجر 

به لغو این سخنرانی شد، یک ماه پیش نائب رئیس مجلس را نیز تهدید کرده بود.
علی مطهری در پاسخ به پرسش خبرنگاران مبنی بر اینکه چرا برخی بر فتنه 98 مانور 
می دهند، گفته بود: من دقیقاً نمی دانم بر چه اساسی این صحبت ها مطرح می شود. شاید 
بهتر باشد از خود این افراد سؤال شود که قرار است دوباره چه فتنه ای را برپا کنید؟! باید 
دید منظورشان از طرح چنین مباحثی چیست. لازم است همه مردم و سیاسیون متوجه 
باشند تا آلت دست این افراد نشوند.این سخنان مطهری با اعتراض شدید امام جمعه 
کرج مواجه شد و حسینی همدانی، نائب رئیس مجلس را تهدید کرد. او چهاردهم دی ماه 
ضمن انتقاد از صحبت های مطهری درباره پشت پرده فتنه 98 گفت:  یک دفعه می بینیم 
کسی در این بحث در حد نایب رئیسی مجلس دهانش را باز می کند و می گوید کسی که 
دارد از فتنه آینده خبر می دهد بگوید که دارد چه فتنه ای را طراحی می کند.« او با اظهار 
اینکه »هرکسی از هرجایی که بلند شد شروع کرد به حرف زدن« تأکید کرد که »رهبری 

و جایگاه ولایت خط قرمز« است و هشدار داد در مقابل این گونه حرف ها کوتاه نمی آید.

نکتـه

سال ها حضور مداوم در عرصه سیاست داخلی و دیپلماسی 
ایران، صادق خرازی سفیر پیشین ایران در فرانسه و دبیرکل حزب 
ندای ایرانیان را آن اندازه صاحب تجربه کرده است تا در آستانه 
40سالگی انقلاب، تندروی ها در سیاست خارجی و رفتارهای 

برخی مسوولان در داخل را آفت انقلاب و نظام بداند.
مروری دوباره بر تاریخ چهار دهه اخیر ایران، مهم ترین هدف 
گفت و گو با دبیرکل حزب ندای ایرانیان بود. اما گفت و گو به 
همین موضوع ختم نشد و آسیب شناسی تهدیدات نظام به 

سیاست خارجی و انتخابات آینده هم کشیده شد. 
خرازی با صراحت تمام، حمله به سفارت های خارجی در ایران 
فاجعه خواند و از دست های بیگانه ای گفت که در پشت پرده این 

حمله ها وجود داشته و روزی افشا می شود. 
معاون پیشین وزارت امور خارجه ایستادگی دربرابر سیل 
خواست مردم در تسخیر سفارت آمریکا را ناممکن می داند و 

از نظر متفاوت بزرگان نظام درباره این رویداد سخن می گوید. 
خرازی آنقدری به فرمانده جنگ یعنی آیت الله هاشمی 
رفسنجانی نزدیک بود تا انتقادهای این روزها از او را انتقام تاریخی 
بداند و دفاع جانانه ای از سردار سازندگی داشته باشد واو را تنها 
روحانی تاریخ تشیع بداند که در پی تکنولوژی و صنعت بوده 

است. 
وی سوء استفاده برخی مدیران و مسوولان از مقام و مسوولیت 
خود را طاغوتی و فاجعه می خواند اما برخلاف بسیاری از فعالان 
سیاسی این روزها که نگران آینده سیاسی خود با وجود شعار 
»اصلاح طلب، اصولگرا دیگه تموم ماجرا« هستند، معتقد است 
این شعار یعنی راه سومی که مردم انتخاب خواهند کرد. گفتگوی 
تفصیلی ایرنا با دبیرکل حزب ندای ایرانیان درباره انقلاب، سیاست 
خارجی ایران و رویکردهای جناحی به منافع ملی، آیت الله 

هاشمی و انتخابات آینده را در زیر می خوانید: 
*هیچ جزئی از اجزای رژیم پهلوی قابل دفاع نیست

دبیرکل حزب ندای ایرانیان مهم ترین بخشی از این مصاحبه 
را به تبیین شرایط وقوع انقلاب اختصاص داد. خرازی درباره 
تلاش هایی که همزمان با چهلمین سالگرد انقلاب اسلامی، در 
داخل و خارج برای تطهیر رژیم پهلوی و تحریف تاریخ انجام می 
دهند، گفت: فکر نمی کردم روزی پیش بیاید که فردی مثل 
من ناچار شود ابعاد عظمت و شکوه مهم ترین انقلاب تاریخ در 
قرن بیستم و بیست و یکم را بیان کند. فکر نمی کردم عملکرد 
های مختلف موجب شود که این شبهه، دوگانگی و پرسش در 
بین مخاطبان و نسل جوان ما به وجود آید که نسبت به اصالت 

انقلاب تردید کنند.
این فعال سیاسی درباره کم کاری های موجود در کشور هم 
توضیح داد: ما بعد از انقلاب در جنبه های مختلف آن ضعیف 
عمل کردیم. تاریخ انقلاب اسلامی باید برای مردم مرور شود که از 
درون زندان های شاه، مهندس بازرگان، آیت الله طالقانی و آیت 

الله منتظری بیرون آمدند. 
خرازی خاطرنشان کرد: جوانان اندیشمند و متفکری که بعدها 
سکان مدیریت کشور را به دست گرفتند در زمان شاه یا فراری 
بودند یا در زندان. با وقوع انقلاب آزاد شدند و توانستند کشور را 
اداره کنند. عناصر و عواملی وجود دارد که مردم را آزار می دهد، 
عملکرد برخی از مدیران اصلی و تاریخی بعد از انقلاب، برخی 
شازده بازی ها، بعضی از اشرافی گری ها و بعضی از مناسباتی که 
برای آن انقلاب به وجود آمده بود، از این دسته هستند. مردم ایران 
انقلاب نکردند که یک نسل جدیدی به ظهور برسد و خود نمایی 
کند. همین باعث می شود که یک واپس گرایی در جامعه ایجاد 
شود. البته وقتی از باب انتقاد صحبت می شود طبیعی است که 
مقداری هم غلو وجود داشته باشد اما هیچ جزئی از اجزای رژیم 

شاه قابل دفاع نیست.
وی افزود: امروز در ایران تمام بخش های بالادستی کشور 
توسط افراد داخل کشور اداره می شوند. کشوری که در اوایل 
انقلاب خود ضربات بسیار مهلک در دوران جنگ تحمیلی خورده 
است، ضربات مهلک تر از جنگ، ضرباتی بوده که تحریم بر اندام 
اقتصادی و تکنولوژیک ایران وارد کرده است. تحریم یک تجاوز 
آشکار ناجوانمردانه ای است که استعمار فراتر از حقوق خود علیه 

ملت ها و ملت ایران استفاده می کند.
* انقلاب برای نان هم بود

بخش دیگر گفت و گو با خرازی به مرور دلایل اقتصادی 
انقلاب گذشت. خرازی در پاسخ به این پرسش ایرنا که چرا این 
روزها گفته می شود که ما برای »نان« انقلاب نکردیم، گفت: اگر 
کسی بگوید انقلاب مردم ایران فقط ایدئولوژیک بود و اقتصادی 
نبود اشتباه است. انقلاب مردم ایران ابعاد مختلفی داشت. بخشی 
ایدئولوژیکی و اعتقادی، بخشی هم اقتصادی و بر اثر نابرابری های 
اجتماعی بوده است. بحران طبقات اجتماعی مردم حاشیه را علیه 

مردم متن شهرها به طغیان می کشاند.
وی افزود: انقلاب اسلامی همه ابعاد را داشت اما چون رهبری 
انقلاب با یک عالم دینی بود طبیعی است که جنبه های مذهبی 
و ایدئولوژیک انقلاب قوی تر می شد. وقتی چند ماه بعد از پیروزی 
انقلاب پدیده ای مانند جنگ و تجاوز به وجود می آید، حماسه 

وارد مبارزات و ادبیات مقاومت مردم می شود و این پیوند بین 
ادبیات و حماسه و مقاومت جریانی تولید می کند. انقلاب اسلامی 
برخوردار از مبنای اعتقادی بود اما امروز نسبت به معاش مرم بی 
توجهی شده ضرورت دارد نسبت به مسائل انقلاب باز خوانی شود.

* ریزش ها و رویش ها طبیعت انقلاب هاست
معاون وزیر امور خارجه پیشین خاطرنشان کرد: آقای هاشمی 
پدرعمران و پدر نجات ایران در دوران جنگ بود و کارهای بزرگی 
انجام داد اما همین آقای هاشمی در نماز جمعه اعلام کرد که 
این کراوات چیست که به خود آویزان کرده اید مانند دم خر!؟ 
که این موضوع گلایه هایی را ایجاد کرد که بعدها آقای هاشمی 
خودشان اعلام کردند که اشتباه کردند. حساسیت ها و اتفاقات در 
انقلاب وجود دارد، ریزش ها و رویش ها و تخریب ها وجود دارد. 
پس از آن ها انقلاب زمینه را برای اصلاح هم به وجود می آورد 
اما در ایران تا خواستیم اصلاح کنیم ترور شروع شد، بعد جنگ را 
تحمیل کردند، پس از جنگ تحریم ها آغاز شد و یک روز خوش 

برای این مردم اجازه ندادند وجود داشته باشد.
* بزغاله احمدی نژاد به خودش بازگشت 

خرازی در توضیح قبض و بسط ها در عرصه سیاست و 
فرهنگ ایران نیز گفت: خودی و غیرخودی در جامعه ما زمانی 
به وجود آمد که مباحث فرهنگی هم وجود داشته و این خودی 
و غیرخودی به صورتی بود که واکنش هایی ایجاد کرد و مردم را 
به سمتی برد که انتقاد کردند و اصلاح شد. اینها مواردی است 
که در متن تحولات سیاسی و اجتماعی ایران باید گفته شود. اگر 
نتوانستیم این موضوعات را درست عنوان کنیم بی عرضه بوده ایم، 
خیلی کارهای بزرگی در این کشور صورت گرفته است. برداشتم 
این است که ما مجالی برای گفتن این حرف ها نیافتیم و هنوز اول 
راه هستیم و مشکلات ما هم مشکلاتی نیست که تصور کنیم یک 

شب حل خواهد شد. 
دبیرکل حزب ندای ایرانیان تصریح کرد: در هیچ دوره ای در 
تاریخ سیاسی ایران در حوزه اندیشه، آزادی بیان و فرهنگ و هنر 
مانند این 40 سال گذشته با همه فراز و نشیب های آن، آزادی 
وجود نداشته است. در دوره ای، آقای احمدی نژاد آزادی بیان 
و سخن را تعبیر به بزغاله کرد! آیا دوام آورد؟ نه، به خود آقای 
احمدی نژاد برگشت. چرا؟ چون انقلاب سخن و حرف داشته و 

در درون خود مملو و از پدیده ها بوده است. 
* فاصله بین مردم و حکومت مهم ترین نکته ای است 

که باعث تهدید می شود
این فعال سیاسی در پاسخ به این پرسش که 40 سال پس 
از پیروزی انقلاب، چه آسیب هایی متوجه این نظام برآمده از 
خواست مردم است، گفت: مهم ترین آسیب و تهدیدی که 
بزرگترین واقعه سیاسی- اجتماعی ایران را که انقلاب است، 
تهدید می کند »مردم ناباوری« است. اصل انقلاب بر پایه مردم 
باوری بوده و حفظ این انقلاب یک اصل اساسی و فضیلت بوده 
است. فاصله بین مردم و حکومت مهم ترین نکته ای است که 
باعث تهدید می شود. اگر بین جامعه و حاکمیت فاصله به وجود 
آید تردید نکنید که انقلاب به سراشیبی می رود که در بعضی از 

موارد هم رفته است.
مشاور پیشین دبیر کل مجمع جهانی اهل بیت )ع(، تمام 
دغدغه بزرگان انقلاب حفظ انقلاب دانست و اظهارداشت: نه 
تندروی و برداشت های ناصحیح داشته باشید و نه تحریف های 
آنچنانی، یا آنقدر کُند عمل کنید که مردم دلسرد شوند. بزر 
گترین موردی که انقلاب ما را می تواند به یک فاجعه تبدیل کنند 
فاصله پیدا کردن بین مردم و شعارهای انقلابی است که مردم 
برای آن خون دادند و انقلاب کردند. اگر زندگی مسئولان مرفه 
باشد و مردم در مشکلات و بحران ها گرفتار باشند. اگر به وضعیت 
مستمندان به صورت جدی رسیدگی نکنند نتیجه اش جدایی 

مردم حاکمیت است.
* انتقادات علیه هاشمی انتقام تاریخی است و جواب 

نمی دهد
اشاره خبرنگار ایرنا به انتقادات این روزها به عملکرد مرحوم 
آیت الله هاشمی، کافی است تا خرازی به دفاع از عملکرد رییس 

جمهوری پیشین ایران بپردازد. 
خرازی درباره اتهاماتی که به آیت الله هاشمی رفسنجانی 
درباره عبور از قانون و تندوری زده می شود، گفت: این قبیل 
سخنان ظلمی است که در حق آقای هاشمی انجام می شود. 
البته مرحوم هاشمی یک مدیر قوی بود، تصمیمات محکم و قاطع 
می گرفت که آن را به پای قانون گریزی ایشان می گذارند. در 
حالی که مصوبات دولت ایشان همه قانونی بود و خدا رحمت کند 
مرحوم دکتر حبیبی را که می گفت در دولت های آقای هاشمی 
ما یک مصوبه غیرقانونی نداشتیم و هرجا هم غیر قانونی بود ما 
آن را آمیخته به قانون می کردیم. وی تصریح کرد: اقتدار آقای 
هاشمی را عده ای بر نمی تابیدند، اقتدار با قانون گریزی دو مقوله 
جداست. بعضی ها برای هر قدمی هزار جا را باید ملاحظه می 
کردند و نتیجه آن شرایط کنونی است. آقای هاشمی می گفت 
یک بار نشد من کارتابل کارهایم را تمام نشده به خانه بروم، رییس 
جمهوری هم در این مملکت داشتیم که انبوهی از کارتابل خود را 

یا انجام نمی داد یا دیگران انجام می دادند. 
وی تصریح کرد: آقای هاشمی احساس می کرد که برای این 
انقلاب بیشترین نقش را داشت و حس مالکیت به معنای مثبت 
قضیه را داشت. ایشان هیچ زمان تصرف نمی کرد. هزاران شایعه و 
اتهام و دروغ هم درباره ایشان گفته می شد که یکی از آن ها هم 
اثبات نشد. از سوی دیگر مدیری که صدتا کار انجام می دهد در 
تلورانس آن 5 تا هم می تواند خطا باشد. البته نکته دیگری هم 
بایست بیان کرد که آقای هاشمی رفسنجانی در سه دوره دارای 

چند تفکر مختلف از جمله سازندگی و اصلاحات و.. بودند. 
این فعال سیاسی یادآور شد: شخصیت آقای هاشمی مورد 
حسد بود، هم از سوی روحانیت و هم از سوی کنشگران سیاسی. 
شخصیت ویژه ایشان حسادت برانگیز بود و عده ای را نسبت به 
ایشان حساس کرده بود.خرازی ادامه داد: برخی اعتقاد داشتند که 
ایشان در دورانی که دولت را اداره می کرد به مبانی حقوق بشر و 
آزادی بیان بی توجه بود، من مخالف این موضوع هستم که ایشان 
بی توجه بود، بلکه اولویت ایشان نبود. آقای هاشمی وارث مدیریت 
کشوری بود که 18 استان آن درگیر جنگ بود. آقای هاشمی 
روزی فرمانده نظامی شد که سه یا پنج روز بیشتر آذوقه گندم در 
کشور نبود و گندم را روی دریای آمستردام یا اقیانوس هند روی 

کشتی می خریدند و وارد کشور می کردند. 
معاون پیشین پژوهشی موسسه مطالعات تاریخ معاصر درباره 
اولویت های آیت الله هاشمی گفت: ساختن ایران و سازندگی 
اولویت آقای هاشمی بود. باید بپذیریم و اذعان کنیم توسعه 
اقتصادی آقای هاشمی فاقد الگو بود. کشوری که الگوی توسعه آن 
کشورهای در حال توسعه شرقی بود به یکباره از الگوهای توسعه 
ای مبتنی بر نظام سرمایه داری، صحبت می شد. نظام اقتصادی با 
این تغییر نمی توانست آمیخته شود و یک دفعه سقوط می کرد. 
وی افزود: وقتی شما فاقد مبانی باشید به نام قانون گریزی 
تعبیر می شود. آقای هاشمی یک باره وارد مدیریت اجرایی کشور 
شد که جنگ تمام شده بود، امام به رحمت خدا رفته بود، 18 
استان کشور فروریخته بود، آمریکا ایران را تحریم کرده بود و 
هزارن نکته باریک تر از مو در کشور حاکم بود. ایشان می خواست 
توسعه اقتصادی انجام دهد در حالی که دو متفکر اقتصادی در 
کشور نداشتیم. خرازی ادامه داد: رییس سازمان برنامه و بودجه 
که الگوی فکری او کره شمالی بود؛ یک شب خوابید و صبح 
کره جنوبی مبنای فکری او شد! به همین راحتی که می گویم. 

این ها واقعیت های بحران سیستمی ما در آن مقطع بود. ما هم 
انتقاد داشتیم اما این که این انتقادات را تنها متوجه شخص آقای 

هاشمی کنیم ظلم بین و نامردی است. 
وی تاکید کرد: آقای هاشمی تنها آخوند تاریخ روحانیت 
تشیع است که تا زانو در گل و گچ و سیمان بوده و از تکنولوژی، 
سازندگی و توسعه و هایتک حرف زده است ؟ ما هنوز نمی دانیم 
توسعه مقدم بر عدالت است یا عدالت بر توسعه مقدم است. این 
که ما موسس چنین تفکری را، موسس تفکر توسعه مبتنی بر 
هرج و مرج بدانیم ظلم و نامردی است. اینها انتقام تاریخی است 
و جواب نخواهد داد. در زمان حیات ایشان هم گفته می شد و 
اکنون هم در قید حیات نیست که دفاع کند. آقای هاشمی هم 
مانند همه کنشگران سیاسی دیگر قابل نقد است. اما نقد باید 
مبتنی بر انصاف و عدالت باشد، همانگونه که اگر عملکرد مبتنی بر 
عدالت و انصاف نباشد قابل دفاع نیست. نقد هم قابل دفاع نیست. 
* دست برخی بیگانگان در پشت پرده حمله به سفارت 

ها آشکار می شود
روی دیگر سکه دلواپسی ها اما بُعد منفی آن است که در 
اقداماتی مانند حمله به سفارت های خارجی و هجمه به دستگاه 

دیپلماسی نمود می یاید. 
خرازی درباره این وجه نگرانی ها به پیشینه تاریخی حمله 
به سفارت آمریکا در ابتدای انقلاب اشاره کرد و گفت: در جریان 
تسخیر سفارت آمریکا بسیاری از رفقای چپ به من فحاشی و 
هتاکی کردند و برخی به دلیل دید و نگاه انتقادی من به پدیده 
اشغال سفارت از هرگونه تخریبی دریغ نکردند، مرحوم آیت 
الله بهشتی، آیت الله خامنه ای، آیت الله هاشمی و حضرت امام 
خمینی )ره( درباره اشغال سفارت آمریکا طور دیگری فکر می 
کردند. واقعه ای اتفاق افتاده بود و آمریکایی ها قطع رابطه کردند. 
روزی میلیون ها نفر در خیابان های تهران راه می رفتند و علیه 
آمریکا شعار می دادند، دستگاه های تبلیغاتی و تلویزیون هم در 
راستای حرکت دانشجویان پیرو خط امام عمل کرده بود. کسی 
قدرت مخالفت نداشت، مرحوم مهندس بازرگان آدم آزاده ای بود 
و ماه ها تقیه کرد تا بتواند حرف خود را بزند، مرحوم قدوسی قبول 
نداشت که امیر انتظام جاسوس است اما یک سری پرونده هایی 
تشکیل شد و با ایشان برخورد کردند. مشاور وزیر امور خارجه 
پیشین معتقد است این تندروی ها بسیار به انقلاب ضربه می زند.

سفارت  به  حمله  ماجرای  معتقدم  اکنون  گفت:  خرازی 
عربستان فاجعه بوده است. شما پشت برخی از این حرکت ها 
دست خارجی ها راخواهید دید. در برخی از این اقدامات به نظر 
من خارجی ها نقش خواهند داشت. اشغال سفارت عربستان به 
نفع چه کسی بود؟ اسرائیل و انگلیس. جدایی ما و عربستان به نفع 

چه کسی است؟ دنیای اسلام؟ نه! اسرائیلی ها. 
وی ادامه داد: نه ما می توانیم عربستان را حذف کنیم و نه 
آنها می توانند ما را حذف کنند، هم عربستان واقعیت جغرافیای 
سیاسی منطقه است و هم ما. ناچار هستیم با هم کنار بیاییم و 
اگر از امنیت صحبت می شود باید از طریق دو طرف ایجاد شود. 
چه کسانی از تصادم بین ایران و عربستان سود می برند؟ کسانی 
که بیرون منطقه هستند. اگر ما و عربستان با هم هماهنگ بودیم 
داعش به وجود می آمد؟ که این همه انسان کشته شود، عربستان 
داعش را حمایت کند و ما درمبارزه با داعش نیرو و شهید بدهیم 

و سرکوب کنیم؟ 
* غرب از اختلاف بین ایران و عربستان سود می برد 

خرازی در بخش دیگر سخنان خود به دشمنی های منطقه 
ای فرامنطقه ای با ایران هم اشاره کرد و گفت: البته نباید فراموش 
کرد که این اشتباه یک طرفه نیست در درون سیستم عربستان 
عربستان  است.  داشته  اشتباهاتی وجود  سعودی هم چنین 
سعودی فاقد نظام دیوان سالار و دموکراتیک است. این کشور 
با القاعده و طالبان مذاکره می کند، تا سرزمین خود امن باشد و 
ناامنی را به کشورهای دیگر سرازیر کند. این خلاف تمام معاهدات 
امنیتی جهانی است. این درحالی است که همه می دانند که ایران 
بیرون از مرزهای خود یک حرکت تروریستی نداشته است. در 
واقعه 11 سپتامبر که هیچ کدام از افسران مسلح و عاملان حمله 
پاسپورت شیعه و ایرانی نداشتند و از عربستان، قطر، امارات اردن و 
پاکستان و بحرین بودند. وی تاکید کرد: در بخش دیگر هم توطئه 
های خارجی نقش ایفا می کند، غربی ها برای اینکه بتوانند به 
عربستان اسلحه بفروشند ایران هراسی می کنند و امکانات زیادی 
هم در اختیار این کشور قرار می دهند. دقت کنید از اختلاف بین 
ایران و عربستان و از فقدان موازنه امنیتی در این منطقه چه مقدار 
اسلحه فروخته شده است. هرچند ارتش این کشور ها هم اجاره ای 
است و برای انجام یک عملیات نظامی باید افسر امنیتی و نظامی 

اجاره کنند تا با هواپیماهای آن ها کار کند. 
سرپرست اسبق معاونت سیاسی وزارت امور خارجه با انتقاد 
از سیاست های خارجی ایران در دولت های نهم و دهم درباره 
اشتباهات آن دوران می گوید: جاهایی هم ما اشتباه کردیم 
سیاست خارجی در دوره آقای احمدی نژاد اشتباهات استراتژیک 
کرد، نباید اجازه رسیدن به این نقطه را می دادیم. جاهایی باید 

مدارا می کردیم و تعاملات جدی به خرج می دادیم.

صادق خرازی:

»مردم ناباوری« مهم ترین آسیب و تهدید انقلاب اسلامی است

رییس فراکسلیون امید مجلس شلورای اسللامی در خصوص 
نقلش گروه هلا و جناح هلای سیاسلی بلرای حفلظ امید ملردم به 
آرمان هلای انقللاب گفت: تحزب بحلث جدی امروز جامعه اسلت 
و اگلر بگویم در فرهنگ ما تحزب یا جایگاهی نداشلته و یلا در باور 
مسئولان تحزب نقشی ندارد، سخن اشتباهی نیست. واقعیت این 
اسلت کله ما تحلزب را نپذیرفته ایم اگرچله در قانون اساسلی نگاه 
خوبلی بله تحزب وجود دارد و این نگاهی مترقی اسلت اما رفتن به 

سلمت تحزب یک کار ارزشلی و ضروری تلقی نمی شلود.
  محملد رضلا علارف اظهارداشلت :البتله ملا املروز چنلد 
صلد حلزب داریلم و خوشلبختانه احسلاس می کنلم نیلاز بله 
وجلود احلزاب و ضلرورت آن در حال شلکل گیری اسلت. دیگر 
مخالفت هایلی کله در گذشلته وجلود داشلت را نمی بینیلم. بلا 
ایلن وجلود ملن در کنگلره یکلی از احلزاب بلرای اینکه نشلان 
دهلم هنلوز بحلث تحزب جلا نیفتلاده در سلاعت اولیله کنگره 
گفتلم می توانلم بله شلما بگویم املروز چه کسلی را بله عنوان 
دبیلرکل انتخلاب می کنیلد، حرف من پیلام داشلت اگر تحزب 
واقعی باشلد و رای تک تک افراد ارزش داشلته باشلد، این طور 
نیسلت که همیشله یک نفلر دبیرکل باقلی بماند.علارف با بیان 
اینکله تحلزب تا املروز تا حدودی یلک گعده سیاسلی بوده که 
بایلد کلم کم در چارچوب درسلت خلود قرار بگیلرد، گفت: باید 

بپذیریلم بنلا نیسلت در رویکرد حزبی هملواره یک نفر خاص مطرح شلود حکومت 
هلم نبایلد منویلات خلود را بله احلزاب تحمیل کنلد ما اگر بله آن سلمت حرکت 

کنیلم اصلا نیلازی بله حرکت جبهله ای وجود نلدارد.
* نهادینه شدن برخوردهای حذفی، دامن خواص را هم گرفته است

علارف در خصلوص اینکله در طلول این چهل سلال گاهی با بداخلاقی هلای زیادی 
نسلبت بله بلزرگان و فرزنلدان انقللاب روبلرو بوده ایلم کله می تلوان آیت الله هاشلمی 
رفسلنجانی را مصداق بارز این مورد نامید، گفت: با کمال تاسلف در چهار دهه گذشلته 
بلا برخوردهایلی مواجه بودیم که حذف افراد را در دسلتور کار قرار داده بودند. هیچکس 
معصوم نیسلت. هرکسلی ظرفیتی دارد، ویژگی انقلاب و هنر ما باید این باشد که عقبه 
خود را حفظ کنیم. متاسفانه بعضا در مقاطع مختلف برخوردهایی حذفی کرده ایم که 
فکلر می کنلم بایلد جدی به آنهلا پرداخته شلود و با ریشله یابی و حذف عللل و عوامل 

آنها برخورد حذفی و غیراخلاقی از میان ما برداشلته شلود.
وی افلزود: نتیجله اینکله برخوردهلای حذفلی نهادینله شلد و دامن خلواص را هم 
گرفلت، ایلن بحث کلی اسلت اما در مورد آیت الله هاشلمی باید بگویم که اگر بپذیریم 
دشلمن های انقلاب از ابتدا سلعی داشلتند اسلتوانه های نظام را حذف کنند و به دنبال 
سلرنگونی انقلاب بودند، یکی از راه های آن تخریب نخبگان اسلت انقلاب ما نشلان داد 

حلذف فیزیکلی هیچ تاثیری نلدارد و حتی انقللاب را تقویت می کند.

* مردم از جوسازی ها تاثیر نمی گیرند
علارف ادامله داد: شلما فکلر می کنیلد حادثله 7 تیر و 8 شلهریور حوادثلی نبود که 
بتوانلد حکوملت را دگرگون کند؟ همله این حوادث البته آسلیب های جلدی وارد کرد 
اما انقلاب را هم تقویت کرد. همین مسلاله هم باعث شلد دشلمنان از ترور فیزیکی به 
ترور شلخصیتی تغییر رویکرد دادند. آقای هاشلمی در رابطه با همه هجمه ها هیچ گاه 
جوابلی نلداد و خیلی راحت از کنار مسلائل عبور کرد. این مسلاله نشلان داد ایشلان به 
معنلای واقعلی خودش را یکی از سلتون های انقلاب می دانسلت و بنا نداشلت به دلیل 
هجمه هلا از انقللاب فاصلله گرفتله و یا نقش خلود را کمرنگ کنلد؛ اما گاهلی اتهام ها 
فردی نیسلت و نظام را هدف گرفته اسلت که باید پاسلخ بدهیم رفتار آقای هاشمی به 
تحلیل و بررسلی جامع نیاز دارد با این حال اما اگر شلما تشلییع آقای هاشلمی را دیده 

باشلید متوجه می شلوید مردم از جوسلازی ها تاثیر نمی گیرند.

* عمده گرفتاری های ما ناشی از  پرداختن به امور حاشیه ای است
وی تاکیلد کلرد: البتله این ملاحظه ها صرفا سیاسلی نیسلت و مسلائل دیگلری از 
جملله فرهنگلی و قومیتلی منطقله را در بر می گیرد من پیشلتر گفتم کله انقلاب ما 
فرهنگلی بلود اما متاسلفانه روی فرهنگ ملردم و جوان ها آنطور که بایلد کار نکردیم یا 
گرفتاری هایی زیادی داشلتیم و یا عموما آنهایی که ذاتا وظیفه فرهنگی داشلتند خود 
را در املور حاکمیتلی و اجرایلی قلرار دادنلد و املروز می بینیم که عملده گرفتاری های 

ملا ناشلی از فاصله گرفتلن از فرهنگ اصیل اسللامی و پرداختن به 
املور حاشلیه ای اسلت.عارف گفلت: امیلدوار هسلتم در دهه جدید 
اجرایی شلدن برنامه های توسلعه و سیاست های کلی در بخش های 
مختلف با شلتاب بیشتر و با اسلتفاده از توان ارزشمند کارشناسی و 
نخبگی کشلور با هدف پیشلرفت و پاسلخ به مطالبات مردم عملی 

شود. 
* سرمایه اجتماعی خود را تا حدودی از دست داده ایم

علارف در خصلوص عدم اعتملاد مردم به مسلئولان که ماهیت 
دشلمن را در خصوص انقلاب تغییر داده اسلت، گفت: مشلکلی ما 
امروز این اسلت که حقیقتا سلرمایه اجتماعی خود را تا حلدودی از 
دسلت داده ایم البته من این سلرمایه اجتماعی را سلرمایه اجتماعی 
نظام نمی دانم و در حد دولت ها و مسلئولان قلمداد می کنم. پیشتر 
اشلاره کلردم که مردم انقلاب را از خودشلان می داننلد و ما برای این 
که حضور مردم را داشلته باشیم باید مطالبات آنها را پیگیری کنیم 
و پاسلخگو باشلیم.وی افزود: در این مسلیر کنلد حرکت می کنیم. 
نمی خواهم بگویم عقبگرد داشلته ایم که البته گاهی هم داشلته ایم 
که بخشلی از آن ناشلی از فاصله گرفتن مسلئولان از مردم اسلت. 
گاهی یک مسلئول باور می کند که صاحب انقلاب اسلت و اوسلت 
کله بایلد حرف آخلر را بزند و خلود را کارگزار ملردم نمی داند. یعنی 
شایسته سلالاری کله جزو شلعارهای انقلاب بلود باید حاکم شلود. 
بخشلی هم البته واقعیت تبلیغات دشلمن اسلت فضای مجازی در این زمینه بسلیار 
مهم اسلت چراکه گاهی یک خبر جعلی ظرف یک سلاعت کاملا پوشلش داده شلده 
کله اگلر بعلد از آن هلزار نفلر هم بر کذب بودن آن قسلم بخورند کسلی بلاور نمی کند 
ملا بایلد بپذیریم کله در این فضلا کار می کنیم یعنلی همه هجمه های دشلمن رقبا و 

مخالفیلن ما برای کنلد کردن حرکت انقلاب اسلت.
* با هدف نهایی انقلاب فاصله داریم

وی در بخلش دیگلری از سلخنان خود  گفلت : وقتی رهبری انقلاب یک مرجعیت 
گرانقلدر اسللامی اسلت طبیعتلا انقلاب هم یلک حرکت ارزشلی و فرهنگی اسلت به 
خصوص با جایگاهی که انسلان در نظام الهی ما دارد و اعتقادی که به عدالت اجتماعی 
و بله آزادی و حقوق انسلان در مکتب اسللام وجود دارد، حقیقتلا انقلاب ما یک انقلاب 
ارزشلی و فرهنگلی بلود و ما در این مسلیر هم حرکلت کرده ایم. در چهاردهه گذشلته 
تلاش شلده و هر دولت و مسلئولی از توان و ظرفیتش در این راسلتا مایه گذاشته است 
املا آنچله من می توانم اینجا به عنوان کسلی کله انقللاب را درک کرده و در سلال های 
قبل از انقلاب حضور داشلته و با شلرایط کشلور در دهه های گذشته مانوس بوده بگویم 
ایلن اسلت کله تا رسلیدن بله آن هدف نهایلی انقلاب خیللی فاصله داریلم؛ نمی گویم 
متوقف شلده ایم اما فاصله ما زیاد اسلت. البته کارهای ارزشلمند و خوبی انجام شلده و 

روند مناسلب و قابلل قبولی را در خیلی از زمینه ها تاکنون داشلته ایم. 

 محمدرضا عارف :
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كسى كه نگاهش به دنياپرستان محدود گردد  ت
از ديدن راه راست ، كور مى شود 
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رئیس اداره پیش  بینی و تحقیقات اداره  کل هواشناسی استان قم گفت: طی روزهای 
آتی حداقل دما در نقاط مختلف استان، منفی سه درجه خواهد بود. 

محمدرضا قاضی با اشاره به  پیش  بینی وضعیت آب  و هوای استان طی روزهای آتی 
اظهار کرد: 

براساس پیش بینی  امروزجهت وزش باد در استان غربی و با حداکثر سرعت 50 
کیلومتر بر ساعت خواهد بود. حداقل و حداکثر دما در قم یک درجه و 15 درجه است، 

آب و هوای استان صاف تا کمی ابری در برخی ساعات وزش باد نسبتا شدید است.
قاضی با بیان اینکه در روز سه شنبه آسمان استان قم صاف تا کمی ابری است، گفت:  

در آن روز در برخی از ساعات شاهد وزش باد در استان خواهیم بود.

وی ادامه داد: در روز سه شنبه جهت وزش باد در استان قم غربی و با حداکثر 35 
کیلومتر بر ساعت است، در این روز حداقل و حداکثر دمای استان منفی سه درجه و 

15 درجه خواهد بود.
رئیس اداره پیش  بینی و تحقیقات اداره  کل هواشناسی استان قم افزود: در 24 ساعت 
گذشته کمترین و بیشترین دمای ثبت شده در شهر قم به ترتیب سه درجه و 16 درجه 
بود، همچنین در این مدت شاهد وزش باد با سرعت 14 کیلومتر بر ساعت با جهت غربی 

در این شهر بودیم.
قاضی خاطرنشان کرد: در 24 ساعت گذشته سردترین و گرم ترین نقاط استان قم به 

ترتیب منطقه کهک با یک درجه و منطقه کوه سفید با 17 درجه بود.

رئیس اداره پیش  بینی هواشناسی قم:

دمای قم به 3- درجه می رسد 

نیم نگاه

نامحـرمانه

خبـــر

احتمال راه اندازی مجدد عمره پس از حج ۹۸ 
رئیس سازمان حج و زیارت در خصوص راه اندازی مجدد عمره مفرده گفت : حدود 6 میلیون 
نفر از هموطنان در نوبت تشرف به عمره مفرده قرار دارند.علیرضا رشیدیان یکی از مشکلات برای 
راه اندازی عمره را شرایط سیاسی دو کشور دانست و گفت: در حال حاضر کنسولگری در کشور 
عربستان نداریم و مسلماً برای حضور اتباع ایرانی، داشتن یک کنسولگری و حمایت کنسولی مهم 
است.رئیس سازمان حج و زیارت با بیان اینکه موضوع عمره در جلسه شورای عالی حج مطرح شد، 
خاطرنشان کرد: این موضوع در جلسه مطرح شد و بحث پیگیری ها نیز به عهده ما گذاشته شد. اگر 
شرایط لازم یعنی حمایتهای کنسولی فراهم شود و دفتر حافظ منافع توسط سوییس که مورد 
موافقت قرار گرفته راه اندازی شود و نمایندگان کنسولی مستقر شوند، امیدواریم راه اندازی مجدد 
عمره مفره بعد از حج تمتع 98 انجام شود. رشیدیان گفت: فراخوان حج 1440 در دهه اول اسفند 
اعلام می شود؛ در حال حاضر نیز فراخوان تکمیل و بروزرسانی اطلاعات منعکس شده که همه 
ودیعه گذاران حج تمتع باید به این مهم مبادرت ورزند و تاکنون بیش از 200 هزار نفر این مهم را 
انجام داده اند.رئیس سازمان حج و زیارت همچنین اظهار کرد: 125 هزار نفر از افرادی که اطلاعات 
خود را بروز کرده اند مربوط به متقاضیانی هستند که تا آخر بهمن ماه 85 نامنویسی کرده و دارای 

فیش هستند که این افراد در نوبت تشرف قرار دارند.

مخالفت سعید جلیلی با »فشار پیامکی« 
چند روز پس از آنکه مجید انصاری از دریافت پیامک تهدیدآمیز در جریان بررسی لایحه پالرمو در 
مجمع تشخیص مصلحت نظام خبر داد، سعید جلیلی مخالفت خود را با »فشار پیامکی« اعلام کرد. 
ما حالا سعید جلیلی هم که از مخالفان پیوستن ایران به FATF است، مخالفت خود با ارسال پیامک 
بیان کرده است. این عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام توصیه می کند که به جای ارسال پیامک، 
موضوعات و مسائل کشور برای جامعه تبیین درستی شود.وی در بخشی از سخنان خود در جمع 
تشکل ها و فعالان فرهنگی جهادی شهرستان سبزوار گفت: »باید به برخی دوستان گفت: هم چنانکه 
در سیاست خارجی، »فشار ایمیلی« و »توئیتری« نمی تواند به تنهایی مؤثر واقع شود، در داخل هم 
کار فرهنگی و تبیینی مؤثر با »فشار پیامکی« شکل نمی گیرد، بلکه باید با تبیین درست و مستمر 
موضوعات و تحلیل صحیح از روند حرکت انقلاب، رفتار دوستان و باور عمومی جامعه را به حقایق و 

آنچه که صحیح است نزدیک کرد تا دشمنان نتوانند مطالب غلط را القا کنند.«

علی مطهری: دوست دارم در مبارزه با اسراییل شهید شوم 
علی مطهری تاکید کرد دوست دارم در مبارزه با اسراییل شهید شوم اما درباره علت عدم 
حضورش در جبهه در زمان دفاع مقدس گفت: به علت تدوین آثار پدرم توفیق حضور در جنگ را 
نداشتم که از این موضوع نیز احساس خسران می کنم. وی افزود: من بدون توجه به اصولگرایان 
و اصلاح طلبان حرفهای خودم را می زنم اما بعضی وقتها از حرفهای من دو طرف خوشحال یا 
ناراحت می شوند اما در شرایط فعلی اشتراکاتم با اصلاح طلبان بیشتر است.نایب رییس مجلس 
تاکید کرد: از اول آقای هاشمی را خیلی دوست داشتم و ایشان خیلی مظلوم بود. وی در ادامه نیز 
سعید جلیلی را فردی خوش ذات توصیف کرد و گفت سال 92 وقتی گفتم بهتر است هاشمی 
و جلیلی مسابقه دو بگذارند تا مشخص شوند نیروی جسمی کدام بیشتر است، قصد توهین به او 
را نداشته است.مطهری، تاج زاده را نیز فردی مستقل و فائزه هاشمی را نیز هیجانی ولی متدین 

و خوشفکر توصیف کرد

سومین جودوکار ایرانی پناهنده شد
سریال مهاجرت جودوکاران ایرانی همچنان ادامه دارد و آرش آقایی سومین نماینده کشورمان 
در طول دو سال اخیر است که تصمیم به مهاجرت گرفت! آرش آقایی جودوکار تبریزی تیم ملی 
کشورمان پس از اختلاف با سرمربی و مدیرتیم های ملی جودو کشورمان، سرانجام راهی کشور 
آذربایجان شد و پس از توافق با مسئولان فدراسیون این کشور به تیم ملی جودو آذربایجان پیوست. 
اما در ادامه مهاجرت ها، آبان ماه گذشته محمد رشنونژاد به همراه تیم ملی کشورمان راهی رقابت های 
بین المللی هلند شده و دیگر هیچ وقت به کشورمان بازنگشت، او این روز ها پس از کسب مجوز 
فعالیت در تیم ملی جودو هلند، راهی رقابت های بین المللی بلژیک شد و پس از مبارزه با حریفان 
خود در نخستین مبارزه خود برای کشور هلند در وزن 60- کیلوگرم موفق به کسب مدال برنز شد.

 
دادستان تهران: در شمال شهر کمتر به گوشت  نیاز است

جعفری دولت آبادی، دادستان تهران در دومین نشست کمیته مقابله با گران فروشی با اشاره 
به اظهارات یکی از مسؤولان که علت اصلی گرانی گوشت را به قاچاق دام زنده ربط داده بود، از 
مسئولین دستگاه های دولتی خواست با بیان اظهارات غیر کارشناسانه، موجب نگرانی افراد جامعه 
نشوند. وی دستگاه های اجرایی را از پاس کاری مشکلات به یکدیگر و فرافکنی بر حذر داشت و 
افزود: در بخش توزیع باید از ظرفیت اصناف نیز استفاده شود. دادستان تهران در خصوص ضروت 
مدیریت سهمیه های گوشت اختصاص یافته به فروشگاه ها گفت: در شمال شهر تهران کمتر به این 
گوشت ها نیاز است، اما شاهد توزیع بیشتر گوشت در این مناطق نسبت به فروشگاه های مستقر در 

جنوب شهر هستیم.
 

»مهدی حاجتی« به شورای شهر شیراز برگشت 
نماینده مردم شیراز در مجلس شورای اسلامی از بازگشت »مهدی حاجتی« به شورای شهر 
شیراز خبر داد و از مساعدت و پیگیری رییس مجلس در این زمینه قدردانی کرد.بهرام پارسایی در 
گفتگو با ایسنا، با اشاره به بازداشت 10 روزه مهدی حاجتی عضو شورای شهر شیراز در مهرماه و 
آزادی وی پس از سپردن وثیقه 200 میلیون تومانی گفت: آقای حاجتی در حدود چهار ماه گذشته 
اجازه حضور در شورای شهر را نیافته بود، اما سرانجام با لغو این ممنوعیت، ایشان یکشنبه 14 بهمن 
به شورای اسلامی این شهر بازگشت. این نماینده مجلس پیگیری های رییس مجلس و برخی از 
نمایندگان را در بازگشت مهدی حاجتی به شورای شهر شیراز و حل این مناقشه موثر دانست و از 

مساعدت و پیگیری رییس مجلس در نظارت بر اجرای قانون قدردانی کرد.

استاندارقم در مراسم افتتاح 38 طرح صنعتی:

مدیران اجرایی مشکلات صنعتگران قم را حل کنند

 به مناسبت چهلمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی ، 38 طرح صنعتی، بازرگانی و معدنی با 
اعتبار یک هزار و 863 میلیارد ریال و اشتغال زایی مستقیم بیش از یک هزار تن، طی آیینی روز 

یکشنبه در قم به بهره برداری رسید.
استاندار قم  در این مراسم گفت: مدیران اجرایی باید با افزایش تعامل با صنعت گران و تولید 

کنندگان، مشکلات آنان را از نزدیک شناسایی و به دنبال رفع آن برآیند.
بهرام سرمست افزود: بخش خصوصی پیشرو اقتصاد است و دراین مسیر مدیران اجرایی باید 

وظیفه همراهی و همکاری با تولیدکنندگان را پیگیری نمایند. 
وی با بیان اینکه همه مسئولان استان باید خدمتگذاران صنعت و بخش خصوصی باشند، گفت: 

تنها راه توسعه تولید و صنعت در استان، تعامل گسترده مسئولان و واحدهای تولیدی است.
سرمست با تاکید بر استفاده از تجربیات روز دنیا در حوزه صنعت گفت: بخشی از مشکلات کنونی 
اقتصاد کشور ناشی از پیوند اقتصاد داخلی و جهانی می باشد که با فشارهای دشمنان این مساله 

تشدید شده است.
وی با اشاره به جنگ اقتصادی دشمن گفت: درشرایط کنونی اقتصادی، توجه و اتکا به توانمندیهای 

داخلی، خودباوری و عزم ملی درحمایت از سرمایه و کار ایرانی به کارگرفته شود.
وی با اشاره به افتتاح 38 پروژه بخش صنعت، معدن و تجارت در این استان گفت: تحقق چنین 

دستاوردی نشان از کار شبانه روزی در راستای حل مشکلات و رونق اقتصادی درقم است.
سرمست، حفظ ظرفیت اشتغال موجود را اولویت دستگاه های اجرایی دانست و گفت: تمام 

ظرفیت قم در راستای حفظ اشتغال موجود و سپس افزایش ظرفیت های اشتغال در استان است.
رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت قم  نیز در این آیین گفت: از طرح های قابل افتتاح، 27 
طرح تولیدی، 2 طرح معدنی، 6 طرح زیربنایی و عمرانی در شهرک های صنعتی قم به بهره برداری 

رسید ضمن اینکه سه فروشگاه بزرگ و مجتمع های خدماتی نیز افتتاح شد.
محمود سیجانی در ادامه اظهار کرد: پیش از انقلاب هیچ شهرک صنعتی در قم وجود نداشت، 

این در حالی است که 11 شهرک و ناحیه صنعتی هم اکنون در این استان فعال می باشد.
وی ادامه داد: پیش از انقلاب 40 واحد صنعتی با اشتغال 850 تن در قم فعال بود که این رقم، 

امروز به 2 هزار و 300 واحد صنعتی با اشتغال بیش از 53 هزار تن افزایش یافته است. 
در این آیین که با حضور سعید زرندی معاون طرح و برنامه وزیر صنعت، معدن و تجارت، بهرام 
سرمست استاندار قم و جمعی از مسئولان در شهرک صنعتی شکوهیه قم ترتیب یافت، 27 طرح 
تولیدی با سرمایه گذاری یک هزار و 470 میلیارد ریال و ایجاد اشتغال برای 850 تن و 2 طرح 

معدنی با سرمایه گذاری 30 میلیارد ریال و ایجاد اشتغال برای 35 تن افتتاح شد.
همچنین 6 طرح زیربنایی و عمرانی در شهرک های صنعتی با اعتبار 135 میلیارد ریال از دیگر 

طرح هایی است که امروز به مناسبت ایام الله دهه فجر در قم مورد بهره برداری قرار گرفت.
سه فروشگاه بزرگ و مجتمع های خدماتی با اعتبار 145 میلیارد ریال و ایجاد اشتغال برای 190 
تن از دیگر طرح هایی است که افتتاح شد. همچنین تقاطع غیرهمسطح ورودی شهرک چاپ و 
نشر به طول بیش از 2 هزار متر، عرض 11 متر و 42 متر دهانه پل با هزینه 60 میلیارد ریال به 

بهره برداری رسید. 

فرار مالیاتی 7 هزار میلیاردی پزشکانکاریکاتور

جوادتکجو

مهدی کلانترزاده خبرداد

آغاز فعالیت شهرداری قم 
در نمایشگاه »شکوه چهل ساله«

مدیر کل ارتباطات و امور بین الملل شهرداری قم به تشریح فعالیت های 
شهرداری قم در نمایشگاه »شکوه چهل ساله« پرداخت.

 مهدی کلانترزاده اظهار کرد: چهل سالگی انقلاب بهانه ای شد تا حوزه های 
مختلف و دستگاه های اجرایی به ارائه عملکردشان بپردازند و دستاوردها و 
اقدامات خود را در نمایشگاه »شکوه چهل ساله«به نمایش بگذارند.وی ادامه 
داد: شهرداری و مدیریت شهری قم به طبع شرح وظایف ها، ماموریت ها 
و رسالت هایی که طی سالیان اخیر داشته، مجموعه های خود را در این 
نمایشگاه گرد هم آورده تا گزارش هایی از توانمندی ها و دستاوردهایی که 
داشته را ارائه کند.مدیر کل ارتباطات و امور بین الملل شهرداری قم تصریح 
کرد: در غرفه شهرداری قم در نمایشگاه »شکوه چهل ساله«، از سیستم های 
جدیدی که در بحث اتوماسیون استفاده شده، گسترش و توسعه معابر 
شهری، بحث ایجاد، نگهداری و توسعه سرانه فضای سبز، مسائل ایمنی 
و طرح هایی که برای ارتقا و رسیدن به استاندارد ایمنی در سطح کشور 
وجود دارد و همچنین بسیاری از مباحث شهرسازی، بافت های فرسوده و 
حوزه هایی که به نوعی مرتبط به شرح وظایف و خدمات شهرداری می شوند 
را در قالب نمایشی و با زبان هنر و رسانه بازگو می کنیم.کلانترزاده با اشاره به 
خدماتی که به شهروندان در غرفه شهرداری قم در نمایشگاه »شکوه چهل 
ساله« ارائه می شود، ابراز کرد: واحدهای مرکز ارتباطات مردمی 137، سامانه 
استعلام عوارض نوسازی خودرو، مرکز هوشمند کنترل ترافیک، ستاد شهر 
هوشمند)فاوا( و سامانه کنترل هوشمند ناوگان اتوبوسرانی، در این نمایشگاه 
به طور مستقیم با مردم صحبت ارتباط برقرار کرده و به مشکلات شهروندان 
رسیدگی می کنند.وی یادآور شد: بخشی از خدمات شهرداری، در قالب 
فیلم و کلیپ کوتاهی که در جریان آن یک راوی توضیحاتی ارائه می دهد، 
عنوان می شود.مدیر کل روابط عمومی و امور بین الملل شهرداری قم عنوان 
کرد: از یکشنبه تا پایان کار نمایشگاه »شکوه چهل ساله«، هر روز بعد از ظهر 
مهمانان ویژه ای با حضور چند تن از شهرداران، معاونین شهردار، مدیران 
شهری و … خواهیم داشت تا مردم ارتباط مستقیم با مسؤولان داشته باشند 

و مسائل و مشکلات خود را عنوان کنند.

مدیرعامل سازمان فرهنگی  ورزشی شهرداری قم  خبرداد

اجرای گروه های سرود در 20 نقطه 
از  مسیر راهپیمایی 22 بهمن  

مدیرعامل سازمان فرهنگی، هنری و ورزشی شهرداری قم گفت: مسابقه 
ورزشی را برای برادران و خواهران در 96 مسجد در شهر قم به مناسبت 

دهه فجر برگزار کردیم و اختتامیه این مسابقات به زودی برگزار می شود.
 ابوالقاسم مقیمی ظهر دیروز در جلسه ستاد برگزاری مراسم دهه فجر 
استان قم در سالن جلسات جامعه مدرسین حوزه علمیه قم با اشاره به 
جشنواره چله سرو اظهار کرد: اجرای این جشنواره به مناسبت چهلمین 
سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی توسط شهرداری قم از شهریورماه آغاز شد.  
وی ادامه داد: جشنواره نقاشی پرچم را با همکاری آموزش و پرورش در 
قم برگزار کردیم، همچنین مسابقه عکاسی از پرچم در حال برگزاری است.

مدیرعامل سازمان فرهنگی، هنری و ورزشی شهرداری قم افزود: برای 
مادران شهدای مفقود الاثر جشنواره فیلم مادران چشم انتظار را در دستور 
کار قرار داشته و برنامه پلاک کوبی برای سه شهید در ایام دهه فجر در قم 
اجرا می شود.مقیمی با اشاره به حضور گروه های سرود در شهر قم اظهار 
کرد: 60 گروه سرود با همکاری کانون های فرهنگی مساجد به مناسبت 
چهلمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی در 45 مسجد شهر قم به اجرای 
برنامه می پردازند و برنامه هایی نظیر نمایشگاه دهه فجر و یادواره های 
شهدا اجرا می شود.وی یادآور شد: در روز 22 بهمن هم شاهد اجرای این 

گروه های سرود در 20 نقطه در مسیر راهپیمایی در شهر قم خواهیم بود.
وی ادامه داد: مسابقه ورزشی را برای برادران و خواهران در 96 مسجد 
در شهر قم به مناسبت دهه فجر برگزار کردیم و اختتامیه این مسابقات 
را در آینده برگزار می کنیم.مدیرعامل سازمان فرهنگی، هنری و ورزشی 
شهرداری قم خاطرنشان کرد: برنامه های این سازمان برای بزرگداشت 
چهلمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی تا روز دهم اسفندماه سالگرد ورود 

امام خمینی)ره( به شهر قم ادامه دارد.
 

مدیر کل پدافند غیر عامل استان قم :

شهرداری قم با مدیران استانی 
همدلی و همکاری دارد

مدیر کل پدافند غیر عامل استان قم گفت: شهرداری قم با مسؤولان 
استانی و شهری همکاری نزدیکی برای پیشبرد برنامه ها و پروژه ها دارد.

مهدی متقیان در بازدید از غرفه شهرداری قم در نمایشگاه »شکوه چهل 
ساله« که در مصلی قدس برگزار می شود، ابراز کرد: شهرداری قم با شیوه و 
ارائه جدیدی در کلیپ منتشر شده، اقدامات انجام شده طی 40 سال اخیر را 
به نمایش گذاشت که جالب توجه و متفاوت از سایرین بود و این مسئله یک 
نقطه قوت است.وی ادامه داد: بعد از انقلاب، رشد شهرنشینی در قم شتاب 
زیادی پیدا کرد که متناسب با این مهاجرت، زیرساخت های شهری شکل 
نگرفت ولی این مسئله الزاما به شهرداری قم مرتبط نمی شود و دستگاه های 
زیادی در این اتفاق دخالت دارند که امیدوار هستیم با همکاری و همدلی 
بین مسؤولان استانی زیر ساخت های شهری برای مردم قم ارتقا پیدا کند.

مدیر کل پدافند غیر عامل استان قم تصریح کرد: ایجاد فضای تفریحی 
و تفرجگاهی برای مردم قم ازجمله مسائل مهمی است که باید زیر 

ساخت های شهری آن با همکاری همه مسؤولان استانی فراهم شود.
متقیان به اقدامات شهرداری قم در سال های اخیر اشاره کرد و افزود: در 
حال حاضر پروژه های خیلی خوبی در قم شروع شده که به رفع مشکلات 
شهروندان کمک می کند و امیدوار هستیم این پروژه ها به بهره برداری برسد.

معاون برنامه ریزی و سرمایه انسانی شهردار قم :

مردم ۱20 میلیارد تومان از عوارض 
را امسال پرداخت نکرده اند

معاون برنامه ریزی و سرمایه انسانی شهردار قم گفت: براساس آمار و 
اطلاعات 120 میلیارد تومان از عوارض پرداخت نشده؛ هرکدام از مردم 
قم اگر قبض عوارض خود را پرداخت کنند شاهد تحول شهر خواهیم بود.

 محسن رنجبر با بیان اینکه وقتی فرهنگ شهروندی در شهر ارتقاء یابد 
به همان نسبت همکاری مردم با شهرداری بیشتر شده و هزینه ها کاهش 
می یابد، اظهار کرد: افزایش اقبال مردم به شهرداری یا کاهش اقبال، خود 

ظرفیتی است تا ما بازخورد در خصوص صحت کار داشته باشیم.
وی با بیان اینکه افزایش عوارض و هزینه ها به شرط کسب رضایتمندی 
مردم است، گفت: در طرف دیگر این قضیه این است که وقتی تورم کشور 
35 درصد است شهرداری باید به نسبتی افزایش هزینه داشته باشد که 

پایان سال با مشکلات مالی و بدهکاری های انباشته مواجه نباشد.
رنجبر خاطرنشان کرد: براساس آمار و اطلاعات 120 میلیارد تومان 
از عوارض پرداخت نشده؛ هرکدام از مردم قم اگر قبض عوارض خود را 

پرداخت کنند شاهد تحول شهر خواهیم بود.

مدیر کل مدیریت بحران استان قم اعلام کرد

وضعیت استاندارد تعداد 
پایگاه های آتش نشانی درقم

مدیر کل مدیریت بحران استان قم گفت: با تلاش شهرداری قم طی 
سال های اخیر تعداد پایگاه های آتش نشانی به حد مطلوبی رسیده است.

محسن اوروجی در بازدید از غرفه شهرداری قم در نمایشگاه »شکوه 
چهل ساله« که در مصلی قدس برگزار می شود، عنوان کرد: عملکرد کنونی 
شهرداری قم در مقایسه با چهار دهه قبل از جهات مختلف قابل تقدیر بوده و 
به ویژه در حوزه ایمنی، اقدامات بسیار خوبی انجام داده است.وی ادامه داد: با 
کمک هایی که بعد از سفر مقام معظم رهبری در سال 89 انجام گرفت، شهر 
قم از نظر مسائل ایمنی پیشرفت کرد و در حال حاضر با تلاش شهرداری 

قم، تعداد پایگاه های آتش نشانی به حد استانداردی رسیده است.

اخبــار

معاون دادستان عمومی و انقلاب مرکز 
استان قم گفت: با هدف نظارت بیشتر بر 
بازار، دستورات بازرسی از وسایل توزین اعم 
از ترازو و وزنه های مورد استفاده در داد و 
ستد عمومی به اداره استاندارد و اصناف 

صادر گردید.
علی اصغر سلطانی در گفت وگو بامیزان  
از بازرسی وسایل توزین خبر داد و گفت: 
در راستای احیای حقوق عامه و با هدف 
نظارت بیشتر بر بازار، دستورات بازرسی از 
وسایل توزین اعم از ترازو و وزنه های مورد 
اداره  به  استفاده در داد و ستد عمومی 
استاندارد و اصناف صادر گردید.این مقام 
قضایی بیان کرد: مطابق ماده 14 ضوابط 
اجرایی و مقررات اوزان و مقیاس ها و وسایل 
سنجش مصوب 1375/07/04 کلیه اوزان 

و مقیاس ها و وسایل سنجش که در داد 
و ستد عمومی مورد استفاده قرار می گیرد 
مورد  معین  زمانی  فواصل  در  بایستی 

آزمایش و یا کالیبره کردن قرار گیرند.
این مقام قضایی تصریح کرد: با این 
اقدام و پس از تایید، گواهی صحت عملکرد 

بر روی ترازو الصاق گردد که دستورات 
قضایی حمایتی و برخورد با متخلفین در 
این زمینه صادر و ابلاغ گردیده است که 
اداره کل استاندارد استان قم و اصناف در 
جهت اجرای دستورات قضایی، نظارت و 
همکاری های لازم را به عمل خواهند آورد.

سلطانی در پایان گفت: مطابق ماده 
13 بازرسان و کارشناسان مجاز هستند 
به محل های تولید بسته بندی عرضه و 
فروش کالا یا خدمات مشمول استاند های 
اجباری وارد شده و به بازرسی و نمونه 
برداری بپردازند و چنانچه افراد از ورود 
یا  و  آورند  به عمل  بازرسان جلوگیری 
از انجام نمونه برداری ممانعت کنند به 
حبس از 5 ماه تا یک سال و جزای نقدی 

محکوم خواهند شد.

در استای احیای حقوق عامه صورت گرفت

دستور دادستانی قم مبنی بر بازرسی از وسایل توزین
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تغییر استراتژی یک جریان
22بهمن	91	بود	که	برخی	از	علی	لاریجانی	در	قم	با	
مهر	و	تسبیح	استقبال	کردند	حالا	در	دهه	فجر	97	برخی	
طومار	امضا	کردند	که	رییس	مجلس	را	برای	سخنرانی	در	
مراسم	22	بهمن		به	کرج،	راه	نمی	دهیم.	امام	جمعه	کرج	

هم	از	این	افراد	حمایت	کرد.امام	جمعه	کرج	در	خطبه	های	روز	جمعه	خود	گفته	است:	
»گویا	انتخاب	سخنران	روز	22	بهمن	در	کرج	از	طرف	مرکز	بوده	است،	عده	ای	به	این	
انتخاب	اعتراض	دارند.	هفته	آینده	راجع	به	این	موضوع	بحث	می	کنیم	که	وظیفه	ما	چه	
خواهد	بود.	یک	هفته	ای	به	دوستان	وقت	می	دهیم	ببینیم	تدبیری	می	اندیشند	یا	خیر«بعد	
از	آن	طومار	و	این	سخنان،	علی	لاریجانی	اعلام	کرد	که	برای	سخنرانی	به	کرج	نمی	رود.	
در	بیانیه	رییس	مجلس	آماده	بود:»مسأله	در	حدی	نیست	که	ایشان	به	شورای	هماهنگی	
مرکز	اولتیماتوم	یک	هفته	ای	بدهند.آقای	امام	جمعه	خودشان	سخنرانی	نمایند	یا	هر	
کسی	که	مطلوبشان	هست،	دعوت	نمایند.«به	نظر	می	رسد	برخی	از	جریان	های	سیاسی	
به	این	نتیجه	رسیده	اند	که	»	پیشگیری	بهتر	از	درمان	است«	به	خاطر	همین	تلاش	کردند	
با	لطایف	الحیل،	اتوبان	تهران-	کرج	را	برای	رییس	مجلس	ببندند.آنها	دیدند	ممکن	است	
برهم	زدن	سخنرانی	رییس	مجلس	در	روز	22	بهمن	برای	آنها	هزینه	داشته	باشد	مانند	
اتفاقی	بی	سابقه	ای	که	در	قم	افتاد.	حمله	به	یک	شخصیت	سیاسی	در	جایگاه	رییس	
یک	قوه	و	فرزند	یک	مرجع	تقلید	در	حرم	حصرت	معصومه	در	طول	تاریخ	بی	سابقه	بود	
و	باعث	شد	حمله	کنندگان	از	سوی	افکار	عمومی	و	جریان	های	سیاسی	محکوم	شوند.
البته	برخی	ها	قبلا	از	این	روش	پیشگری	استفاده	کرده	بودند	که	نمونه	اش	لغو	سخنرانی	
علی	مطهری	در	شیراز	بود.	این	پیشگری	البته	خشونت	آمیز	بود.	مطهری	ماجرا	را	اینگونه	
روایت	می	کند:»	ظاهرا	به	قصد	کشتن	یا	ناقص	کردن	آمده	بودند.	راننده	به	هر	ترتیب	بود	
از	میان	آنها	گریخت	اما	آنها	با	موتورهای	سنگین	و	یک	وانت	ما	را	تعقیب	می	کردند	و	باز	
سنگ	و	اشیاء	دیگر	و	دشنام	های	ناموسی	و	کلماتی	مانند	»حرامزاده«	بود	که	به	سمت	ما	
می	آمد.«استراتژی	پیشگیری،	روش	کم	هزینه	تری	است.	کوتاه	آمدن	علی	لاریجانی	هم	
باعث	شد	تا	آنها	به	این	استراتژی	خود	برای	آینده	امیدوارتر	باشند.	آنها	حالا	به	این	نتیجه	
رسیده	اند	وقتی	سخنرانی	را	دوست	ندارند	می	توانند	به	این	روش،	راه	او	را	سد	کنند.	وقتی	
لاریجانی	عقب	نشینی	می	کند،	از	دیگران	چه	انتظاری	می	شود	داشت؟امثال	لاریجانی	
می	دانند	اگر	به	سخرانی	بروند،	قطعا	این	افراد	همان	کاری	را	می	کنند	که	در	قم	کردند،	
پس	ترجیح	می	دهند	وارد	این	بازی	جنجالی	نشوند	و	آرامش	کشور	را	حفظ	کنند.تاریخ	
نشان	داده	است	نان	این	برخی	در	آب	گل	آلود	است	و	در	فضای	آرام	نمی	توانند	زندگی	
کنند.به	نظر	می	رسد	جریان	مقابل	این	برخی،	باید	فکری	به	حال	این	روش	کنند.	هر	
تکی،	پاتکی	دارد.	اگر	این	روش	ادامه	پیدا	کند	باید	منتظر	یک	انحصار	کامل	در	زمینه	

سخنرانی	های	سیاسی	و	اجتماعی	باشیم.

مجری ذیصلاح 
در ساخت و ساز شهری 

ورود	یکجانبه	سازمان	نظام	مهندسی	ساختمان	به	الزام	
آوری	حضور	مجری	ذیصلاح	در	امر	ساخت	و	ساز	شهری؛	
اگرچه	تاکنون	گام	مفیدی	میتواند	تلقی	گردد،	ولیکن	به	

تنهایی	موثر		واقع	نشده	است.صوری	انگاشته	شدن	این	مهم	را	میتوان	یکی	به	"عدم	تحقق	
اهداف	آن	در	تراز	مقررات	ملّی	ساختمان	برای	ارائه	خدمات	فنی	و	مهندسی	با	کیفیت	
لازم	توسط	اعضاء	سازمان	و	آغشته	شدن	به	برگه	فروشی	و	بی	توجهی	به	وظائف	ذاتی	
آن"		و	دومی	به	"	اینکه	تمام	نهادهای	ذیربط	و	تصمیم	گیر،	اعم	از	دولت	و	شهرداری؛	
با	یک	غفلت	طولانی	همزمان	پا	به	عرصه	تکالیف	قانونی	خود	در	این	مسیر	با	اهمیّت	
نگذاشته	اند"	نسبت	داد.از	سوی	دیگر،	عموم	مردم	که	دارایی	و	سرمایه	ی	انباشته	خود	
را	برای	تامین	مسکن	با	کیفیت	و	دارای	استاندارد	به	ارمغان	آورده	اند؛	آنگاه	که	با	عرضه	
درست	و	با	سلامت	اداری	و	برنامه	صحت	انجام	عملیات	ساختمانی	مواجه	گردند،	قطعاً	با	
استقبال	و	اشتیاق	به	سمت	آن	مراجعه	خواهند	نمود.	حتی	اگر	نظام	مهندسی	ها	نیز	از	
جانب	خود	بدرستی	و	با	صلاحیت	و	کیفیت	مناسب	مهندس	یا	مهندسان	مجری	را	به	
جامعه	معرفی	نمایند،	بازهم	مورد	اقبال	قرار	می	گیرد	و	نهادهای	مسئول	دیگر	را	ناگزیر	
منفعل	و	منعطف	از	تن	دادن	و	ورود	به	حیطه	وظائف	ایشان	می	کند.به	باور	نگارنده	این	
سطور،	بر	مبنای	تجارب	جاری؛	مادامیکه	مجری	یا	سازنده	ذیصلاح	در	فرآیند	صدور	پروانه	
ساختمانی	و	الزام	مالک	به	صدور	پروانه	به	شرط	ثبت	سازنده	ذیصلاح	در	آن،	در	سرلوحه	
این	کار	قرار	نگیرد؛	موضوع	جا	نیافتاده	و	از	این	رهگذر	مجری،	رسمی	و	صاحب	اقتدار	
نمی	شود.براساس	بند	2-۴-2	مقررات	ملی	ساختمان	مبحث	2	،	"مجری	ساختمان	
در	زمینه	اجرا،	دارای	پروانه	اشتغال	به	کار	از	وزارت	راه	و	شهرسازی	است	و	مطابق	با	
قراردادهای	همسان	که	با	مالکان	منعقد	می	نماید	اجرای	عملیات	ساختمان	را	براساس	
نقشه	های	مصوب	و	کلیه	مدارک	منضم	به	قرارداد	بر	عهده	دارد.	مجری	ساختمان	نماینده	
فنی	مالک	در	اجرای	ساختمان	بوده	و	پاسخگوی	کلیه	مراحل	اجرای	کار	به	ناظر	و	دیگر	
مراجع	کنترل	ساختمان	می	باشد."تبصره	ذیل	همین	بند	اشاره	می	کند	:	"شهرداریها	
و	سایر	مراجع	صدور	پروانه	ساختمانی	موظفند	نام	و	مشخصات	مجری	واجد	شرایط	
را	که	توسط	مالک	معرفی	شده	و	نسخه	ای	از	قرارداد	منعقد	شده	با	او	را	که	در	اختیار	
شهرداری	و	سازمان	نظام	مهندسی	ساختمان	استان	قرار	داده	است،	در	پروانه	مربوط	
قید	نمایند.	مالکانی	که	دارای	پروانه	اشتغال	به	کار	در	زمینه	اجرا	می	باشند	نیازی	به	ارائه	
قرارداد	ندارند."همچنین	طبق	بند	1۴-۴-۳	و	1۵-۴-7	،	ناظران	مکلفند	نسبت	به	اجرای	
پروژه	توسط	مجری	اطمینان	حاصل	نمایند	و	"پروانه	ساختمان	و	مجوز	شروع	عملیات	
ساختمانی	باید	دارای	امضای	همه	ناظران		و	ناظر	هماهنگ	کننده	پروژه	)مدیرعامل	ناظر	
حقوقی(	و	مجری	باشد."از	طرفی	مطابق	بند	2-9-۵	شهرداریها	و	سایر	مراجع	صدور	پروانه	
ساختمان	از	جمله	نظام	مهندسی	ها،	"در	زمان	خاتمه	کار	و	تقاضای	پایان	کار	،	موظفند	
شناسنامه	فنی	و	ملکی	ساختمان	را	از	متقاضی	مطالبه	و	گواهی	پایان	کار	را	براساس	آن	
صادر	نمایند."بنابراین	از	همین	رهیافت،	زنجیره	بهم	پیوسته	ی	ناظر،	مجری	و	شناسنامه	
فنی	و	ملکی،	همینطور	بیمه	تضمین	کیفیت؛	همگی	ضامن	محصول	نهایی	قابل	اطمینان	
هستند.با	این	رویداد،	وزارت	راه	و	شهرسازی	وظیفه	صدور	با	کیفیت	و	صلاحیت	پروانه	
های	اشتغال	بکار	مهندسی	در	زمینه	اجرا	و	پایش	در	سطح	عالی	آنان	را	دارد،	شهرداریها	
موظف	به	ثبت	آنها	و	الزام	به	مالک	و	نظام	مهندسی	نیز	مکلف	به	معرفی،	آموزش	و	تربیت	
و	پایش	کیفیت	خدمات	فنی	و	مهندسی	آنان	را	دارند	؛	و	هر	کدام	از	جایگاه	قانونی	خود	
نسبت	به	بازرسی	و	برخورد	انضباطی	و	انتظامی	با	متخلفین،	مسئول	بوده	و	باید	پاسخگو	
باشند.در	پایان	تذکار	این	نکته	ضروری	است	که	مذاکرات	بالادستی	نهادهای	ذیربط	
اعم	از	شورای	شهر،	شهرداری،	دولت	و	نظام	مهندسی	با	شکستن	تضادهای	دستوری	
و	تعارضات	اسنادی	؛	و	ایجاد	هماهنگی	و	اتخاذ	تصمیم	راهبردی	یکپارچه	برای	حصول	
اهداف	مشترک	و	واحد؛	الزاماً	راهگشای	شفاف	سازی	و	نیل	به	نتیجه	مطلوب	خواهد	بود.
 *معاون خدمات مهندسی سازمان نظام مهندسی ساختمان استان تهران

رئیس کل بانک مرکزی :

با چاپ پول مخالفیم 
رئیس	کل	بانک	مرکزی	با	هشدار	نسبت	به	تزریق	9	هزار	میلیارد	تومان	پول	پرقدرت	
به	اقتصاد	ایران	در	صورت	تصویب	پرداخت	سود	تحقق	نیافته	خرید	و	فروش	ارز،	گفت:	
با	چاپ	پول	مخالفیم.عبدالناصر	همتی،	رئیس	کل	بانک	مرکزی	بار	دیگر	اعلام	کرد:	در	
صورت	تصویب	طرح	یک	فوریتی	در	مجلس	مطرح	می	شود	حداقل	افزایش	9۰هزار	
میلیارد	ریال	پول	پرقدرت	در	اقتصاد	ایران	را	رقم	خواهد	زد.وی	تاکید	کرد:	اجبار	بانک	
مرکزی	در	پرداخت	سود	تحقق	نیافته	خرید	و	فروش	ارز	مندرج	در	بودجه	سال	97	
این	بانک،	صرفا	چاپ	پول	است	و	موجب	افزایش	تورم	خواهد	شد.همتی	مخالفت	بانک	

مرکزی	را	با	این	طرح	مجددا	مورد	تاکید	قرار	داد.

اقتدار اطلاعاتی راه گریز مفسدان را بسته است

متلاشی شدن شبکه اخلال اقتصادی در یزد
سربازان	گمنام	امام	زمان)عج(	شبکه	سازمان	یافته	اخلال	در	نظام	اقتصادی	در	حوزه	
پتروشیمی	را	در	استان	یزد	شناسایی	و	متلاشی	کردند.	به	گزارش		اداره	کل	اطلاعات	
استان	یزد	با	اقتدار	و	آگاهی	از	اقدام	مخرب	سوداگران	۳	متهم	اصلی	این	شبکه	را	به	
پیشگاه	قانون	آورد.بر	اساس	اطلاعات	منتشر	شده	از	روابط	عمومی	وزارت	اطلاعات،	
متخلفان	با	راه	اندازی	7۳	شرکت	صوری،	مواد	اولیه	پتروشیمی	را	با	قیمت	یارانه	ای	
خریداری	و	در	بازار	به	قیمت	آزاد	می	فروختند	که	گردش	مالی	مکشوفه	۳	هزار	میلیارد	

ریال	بوده	است.تحقیقات	این	پرونده	و	برخورد	جدی	با	مفسدان	اقتصادی	ادامه	دارد.

درجلسه شورای عالی هماهنگی اقتصادی تاکید شد

تقویت نظارت بانک مرکزی بر مؤسسات اعتباری 
تقویت	نظارت	بانک	مرکزی	بر	مؤسسات	اعتباری	و	بهبود	مدیریت	آن	ها	در	شورای	
عالی	هماهنگی	اقتصادی	تصویب	شد.	به	گزارش	پایگاه	اطلاع	رسانی	ریاست	جمهوری،	
شورای	عالی	هماهنگی	اقتصادی	امروز	به	ریاست	رئیس	جمهور	و	با	حضور	دیگر	اعضا	
تشکیل	جلسه	داد.در	این	جلسه،	مواد	تکمیلی	از	پیشنهاد	بانک	مرکزی	در	زمینه	اصلاح	
نظام	بانکی	مورد	بررسی	قرار	گرفت	و	بندهای	مربوط	به	تقویت	نظارت	بانک	مرکزی	بر	
مؤسسات	اعتباری	و	بهبود	مدیریت	آنها	در	جهت	حمایت	از	حقوق	سپرده	گذاران	و	تجهیز	

منابع	لازم	و	همکاری	لازم	قوه	قضائیه	در	این	جهت	به	تصویب	شورای	عالی	رسید.

سرلشکر باقری:

ارتش در برقراری امنیت و افزایش 
اقتدار کشور نقشی پر رنگ دارد

رئیس	ستاد	کل	نیروهای	مسلح	با	اشاره	به	نقش	ارتش	در	برقراری	امنیت	و	افزایش	
اقتدار	و	بازدارنگی	ایران،	گفت:	در	این	میدان	غرورانگیز	و	افتخارآفرین،	درخشش	ارتش	

ایران	بسیار	معنادار	و	الهامبخش	است.
سرلشکر	حسن	باقری	رئیس	ستاد	کل	نیروهای	مسلح	گفت:	قدرت	بازدارندگی	و	
اقتدار	دفاعی	جمهوری	اسلامی	به	برکت	مجاهدت	های	نیروهای	مسلح	و	به	پشتوانه	
حمایت	های	ملت	ایران،	با	فرماندهی	و	هدایت	پیامبرگونه	امامین	انقلاب	اسلامی	به	نقطه	
ای	از	شکوفایی،	پیشرفت،	عزت	و	عظمت	رسیده	است	که	امنیت	و	آرامش	پایدار	و	
مثال	زدنی	کشور	را	هم	اینک	از	جلوه	های	تردیدناپذیر	خود	در	جهان	معاصر	قرار	داده	است.
رئیس	ستاد	کل	نیروهای	مسلح	با	اشاره	به	نقش	ارتش	در	برقراری	امنیت	و	افزایش	
اقتدار	و	بازدارنگی	جمهوری	اسلامی	ایران،	یادآور	شد:	در	این	میدان	غرورانگیز	و	

افتخارآفرین،	درخشش	ارتش	جمهوری	اسلامی	ایران	بسیار	معنادار	و	الهام	بخش	است
وی	افزود:ارتشی	که	پس	از	عبور	از	دوران	وابستگی	و	حقارت	رژیم	شاهنشاهی،	با	
تصمیم	راهبردی	و	سرنوشت	ساز	معمار	کبیر	انقلاب	اسلامی،	حضرت	امام	خمینی	)ره(	
در	جریان	نهضت	اسلامی،	حفظ	و	تحت	تعالیم	و	آموزههای	اسلام	ناب	محمدی		و	مکتب	
ولایت	فقیه،	با	تثبیت	جایگاه	خود	در	ساختار	و	دکترین	دفاعی	کشور	در	هشت	سال	
دفاع	مقدس	و	پس	از	آن،	ترجمان	»ارتش	انقلابی«	شد.رئیس	ستاد	کل	نیروهای	مسلح	
خاطرنشان	کرد:	امروز	ارتش	انقلابی	هم	راستا	و	هم	افزا	با	سایر	نیروهای	مسلح،	به	ویژه	سپاه	
پاسداران	انقلاب	اسلامی،	با	رصد	و	پایش	اردوگاه	خصم	و	تحرکات	منطقه	ای	و	اقدامات	
پیرامونی	دشمنان	قسم	خورده	ایران	و	ایرانی	و	نیل	به	قله	های	حیرت	آور	و	تحسین	برانگیز	
پیشرفت	در	حوزه	های	سخت	افزاری	و	نرم	افزاری	دفاعی	و	بهره	مندی	از	نیروی	انسانی	
مقتضی	شرایط	انقلاب	اسلامی	در	نیروهای	زمینی،	پدافند،	هوایی	و	دریایی	موجبات	
آرامش،	اعتماد،	اطمینان	خاطر	و	افتخار	ایرانیان	غیور	و	انقلابی	را	فراهم	ساخته	است.
وی	تاکید	کرد:	ارتش،	لحظه	ای	از	درک	و	تلاش	در	ارتقای	آمادگی	و	توان	پاسخگویی	به	
تهدیدهای	دشمنان	داخلی	و	بدخواهان	میهن	اسلامی	و	تضمین	پیشروندگی	انقلاب	و	

پیشرفت	کشور	عزیزمان	دریغ	نکرده	است.

علی بیگدلی: 

برای تجارت با اروپا باید به اف ای تی اف بپیوندیم
استاد	دانشگاه	و	کارشناس	مسایل	بین	المللی	گفت:	ما	هم	هنوز	سی	اف	تی	و	حتی	

پالرمو	را	تصویب	نکرده	ایم	و	برای	تجارت	با	اروپا	باید	به	اف	ای	تی	اف	بپیوندیم.
مدت	ها	بود	که	ایران	منتظر	اجرایی	شدن	ساز	و	کار	مالی	اروپا	با	عنوان	اس	پی	
وی	بود	اما	سرانجام	اتحادیه	اروپا	نتوانست	به	توافق	جامعی	در	این	خصوص	برسد	و	
نهایتا	سه	قدرت	بزرگ	اروپایی	یعنی	آلمان،	فرانسه	و	انگلیس	ساز	و	کار	مالی	جدید	
با	عنوان	اینستکس	را	ثبت	کردند.	علی	بیگدلی،	استاد	دانشگاه	و	کارشناس	مسائل	
بین	المللی	در	این	خصوص	به	ایرنا،	گفت:	اس	پی	وی	موافقتی	بود	که	بر	اساس	گفته	
مقامات	می	توانست	راه	های	تجاری	ایران	و	سیستم	های	بانکی	ایران	باز	کنند.	اما	
اینستکس	محدوده	ای	است	که	در	آن	شرکت	ها	و	سیستم	های	درجه	دوم	اروپایی	می	
توانند	فعالیت	کنند،	این	ساز	و	کار	دوم	در	حال	حاضر	سه	موضوع	مواد	غذایی،	دارو	و	
تجهیزات	پزشکی	می	پردازد.بیگدلی	گفت:	البته	هنوز	چیزی	قطعی	نشده	است،	وزرای	
خارجه	این	سه	دولت	اعلام	کردند	که	هنوز	شرکت	ها	و	بانک	هایی	که	می	خواهند	با	
ایران	داد	و	ستد	کنند	اعلام	آمادگی	نکرده	اند	که	تا	چه	حد	می	توانند	این	کار	را	انجام	
دهند،	شرکت	های	اروپایی	هنوز	نگران	تحریم	های	اروپا	هستند.او	قبول	کامل	اف	ای	
تی	اف	از	سوی	ایران	را	عاملی	برای	تسهیل	روابط	ایران	و	اروپا	دانست	و	گفت:	از	سویی	
دیگر	ما	هم	هنوز	اف	ای	تی	اف	را	تصویب	نکرده	ایم،	این	شرطی	است	که	از	ابتدا	اروپا	
برای	کمک	به	ایران	گذاشته	بود.	یعنی	اجرای	تمام	و	کمال	ساز	و	کار	مالی	اروپا	به	
پذیرفتن	اف	آی	تی	اف	بستگی	دارد.	این	استاد	دانشگاه	در	مورد	روند	اجرایی	شدن	
اینستکس	گفت:	بر	اساس	این	ساز	و	کار	ما	کالایی	را	به	اروپا	می	فروشیم،	پول	این	کالا	
در	پاریس	متمرکز	می	شود،	در	آلمان	عملیات	تجاری	روی	آن	صورت	می	گیرد	و	لندن	
محاسبات	آن	را	به	عهده	دارد.	بیگدلی	افزود:	این	ساز	و	کار	مالی	آخرین	راهکار	ما	است	
و	امیدواریم	که	مشکلات	برطرف	شود،	خصوصا	مشکلاتی	که	از	سوی	خود	ماست	و	به	
داخل	ایران	مربوط	است.	ما	باید	به	کشورهای	عضو	اف	آی	تی	اف	بپیوندیم.	اروپا	می	

خواهد	که	روابط	خود	را	با	ایران	حفظ	کند.

جلال میرزایی: 

عده ای در صدد ضربه زدن به وزارت نفت هستند
یک	عضو	کمیسیون	انرژی	مجلس	شورای	اسلامی	نامه	اخیر	جمعی	از	نمایندگان	
در	مورد	ضرورت	اصلاح	مدیریت	وزارت	نفت	را	در	راستای	ضربه	زدن	به	وزارت	نفت	و	

تضعیف	صنعت	نفت	دانست	و	آن	را	نگران	کننده	توصیف	کرد.
جلال	میرزایی	با	اشاره	به	نامه	هفته	گذشته	جمعی	از	نمایندگان	در	انتقاد	از	وزیر	نفت	
و	درخواست	آنها	برای	اصلاح	مدیریت	وزارت	نفت،	گفت	:	نامه	همکاران	با	اتکا	به	مفروضات	
غلط،	تحلیل	های	اشتباه	و	پیشنهادات	نادرست	نوشته	شده	و	در	صدد	ناکارآمد	نشان	دادن	
مدیریت	آقای	زنگنه	هستند.	به	نظر	می	رسد	بعضاً	اغراض	متفاوت	و	متضادی	در	نوشتن	
نامه	دخیل	بوده	است.	یک	عده	غرض	شخصی	داشتند،	یک	عده	دغدغه	درست	اما	تحلیل	
نادرست	داشتند	و	عده	ای	دیگر	در	صدد	ضربه	زدن	به	وزارت	نفت	هستند	که	مشخص	
نیست	این	کار	آگاهانه	انجام	شده	است	یا	ناآگاهانه	است.وی	اضافه	کرد:	نویسندگان	نامه	در	
حالی	از	اصلاح	در	وزارت	نفت	حرف	می	زنند	که	سطح	پیشنهادات	شان	بسیار	پایین	است	
و	کار	کارشناسی	مبسوطی	درباره	آن	انجام	نشده	است.	این	در	حالی	است	که	ابتدا	باید	
از	ایده	ها	از	سوی	نخبگان	مطرح	شود،	نقدها	مطرح	شود	تصمیم	درستی	اتخاذ	شود	که	
تأمین	کننده	نیاز	مردم	باشد،	اما	در	این	باره	هیچ	بحث	کارشناسی	صورت	نگرفته	و	نتیجه	
من	این	است	که	بعید	است	این	افراد	با	صاحبنظران	و	کارشناسان	حوزه	نفت	و	گاز	صحبت	
کرده	باشند.نماینده	مردم	ایلام	در	مجلس	شورای	اسلامی	رویکرد	این	نامه	را	سیاسی	و	
عوامانه	توصیف	کرد	و	در	این	باره	خاطر	نشان	کرد:	مفروضات	آنها	این	است	که	ایران	
رتبه	اول	در	ذخایر	نفت	و	گاز	دارد،	در	حالی	که	این	طور	نیست	و	مثلًا	می	گویند	به	علت	
برخی	از	غفلت	ها	و	سو	تدبیرها	ایران	نتوانسته	است	در	سطح	سیاستگذاری	و	اجرا	جایگاه	
اقتصادی	خود	را	در	جهان	ارتقا	دهد	که	به	نظرم	تعمیم	نادرستی	است	چرا	که	جایگاه	

اقتصادی	کشورها	را	تنها	نفت	و	گاز	رقم	نمی	زند	و	این	به	عوامل	متعددی	مربوط	است.
وی	در	پایان	خاطر	نشان	کرد:	اگر	کسانی	می	خواهند	به	وزارت	نفت	کمک	کنند	و	
افرادی	را	می	شناسند	که	خواهان	خرید	نفت	هستند	و	توان	دور	زدن	تحریم	را	دارند	هم	
کمیسیون	انرژی	آماده	حمایت	از	این	افراد	است	و	هم	کمیته	ای	در	وزارت	نفت	برای	
بررسی	این	پیشنهادات	آمادگی	دارد	تا	بتوانیم	تحریم	ها	را	دور	زده	و	به	نوعی	روزنه	ها	
باز	شود.	به	شرط	اینکه	ماجرای	تعاونی	نیروی	انتظامی	در	سال	های	گذشته	تکرار	نشود.

فلاحت پیشه: 

بودجه انسداد مرز ها باید دو برابر شوند 
رئیس	کمیسیون	امنیت	ملی	و	سیاست	خارجی	مجلس	با	بیان	اینکه	حمله	تروریستی	
روز	گذشته	به	شهرستان	نیک	شهر	سیستان	و	بلوچستان	حمله	کور	بوده	است،	گفت:	
صد	ها	تروریست	انتحاری	در	آن	سوی	مرز	ها	به	دنبال	اقداماتی	علیه	جمهوری	اسلامی	

هستند	که	این	حملات	کور	تروریستی	نشان	دهنده	ناتوانی	آنهاست.
حشمت	الله	فلاحت	پیشه	در	گفتگو	با	ایسنا،	با	اشاره	به	حمله	تروریستی	روز	گذشته	به	
ناحیه	مقاومت	بسیج	شهرستان	نیکشهر	در	استان	سیستان	و	بلوچستان	گفت:	این	حمله	
کور	بود.	اکنون	صد	ها	تروریست	انتحاری	در	آن	سمت	مرز	ها	به	دنبال	انجام	اقداماتی	علیه	
جمهوری	اسلامی	ایران	هستند.	رزمندگان	و	مرزداران	ما	با	جان	فشانی	با	این	افراد	مقابله	
می	کنند	و	آن	ها	به	کار	های	تروریستی	کور	روی	می	آورند	که	این	نشان	دهنده	ناتوانی	
آنهاست.وی	افزود:	با	توجه	به	این	اقدامات	تروریستی	کور	و	ایذایی	به	عنوان	برنامه	های	
دشمنان	علیه	ایران،	لازم	است	که	بودجه	برای	انسداد	مرز	ها	دو	برابر	شود	و	ما	از	روش	های	
سنتی	به	سمت	روش	های	جدید	برای	انسداد	هوشمند	مرز	رویم.	کاری	که	بسیاری	از	
کشور	ها	انجام	داده	اند.	انتظار	می	رود	دولت	بودجه	این	کار	را	تأمین	کند.رئیس	کمیسیون	
امنیت	ملی	و	سیاست	خارجی	مجلس	در	پایان	درباره	اینکه	آیا	با	ارتقای	بودجه	می	توان	
جلوی	حملات	تروریستی	را	گرفت،	گفت:	در	بودجه	دولت	الزامات	مرزی	دیده	نشده	بود.	
ما	انتظار	داریم	مجلس	بودجه	لازم	را	برای	مقابله	با	این	حملات	تروریستی	تصویب	کند.

کواکبیان:

مبارزه با فساد اصولگرا و اصلاح طلب نمی شناسد
	یک	نماینده	مجلس	شورای	اسلامی	تاکید	کرد:	اجرای	عدالت	نیازمند	طرح	های	دو	

فوریتی	و	سه	فوریتی	است																																																																																																																																																																																																																																																													زیر	ا	فساد	به																																																																																																																																																																																																																																																														جان	بیت	المال	ا	فتا	ده	است																																																																																																																																																																																																																																																												.
مصطفی	کواکبیان	در	جلسه	علنی	دیروز	مجلس	شورای	اسلامی		در	موافقت	با	طرح	

اعاده	اموال	نامشروع	مسئولان	اصل	طرح	مخالفت	نکردند.
این	عضو	فراکسیون	امید		با	بیان	این	که	مبارزه	با	فساد	اصولگرا	و	اصلاح	طلب	

نمی	شناسد،	گفت:	اجرای	عدالت	نیازمند	
وی	تاکید	کرد:	مجلس	در	رأس	امور	است																																																																																																																																																																																																																																																													و	می	خواهد	از	حلقوم	ظالمان	از	هر	جناحی	

بیت	المال	را	بیرون	بکشد.
کواکبیان	ا	فزود:	اصل	۴9	فقط	شامل	مسئولان	قبل	از	انقلاب	است																																																																																																																																																																																																																																																													ا	ما	با	تصویب	این																																																																																																																																														

																																																																																																															طرح	شامل	مسئولان	بعد	از	انقلاب	هم	خواهد	شد.

عضو	هیات	رییسه	مجلس	گفت:	نباید	
انقلابی	گری	 ادعای	 با	 عده	ای	 گذاشت	
کشور	را	زمین	گیر	کرده	و	عرصه	تصمیم	

را	بر	حکومت	تنگ	کنند.
»محمد	علی	وکیلی«	در	نطق	میان	
یکشنبه	 	- روز	 علنی	 جلسه	 دستور	
-مجلس	افزود:	هرچند	به	گذشته	انقلابی	
خویش	افتخار	می	کنیم	اما	باید	پذیرفت	
که	دیگر	انقلابی	جوان	و	خام	۴۰	سال	
باید	 ما	 اکنون	 رفتار	 و	 نیستیم	 پیش	
شایسته	تجربه	۴۰	ساله	انقلاب	باشد.وی	
ادامه	داد:	ما	تاریخ	بلندی	از	سیاست	را	از	
سر	گذرانده	ایم	و	در	این	مقطع	سرنوشت	
و	 برکشیم	 را	 آن	 درس	های	 باید	 ساز	
در	پرتو	آن،	تصمیم	گزیده	بگیریم.وی	
خاطرنشان	کرد:	در	برهه	ای	قرار	داریم	که	
تصمیمات	مردم	محورانه،	مشروعیت	آفرین	
است؛	حکومت	ها	در	دوره	بحران	از	دوره	ای	
به	بعد	هر	نرمش	و	انعطافی	به	خرج	دهند،	
تعبیر	به	ضعف	و	عقب	نشینی	می	شود	
رغم	 به	 اسلامی	 جمهوری	 شرایط	 اما	
مشکلات	هنوز	با	شرایط	بحرانی	فاصله	
دارد	و	از	این	رو	اقدامات	اصلاح	گرایانه	و	
رفتارهای	رحیمانه	مانند	عفو	عمومی	در	
قاموس	ملت	ترجمه	به	تدبیر	و	رأفت	نظام	
می	شود	و	پایه	های	مشروعیتش	را	قوی	تر	
می	کند	لذا	تسامح	بیشتر	حکومت	به	جای	
تعبیر	به	تزلزل	و	تذبذب	ترجمه	به	تدبیر	و	

عقلانیت	خواهد	شد.
شور  می تواند  عمومی  عفو   *

عمومی برانگیزد 
وکیلی	تصریح	کرد:	عفو	عمومی	می	تواند	
شور	عمومی	برانگیزد	و	حکومت	و	مردم	را	
گامی	دیگر	به	هم	نزدیک	کند	اما	نمی	دانم	
مخالفان	چهره	متبسم	نظام	چه	خیری	در	
رفتارهای	تنگ	نظرانه،	طرد،	حبس،	فیلتر،	

اجبار	و	انزوا	دیده	اند	که	همچنان	بر	آن	اصرار	
می	ورزند	و	با	فتنه	نمایی	و	دشمن	انگاری	از	
نیروهای	انقلاب	و	خودی	هر	روز	عرصه	را	
تنگ	تر	می	کنند.وی	گفت:	عجیب	تر	این	که	
آنچنان	مسابقه	فتنه	نمایی	شدید	شده	که	
حتی	برای	سخنرانی	رییس	مجلس	شورای	
شناسنامه	دار	 چهره	های	 از	 که	 اسلامی	
اصولگرایانه	است،	برای	22	بهمن	در	کرج	
شرط	می	گذارند	و	تومار	نهی	امضا	می	کنند.
این	نماینده	مجلس	دهم	ادامه	داد:	این	
سطح	از	مخالفت	و	مقاومت	در	برابر	اصلاح	
رویه	ها	آدمی	را	حیران	می	کند؛	خوشمان	
بیاید	یا	نیاید	با	برخی	از	رویکردهای	موجود	
دیگر	نمی	توان	کشور	را	اداره	کرد	زیرا	جامعه	
رخت	نو	به	تن	کرده	و	قدرت	ورق	خورده	
است	و	دیگر	با	برخی	از	روش	های	کهنه	و	
با	سخت	جانی	نمی	توان	در	مقابل	تغییر	و	

اصلاح	مقاومت	کرد.
* اصلاح طلبان خیر کشور را در 

صلح و سازش عزتمندانه می دانند
وی	افزود:	به	رغم	تمام	مسائل	ما	همچنان	
اصلاح	طلبیم	و	باور	داریم	که	در	برابر	سایر	
بدیل	ها	و	بدل	ها	با	وقوف	به	وجه	ممیزه	رفو	

با	رفورم	باید	ذهن	و	وطن	را	به	رفورم	سپرد	
و	نباید	گذاشت	عده	ای	با	ادعای	انقلابی	گری	
کشور	را	زمینگیر	کرده	و	عرصه	تصمیم	را	بر	
حکومت	تنگ	کنند.	وی	اظهار	داشت:	در	
کوران	حوادث	ناخوش	این	سال	ها	و	فشار	
بی	امان	دشمنان	مشخص	شد	که	چه	کسی	
پای	نظام	می	ایستد	و	هزینه	می	پردازد؛	
نوک	پیکان	فحاشی	های	اپوزیسیون	سخت	
نظام	را	ببینید	که	به	کدام	سمت	است.
وکیلی	همچنین	گفت:	دشمنان	نظام	هوا	
برشان	داشته	بود	و	برق	طمع	به	چشم	شان	
افتاده	بود	که	می	توانند	به	هوس	براندازی	
برسند	و	وقتی	با	سد	محکم	و	دفاع	جانانه	
و	بی	تعارف	اصلاح		طلبان	برخورد	کردند،	
سرشان	شکست	و	تیرشان	به	سنگ	خورد.
وی	گفت:	آنها	می	دانند	ایده	اصلاح	طلبی	
آخرین،	محکم	ترین	و	مهم	ترین	سنگر	دفاع	
از	نظام	است	و	تا	ایده	اصلاح	طلبی	در	درون	
حاکمیت	زنده	است	به	آرزویشان	نخواهند	

رسید.
مخالف  انقلابی نماهای  به  ما   *

اصلاح کشور مشکوکیم
نماینده	مردم	تهران	در	مجلس	اظهار	

داشت:	اصلاح	طلبان	در	دفاع	از	نظام	و	
انقلاب،	شوخی	و	تعارف	ندارند	و	از	جان	
مایه	خواهند	گذاشت	که	البته	گذاشته	اند؛	
دی	ماه	سال	قبل	نشان	داد	اصلاح	طلبان	
در	دفاع	از	انقلاب	و	نظام	در	جای	خودش	
لکنت	ندارند	و	در	صحنه	خصومت	ورزی	
آمریکا،	دست	و	دلشان	در	دفاع	از	ایران	
و	انقلاب	نلرزید	و	نمی	لرزد	و	جانشان	را	
ایران	می	کنند. و	عزت	 استقلال	 ارزانی	
وی	ادامه	داد:	البته	که	اصلاح	طلبان	هنوز	
پیگیر	امکان	صلح	هستند	و	خیر	و	صلاح	
عزتمندانه	 سازش	 و	 صلح	 در	 را	 کشور	
می	دانند	زیرا	تجربه	نیز	نشان	داده	است	که	
هیچ	کدام	از	انقلابی	نماهای	مخالف	صلح	
امام	حسن	)ع(	در	صحنه	عاشورا	حضور	
نداشتند	و	از	این	رو	ما	به	انقلابی	نماهای	

مخالف	اصلاح	کشور	مشکوکیم.
لحاظ  به  کشور  کنونی  وضع   *

معیشت غیرقابل تحمل است 
مجلس	 فرهنگی	 کمیسیون	 عضو	
که	 داریم	 شک	 افزود:	 اسلامی	 شورای	
همه	بانگ	های	آنان	برای	ایران	و	انقلاب	
باشد؛	شک	داریم	که	همه	تحریم	دوستان	
در	موعد	تنگی	و	سختی	با	انقلاب	و	ملت	
دوستی	کنند؛	شک	داریم	که	منافع	ملی	
در	هیاهوی	مقاومت	در	برابر	تغییر	لحاظ	

شده	باشد.
را	 کشور	 معیشت	 کنونی	 وضع	 وی	
غیرقابل	پذیرش	دانست	و	اظهارداشت:	
رویکرد	 این	وضع	محصول	کدام	 اینکه	
وضعیتی	 در	چنین	 دولت	 این	 و	سهم	
چقدر	است	و	چه	مقدار	از	شرایط	کنونی	
محصول	رویه	های	غلط	گذشته	است،	در	
جای	خود	قابل	بحث	است	اما	مهم	این	
است	که	وضع	کنونی	به	لحاظ	معیشت	

غیرقابل	تحمل	است.

جانشین	فرمانده	سپاه	گفت:	توسعه	توانمندی	موشکی	برای	کشور	ما	بعنوان	یک	نیروی	
محوری	بازدارنده	و	دفاعی	یک	راهبرد	توقف	ناپذیر	و	مهارناپذیر	است.

سردار	حسین	سلامی	شنبه	شب	با	حضور	در	برنامه	گفتگوی	ویژه	خبری	شبکه	دو	
سیما،	درخصوص	دستاوردهای	دفاعی	کشور	در	۴۰	سال	عمر	انقلاب	اسلامی،	درخصوص	
موضوع	توسعه	موشکی	اظهار	داشتامروز	خوشبختانه	در	توسعه	قدرت	موشکی	با	هیچ	مانع	
فناورانه	ای	مواجه	نیستیم	و	در	دقت	افزایی	موشک	ها	و	رساندن	دقت	آنها	به	صد،	در	موضوع	
سوخت	و	پیشرفت،	سر	جنگی	و	قدرت	تخریب	و	رادارگریزی	هیچگونه	مانع	فناورانه	ای	
نداریم	و	کاملا	در	همه	جنبه	های	فناوری	موشکی	به	یک	استعداد	خود	اتکا	رسیده	ایم	و	هر	
روز	قابلیت	فنی	و	کیفیت	آنها	بیشتر	می	شود.وی	تصریح	کرد:	این	قابلیت	های	تاکتیکی	را	بر	
اساس	ملاحظات	استراتژیک	توسعه	می	دهیم.	اگر	برد	موشک	هایمان	را	بر	یک	عدد	خاصی	
محدود	میکنیم	به	دلیل	راهبردهای	ما	است.جانشین	فرماده	سپاه	گفت:	این	راهبرد	ثابت	
نیست	و	کسانی	که	امروز	صحبت	های	ما	را	می	شنوند	به	این	واقعیت	برسند	که	برای	افزایش	
برد	و	دقت	موشک	ها	در	بردهای	بلند	و	قدرت	تخریب	و	نیروی	پیشران	قوی	هیچگونه	
محدودیت	فنی	نداریم.سلامی	اضافه	کرد:	راهبرد	دفاعی	ما	می	تواند	به	اقتضای	شرایط	و	بر	
اساس	تغییر	رفتار	بازیگران،	تغییر	کند.وی	افزود:	امروز	اگر	اروپایی	ها	یا	دیگران	بخواهند	بر	

اساس	یک	توطئه،	خلع	سلاح	موشکی	جمهوری	اسلامی	ایران	را	دنبال	کنند،		مجبور	می	
شویم	به	یک	جهش	استراتژیک	روی	آوریم.جانشین	فرمانده	سپاه	گفت:	می	توانیم	همه	
فاکتورها	و	عواملی	که	این	قدرت	را	در	جغرافیا	و	فضای	فناوری	توسعه	می	دهد،	تغییر	دهیم.
سلامی	تاکید	کرد:	به	همه	توصیه	می	کنیم	در	موضوع	قدرت	موشکی	دفاعی	جمهوری	
اسلامی	ایران،	هیچکس	با	ما	مذاکره	ای،	توصیه	ای	و	درخواستی	نداشته	باشند	و	اجازه	دهند	
با	طبیعت	سیاست	دفاعی	خود	این	قدرت	را	گسترش	دهیم	و	ما	را	وادار	به	تغییر	در	معادلات	
بازدارندگی	نکنند.وی	خاطرنشان	کرد:	باید	دقت	کرد	در	شرایطی	که	هیچ	تغییری	در	راهبرد	
دشمنان	ما	ایجاد	نشده	است	و	راهبردهای	خصومت	آمیز	از	تحریم	اقتصادی،	عملیات	روانی	
و	فشار	برای	قدرت	منطقه	ای	همچنان	پابرجا	است،	راهبرد	ما	ثابت	می	ماند.جانشین	فرمانده	
سپاه	اضافه	کرد:	وقتی	دشمنان	به	توسعه	موشک	های	خود	ادامه	می	دهند	و	صدها	میلیارد	
دلار	برای	افزایش	قدرت	نظامی	خود	هزینه	می	کنند	و	در	عین	حال	ما	را	تهدید	می	کنند،	
کدام	عقل	این	اجازه	را	می	دهد	که	یک	ملت	یا	یک	کشور	همانند	ایران	فکر	کند	که	توسعه	
توان	دفاعی	و	موشکی	دیگر	کافی	است؟سلامی	گفت:	قدرت	بازدارنده	مدام	نیاز	به	توسعه	و	
پیشرفت	دارد	و	خوشبختانه	امروز	با	نوآوری	هایی	در	توسعه	این	بعد	از	قدرت	در	کشور	مواجه	

هستیم	و	این	قدرت	کما	و	کیفا	در	حال	توسعه	است.

وکیلی عضو هیات رییسه مجلس:

نباید عده ای با ادعای انقلابی گری کشور را زمین گیر کنند

سردار سلامی: 

توسعه توانمندی موشکی توقف ناپذیر است

اخبــار سرمقاله

یادداشت

خبــر

رئیس	سازمان	انرژی	اتمی		گفت	:در	اکتشافات	هوایی	
همزمان	با	کشف	اورانیوم	توانستیم	معادن	آهن،	مس	و	

عناصر	نادر	خاکی	را	نیز	پیدا	کنیم
علی	اکبر	صالحی	افزود	:	درحال	حاضر	به	ذخایر	بسیار	

ارزشمند	آهن	رسیده	ایم.
وی	در	باره	دستاوردهای	صنعت	هسته	ای	در	طول	
۴	دهه	عمر	انقلاب	افزود:	بحث	ورود	به	صنعت	هسته	ای	
قبل	از	انقلاب	آغاز	اما	با	آغاز	جنگ	تحمیلی	این	مسئله	تا	
پایان	جنگ	متوقف	می	شود.	صالحی	گفت	:	با	تأکید	رهبر	
انقلاب	که	آن	زمان	رئیس	جمهور	وقت	بودند،	صنعت	
هسته	ای	مجدداً	احیا	و	اینبار	حرکت	ها	در	همه	ابعاد	آغاز	
می	شود.وی	تأکید	کرد:	ما	توانستیم	به	همه	ابعاد	ازجمله	
اکتشاف،	استخراج،	چرخه	سوخت	هسته	ای	به	مفهوم	
غنی	سازی،	تولید	آب	سنگین،	طراحی	راکتور	تحقیقاتی	

ورود	پیدا	کنیم.	
رئیس	سازمان	انرژی	اتمی	ادامه	داد:	در	ابتدای	سال	
68	امکانات	ما	بسیار	کم	بود	اما	از	سال	68	امکانات	خاصی	
برای	سازمان	انرژی	اتمی	فراهم	شد	و	رهبر	انقلاب	اجازه	
دادند	سازمان	با	تسهیلات	لازم	کار	خود	را	به	پیش	ببرد.	

صالحی	با	بیان	اینکه	درحال	حاضر	در	بحث	اکتشاف	
و	استخراج	بسیار	جلو	هستیم	اظهار	داشت:اکتشافات	
هوایی،پی	جویی	های	زمینی	و	استخراج	کاملًا	بومی	شده	
است	و	ما	توانسته	ایم	78	درصد	ایران	را	پوشش	دهیم	و	

با	سرعت	خوبی	درحال	پیشروی	هستیم.
*  توان طراحی علمی سانتریفیوژها را داریم

رئیس	سازمان	انرژی	اتمی	گفت:	در	شرایطی	قرار	
داریم	که	می	توانیم	سانتریفیوژها	را	به	جای	مهندسی	

معکوس،	طراحی	علمی	کنیم.	
صالحی	افزود:	در	تولید	آب	سنگین	نیز	ما	اقدامات	خود	
را	از	صفر	شروع	کرده	و	توانسته	ایم	به	تولید	آب	سنگین	
برسیم،	حتی	توانسته	ایم	راکتور	آب	سنگین	تحقیقاتی	را	
هم	طراحی	کنیم،	البته	راکتوری	که	طراحی	شده،	مدل	
قدیمی	روسی	بوده	که	ما	توانسته	ایم	آن	را	بهینه	سازی	
کنیم.	وی	ادامه	داد:	با	توجه	به	اینکه	مقدمات	و	بخشی	از	
راکتور	تحقیقاتی	اراک	انجام	شده	بود	ما	با	برجام	و	ضمن	
همکاری	با	کشورهای	پیشرفته	در	این	حوزه	توانستیم	این	
راکتور	آب	سنگین	را	ارتقا	بخشیم	و	این	فرصت	بسیار	
خوبی	است	که	برجام	ایجاد	کرد	و	ارتقا	بخشیدن	راکتور،	

کارآمدی	آن	را	چندین	برابر	می	کند.	
رئیس	سازمان	انرژی	اتمی	گفت:	آب	سنگین	نیز	
به	اندازه	کافی	تولید	می	کنیم	و	ما	جزء	استثنایی	ترین	
توانیم	آب	 توسعه	هستیم	که	می	 کشورهای	درحال	
سنگین	را	با	بهترین	کیفیت	تولید	کنیم	که	بهترین	بودن	
آن	نیز	براساس	آزمایش	های	یکی	از	آزمایشگاه	های	معتبر	
امریکا	به	نام	ساواناریو	است	که	اعلام	کرده	آب	سنگین	

تولیدی	ایران	از	کیفیت	بسیار	خوبی	برخوردار	است.	
وی	افزود:	همچنین	اقدام	دیگر	ایجاد	یک	مرکز	بسیار	
پیشرفته	تترا	برای	تولید	رادیودارو	به	شیوه	بسیار	مدرن	
است	که	این	مرکز	درحال	احداث	است،	کارش	آغاز	شده	

و	پیشرفت	خوبی	دارد.	
رئیس	سازمان	انرژی	اتمی	با	بیان	اینکه	این	پروژه،6۰	
میلیون	یورویی	است	اظهار	داشت:	اینها	قدم	های	بزرگی	
بوده	که	برداشته	شده	ضمن	اینکه	ایجاد	بیمارستان	و	
مرکز	تترا	بعد	از	برجام	انجام	شده	و	باید	گفت	بعد	از	برجام	
همکاری	های	وسیعی	را	با	اروپا	در	زمینه	گداخت	و	ایمنی	
هسته	ای	و	نظام	امنیتی،	ایمنی	و	پادمانی	هسته	ای	آغاز	

کرده	ایم.

رئیس سازمان انرژی اتمی خبرداد

کشف معادن آهن و مس، همزمان با اورانیوم

کشور	 کل	 بازرسی	 سازمان	 رئیس	
و	 علنی	 های	 دادگاه	 برگزاری	 گفت:	
مدیران،	 برخی	 غیرمسئولانه	 اظهارات	

رتبه	فساد	در	ایران	را	پایین	آورد.
ناصر	سراج	روز	یکشنبه	در	مراسم	
بدو	 کارآموزان	 دوره	 سومین	 تحلیف	
خدمت	سازمان	بازرسی	کل	کشور	افزود:	
شفافیت	 سازمان	 اخیر،	 روزهای	 طی	
بین	الملل	رتبه	فساد	کشورها	در	سال	
2۰18	را	اعلام	کرد	که	متأسفانه	ایران،	
هشت	پله	سقوط	کرده	و	از	رتبه	1۳۰	
به	رتبه	1۳8	رسیده	است.	وی	افزود:	
دلیل	این	موضوع	باید	بررسی	شود	ولی	
تصور	من	این	است	که	عامل	تأثیرگذار	
بر	این	موضوع،	برگزاری	محاکم	علنی	و	
اظهارات	غیرمسئولانه	برخی	مسئولان	
واقعیت	 انعکاس	 قصدشان	 که	 است	
نیست	و	بیشتر	تلاش	می	کنند	خودشان	
را	به	هر	دلیل	مطرح	کنند	و	فساد	را	آن	
طوری	که	هست	منعکس	نمی	کنند	و	
نتیجه	آن	این	است	که	سازمان	شفافیت	
به	1۳8	 از	1۳۰	 را	 ما	 رتبه	 بین	الملل	
تقلیل	داد.سراج	از	سازمان	بازرسی	کل	

کشور	به	عنوان	یک	سازمان	ضد	فساد	
یاد	کرد	و	گفت:	ایران	از	دیدگاه	سازمان	
سال	2۰17،	 در	 الملل	 بین	 شفافیت	
سال	 در	 که	 کرد	 را	کسب	 امتیاز	۳۰	
2۰18	به	امتیاز	28	رسید.	البته	امتیاز	
کشور	روسیه	نیز	29	بود	که	امسال	به	
امتیاز	28	رسید.	بنابراین	امتیاز	فساد	ما	
با	روسیه	برابر	است	ولی	شاخص	ادراک	
فساد	در	کشور	ما	قطعاً	خیلی	بیشتر	از	

روسیه	است.	
* باید واقعیت را به مردم گفت

کشور	 کل	 بازرسی	 سازمان	 رئیس	
گفت:	این	شاخص	ها	و	امتیازها	واقعی	
نیست،	بلکه	از	روی	ادراک	فساد،	امتیاز	و	
رتبه		بندی	انجام	می	شود	که	با	تمهیداتی	
که	قوه	قضائیه	در	سال	آینده	ترتیب	
می	دهد	این	موضوع	مرتفع	می	شود.	بنده	
بر	این	اعتقادم	که	باید	واقعیت	را	به	مردم	
منعکس	کرد	و	ادراک	فساد	در	جامعه	را	
پایین	آورد.سراج	گفت:	سازمان	شفافیت	
و	 ندارد	 نمایندگی	 ایران	 در	 بین	الملل	
اپوزیسیون	 از	 را	بیشتر	 اطلاعات	خود	
این	در	حالی	است	 به	دست	می	آورد.	

که	دشمن	قطعاً	اطلاعات	مثبت	ما	را	
نکرده	و	اطلاعات	منفی	علیه	ما	 ارائه	
منعکس	می	کند	و	بر	این	اساس	هم	رتبه	
افزود:	بیش	 انجام	می	شود.	وی	 	بندی	
از	18۰	کشوری	که	توسط	 از	دوسوم	
سازمان	شفافیت	بین	الملل	رتبه	بندی	
می	شود،	دارای	امتیازاتی	زیر	۵۰	هستند	
و	امتیاز	ایران	جای	نگرانی	ندارد	و	با	کمی	
کار	می	توانیم	ادراک	فساد	در	کشور	را	
کاهش	بدهیم	که	بخشی	از	این	موضوع	
به	کار	شما	جوانان	و	نیروهای	تازه		نفس	و	
نخبه	سازمان	بازرسی	ارتباط	دارد	و	شما	
انگیزه	کافی	برای	کار	دارید	و	در	محیط	
ورود	کرده	و	کار	را	به	نحو	احسن	انجام	
می	دهید.سراج	گفت:	شرایط	فعلی	کشور	
عادی	نیست؛	خصوصاً	در	حوزه	اقتصادی	
ناامنی	 فضای	 این	 عمومی.	 ارتزاق	 و	
اقتصادی،	فضایی	است	که	از	بیرون	به	
باعث	 فضا	 این	 است.	 تحمیل	شده	 ما	
ایجاد	موجی	از	تقاضاها	و	شکل	گیری	
صف	های	طولانی	برای	دریافت	برخی	
اقلام	شده	است.	وی	افزود:	البته	همه	
این	فضاسازی	ها	در	راستای	نارضایتی	

مردم	در	ایام	منتهی	به	چهلمین	سالگرد	
پیروزی	انقلاب	اسلامی	است	تا	از	حضور	
	22 روز	 راهپیمایی	 در	 مردم	 باشکوه	

بهمن	بکاهند.
حیثیت  بدهیم  اجازه  نباید   *

مدیران لکه  دار شود
قاضی	سراج	تأکید	کرد:	اگر	بازرس	
سازمان	دقیق	وارد	عمل	شود	و	بتواند	
دهد،	 انجام	 احسن	 نحو	 به	 را	 کارش	
دیگر	لازم	نیست	سال	آینده	نیز	به	آن	
محیط	برود.	چون	قطعاً	آنان	حواسشان	
می	کنند	 سعی	 حداقل	 و	 است	 جمع	
امسال	 اگر	 ولی	 نکنند.	 عمل	 خلاف	
بازرس	سازمان	در	محیط	بازرسی	حاضر	
شد	و	عملکرد	مثبتی	نداشته	باشد،	کار	
ابتر	باقی	می	ماند.	وی	اضافه	کرد:	البته	
هیچ	کدام	 برای	 نمی	خواهد	 سازمان	
چون	 بیاید.	 پیش	 مشکلی	 مدیران	 از	
معتقدیم	برای	تربیت	مدیران	هزینه	های	
نظام	 سرمایه	 این	ها	 و	 شده	 زیادی	
هستند؛	بنابراین	تحت	هیچ	شرایطی	
نباید	اجازه	بدهیم	حیثیت	مدیران	لکه	
	دار	شود	و	باید	احترام	مدیران	حفظ	شود.

رئیس سازمان بازرسی کل کشور:

دادگاه های علنی رتبه ایران را در زمینه فساد پایین آورد

عضو	شورای	مرکزی	مجمع	نیرو	های	خط	امام)ره(	
گفت:	مردم	از	ما	نماز	اول	وقت	نمی	خواهند	آنها	از	ما	
عدالت	همه	جانبه	می	خواهند،	عدالت	در	توزیع	ثروت،	
سیاسی،	اجتماعی،	اقتصادی،	عدالت	در	روابط	بین	الملل،	
حکومت	 وظایف	 از	 اجتماعی	 و	 شخصی	 های	 آزادی	

اسلامی	است.	
حجت	السلام	هادی	غفاری	افزود:	انقلاب	اسلامی	ما	
یک	انقلاب	فرهنگی	و	سیاسی	بود.	مردم	به	دنبال	حق	
حاکمیت	ملی	و	مذهبی	بودند،	حالا	این	مقوله	را	می	
توان	به	صورت	فرهنگی	و	یا	سیاسی	مطرح	کرد.غفاری	
اضافه	کرد:	پیام	و	مفهوم	سیاسی	انقلاب	این	بود	که	مردم	
نمی	خواستند	بیگانگان	در	کشور	تصمیم	گیرنده	باشد	اما	

اینکه	ما	چقدر	به	این	اهداف	رسیدیم	جای	بحث	دارد.	
مفهوم	اهداف	گسترده	است،	یک	قضیه	فیزیکی	نیست	
که	نتیجه	مشخصی	از	آنها	به	دست	بیاید،	از	یک	هدف	
می	شود	چندین	نظر	استخراج	کرد.وی	اظهار	کرد:	ما	در	
بخش	هایی	از	اهداف	انقلاب	موفق	و	در	بخش	هایی	نا	
موفق	بودیم،	مثلا	ما	در	تربیت	نیروی	انسانی	و	کادر	برای	
اداره	کشور	ناموفق	بودیم	وبه	شدت	ضعیف	عمل	کردیم.
رییس	موسسه	فرهنگی	مذهبی	الهادی	خاطرنشان	کرد:	
سعه	صدر	در	حکومت	دو	خاصیت	دارد،	خاصیت	اول	یک	
حکومت	دارای	تحمل	این	است	که	تمام	اقوام،	قومیت	ها	
و	گروه	ها	را	مدافع	نظام	حاکم	می	کند،	دوما	نظام	نشان	
می	دهد	که	حق	طلب	است	وبه	دنبال	باند	بازی	نیست.

وی	یادآور	شد:	یکی	از	سموم	کشنده	ی	نظام	اسلامی	
باند	بازی	هاست،	این	تفکر	که	هرکس	با	من	نیست	بر	من	
است	تفکر	غلطی	است.	امیرالمومنین	از	آدم	های	توانمند	
از	هر	قوم،	قبیله،	نظر	و	خاستگاه	که	بودند	استفاده	کرده	و	
در	مناصب	حکومتی	گمارد.غفاری	با	اشاره	به	اینکه	گروه	
های	مختلف	در	شکل	گیری	و	پیروزی	انقلاب	نقش	
داشتند	ولی	چقدر	توانستیم	از	آنها	در	ادامه	راه	استفاده	
کنیم؟	افزود:	سعه	صدر	علوی	باید	سرلوحه	عمل	ما	در	
نظام	قرار	گیرد.	امام	علی	علیه	السلام	با	همه	اقتداری	که	
داشتند	از	مخالفین	در	مناصب	حکومتی	استفاده	می	
کردند	ولی	از	فرزندان	و	دوستان	نزدیک	خود	استفاده	

نکردند	و	به	آنها	پست	و	منصب	ندادند.

حجت الاسلام هادی غفاری: 

مردم از ما عدالت همه جانبه می خواهند 

حسین احمدی *

مصطفی داننده
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اقتصادی

معاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی:

تعاونیاعتبارسازمانهااجازهفعالیت
فرادستگاهیندارند

معاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: تعاونی های اعتبار سازمان ها و دستگاه 
ها به دلیل دغدغه هایی که برای مردم ایجاد شده است مجوز تاسیس دفترهایی بیرون 

از اداره های مربوطه را ندارند.
محمدجواد کبیری افزود: تعاونی های اعتبار در قالب آزاد یا تعاونی های دستگاه های 
دولتی فعالیت می کردند اما تعاونی های اعتبار آزاد جمع آوری شده است و تعاونی های 
اعتبار دستگاه ها و اداره های دولتی نیز دیگر اجازه فعالیت بیرون از دستگاه های خود 
را ندارند.وی تعاونی های مسکن را نیز جزو تعاونی های دردسرآفرین برای مردم معرفی 
کرد و گفت: حدود سه درصد از مجموع تعاونی های مسکن مشکلات پیچیده ای دارند.
کبیری تصریح کرد: مشکلات تعاونی های مسکن به حدی پیچیده است که صدها 

نفر را درگیر خود کرده است.
* مشکل اصلی: سوء استفاده از قانون 

معاون وزیر تعاون،کار و رفاه اجتماعی گفت: بخش زیادی از مشکل آفرینی تعاونی 
های مسکن به دلیل سوء استفاده از قانون است. بنابراین باید برای اصلاح ساختار 

قوانین تعاونی ها اقدامات جدی صورت گیرد.
این مسئول یادآوری کرد: از سال ها قبل اصلاحیه قانون تعاون به مجلس شورای 

اسلامی ارسال شده اما هنوز بررسی نشده است.
کبیری از رایزنی های بلندمدت با نمایندگان مجلس برای در دستور کار قرارگرفتن 
اصلاحیه قانون تعاون خبر داد و افزود: مهمترین سوالی که از نمایندگان مردم در خانه 

ملت داریم این است که چرا بررسی این اصلاحیه در دستور کار قرار نمی گیرد؟
به گزارش ایرنا، لایحه اصلاح قانون تعاون پس از سال ها بحث و بررسی، یازدهم آذرماه 
سال 1392 در نامه ای با امضای رئیس دولت یازدهم به مجلس شورای اسلامی ارسال 
شد.در این نامه  آمده بود: لایحه اصلاح قانون بخش تعاونی اقتصاد جمهوری اسلامی 
ایران که به پیشنهاد وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در جلسه مورخ 1392/8/5 
هیات وزیران به تصویب رسیده است، برای طی تشریفات قانونی ارسال می شود.هدف 
از اصلاح قانون تعاون، به روز رساندن برخی مواد این قانون و همچنین گنجاندن مواد 
جدیدی در این قانون بر اساس نیازهای روز تعاونی ها اعلام شده بود.پنج سال از زمان 
ارسال اصلاحیه قانون تعاون به مجلس شورای اسلامی می گذرد اما هنوز بررسی این 

لایحه در قوه مقننه آغاز نشده است.

معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت؛

130هزارمیلیاردتومانبهواحدهایصنعتی
پرداختمیشود

معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت و مدیرعامل سازمان صنایع کوچک و شهرک های 
صنعتی ایران از پرداخت 130 هزار میلیارد تومان تسهیلات بانکی به واحدهای تولیدی 

کشور طی سال جاری خبر داد.
محسن صالحی نیا عصرشنبه در ایلام در نشستی خبری افزود: این میزان تسهیلات 
بانکی امسال به عنوان سرمایه گردش و نقدینگی به واحدهای تولیدی کشور پرداخت 

شده است.
وی افزود: طبق بررسی های انجام شده این میزان تسهیلات 28 درصد کل تسهیلات 

پرداخت توسط بانک ها بوده که باید این میزان حداقل 37 درصد باشد.
معاون وزیر صنعت معدن و تجارت تصریح کرد: حدود 11 هزار واحد صنعتی راکد در 

کشور داریم که بعضی از آنها با کمتر از ظرفیت مشغول به کار هستند.
*زیرساخت های شهرک های صنعتی مناطق محروم تقویت می شوند

مدیرعامل سازمان صنایع کوچک و شهرک های صنعتی ایران گفت: تقویت زیرساخت 
های شهرک های صنعتی مناطق محروم در دستور کار وزارت صنایع قرار دارد.

وی خاطرنشان کرد: سازو کار جذب سرمایه گذار و تقویت زیرساخت های شهرک های 
صنعتی مناطق محروم یکی از مهمترین برنامه هایی است که بزودی در شورای معاونان 
وزارت صنعت مطرح خواهد شد. وی با اشاره به ظرفیت های متعدد صنعتی در استان 
ایلام و مرز مهران گفت: مشوق ها و مزیت های مختلفی در مناطق محروم کشور از جمله 

ایلام برای سرمایه گذاری فراهم شده است.
معاون وزیر صنعت از بخشودگی مالیاتی، سود کمتر تسهیلات بانکی و صندوق توسعه، 
ارائه خدماتی در زمینه تخفیف بهای زمین های ارائه شده به عنوان برخی از مزیت ها 
ومشوق های موجود سر مایه گذاری در شهرک های صنعتی مناطق محروم کشور نام 
برد. وی در بخش دیگری از سخنان خود تصریح کرد: برای دهه فجر بیش از 370 طرح 

صنعتی در کشور به بهره برداری می رسد که سهم استان ایلام 11 طرح است.
صالحی نیا با اشاره به اینکه استان ایلام دارای ظرفیت های خوبی در بخش نفت و 
گاز است، گفت: توسعه صنایع پایین دستی پتروشیمی در این استان در دستور کار قرار 
دارد. رییس هیئت مدیره و مدیر عامل سازمان صنایع کوچک و شهرک های صنعتی 
ایران گفت: 15 شهرک و ناحیه صنعتی مصوب در ایلام وجود دارد که یک و نیم درصد 

کل 980 شهرک صنعتی کشور است.

در واکنش به اظهارات یک نماینده مجلس؛

بانکسپههیچپرداختیبابتضمانتنامههای
واهینداشتهاست

بانک سپه در واکنش به مصاحبه نماینده مردم ارومیه در مجلس شورای اسلامی اعلام 
کرد: تخلف مورد اشاره این نماینده سال گذشته کشف شد و این بانک هیچ پرداختی 

بابت این ضمانتنامه های واهی نداشته است
به گزارش روابط عمومی بانک سپه، تارنمای خانه ملت دهم بهمن ماه جاری مطلبی 
با عنوان »حضرت پور مطرح کرد: تخلف هزار و 264 میلیارد تومانی بانک سپه« منتشر 
کرد که لازم به توضیح است موضوع مطرح شده توسط این نماینده مربوط به سال 
گذشته است که در همان زمان مدیرعامل بانک در مصاحبه ای در تاریخ 29 مهرماه 96 

نسبت به اطلاع رسانی کامل آن اقدام کرد.
بانک سپه تاکید کرد: این موضوع به محض کشف بلافاصله از طریق رسانه ها به اطلاع 
مردم ایران رسید که نشان دهنده شفافیت عملکرد بانک سپه در مواجهه و مبارزه با 

مفاسد اقتصادی است.
بر این اساس، بانک سپه »بابت ضمانتنامه های واهی صادره این تخلف هیچگونه 

پرداختی نداشته است.«
این بانک با بازنشر بخشی از مصاحبه کاظم چقازردی مدیرعامل بانک سپه در این 
خصوص، آورده است: پارسال در حین بررسی عملکرد واحدهای تابعه، مشخص شد 
فردی که در حوزه های اقتصادی مختلف، از جمله خرید و فروش رایانه و تجهیزات 
رایانه و تجهیزات جانبی، ساختمان سازی، صرافی و... فعالیت داشته و بالغ بر چند 
صد نفر کارمند در شرکت های زیرمجموعه وی مشغول کار هستند، با فریب و تطمیع 
یکی از روسای شعب بانک، بدون رعایت ضوابط و مقررات اقدام به دریافت تعدادی 
ضمانتنامه واهی نموده و حسب اعلام نامبرده، ضمانتنامه های مذکور را برای دسترسی 
به نقدینگی به همراه فاکتورهای جعلی و قراردادهای غیرواقعی به برخی شرکت های 

کارگزاری و لیزینگ ها ارائه کرده است.
چقازردی گفت: با کشف موضوع، با اتخاذ تدابیر لازم، فرد یادشده که در خارج از 
کشور حضور داشت، برای بررسی موضوع، به بانک دعوت و تا پایان وقت اداری روز پنج 
شنبه 27 مهرماه 96، نسبت به اخذ وکالت محضری اموال و دارایی های فرد مذکور و 
شرکت های تابعه به نام بانک اقدام شد.رییس هیات مدیره بانک سپه پارسال گفته بود: 
»عمده این ضمانتنامه های واهی با سررسید سال آتی هستند و در این راستا گزارش 
های لازم به همراه مدارک و مستندات و معرفی افراد ذی مدخل به مراجع قانونی ذی 

ربط ارائه شد.«

معاون مسافری راه آهن  تشریح کرد

جزئیاتپیشفروشبلیتقطارهاینوروزی
معاون مسافری راه آهن ضمن اعلام جزییات پیش فروش توزیع قطارهای نوروزی 

اعلام کرد که قیمت بلیت ها افزایشی نخواهد داشت.
سید حسن موسوی در نشستی خبری که به منظور اعلام جزئیات پیش فروش بلیت 
قطارهای نوروزی در محل ساختمان راه آهن جمهوری اسلامی ایران برگزار شد، اظهار 
کرد: پیش فروش بلیت قطارهای نوروزی از تاریخ شانزدهم و هفدهم بهمن ماه سال 
جاری آغاز می شود. وی ادامه داد: در شانزدهم بهمن ماه طی سه مرحله و به صورت 
اینترنتی پیش فروش 50 درصد ظرفیت ها از ساعت هفت صبح در همه مسیرها به جز 
مقصد مشهد شروع خواهد شد و از ساعت 12 همان روز بلیت سفر به مشهد به جز 
تهران – مشهد مدنظر قرار خواهد گرفت و از ساعت 17 همان روز صرفاً بلیت سفر قطار 
تهران – مشهد به متقاضیان اعلام می شود. به گفته وی در هفدهم بهمن ماه سال جاری 
نیز پیش فروش بلیت ها در کلیه مسیرها از ساعت هشت صبح از طریق 1700 مرکز مجاز 

عرضه می شود.

یک اقتصاددان با بیان اینکه ارز 4200 تومانی منشاء فساد است، گفت: دولت با 
تخصیص ارز دولتی برای واردات، به افراد معدودی رانت می دهد بی آنکه نرخ کالاها 

کاهش یابد.
وحید شقاقی شهری در مورد تخصیص دلار 4200 تومانی جهت واردات کالاهای 
اساسی، اظهار داشت: دلار 4200 تومانی در سال 97 یک رانت ارزی بزرگ را ایجاد کرد 

و در بحث کاهش قیمت کالاهای اساسی و ضروری مردم نیز اثربخش نبود.
این اقتصاددان افزود: به عبارتی ارز دولتی نه تنها به هدف تعریف شده خود نرسید 
بلکه بر اساس آخرین اطلاعات میانگین افزایش قیمت )تورم( کالاهایی که تحت 
حمایت ارز یارانه ای بودند تاکنون 40 درصد و کالاهای غیرحمایتی هم بین 60 تا 70 

درصد بوده است.

وی ادامه داد: این افزایش قیمت در حالی رخ داده که هدف از تخصیص ارز 4200 
تومانی، جلوگیری از افزایش قیمت کالاهای ضروری مردم بود.

شقاقی شهری تصریح کرد: همچنین در این بین رانت بزرگی هم توزیع شد؛ بخشی 
از دلارهایی که به نرخ 4200 تومان تخصیص یافت، از کشور خارج شد و ما به ازای این 
دلارها کالایی به کشور وارد نشد. برخی از واردکنندگان هم کالا وارد کردند اما با احتکار 

این کالاها، پس از مدتی این اقلام را به قیمت بازار آزاد فروختند.
وی گفت: تاکنون حداقل بیش از 20 هزار میلیارد تومان رانت توزیع شده است؛ نمونه 
این رانت را در بازار کاغذ شاهد بودیم. دو نفر به راحتی 150 میلیون دلار ارز 4200 

تومانی گرفتند و از کشور گریختند.
شقاقی شهری  یادآور شد: بنابراین تخصیص ارز 4200 تومانی از دو جنبه  »افزایش 

قیمت کالاهای اساسی«  و »توزیع رانت به گروه خاص« به اقتصاد ملی ضربه وارد کرده 
است.

این اقتصاددان با اشاره به اختصاص ارز 4200 تومانی برای واردات کالاهای اساسی 
در سال آینده، گفت: دولت برای سال آینده 14 میلیارد دلار ارز 4200 تومانی برای 
واردات کالاهای اساسی در نظر گرفته است. اگر قرار باشد دو اتفاق یعنی افزایش قیمت 

ها و توزیع رانت مجدد در سال 98 تکرار شود، بسیار خطرناک خواهد بود.
وی با بیان اینکه توزیع 14 میلیارد دلار رانت ارزی به شدت بازار داخل را به هم می زند، 

اظهار داشت: این مسیری که دولت می رود اشتباه است.
این اقتصاددان افزود: اگر قرار باشد 14 میلیارد دلار دولتی به واردات کالاهای اساسی 
اختصاص داده شود، دولت باید سازوکاری طراحی کند که به جای توزیع این رانت بین 
عده ای معدود و حیف و میل شدن آن، این یارانه بین 24 میلیون خانوار کشور توزیع 

شود و اطمینان حاصل گردد که این یارانه بدست مردم رسیده است.  
وی تصریح کرد: به هر حال دولت 14 میلیارد دلار کنار گذاشته است، به جای دادن 

رانت به واردکنندگان، حتی می تواند از طریق  شرکت های بازرگانی کالا وارد کند.
این اقتصاددان با یادآوری اینکه ارز 4200 تومانی منشاء فساد است، گفت: دولت 
برای از بین بردن این رانت بزرگ دو راه پیش رو دارد، راه اول اینکه باید ارز را تک نرخی و 
دلار 4200 تومانی را حذف کند؛ دراین صورت کالاها با قیمت ارز ازاد بدست مردم می 
رسد و دولت می تواند از رقمی که قبلا به ارز 4200 اختصاص می داده، مبلغی را به 
حساب سرپرست خانوار واریز کند تا جبران قیمت بالای کالاهای اساسی باشد. راه دوم 
این است که اگر اصرار به تخصیص ارز 4200 تومانی دارد،   با راه اندازی شرکت های 
بازرگانی با آن 14 میلیارد دلار کالا وارد کند و در شرکت های زنجیره ای با قیمت دولتی 

مبتنی بر بعد خانوار کالاها را توزیع کند.
وی تصریح کرد: تداوم مکانیزم ارز 4200 تومانی با روش سال 97 به معنای عدم 
تحقق اهداف تعیین شده است. ما از این طریق نمی توانیم به کنترل قیمت ها کمک 

کنیم و از آن طرف به توزیع رانت ارزی نیز دامن می زنیم.
شقاقی شهری یادآور شد: با شرایط موجود تنها دو راه حل »آزادسازی نرخ ارز و 
حمایت از خانوارها در قالب ما به التفاوت یارانه ارزی و پرداخت به حساب خانوارها« 
یا »گسترش و ایحاد شبکه شرکت بازرگانی دولتی و واردات کالاهای اساسی توسط 
دولت و توزیع در شرکت های زنجیره ای مبتنی بر کارت هوشمند و سیستم کوپنی«، 
وجود دارد. البته شیوه دوم، منجر به بزرگ شدن دوباره دولت می شود وچندان مطلوب 
نیست.   این اقتصاددان تاکید کرد: این دو روشی است که جلوی رانت را می گیرد و به 

شفافیت کمک می کند و تا حدودی جلوی افزایش قیمت را نیز می گیرد.

یک اقتصاددان:

ارز ۴۲۰۰ تومانی منشاء فساد است 

هیات حل اختلاف مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک قم تصرفات مالکانه مفروزی متقاضیان پرونده های تشکیلی 
طبق قانون مذکور را براساس گزارش کارشناسان و به استناد مدارک موجود در پرونده به شرح آراء ذیل تایید نموده اند.

1- رای شماره 139760330001017394 مربوط به پرونده کلاسه 1395114430001001042 آقای محمدعلی صباغی فرزند 
رضا در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 205/35  مترمربع پلاک شماره  10822 اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک 

اداره یک قم.سند مالکیت مشاعی صادره در دفتر الکترونیکی 139520330001001293. )م الف 4945(
2- رای شماره 139760330001015369 مربوط به پرونده کلاسه 1393114430001001152 خانم اکرم رهنمائی فرزند سید 
عبدالرسول در سه دانگ مشاع از ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت ششدانگ 200 مترمربع پلاک شماره  11121 اصلی واقع 
در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم مبایعه نامه عادی خریداری از سید احمد رهنمائی خریداری ایشان به موجب سند رسمی 

بشماره 40810 . )م الف 4944(
3- رای شماره 139760330001015616 مربوط به پرونده کلاسه 1393114430001001157 آقای سید احمد رهنمائی 
فرزند سیدمحمد تقی در سه دانگ از  ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت ششدانگ 200 مترمربع پلاک شماره 11121  اصلی 

واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم خریداری طی سند رسمی به شماره 40810. )م الف4943(
4- رای شماره 139760330001015094 مربوط به پرونده کلاسه 1396114430001001253 آقای محمد سعید دلشاد  فرزند 
جعفر در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 105 مترمربع پلاک شماره 1264 فرعی از 10599 اصلی واقع در قم بخش یک 

حوزه ثبت ملک اداره یک قم . خریداری طی سند مالکیت مشاعی به موجب سند قطعی بشماره 186972. )م الف 4942(
5- رای شماره 139760330001017980 مربوط به پرونده کلاسه 1397114430001000020 آقای محمد کاظم صادقی 
فرزند رمضانعلی در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 160 مترمربع پلاک شماره 10284  اصلی واقع در قم بخش یک حوزه 

ثبت ملک اداره یک قم خریداری طی سند قطعی به شماره 28505. )م الف4941(
6- رای شماره 139760330001014592 مربوط به پرونده کلاسه 1396114430001000655 آقای علی فروغی فر فرزند 
طرلان در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 92/50 مترمربع پلاک شماره 2 فرعی از  11188 اصلی واقع در قم بخش یک 

حوزه ثبت ملک اداره یک قم مبایعه نامه عادی خریداری مع الواسطه از غلامعلی ولی . )م الف 4940(
7- رای شماره 139760330001017550 مربوط به پرونده کلاسه 1396114430001001254 خانم عذرا کرمانی فرزند حسن 
در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 75 مترمربع پلاک شماره  11141  اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک 

قم مبایعه نامه عادی خریداری مع الواسطه از قاسم جهانگیر آزاد به موجب سند قطعی بشماره 29828 . )م الف 4939(
8- رای شماره 139760330001017400 مربوط به پرونده کلاسه 1397114430001000613 آقای محمد بامداد اصل 
رازلیقی فرزند ابوالفضل در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 149/60 مترمربع پلاک شماره  10913 اصلی واقع در قم بخش 

یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم خریداری طی سند رسمی به شماره 27050. )م الف5012(

9- رای شماره 139660330001011938 مربوط به پرونده کلاسه 1395114430001001486 خانم فاطمه فتحی زاده 
فرزند حسین در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 63/08 مترمربع پلاک شماره  10830 اصلی واقع در قم بخش یک حوزه 

ثبت ملک اداره یک قم مبایعه نامه عادی خریداری مع الواسطه از سیدحسن طباطبائی . )م الف 5013(
10- رای شماره 139760330001017906 مربوط به پرونده کلاسه 1395114430001000561 خانم فاطمه یزدی فرزند 
محمد در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 67/52 مترمربع پلاک شماره  10830 اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک 

اداره یک قم مبایعه نامه عادی خریداری مع الواسطه از سید حسن طباطبائی . )م الف 5014(
11- رای شماره 139760330001015202 مربوط به پرونده کلاسه 1397114430001000120 آقای حسن مه آبادی فرزند 
یداله در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 50/50  مترمربع پلاک شماره  باقیمانده 10426 اصلی واقع در قم بخش یک حوزه 

ثبت ملک اداره یک قم خریداری طی سند رسمی بشماره 77908 . )م الف 5015(
12- رای شماره 139760330001017991 مربوط به پرونده کلاسه 1396114430001000888 آقای سید محمدحسن 
معصومی لاری فرزند سیدمحمدعلی در  دو دانگ از ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت ششدانگ 155/85 مترمربع پلاک 
شماره  11525 اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم خریداری طی سند رسمی به شماره 44963. )م الف5016(
13- رای شماره 139760330001018004 مربوط به پرونده کلاسه 1396114430001000890 سید محمدصالح معصومی 
لاری فرزند سیدمحمدحسن در  دو دانگ از ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت ششدانگ 155/85 مترمربع پلاک شماره  

11525 اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم خریداری طی سند رسمی به شماره 44963. )م الف5017(
14- رای شماره 139760330001018003 مربوط به پرونده کلاسه 1396114430001000889 آقای سید محمدعلی 
معصومی لاری فرزند سیدمحمدصالح در  دو دانگ از ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت ششدانگ 155/85 مترمربع 
پلاک شماره  11525 اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم خریداری طی سند رسمی به شماره 44963. )م 

الف5018(
مورد تایید قرار گرفته و از آنجائیکه مقرر گردیده است پس از نشر آگهی و انقضاء موعد مقرر سند مالکیت رسمی صادر گردد با توجه به 
عدم دسترسی به مالکین مشاعی مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی تا چنانچه اشخاص ذینفع اعتراضی داشته باشند ظرف مدت 
2 ماه از تاریخ انتشار آگهی نوبت اول اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد منطقه یک قم تسلیم و رسید آن را اخذ و ظرف مدت یکماه پس 
از تسلیم اعتراض به اداره ثبت به دادگاه مراجعه و دادخواست خود را به مرجع قضائی تقدیم و گواهی آنرا به این اداره تحویل نمایند لازم 

به توضیح است که صدور سند بر اساس قانون مذکور مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود.
تاریخ انتشار اول: 1397/10/29 
تاریخ انتشار دوم: 1397/11/15

محمدرضا ادیبان- رئیس ثبت اسناد منطقه یک قم 

هیات حل اختلاف مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو قم تصرفات مالکانه مفروزی متقاضیان پرونده های تشکیلی 
طبق قانون مذکور را براساس گزارش کارشناسان و به استناد مدارک موجود در پرونده به شرح آراء ذیل تایید نموده اند.

در  تشکیل  زیر  کنندگان  امضاء  حضور  با  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  دوم  هیات  جلسه   1397/10/10 تاریخ   -1
شماره  رای  موضوع  قشلاقی  یزدانی  حسین  آقای  به  مروبط   1391114430002002270 کلاسه  پرونده  خصوص 
139360330002020694-1393/9/25 اعلام می گردد مالک رسمی بصورت داود عودی فرزند سید تقی عودی آمده 
است که صحیح آن سید تقی عودی است. بدیهی است بقیه مندرجات رای به قوت خود باقی می باشد رای اولیه و اصلاحی 

توامان قابلیت اجرا دارد .
2- تاریخ 1397/10/10 جلسه هیات دوم موضوع قانون تعیین تکلیف با حضور امضاء کنندگان زیر تشکیل در خصوص پرونده 
کلاسه 1394114430002000367 مروبط به آقای یداله استادزاده موضوع رای شماره 139760330002022724-
1396/10/13 اعلام می گردد مالک رسمی بصورت بتول زند آمده است که صحیح آن بتول ضاد است. بدیهی است بقیه 

مندرجات رای به قوت خود باقی می باشد رای اولیه و اصلاحی توامان قابلیت اجرا دارد .
3- تاریخ 1397/10/10 جلسه هیات دوم موضوع قانون تعیین تکلیف با حضور امضاء کنندگان زیر تشکیل در خصوص پرونده 
کلاسه 1391114430002018267 مروبط به آقای احمد مقصودی موضوع رای شماره 139760330002012639-
1397/5/28 اعلام می گردد و برابر استعلام 2/8096 -97/10/8 ثبت منطقه دو قم پلاک بصورت 2380 آمده که صحیح آن 

2380/13 می باشد. بدیهی است بقیه مندرجات رای به قوت خود باقی می باشد رای اولیه و اصلاحی توامان قابلیت اجرا دارد .
4- تاریخ 1397/11/10 جلسه هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف با حضور امضاء کنندگان زیر تشکیل در خصوص 
پرونده کلاسه 1002-1396 مروبط به آقای مهدی علی بابائی موضوع رای شماره 17824 – 1397 مورخ 1397/7/12 با 
توجه به گزارش دفتر املاک و بررسی مدارک متقاضی به موجب وکالتنامه و مبایعه نامه از عباسعلی حاجی شعبانعلی مطلق و 
فتح اله ظهرابی و شوکت هاشمیان بالسویه می باشد که در رای فوق الذکر به اشتباه امید ظهرابی ذکر شده است لذا خریداری 
مع الواسطه از فتح اله ظهرابی و عباسعلی حاجی شعبانعلی مطلق و شوکت هاشمیان صحیح است و بقیه مندرجات رای به قوت 

خود باقی می باشد رای اولیه و اصلاحی توامان قابلیت اجرا دارد .
مورد تایید قرار گرفته و از آنجائیکه مقرر گردیده است پس از نشر آگهی و انقضاء موعد مقرر سند مالکیت رسمی صادر گردد با 
توجه به عدم دسترسی به مالکین مشاعی مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی تا چنانچه اشخاص ذینفع اعتراضی داشته 
باشند ظرف مدت 2 ماه از تاریخ انتشار آگهی نوبت اول اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد منطقه ی دو قم تسلیم و رسید آن را اخذ 
و ظرف مدت یکماه پس از تسلیم اعتراض به اداره ثبت به دادگاه مراجعه و دادخواست خود را به مرجع قضائی تقدیم و گواهی آنرا 

به این اداره تحویل نمایند لازم به توضیح است که صدور سند بر اساس قانون مذکور مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود.
مرتضی نورانی آرانی 
رییس ثبت اسناد و املاک  منطقه دو قم 

آگهیماده3قانونتعیینتکلیفاراضیوساختمانهایفاقدسندرسمیومشاعی

آگهیماده3قانونتعیینتکلیفاراضیوساختمانهایفاقدسندرسمیومشاعی

نائب رئیس هیات مدیره انبوه سازان گفت: در مقابل 600 هزار 
میلیارد تومان طرح نیمه تمام در کشور، رقم 62 هزار میلیارد تومان 
بودجه عمرانی که ممکن است به طور کامل نیز پرداخت نشود، 

حداقل 10 سال زمان برای تکمیل آنها نیاز دارد.
فصل  در  که  است  سالی  چند  کشور  در  نیمه تمام  پروژه های 
تصویب بودجه در صدر اخبار قرار می گیرد و با نهایی شدن بودجه 
دوباره به فراموشی سپرده می شود. پروژه هایی که براساس آخرین 
آمار اعلام شده بیش از 71 هزار موردند و در مجموع 600 هزار 

میلیارد تومان برای تکمیل آنها نیاز است.
برای سال آینده در لایحه بودجه دولت 62 هزار میلیارد تومان 
اعتبار عمرانی در نظر گرفته شده که با یک حساب ساده مشخص 
می شود اگر فقط این پول صرف تکمیل پروژه های نیمه تمام شود 

بازهم 10 سال زمان برای تکمیل همه آنها نیاز است.
* اولویت طرح هایی است که تا دوسال آینده تکمیل می شود
نیز روز شنبه   برنامه بودجه  محمدباقر نوبخت رئیس سازمان 
به تقسیم 62 هزار میلیارد تومان میان 71 هزار پروژه ناتمام در 
سال 98 اشاره کرده و گفته، براین اساس پروژه هایی در اولویت 
به  آنها  آینده عملیات عمرانی  قرار می گیرند که امسال و سال 
پایان می رسد.  پروژه های نیمه تمام، ضمن حبس سرمایه بزرگ 
در کشور، مانع از تحرک نقدینگی و رونق تولید شده است و به 
سرانجام رسیدن این پروژه ها می تواند علاوه بر آزادسازی این حجم 

از نقدینگی، زمینه را برای اشتغال نیز فراهم کند.
از سوی دیگر، نا تمام ماندن پروژه ها هزینه های سرباری را برای 

نگهداری و بازسازی تحمیل می کند. 
* لزوم استفاده از توان بخش خصوصی 

در همین زمینه، »ایرج رهبر« نایب رئیس هیات مدیره انجمن 
اقتصادی  خبرنگار  با  وگو  گفت  در  امروز)یکشنبه(  انبوه سازان 
ایرنا، با بیان اینکه چند سالی است کارهای عمرانی ناقص مانده 
و بودجه نیز نتوانسته کمکی به اتمام آنها بکند، گفت: برای سال 
آینده 62 هزار میلیارد تومان بودجه عمرانی برای پروژه های نیمه 

تمام قبلی و طرح های جدید در نظر گرفته شده است.
وی با بیان اینکه امکان ندارد با این اعتبارها طرح جدیدی آغاز 

نشود و کل بودجه عمرانی صرف طرح های نیمه تمام خواهد شد، 
افزود: در مقابل 600 هزار میلیارد تومان طرح نیمه تمام، رقم 62 
هزار میلیارد تومان - که ممکن است به طور کامل نیز پرداخت 
نشود - حداقل زمانی 10 ساله برای تکمیل طرح های نیمه تمام 

نیاز خواهد بود. 
رهبر ادامه داد: قرار بود دولت برای تکمیل طرح های نیمه تمام، 
با بخش خصوصی وارد مذاکره شود تا با سرمایه این بخش، کارها 
را جلو ببرد اما ضوابط دولتی هنوز این اجازه را نداده که برنامه را 

پیاده کنند. 
* مشوق های دولتی برای اتمام پروژه ها

بخش  تشویق  برای  جمهوری  رئیس  حتی  کرد:  تاکید  وی 
خصوصی اعلام کرد که پیشرفت کنونی کارها را که دولت هزینه 
کرده در نظر نمی گیریم و پیشرفت پروژه را صفر محاسبه می کنیم 

تا بخش خصوصی وارد کار شود.
بر  افزود: علاوه  انبوه سازان  انجمن  مدیره  رئیس هیات  نایب 
اینکه بهره برداری از این طرح ها انجام نمی شود، سرمایه عظیمی 

خوابیده و نگهداری و بازسازی آن نیز هزینه بر است. 
به گزارش ایرنا، 600 هزار میلیارد تومان پروژه نیمه تمام در کشور 
وجود دارد که با تعدیل قیمت ها، به نظر می رسد امروز نزدیک به 
هزار هزار میلیارد تومان پروژه نیمه تمام در کشور باشد که به طور 

میانگین حدود 50 درصد پیشرفت داشته اند.
همچنین پروژه 2 میلیون و 200 هزار واحدی مسکن مهر از 
نظر ساختمانی به پایان خود نزدیک شده است اما 390 هزار 
واحد نیمه  تمام وجود دارد که بخش اصلی مشکلات آنها به نبود 
انشعابات، خدمات، زیرساخت ها و حتی نبود متقاضی در برخی 

از پروژه ها مربوط است. 
از سوی دیگر، براساس تبصره های یک و هشت لایحه بودجه 
سال 98، به دولت اجازه داده می شود برای عملیات آماده سازی، 
تکمیل  و  زیربنایی  و  روبنایی  خدمات  تامین  محوطه سازی، 
احیای  و  شهری  بازآفرینی  طرح های  مهر،  مسکن  واحدهای 
بافت های فرسوده و همچنین ساخت واحدهای مسکن اجتماعی 

و حمایتی، اقدام کند.

در حالی که برخی خودروسازان نتوانسته اند تعهدات پیش فروش 
به  اقدام  هم  باز  اما  دهند،  انجام  کامل  طور  به  را  خود  قبلی 
پیش فروش جدید کرده اند. سوال این است که آیا این کار آنها 
قانونی است و چرا با توجه به بدعهدی خودروسازان، مردم باز هم 

برای پیش خرید خودرو ثبت نام می کنند؟
در این زمینه امیرحسین کاکایی، عضو هیأت علمی دانشکده 
مهندسی خودرو دانشگاه علم و صنعت در گفت وگو با ایسنا اظهار 
کرد: اولین نکته حائز اهمیت این است که اوضاع صنعت خودرو به 
شدت بهم ریخته است. از طرف دیگر قوانین موجود برای شرایط 
عادی تعریف شده و این در حالی است که شرایط فعلی حاکم بر 
صنعت غیرعادی بوده و خودروساز و سایرین را گرفتار کرده است.

وی افزود: پیش فروش خودروها در ظاهر منع قانونی ندارد و 
شرکت ها در شرایط شفاف شرایط خود را اعلام می کنند و متعهد 
می شوند که در تاریخ مشخص و با قیمت روز خودروی ثبت نامی 
را تحویل می دهند؛ لذا به لحاظ قانونی هیچ عملی خلاف آن 
صورت نمی گیرد. اما در حال حاضر بزرگترین معضل ما در جامعه 
از همین نقطه آغاز می شود که بسیاری از اتفاقاتی که به لحاظ 
اقتصادی در جامعه رخ می دهد، در ظاهر قانونی است اما اثرات 

آن موجب اختلال در نظام اقتصادی کشور می شود.
این کارشناس صنعت خودرو با اشاره به اینکه این مسئله دو جنبه 
مختلف دارد، گفت: مسئله اول این است که پیش فروش خودرو 
غیرقانونی است یا خیر و اینکه آیا می توان جلوی آن را گرفت؟ اما 
از طرف دیگر خودروسازان نیز به سبب تعهدات مالی متعددی 
خود  تولیدی  خودروهای  پیش فروش  از  نمی توانند  دارند،  که 
جلوگیری کنند، لذا پیش بینی می کنند که بتوانند تا سال آینده 
تنش های امسال را مدیریت کرده و در موعد مشخص به تعهدات 

خود عمل کنند.
کاکایی با یادآوری اینکه در سوی دیگر دولت و نهادهای نظارتی 
مطرح هستند، تصریح کرد: مردم انتظار دارند که نهادهای نظارتی 
وارد عمل شده و شرایط را کنترل کنند. البته حقیقت این است که 
وضعیت فعلی خاص و غیرقابل پیش بینی بوده و هیچکس انتظار 

نداشت که تحریم ها چنین پیش روند.

وی با تاکید بر اینکه اوضاع فعلی صنعت خودرو ناشی از مسائل 
کلان است، افزود: ضروری است که دولت به این مسئله ورود 
کرده و اوضاع را کنترل کند که قرار است چه اتفاقی پیش بیاید؛ یا 
اینکه چنانچه خودروسازان پیش فروش می کنند، آیا قادر به انجام 
تعهدات خود هستند یا خیر و اگر توان انجام این کار را ندارند، پس 

چرا نهادهای متولی مانع پیش فروش آنها نمی شوند؟
عضو هیأت علمی دانشکده مهندسی خودرو دانشگاه علم و 
صنعت تصریح کرد: البته در حال حاضر دولت و مجلس چنان 
درگیر مسائل روزمره شده اند که متوجه نیستند بسیاری از موارد 

در آینده دردسرساز خواهد شد.
برنامه های  با  احساسی  صورت  به  نباید  کرد:  اظهار  وی 
خودروسازان برخورد کرد، بلکه باید به آنها کمک کرد تا بتوانند 
برنامه تحویل خودروهای معوق شده قبلی را محقق کنند؛ اما 
نمی توان به طور دقیق پیش بینی کرد که آیا برای آینده می توانند 
درصد   30 تا   20 )پیش فروش  ظرفیتی  قوانین  رعایت  ضمن 

محصولات تولیدی( پیش فروش داشته باشند یا خیر. 

نائب رئیس هیات مدیره انبوه سازان 
حبسسرمایههایسنگیندرپَسِپروژههاینیمهتمامعمرانی

با توجه به ناتوانی خودروسازان در انجام تعهدات قبلی
آیاپیشفروشهایجدیدخودروقانونیاست؟
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معاون وزیر ورزش مطرح کرد

کمک ۲۷ میلیارد تومانی وزارت ورزش به فوتبال
معاون توسعه ورزش قهرمانی و حرفه 
ای وزیر ورزش  گفت :از ابتدای امسال، 
۲۷ میلیارد تومان و چهار و نیم میلیون 
پرداخت  فوتبال  فدراسیون  به  ارز  دلار 

کردیم
با پیشنهاد  افزود:  محمدرضا داورزنی 
وزیر ورزش و جوانان و موافقت معاون اول 
رییس جمهور یازده میلیارد تومان فقط 
برای تامین هزینه های تیم ملی ایران در 
وزارتخانه  یافت.  جام ملت ها اختصاص 
پاداش تیم ملی را در صورت قهرمانی در 
جام ملت ها تامین کرده بود. آنچه مربوط 
به وزارتخانه بوده انجام شده است.  معاون 
توسعه ورزش قهرمانی و حرفه ای وزیر ورزش گفت: به پیشنهاد وزیر ورزش وجوانان و 
موافقت معاون اول رییس جمهوری یازده میلیارد تومان در سه مرحله )دو و نیم، پنج و سه 
و نیم میلیارد( در دو ماه جهت تامین هزینه های تدارکاتی و پشتیبانی و آماده سازی تیم 
ملی وهمچنین پاداش ورزشکاران در اختیار فدراسیون فوتبال قرار گرفت، که تا اینجای 
کار هر آنچه که مربوط به وزارتخانه بوده تمام و کمال انجام شده است. داورزنی ادامه داد: 
با توجه به آمادگی تیم و اینکه تیم ۸ سال در اختیار سرمربی و کادر فنی گران قیمت خود 
بود، انتظار مردم، قهرمانی این تیم در جام ملت ها بود و ما پیش بینی پاداش این موفقیت 
را داشتیم تا در صورت قهرمانی بلافاصله پرداخت شود. معاون قهرمانی وزیر ورزش 
گفت: از نظر ارزی هم از ابتدای امسال تا اوایل مهر ارز مورد نیاز تیم ملی و فدراسیون 
فوتبال با نرخ چهار هزار و دویست تومان و از مهر تاکنون ارز یورو با نرخ بازار ثانویه و در 
مجموع به میزان چهار و نیم میلیون دلار در اختیار فدراسیون فوتبال قرار گرفته است. 
داورزنی در خصوص نتایج تیم ملی در جام ملت های آسیا افزود: درباره عملکرد تیم ملی 
و مسائل فنی، باید فدراسیون پاسخگو باشد و قطعا به زودی این کار را انجام خواهد داد. 
وی گفت: برای آینده تیم ملی بهتر است فدراسیون ابتدا اهداف و برنامه های خود را تا 
جام جهانی و جام ملت های پیش رو تبیین و براساس آن گزینه های سرمربیگری تیم 
ملی را شناسایی و پس از رسیدن به جمع بندی معرفی کند. قطعا وزارت از این فرایند 

تیم ملی و سرمربی معرفی شده همچون گذشته حمایت خواهد کرد.

در مسابقات قهرمانی کشور رقم خورد

 نتایج نا امید کننده تیم والیبال بانوان قم 
نتایج تیم والیبال بانوان قم در مسابقات قهرمانی کشور نشان داد جذب سرمایه انسانی 

پرتعداد الزاماً به معنای موفقیت در عرصه قهرمانی در آن رشته نیست.
نتایج تیم والیبال افق قم در مسابقات والیبال باشگاه های کشور در بخش بانوان به 
میزبانی یزد نا امید کننده و ضعیف بود. بانوان والیبالیست قم در این مسابقات در ۵ 
بازی ۴ مسابقه را واگذار کردند و از دور رقابت ها کنار رفتند. این در حالی است که پس 
از سال ها سرمایه گذاری و کار بر روی دختران والیبالیست پایه در قم انتظار آن بود که 
نتایج تیم والیبال قم در مسابقات قهرمانی کشور قابل قبول باشد و یا حداقل پدیده یا 
ستاره های جوانی به تدریج پا به عرصه بگذارند اما هیچ یک از این اتفاقات رخ نداده 
است. با نگاهی به آمار ورزشکاران سازمان یافته در استان قم در سال ۹۶ در می یابیم 
با کاراته سومین رشته  آمار جذب هزار نفری در بخش دختران و همگام  با  والیبال 
پرطرفدار در بین دختران قمی پس از ژیمناستیک و تکواندو است و بدین ترتیب این 
رشته از جمعیت انسانی قابل توجهی به نسبت به جمعیت کل ورزشکاران زن در استان 
قم بهره مند است. با این وجود استفاده از منابع انسانی و بهره مندی از ظرفیت فعلی 
در راه پرورش قهرمان و تشکیل تیم های آبرومند، در والیبال قم در حوزه بانوان رخ نداده 
است. در قم، والیبالیست های دختر زیر نظر عده مشخصی از مربیان در باشگاه های 
مختلف تمرین می کنند و از میان آن ها، ترکیب تیم های استانی در رقابت های نونهالان، 
نوجوانان، جوانان و امید کشور انتخاب می شود اما ساز و کاری برای پیشرفت پله به پله 
آن ها وجود ندارد. به عبارت بهتر دختران والیبالیست پس از ورود به مسیر حرکت گام به 
گام از یک والیبالیست مبتدی در رده های سنی پایین به والیبالیستی با عملکرد قابل 
قبول، فنی و در خدمت ورزش قهرمانی استان قم در رده های سنی بالاتر یا به خوبی 
آموزش نمی بیند و یا به هر دلیلی روند حرکت به سمت اوج را طی نمی کند که نیازمند 
کار کارشناسی است. از سوی دیگر یکی از دلایل این رخداد را می توان در وضعیت 
نابهنجار در هیئت والیبال استان قم دنبال کرد. هیئت والیبال قم مدتی طولانی است که 
بدون رئیس به کار خود ادامه می دهد و هنوز مجمع انتخابات این هیئت ورزشی تشکیل 
نشده است که این موضوع تأثیر مستقیم در برنامه های مربیان و ورزشکاران داشته است.

ملی پوش فوتسال بانوان :

پاداش نجومی فوتبال پرداخت می شود اما 
پاداش ۲۲ میلیونی بانوان نه!

 ملی پوش فوتسال بانوان در مورد پرداخت نشدن پاداش قهرمانی تیم ملی فوتسال 
بانوان در آسیا گفت: هیچ کس نمی داند چقدر برای قهرمانی زحمت کشیدیم و کمترین 

چیز همین پاداشی است که پرداختش را تا این حد طول دادند.
به گزارش ایسنا، تیم ملی فوتسال بانوان ایران ۲۲ اردیبهشت ماه سال ۱۳۹۷ برای 
دومین دوره پیاپی به مقام قهرمانی آسیا رسید. پس از این قهرمانی قرار شد از طرف 
وزارت ورزش و فدراسیون فوتبال مبلغ ۲۲ میلیون تومان به آنها پاداش داده شود، اما 
با گذشت حدود ۹ ماه از این قهرمانی هنوز پاداشی پرداخت نشده و پیگیری های 

ملی پوشان هم با وعده های مسئولان فدراسیون روبرو شده است.
فاطمه اعتدادی، ملی پوش فوتسال بانوان و خانم گل فصل گذشته لیگ برتر فوتسال 
در این مورد به خبرنگار ایسنا گفت: هر بار که به خانم صوفی زاده )نایب رئیس بانوان 
فدراسیون فوتبال( و آقای تاج )رئیس فدراسیون فوتبال( در این مورد گفتیم، آخرین 
حرفشان این بود که هم مبلغ دلاری و هم مبلغ ریالی که قرار بود به ما بدهند تصویب 
شده و تا قبل از عید پرداخت می شود. ما هم امیدوار هستیم این پاداش را تا عید بدهند.
او افزود: در این مدت فقط صبر کردیم و الان هم منتظریم تا عید این پاداش را بدهند. 
اردیبهشت امسال قهرمان شدیم. آن موقع شرایط اقتصادی با الان کاملًا متفاوت بود 
و ۲۰ میلیون ارزش داشت اما الان پراید ۴۰ میلیون تومان شده است. به نظرم در این 
مورد کوتاهی کردند، اما قول دادند تا قبل عید بدهند. ملی پوش فوتسال بانوان در مورد 
پرداخت سریع پاداش یک میلیون دلاری به تیم ملی فوتبال مردان در حالی که این تیم 
در مرحله نیمه نهایی جام ملت های آسیا حذف شد، گفت: همیشه اعتقاد داشتیم 
نباید خودمان را با مردان مقایسه کنیم چون این فرق همیشه وجود داشته و اگر به این 
موضوع توجه کنیم باید فوتبال را کنار بگذاریم. اما واقعاً پاداش ما کمترین مبلغ است و 
هنوز پرداخت نشده است. این موضوع انگیزه بازیکنان تیم را پایین می آورد. می گویند 
در مسابقات برای چه بدویم؟ البته وقتی به مسابقات می رویم اصلًا به پول و پاداش فکر 
نمی کنیم و فقط برای دل مان، مردم و پرچم مان می جنگیم ولی وقتی می بینیم اتفاقی 
نمی افتد انگیزه مان پایین می آید. امیدوارم تا قبل عید پرداخت کنند چون اگر به بعد عید 

موکول شود، فکر نمی کنم اتفاقات خوبی بیفتد.
اعتدادی در پایان به سختی هایی که در راه قهرمانی در آسیا کشیدند اشاره و بیان کرد: 
هیچکس نمی داند ما برای مسابقات آسیایی چقدر سختی، فشار و استرس کشیدیم. 
افراد ورزشی از سختی ها باخبر هستند ولی افراد عادی فقط قهرمانی را می بینند و 
همیشه تمجید می کنند اما کسی از پشت پرده خبر ندارد که چقدر سختی کشیدیم. 
یک سال کامل در اردو بودیم و کمترین چیز می تواند همین پاداش باشد که پرداختش 

را این همه طول دادند.

معرفی اعضای هیات مدیره پرسپولیس تا پایان هفته جاری

عرب: مذاکره ای برای جدایی برانکو نداشتیم
سرپرست باشگاه پرسپولیس گفت: برانکو ایوانکوویچ از تیم الاهلی عربستان و تیم ملی 

ایران پیشنهادی نداشته و تا به امروز مذاکره ای هم برای جدایی او انجام نشده است.
ایرج عرب در خصوص وضعیت پرسپولیس برای شروع نیم فصل دوم اظهار داشت: 
خوشبختانه همه چیز برای شروع نیم فصل دوم مهیا است و امیدوارم بتوانیم مانند 

سالیان گذشته پایان خوشی داشته باشیم. 
وی در رابطه با زمان معرفی اعضای جدید هیات مدیره باشگاه پرسپولیس اظهار 
داشت: به احتمال زیاد احکام اعضای هیات مدیره تا پایان هفته از سوی وزیر ورزش 
و جوانان صادر خواهد شد.  سرپرست باشگاه پرسپولیس در خصوص اینکه گفته می 
شود برانکو از باشگاه الاهلی عربستان و تیم ملی ایران پیشنهاد دارد، گفت: هیچ مذاکره 
ای برای حضور برانکو در این تیم ها صورت نگرفته و او تا امروز پیشنهادی از تیم ملی و 
باشگاه الاهلی نداشته است.  وی تصریح کرد: برانکو مربی بسیار حرفه ای است و بارها 

اعلام کرده دوست دارد اهداف بزرگش را در باشگاه پرسپولیس اجرایی کند. 
عرب در خصوص اینکه آیا در رضایت نامه گادوین منشا ذکر شده که او حق پیوستن 
به تیم های استقلال و سپاهان را ندارد، اظهار داشت: این مساله صحت ندارد و او می 
تواند به هر تیمی که خواست برود. جدایی منشا به صورت کامل بوده و طبق قانون 
اجازه آوردن چنین بندهایی را نداریم.  سرپرست باشگاه پرسپولیس در رابطه با انتظار 
زیاد هواداران از پرسپولیس برای قهرمانی در سه جام پیش رو گفت: شرایط تیم بسیار 

خوب است و هدف تمامی اعضای باشگاه رسیدن به موفقیت های بزرگ است. 
وی تاکید کرد: تمام بازیکنان مد نظر برانکو را جذب کردیم و توانستیم در یکی از 

بهترین کمپ های دنیا اردوی آماده سازی خود را برگزار کنیم.
عرب در خصوص احتمال لژیونر شدن علیرضا بیرانوند هم چنین گفت: این مساله 

صحت ندارد و بیرانوند همچنان به فعالیت خود در پرسپولیس ادامه می دهد.

وینفرد شفر: 

بازیکن جدید نمی خواهیم چون لیدرهای خوبی داریم
بسیار  شغل  داوری  گفت:  استقلال  فوتبال  تیم  سرمربی 

سختی است و خوشحالم که داور نیستم.
 وینفرد شفر در پایان جلسه هم اندیشی باشگا ه ها و کمیته 
داوران، گفت: داوری شغل بسیار سختی است و خوشحالم که 

داور نیستم.
* مشکل داوری در آلمان هم بود، اما حقوق آنها را افزایش 

دادند
وی افزود: باشگاه ها، فدراسیون و تلویزیون همیشه باید داوران 
را حمایت کنند. شاید گاهی بازیکنی از یک تیم محروم شود و 
بازیکنی از تیم دیگر محروم نشود، همین اتفاقات این سوال 
را به وجود می آورد چرا همیشه یک بازیکن و یک تیم محروم 
می شود. ۱۵ سال قبل هم در آلمان مشکلی مشابه این مساله 
وجود داشت این شغل داوران است به همین خاطر تلاش شد تا 
حقوق بیشتری به آنها پرداخت شود، شغل داوران بسیار سخت و 
مشکل است. طبیعی است شاید هر باشگاهی وقتی که می بازد 
بخواهد در مورد داوری صحبت کند به همین خاطر باشگاه ها 
مرتکب  داوران  فقط  کنند.  کمک  داوران  به  باید  وفدراسیون 
اشتباه نمی شوند ما و شبکه های تلویزیونی هم دچار اشتباه 

می شویم و نباید اینقدر اشتباه داوران را بزرگ کرد.
* تیم هایی که می بازند، به داور اعتراض می کنند

کرد.  کمک  داوران  به  باید  کرد:  تاکید  استقلال  سرمربی 
برگزار  جلساتی  داوران  برای  یکبار  وقت  چند  هر  نمی دانم 
می شود که کنار هم حضور یابند اشتباهات را مشاهده کنند و 
امتحان بدهند.مثلا در بازی با پدیده ما گلی زدیم که داور آن 
را آفساید اعلام کرد. ما در جریان بازی هیچ اعتراضی نکردیم و 
بعد از دیدن فیلم بازی متوجه این اشتباه شدیم. الان در فوتبال 
آلمان سیستم کنترل ویدئویی وجود دارد و شاید خیلی از آنها از 
این بابت خوشحال نباشند. وقتی شما در فوتبال آلمان عملکرد 
داوران را می بینید شاید یک تیم از این بابت سود برده و تیمی 
ضرر کرده باشد. مثلا بازی اسپانیا و ایتالیا را در جام جهانی 
نگاه می کردم و همه تیم هایی که می باختند در مورد داوری 
منفی صحبت می کردند. باید به داوران قدرت بدهیم و آنها را 
قوی کنیم. می دانم پیشینه داوری در ایران بسیار خوب است 
بازی فینال المپیک داور ایرانی داشت، گاهی تیم های ایرانی 

در مراحل ابتدایی کنار می روند اما داورانشان تا پایان مسابقات 
می مانند. 

* چقدر خوب است که من نمی توانم فارسی بخوانم
و  نمی تواند فضای مجازی  تاکید کرد: کسی  ادامه  در  وی 
اینستاگرام را متوقف کند. نباید در بین دو نیمه فضای مجازی 
را نگاه کنند تا ببینند مردم در مورد عملکردشان چه نظری 
داده اند. باید تمرکز خود را روی بازی بگذارند. دستکاری کردن 
با پول هر  صفحات مجازی هیچ کاری ندارد و خیلی راحت 
چیزی که دلشان می خواهد را در فضای مجازی منتشر کنند. 
این را می دانم که شاید برخی درمورد من هم در فضای مجازی 
این کار را انجام دهند و چقدر خوب است که من نمی توانم 

فارسی بخوانم.
* داوران باید پول حرفه ای بگیرند

علیرضا  امروز  جلسه  در  اینکه  درمورد  استقلال  سرمربی 
منصوریان اعلام کرده دستمزد کارگرانش در رستوران بیش از 
داوران است اظهار داشت: برای همین مساله گفتم داوران باید 
حقوق بهتری داشته باشند و باید همانند یک داور حرفه ای پول 
بگیرند حدود ۱۵ تا ۲۰ سال قبل این اتفاق در آلمان رخ داد. 
فدراسیون فوتبال باید از طریق کلاس های آموزشی و نشست 
 های هم اندیشی در کار آموزش داوران بهتر عمل کند و آنها را 

قوی تر کند و حمایت خوبی داشته باشد. 
استقلال  به  قهرمانی  با  ما  ملی پوشان  بود  بهتر   *

برمی گشتند
ملی  بازیکنان  کرد:  عنوان  استقلال  وضعیت  درمورد  شفر 
ما دیروز برگشتند، بهتر بود این بازیکنان با قهرمانی می آمدند 
و حالا ما باید به روزبه چشمی، پژمان منتظری و وریا غفوری 
بیشتر کمک کنیم. فکر می کنم تیم بسیار خوبی داریم. بازی 
اول ما با پیکان در پیش است و تنها مشکل ما مصدومیت علی 
کریمی است. باید روی بازیکنانی که در اختیار داریم تمرکز کنیم 
امیدوارم با یک مسابقه خوب شروع تازه ای در لیگ داشته باشیم. 
ما بازیکنان جوان و خوبی در اختیار داریم باید این شانس را به 
بازیکنان جوان بدهیم که عملکرد خوبی داشته باشد هواداران 
ما به عنوان یار دوازدهم این مساله را بخوبی احساس می کنند 

و برای آینده این بازیکنان جوان این شانس را به آنها می دهم. 
* الان بازیکن جدید نمی خواهیم چون لیدرهای خوبی داریم

سرمربی استقلال در پاسخ به این سوال که آیا پرونده نقل و 
انتقالات این تیم در نیم فصل بسته شده است گفت: الان شاید 
ما نیازی به بازیکن جدید نداشته باشیم ما لیدرهای بزرگی مثل 
و  و وریا غفوری داریم روزبه  مهدی رحمتی، پژمان منتظری 
غفوری هم دو بازیکن ملی پوش ما هستند نفرات جوانی مثال 
الهیار صیادمنش،  سجاد آقایی، فرشید اسماعیلی و ... را هم در 
اختیار داریم. امید نورافکن هم بازگشته و با روحیه تیمی خوبی 
که داریم آماده شروع مسابقات هستیم امیدوارم این روحیه را در 

داخل زمین هم انتقال دهیم. 
وی در مورد پاتوسی و خصوصیات بسیار خوبی که او دارد 
عنوان کرد: عملکرد او را به طور دقیق بررسی کردم و بازیکن 
جنوبی  آفریقای  گرمی  به  توجه  با  فقط  شاید  است.  خوبی 
باشد.  او سخت  برای  مقدار  این مساله یک  تهران  و سرمای 

امیدوارم خیلی زود خودش را جمع بازیکنان پیدا کند. 
* واکنش مدیر رسانه ای استقلال به ITC پاتوسی

خبرنگاری سوالی درمورد مشکل  ITC این بازیکن مطرح کرد 
که مدیر رسانه ای استقلال اعلام کرد باشگاه روز گذشته در این 

مورد صحبت کرده است. 
* در مورد منشا یک جوک بیان کردند

شفر درمورد موضوع منشا عنوان کرد: روزشنبه  جوکی در این 
مورد بیان کردند که الان شرایط بیان دوباره آن وجود ندارد. 

بی  بگویم  گفت:صادقانه  پرسپولیس،  فوتبال  تیم  سرمربی 
صبرانه منتظر شروع لیگ و دربی مقابل پدیده هستیم.

 برانکو ایوانکوویچ در حاشیه تمرین دیروز پرسپولیس در جمع 
خبرنگاران، گفت: صادقانه بگویم بی صبرانه منتظر شروع لیگ و 

دربی مقابل پدیده هستیم. پدیده لیاقت این جایگاه را دارد.
وی افزود: یحیی گل محمدی تیم خوبی بسته که مدرن بازی 
می کند. آنها عملکرد بسیار خوبی مقابل استقلال در بازی آخر 
را  دوباره هواداران  از مدت ها  بعد  که  لیگ داشتند. خوشحالم 
می بینیم. به دنبال تحقق اهداف مان هستیم. تیم ما امروز تکمیل 
بود. فقط بودیمیر یک مشکل کوچک مصدومیت دارد. محسن 
ربیع خواه هم هنوز به طور کامل از بند مصدومیت خارج نشده 

است.
* شرایط مصدومیت بودیمیر باید بررسی شود

سرمربی پرسپولیس در ادامه تأکید کرد: نمی خواهیم در مورد 
ربیع خواه ریسک کنیم و او تا ۱۵ رو دیگر آماده می شود. حسین 
ماهینی و محمد انصاری هم که روند درمانی مصدومیت بلند مدت 
خود را به طور طبیعی پشت سر می گذارند. بودیمیر هم که امروز 

در تمرین احساس درد کرد و باید شرایطش را بررسی کنیم.
* 6 امتیاز عقب ماندن استقلال هم مهم نیست

برانکو در مورد اینکه امسال رقابت بسیار سخت شده و مربیانی 
مثل افشین قطبی، یحیی گل محمدی و امیر قلعه نویی در لیگ 
حضور دارند، گفت: چهار سرمربی تیم ملی ایران در لیگ برتر 
شاغل هستند. من، علی دایی، افشین قطبی و امیر قلعه نویی 

سرمربی تیم ملی ایران بودیم. مهمترین مسئله حریفان ما هستند. 
تراکتورسازی، سپاهان و پدیده مدعی هستند. ۶ امتیاز عقب 

ماندن استقلال هم مهم نیست و آنها هم در مسیر هستند.
* باشگاه علاقه مند به تمدید قرارداد با رسن است

وی در مورد بحث تمدید قرارداد بشار رسن، عنوان کرد: این 
باشگاه  بود.  از جام ملت ها  بازگشت  از  بعد  اولین تمرین رسن 

علاقمند است که قرارداد او را تمدید کند.
*بازیکنان جدید را هدفمند گرفتیم

سرمربی پرسپولیس در مورد خرید بازیکنان جدید و اینکه آیا از 
خریدهای نقل و انتقالات راضی هستید گفت:  اینکه خیلی راضی 
هستم. بازیکنان جدید را هدفمند گرفتیم و در تمام پست هایی که 
نیاز داشتیم بازیکن جدید جذب کردیم. فکر می کنم لیست بسیار 

خوبی داریم و از همه مهمتر نیمکت بسیار خوبی داشتیم.
وی در مورد پیشنهادی که از عربستان دارد، گفت:  طبیعی است 
پیشنهادات می آیند. مربی هستم که در دو جام جهانی حضور 
داشتم. در لیگ قهرمانان آسیا و اروپا بودم. در ۴ کشور قهرمان 
بودم و الان هم به فینال آسیا رسیدم. در این شرایط قطعا پیشنهاد 

می رسد اما فعلا با پرسپولیس قرارداد دارم.
* رسن قطعا جریمه می شود

برانکو در مورد اینکه گفته می شود او قصد دارد با بشار رسن 
برخورد انضباطی کند، گفت: این مسئله به باشگاه مربوط می شود 

و قطعا جریمه ای در این ارتباط خواهد بود.
* قبلا هم دستم برای برخورد با بازیکنان باز بود

برای  زیاد دستش  بازیکنان  با حضور  اینکه الان  وی در مورد 
برخورد با بازیکنان باز است، گفت: قبل از این هم دست من باز 
بود و شرایط در این مورد فرقی نمی کرد. دیدید که برخی را کنار 
گذاشتیم و برخی را جریمه کردیم. الان بازیکنان جوانی داریم که 
خودشان را خوب نشان می دهند. کریمی در روز تولدش گلزنی 

کرد و الان نگرانی نداریم.
*به جرات می گویم الدحیل و السد از تیم ملی قطر قوی تر 

بودند 
سرمربی پرسپولیس در مورد اینکه قطر قهرمان جام ملت ها 
شد در شرایطی که او چند ماه قبل دو باشگاه این کشور را از لیگ 
قهرمانان آسیا حذف کرد، اظهار داشت: به قطر تبریک می گویم. 
قبل از شروع جام ملت ها قطر را مدعی می دانستیم. در نهایت 
هم آنها با لیاقت قهرمان شدند. آنها بازی های سختی داشتند. 
عربستان،  ژاپن، امارات و عراق را شکست دادند. ما هم خوشحالیم 
که السد را با ۷ ملی پوش شکست دادیم. الدحیل را هم بردیم. به 
جرات می گویم این تیم ها از تیم ملی قطر قوی تر بودند و ما فقط 

بیرانوند را به عنوان ملی پوش داشتیم.
* برای برخی بهتر بود به تیمی بروند که بازی کنند

وی در مورد رفتن بازیکنان امید پرسپولیس به تیم های دیگر، 
بازیکنان  برای  شرایط  بهترین  داریم.  خوبی  کادر  الان  گفت: 
جوان این است که بازی کنند. برخی را نگه داشتیم و برخی را 
نمی توانستیم حفظ کنیم چرا که برایشان بهتر بود به تیمی بروند 

که بازی کنند.

»شاهو نصرتی« یکی از لژیونرهای هندبال ایران است که در لیگ رومانی بازی می 
کند. او که به شدت از وضعیت هندبال در ایران گله مند است، می گوید بعد از بازی 

های آسیایی ۲۰۱۸ جاکارتا دیگر کاری به کار هندبال کشور ندارد.
شاهونصرتی ، درباره حضورش در لیگ رومانی اظهار داشت: خدا را شکر شرایطمان 
در اروپا خوب است و هیچ مشکلی نداریم. همه چیز به موقع، منظم و طبق برنامه 
پیش می رود که باعث شده ما هیچ دغدغه ای در آنجا نداشته باشیم. هندبال در اروپا 

جایگاه خوبی دارد و به بهترین شکل به این رشته توجه می شود.
نصرتی ادامه داد: به نظرم در اروپا بعد از فوتبال هندبال مورد توجه است و به همین 
دلیل نیز این قاره در هندبال به قدرت اول تبدیل شده و دارای لیگ های معتبری 
هم است. دقیقا به همین دلیل هم در ایران هندبال رشد نمی کند چون هیچ گونه 

توجهی به آن نمی شود. 
ملی پوش هندبال ایران با اشاره به برخی صحبت های اخیر درباره لژیونرها بیان 
کرد: متاسفانه در روزهای اخیر دیواری کوتاه تر از ما پیدا نشده است و هر فردی که 

می خواهد حرفی بزند علیه ما می گوید.
او افزود: متاسفانه هندبال ایران در حال حاضر به هیچ وجه وضعیت خوبی ندارد. 
تیم ها در مسابقات شرکت نمی کنند چون هزینه سفر ندارند. فدراسیون مسئول ندارد 

و یک نفر نیست که به ملی پوشان زنگ بزند بگوید اصلا زنده هستید یا نه.
نصرتی با بیان این مطلب که هندبال به عنوان یک رشته تیمی نیاز به تلاش گروهی 
دارد، تصریح کرد: کشورهای مختلف در آسیا را ببینید که با چه برنامه ریزی خوبی 
کار می کنند. نمونه یک برنامه ریزی قهرمانی قطر در جام ملت های فوتبال بود. در 
شرایطی که کشورهای نامدار نتیجه نگرفتند این کشور به قهرمانی رسید. ما کار پایه 
داریم؟ در هندبال بازیکنی ساخته شده است؟ نوجوانان و جوانان ما چه شرایطی 

دارند؟
لژیونر هندبال ایران بیان کرد: ما نسل طلایی هندبال بودیم که چند لژیونر داریم. 
با این نسل چه کردند؟ بازیکنان در ۳۲ و ۳۳ سالگی در سراسر جهان مورد حمایت 
هستند چون همه اعتقاد دارند که در بلوغ فنی و فکری قرار دارد و کاملا پخته است 
اما در ایران می گویند پیر شده و باید برود. من واقعا بعد از بازی های آسیایی جاکارتا 

دیگر کاری به کار هندبال ندارم.
او افزود: باورتان نمی شود وقتی خانواده ها تماس می گیرند و می گویند که 
فرزندشان به هندبال علاقه دارد، می ترسم که بگویم وارد این رشته شود چون می 
دانم هیچ آینده ای ندارند. رشته ای که رئیس فدراسیون ندارد، سرمربی تیم ملی 
ندارد، لیگ ندارد، روابط عمومی ندارد و هیچ کس نمی داند در آنجا چه خبر است چه 

سرنوشتی برای یک نوجوان رقم خواهد خورد.
نصرتی با اشاره به پتانسیل هندبال ایران گفت: باور کنید که پتانسیل هندبال ایران 
بالا است. ما باز هم می توانیم لژیونر داشته باشیم اما مشکل ما از پایه است. فدراسیون 
ما از اساس مشکل دارد که متاسفانه درست هم نمی شود. متاسفانه قدر بازیکنان را 

در ایران نمی دانند.
ملی پوش هندبال ایران با اشاره به این موضوع که آنها متهم به بازیکن سالاری شده 
اند، گفت: این موارد را مطرح می کنند اما اشکالی ندارد. هر کس که با هندبال آشنا 
باشد می داند دقیقا چه کسانی دلسوز و چه کسانی به دنبال منافع شخصی خود 

هستند. ما یک عمر زحمت کشیدیم تا به اینجا رسیدیم اما در هر شرایط مثل یک 
سرباز در خدمت کشورمان بودیم و برای تیم ملی جان هم دادیم.

او افزود: ما که همه چیز را مثل اروپا نمی خواهیم. اگر حرفی زده ایم برای بهتر 
شدن است. حداقل ۵۰ درصد نیازهای حرفه ای یک ورزشکار در اختیار ما باشد. اگر 
ما مربی خوب، سازماندهی خوب و برنامه ریزی مناسب می خواهیم بازیکن سالاری 
است؟ کدام ورزشکاری است که نمی خواهد رشته اش و تیم ملی کشورش پیشرفت 

کند؟
بازیکن سابق تیم کالاراش رومانی همچنین گفت: ما هر جا که باشیم دلمان با 

هندبال ایران است اما برخی به دنبال اهداف خودشان هستند. 
لژیونر هندبال ایران بیان کرد: متاسفانه وقتی ارتباطات نباشد مشکلات ایجاد می 
شود و بعد همه چیز بر گردن بازیکن می افتد. بازی های آسیایی در تقویم فدراسیون 
جهانی نیست و باشگاه های خارجی می توانند به بازیکنان خود اجازه ندهند که به 
تیم ملی برسند. اما اگر مذاکره با باشگاه انجام شود و وقت گذاشته شود می توان 
باشگاه را راضی کرد که به بازیکن خود اجازه بدهد. اما برای جاکارتا این اتفاق نیفتاد 
و دیدید که برادران استکی، حیدری، نوروزی و دیگر لژیونرها هم به تیم ملی نرسیدند 

در حالیکه آنها می توانستند به تیم ملی کمک کنند.
ملی پوش هندبال ایران در پاسخ به این پرسش که مدیریت علیرضا رحیمی را 
چطور ارزیابی می کند، تصریح کرد: رحیمی وقتی آمد با مشکلات زیادی روبرو بود. 
فدراسیون بدهی زیادی داشت اما او در حال حل کردن مشکلات بود که با موضوع 
بازنشستگی روبه رو شد. چرا یک فدراسیون باید ظرف مدت ۲ سال ۶ رئیس عوض 

کند.
وی در ادامه افزود: سال آینده مرحله مقدماتی بازیهای المپیک و جام ملت های 
آسیا را داریم. چه برنامه ریزی برای آن انجام شده است، رئیس فدراسیون کجاست، 
سرمربی تیم ملی چه کسی است؛ به نظرم رسانه ها نیز باید بیشتر به وضعیت هندبال 
بپردازند. اینکه بگویند لژیونرها به فکر تیم ملی نیستند هم درست نیست. ما هر زمان 
که بخواهند هستیم فقط نیاز به یک حامی داریم. چیز زیادی نمی خواهیم، همین که 

حمایت معنوی از ما شود کافی است.

در گفت و گو با ملی پوش هندبال ایران ؛

سکوت لژیونر هندبال شکست

برانکو ایوانکوویچ:

 به جرات می گویم الدحیل و السد از تیم ملی قطر قوی تر بودند

اگر فدراسیون قطر نبود ما هیچ چیز نداشتیم … آماده سازی امکان 
پذیر نبود… آنها همه هزینه ها را دادند… ما پولی نداشتیم هیچی 
نداشتیم." این بخشی از اظهارات کارلوس کی روش در گفت وگویی 
با تلویزیون ایران است. به راستی چرا سرمربی تیم ملی فوتبال ایران 
باید این گونه نامهربانانه درباره تلاش ها و برنامه ریزی های فدراسیون 

فوتبال و حمایت های دولت ایران از تیم ملی کم لطفی کند؟
به گزارش ایسنا، کارلوس کی روش، سرمربی تیم ملی فوتبال ایران 
که همراه ملی پوشان ایران در جام ملت های آسیا ۲۰۱۹ با شکست 
سنگین سه بر صفر برابر ژاپن از رسیدن به فینال باز ماند، پیش از 
اسلامی  جمهوری  سیمای  با  گفت وگویی  در  دیدارها  این  شروع 
درباره شرایط و امکانات تیم ملی گلایه هایی را مطرح کرده است. این 
مصاحبه که پس از رقابت های جام ملت های آسیا از شبکه سه پخش 

شد، حاوی نکات و مواردی است که جای تأمل و بررسی دارد.
اینکه کارلوس کی روش همواره امکانات و زیر ساخت های فوتبال 
ایران را زیر سوال می برد، شاید بخشی از آن را بتوان واقعیات فوتبال 
ایران دانست، اما اینکه او این بار تاکید کرده که "اگر فدراسیون فوتبال 
قطر نبود، تیم ملی ایران هیچ چیز نداشت و حتی امکان بازی با 
ونزوئلا را نداشتیم"، نکته متفاوتی است. کی روش تاکید دارد که همه 
هزینه های تیم ملی ایران در اردوی قطر را فدراسیون قطر پرداخت 
کرده است، "هزینه سفر، هتل و همه چیز را قطری ها داده اند. او 

می گوید ما هیچ چیزی نداشتیم. هیچ پولی نداشتیم".
این ادبیات متفاوت کارلوس کی روش که کمتر در رسانه ها دیده شد، 
یک سوال را مطرح می کند، آن هم اینکه اگر فدراسیون فوتبال قطر 
هزینه های اردوهای تیم ملی را تقبل کرده، آیا از سر دلسوزی بوده یا 

بواسطه هویت ایران و تیم ملی ایران؟
و  دولت  به  که  دینی  خاطر  به  قطر  کشور  که  است  این  واقعیت 
حاکمیت ایران در موضوع تحریم کشورهای عربی دارد، حاضر به 
میزبانی ۱۰۰ درصدی از فوتبال ایران شده است. اگر قطر هزینه ای 
را برای تیم ملی فوتبال ایران پرداخت کرده به خاطر جایگاه و شأن 
کشور ایران بوده است و قطعاً رایزنی های دولت و فدراسیون فوتبال 
نیز در این مهم بی تأثیر نبوده است. سوال دیگر این است که کی روش 
که این گونه تحقیرآمیز درباره هزینه های اردوی تیم ملی در قطر اظهار 
نظر کرده، آیا مجموعه اردوهای سه سال اخیر تیم ملی فوتبال ایران را 
ندیده است؟ دولت و فدراسیون فوتبال با همه محدودیت هایی که در 
نتیجه تحریم های یکجانبه آمریکا در شرایط جنگ اقتصادی کنونی 
دارند، همواره تلاش کرده اند در امر تهیه ارز و هزینه های سرسام 
آور اردوها و بازی های دوستانه تیم ملی در پیش از آغاز رقابت های 
مقدماتی جام جهانی ۲۰۱۸ تا پیش از آغاز رقابت های جام ملت های 
آسیا ۲۰۱۹ نهایت همکاری را با برنامه های سرمربی تیم ملی داشته 
باشند اما اینکه این تلاش ها دیده نشود و یکطرفه در باره یک موضوع 
قضاوت کلی شود، نه منصفانه است و نه درست. در ادامه اردوهای 
خارجی و بازی های دوستانه تیم ملی در سه دوره مختلف در طی سه 
سال گذشته که بر اساس برنامه های کی روش طراحی و اجرا شده و 

حتماً هم هزینه های زیادی بر فوتبال ایران بار کرده را مرور می کنیم:
* دیدارها دوستانه تیم ملی ایران قبل و حین برگزاری رقابت های 

مقدماتی جام جهانی ۲۰۱۸
ایران - شیلی، )محل بازی اتریش( - ۶ فروردین ۹۶ - ۲۶ مارس 

۲۰۱۵

ایران - سوئد )محل بازی هلند( - ۱۱ فروردین ۹۴ - ۳۱ مارس 
۲۰۱۵

ایران - ازبکستان )محل بازی ازبکستان( - ۲۱ خرداد ۹۴ - ۱۱ 
ژوئن ۲۰۱۵

ایران - ژاپن )محل بازی تهران( - ۲۱ مهر ۹۴ - ۱۳ اکتبر ۲۰۱۵
ایران - مقدونیه )محل بازی مقدونیه( - ۱۳ خرداد ۹۵ - دو ژوئن 

۲۰۱۶
ایران - قرقیزستان )محل بازی تهران( - ۱۸ خرداد ۹۵ - هفت ژوئن 

۲۰۱۶
ایران - گینه نو )محل بازی مالزی( - ۲۰ آبان ۹۵ - ۱۰ نوامبر ۲۰۱۶
ایران - عراق )محل بازی تهران( -۲۸ اسفند ۹۵- ۱۸ مارس ۲۰۱۷
ایران - مونته نگرو )محل بازی مونته نگرو( - ۱۴ خرداد ۹۶ - چهار 

ژوئن ۲۰۱۷
* دیدارهای دوستانه و اردوهای تیم ملی قبل از آغاز رسمی جام 

جهانی ۲۰۱۸ روسیه
ایران - توگو )محل بازی تهران( - ۱۳ مهر ۹۶ - پنجم اکتبر ۲۰۱۷

ایران - روسیه )محل بازی روسیه( - ۱۸ مهر ۹۶ - ۱۰ اکتبر ۲۰۱۷
ایران - پاناما )محل بازی اتریش( - ۱۸ آبان ۹۶ - ۹ نوامبر ۲۰۱۷

ایران - ونزوئلا )محل بازی هلند( - ۲۲ آبان ۹۶ - ۱۳ نوامبر ۲۰۱۷
ایران - سیرالئون )محل بازی تهران( - ۲۴ اسفند ۹۶ - ۱۷ مارچ 

۲۰۱۸
- ۲۳ مارچ  تونس( - ۳ فروردین ۹۷  بازی  تونس )محل  ایران - 

۲۰۱۸
ایران - الجزایر )محل بازی اتریش( - ۷ فروردین ۹۷ - ۲۷ مارچ 

۲۰۱۷
ایران - ازبکستان )محل بازی تهران( - ۲۹ اردیبهشت ۹۷ - ۱۹ می 

۲۰۱۸
ایران - ترکیه )محل بازی ترکیه( - ۷ خرداد ۹۷ - ۲۸ می ۲۰۱۸

ایران - لیتوانی )محل بازی مسکو( - ۱۸ خرداد ۹۷ - ۶ ژوئن ۲۰۱۸
از آغاز جام  ایران قبل  * دیدارهای دوستانه و اردوهای تیم ملی 

ملت های آسیا ۲۰۱۹
 ۱۱  - شهریور ۹۷   ۲۰ - تهران(  بازی  )محل  ازبکستان   - ایران 

سپتامبر ۲۰۱۸
ایران - بولیوی )محل بازی تهران( - ۲۴ مهر ۹۷ - ۱۶ اکتبر ۲۰۱۸

ایران - ترینیداد و توباگو )محل بازی تهران( - ۲۳ آبان ۹۷ - ۱۵ 
نوامبر ۲۰۱۸

ایران - ونزوئلا )محل بازی قطر( - ۲۵ آبان ۹۷ - ۲۹ نوامبر ۲۰۱۸
ایران - فلسطین )محل بازی قطر( - ۳ دی ۹۷ - ۲۴ دسامبر ۲۰۱۸

ایران - قطر )محل بازی قطر( - ۱۰ دی ۹۷ - ۳۱ دسامبر ۲۰۱۸
ملی  تیم  مذکور،  دوستانه  بازی های  بالای  بلند  لیست  بر  علاوه 
اردوهایی را نیز در مجموع این سه دوره زمانی، در کشورهای اروپایی 
برگزار کرده که این اردوها قطعاً هزینه های سرسام آوری را به فوتبال 
ایران تحمیل کرده است. علاوه بر این، بر اساس اعلام وزارت ورزش و 
جوانان و فدراسیون فوتبال مبلغ یک میلیون دلار نیز به عنوان پاداش 
در اختیار تیم کی روش قرار گرفته که قطعاً با کمک های مالی قطر نبوده 
است! حال سوال این است که آیا کارلوس کی روش و حامیانش از خود 
پرسیده اند که این همه هزینه را چه کسی پرداخت کرده؟ و اینکه او 
چگونه به خود اجازه داده که با ادبیاتی غیر معمول و تحقیرآمیز درباره 
بی پولی فوتبال ایران اظهار نظر کند. امید است که دوران پساکی روش 
به گونه ای برنامه ریزی شود که سرمربی آینده حداقل در گفتار، ملاحظه 

شأن و جایگاه مملکت و ملت ایران را داشته باشد.

 پول ۲۵ بازی دوستانه را هم قطر داده است؟
چرا واقعیت همراهی قطر در کمک به فوتبال ایران گفته نمی شود؟



دوشنبه -پانزدهم بهمن ماه 1397-    سال بیست  و یکم -   شماره 4745 1

اطلاعیه مصوبه عوارض داخل محدوده روستایی و خارج بافت- سال 98- بخش جعفرآباد قم 

اطلاعیه مصوبه عوارض داخل محدوده روستایی و خارج بافت- سال 98-  بخش مرکزی  قم

در اجرای تبصره 1 ماده 50 قانون مالیات بر ارزش افزوده مصوب 1387/2/17 مجلس شورای اسلامی، 
قانون  موضوع  بخش،  شهر-  اسلامی  شوراهای  توسط  عوارض  وصول  و  وضع  نحوه  اجرایی  نامه  آیین 
تشكیلات، وظایف و انتخابات شوراهای اسلامی كشور و انتخاب شهرداران مصوب 1375/3/1 و مصوب 
1378/7/7 هیات محترم وزیران، دستورالعمل ایجاد یكنواختی در نظام عوارض شورای اسلامی بخش، 
ابلاغیه 113424/1/3 مورخ 1383/10/29 وزیر محترم كشور تعرفه عوارض محلی ملاك عمل در روستاها 
و خارج از حریم شهر و محدوده روستاهای بخش جعفرآباد از شهرستان قم در مورخ 97/11/12 به شرح ذیل 

مورد تصویب اعضاء شورای اسلامی بخش قرار گرفت.
فصل اول( تعاریف

1- واحد مسكونی:
عبارتست از كلیه ساختمانهائی كه برای سكونت افراد یا خانوارها ساخته شده و شامل اطاق، آشپزخانه و 

سرویسهای لازم باشد.
2- واحد تجاری :

عبارتست از كلیه ساختمانهائی كه بمنظور استفاده كسب و پیشه و تجارت احداث گردیده و یا در آنها 
واحدهای صنفی تحت پوشش قانون نظام صنفی و یا واحدهای تابع قانون تجارت فعالیت  داشته باشند.

3- واحد صنعتی:
عبارتست از كلیه ساختمانهائی كه به منظور استفاده صنعتی و یا ایجاد كارگاههای صنعتی و اداری با 

موافقت اصولی از مراجع ذیصلاح مانند جهاد كشاورزی، وزارت صنایع و معادن و ... ایجاد شده باشند.
تبصره1: دامداری ها، مرغداری ها و ساختمان های وابسته پس از اخذ مجوز و موافقت های لازم از مراجع 

ذیصلاح در ردیف واحد های صنعتی محاسبه می گردند.
تبصره2: مجتمع های رفاهی و گردشگری با مجوز میراث فرهنگی و گردشگری و واحدهای دامداری و 

مرغداریها جزء ردیف صنعتی محسوب میشود.
4- واحد اداری:

عبارتست از كلیه ساختمانهای دولتی و نهادهای انقلاب اسلامی. علاوه بر آن ساختمانهایی كه از شمول 
بندهای 1 و 2 و 3 اشاره شده بالا و تبصره های آن خارج باشند مشمول تعریف اداری میشوند.

تبصره : موسسات دولتی وابسته به دولت و نهادهای انقلاب اسلامی كه با اصول بازرگانی اداره میشوند و 
مشمول پرداخت مالیات هستند از نظر پرداخت عواض تجاری محسوب می شوند.

 5– سطح اشغال: مقدار مساحت از یك قطعه زمین در یك طبقه كه توسط بنا اشغال میشود. 
 6– تراكم: نسبت مساحت زیر بنای كل هر ساختمان به مساحت قطعه زمین.

  تبصره: سایر تعاریف و مفاهیمی كه در این لایحه عنوان نشده، رساله طرح هادی آن روستا ملاك عمل 
می باشد.

ی )ارزش معاملاتی عرصه املاك(ملاک عمل سازمان   7– قیمت منطقه ای )حرف P( : قیمت منطقه اِِِ
امور اقتصاد و دارایی در سال 96 می باشد.

* قیمت منطقه ای كه ماخذ محاسبه و دریافت عوارض از ابتدای سال 98 قرار می گیرد عبارتست از قیمت 
منطقه ای مصوب در سال 1396 كه توسط اداره كل امور مالیاتی استان برای اعمال در سال 1397 ابلاغ و 
برابر بخشنامه شماره 13838/ت55324 ه مورخ  97/2/11هیات محترم وزیران 45% آن محاسبه گردیده 

است.
فصل دوم( نحوه محاسبه عوارض

 ماده 1( عوارض سطح روستا: )عوارض نوسازی سالیانه داخل بافت روستا (
1درصد قیمت منطقه ای* متراژ كل زمین
ماده 2( عوارض سالیانه كسب و پیشه:

كلیه واحدهای كسبی و مشاغل خاص در سطح روستا مكلفند عوارض سالیانه مكانی كه در آن به كسب یا 
پیشه خاص می پردازند برابر تعرفه مصوب به دهیاری پرداخت نمایند. نرخ عوارض فوق الذكر با توجه به رونق 
اقتصادی روستا بوده )فهرست جداول پیوستی برای سال 1398 نسبت به سال 1394 با 50 درصد افزایش 

مورد تصویب قرار گرفت(.
ماده 3( حق افتتاح كسب و پیشه:

این نوع عوارض برای یكبار جهت افتتاح كسب و پیشه و شروع فعالیت صنفی علاوه بر عوارض سالیانه 
صنف مربوطه از متقاضیان اخذ و میزان آن سه برابر عوارض سالیانه صنف مربوطه می باشد.

ماده 4( عوارض پذیره:)صدور مجوز ساخت و ساز(داخل بافت 
عوارض پذیره واحدهای ساختمانی به جز مسكونی به استناد جدول زیر محاسبه می شود:

صنعتی و كشاورزیاداری و عمومیتجاریطبقاتردیف
39P9.4 P14Pهمكف1
19.5P4.7 P7 Pزیرزمین2
23.4P5.6 P8.4 Pاول و بالاتر3
P4.7 P7 P 19.5نیم طبقه4

* بالكن های داخل طبقه همكف مغازه ها ، بانك ها ، رستوران ها كه فعالیت آنها ماهیت تجاری دارد 50 
درصد مساحت فعالیت تجاری حداكثر تا 50 متر مربع به عنوان نیم طبقه شناخته شده و مازاد بر آنها كلًا 

طبقه محسوب می گردد و برابر ضریب مربوطه همان طبقه عوارض محاسبه می شود.
ماده 5( عوارض صدور پروانه ساختمان مسكونی:

عوارض صدور پروانه ساختمان مسكونی بشرح ذیل محاسبه و از متقاضیان احداث بنا در محدوده و حریم 
روستا اخذ خواهد شد.

)متر مربع( اعیانی مجاز = درصد تراكم بنا * مساحت زمین
مبلغ عوارض صدور پروانه ساختمانی = P* اعیانی مجاز )متراژ زیربنا(

ضریب عوارضكل زیربنا به متر مربعردیف
25Pزیربنا تا 60 مترمربع1
27Pزیربنا از 60 تا 120 متر مربع2
28Pزیربنا از 120 تا 200 متر مربع3
29Pزیربنا از 200 تا300 متر مربع4
30Pزیربنا بیشتر از 300 متر مربع5

تبصره 1: احداث یک واحد پاركینگ به ازای هر واحد ساختمان احداثی الزامی است.

تبصره 2 : برای املاك ویلایی مسكونی  با حداكثر دو طبقه با حداكثر 250 متر مربع زیربنا تامین یك واحد 
پاركینگ بلامانع است.

تبصره 3 : در صورتیكه در واحدهای مسكونی تا دو طبقه با حداكثر 250 متر مربع زیربنا كه دسترسی سواره 
بر حیاط از معبر وجود دارد و طول حیاط حداقل 7 متر باشد. محوطه حیاط  با رعایت عرض مناسب بعنوان 

یك واحد پاركینگ قابل قبول است. 
ماده 6( تمدید پروانه های ساختمانی: پروانه صادره تا 2 سال معتبر و تا 3 سال آینده در صورت مراجعه 
متقاضی جهت تمدید یا دریافت گواهی عدم خلاف و یا پایانكار، اعتبار دارد. در صورت تاخیر در تمدید و 
صدور پایانكار و یا عدم خلاف 90% ) 90 درصد پیشرفت فیزیكی بنا ( مشمول پرداخت مابه التفاوت عوارض 
به ازای هر سال 2 درصد عوارض طبق تعرفه روز و حداكثر 25 درصد می باشد. توضیح اینكه هر سال یكبار 
قابل تمدید می باشد.در صورت انقضاء اعتبار 5 ساله و ساختمان نیمه كاره تمدید پروانه مستلزم پرداخت 
مابه التفاوت عوارض به ازای هر سال 2 درصد عوارض طبق تعرفه روز و حداكثر 50 درصد می باشد. ضمنا در 
صورت انقضاء اعتبار 5 ساله و عدم احداث بنا، مستلزم پرداخت مابه التفاوت عوارض طبق تعرفه روز و اخذ 

پروانه جدید با رعایت طرح هادی و ضوابط و مقررات روز می باشد. 
تبصره 1:  عوارض املاک مسكونی قدیمی كه فاقد پرداخت فیش عوارض زیربنا باشند و قدمت آنها  بر 
اساس اسناد و مدارک مثبته )سند ثبتی، قبض برق و غیره(، قبل از سال 1369 باشد از پرداخت عوارض 
ساختمانی معاف می باشند و با پرداخت عوارض دیگر صدور گواهی عدم خلاف بلامانع است. چنانچه بدون 
پروانه بوده یا افزایش بنایی مازاد بر مجوزات صادره داشته باشند با رعایت مفاد ماده 99 قانون شهرداریها و 
تبصره های ذیل آن، در صورت ابقاء بنا، عوارض بر مبنای زمان مراجعه و هنگام صدور پایان كار یا عدم خلاف 

برابر آخرین تعرفه ابلاغی محاسبه می گردد. 
ماده 7( عوارض مازاد بر تراكم: 

 تراكم عبارتست از  نسبت مساحت زیر بنای هر ساختمان به مساحت قطعه زمین.
عوارض مازاد بر 120 درصد سطح اشغال در حداكثر دو طبقه)تراكم پایه( به ترتیب ذیل محاسبه و اخذ 

گردد.
5 p الف( از تراكم پایه تا 60 درصد برابر است با

10 p ب( از تراكم 60 درصد تا 120 درصد برابر است با
20 p ج( از تراكم 120 درصد به بالاتر برابر است با

تبصره: عوارض مازاد بر تراكم غیر از عوارض پذیره یا عوارض زیربنا بوده و علاوه بر آن دریافت می گردد.
ماده 8( عوارض پیشامدگی مشرف بر معابر عمومی )بالكن، تراس(:

1 – در صورتی كه پیش آمدگی روبسته و زیربنای مفید از سمت معبر احداث و یا ابقاء گردد علاوه بر این 
كه جزء زیربنای مفید محسوب و عوارض مربوطه وصول خواهد شد ازهرمترمربع پیشامدگی معادل 6 برابر 

قیمت منطقه ای دریافت خواهد شد.
2- اگر پیشامدگی در معبر بعنوان بنای غیر مفید)صرفا بصورت بالكن( مورد استفاده قرار گیرد از هر 

مترمربع پیشامدگی معادل 4 برابر قیمت منطقه ای دریافت خواهد شد.
3- اگر پیشامدگی در معبر بصورت روباز فاقد دیوارهای جانبی باشد)تراس(، معادل 2 برابر قیمت منطقه 

ای دریافت گردد.
4- چنانچه پیشامدگی آخرین طبقه ساختمانی صرفا بصورت سایبان مورد استفاده قرار گیرد مشمول 

مقررات این تعرفه نخواهد بود)دستورالعمل 25798/1/3/34-72/12/8 وزارت كشور (.
ماده 9( عوارض تفكیك اراضی: 

الف( تفكیک از اراضی شخصی:
الف - 1( زمینهای با كاربری كشاورزی و بایر :     10 درصد× قیمت منطقه ای × متراژ كل زمین 

ی:    50 درصد * قیمت منطقه ای * متراژ كل زمین  الف- 2( زمینهای با كاربری مسكونِِِ
الف- 3( زمینهای با كاربری تجاری ، اداری ،)تولیدی(:     100درصد* قیمت منطقه ای * متراژ كل زمین

ب( تفكیک از اراضی دولتی و ملی:
ب- 1( تفكیک طرح های صنعتی:   100درصد* قیمت منطقه ای * متراژ كل زمین

ب- 2( تفكیک طرح های تولیدی)مرغداری، دامداری و شیلاتی(: 50 درصد* قیمت منطقه ای * متراژ 
كل زمین 

          ب-3( تفكیک طرح های زراعی و باغی:   10درصد× قیمت منطقه ای × متراژ كل زمین 
تبصره 1: این عوارض از اراضی شخصی، دولتی و اراضی بنیاد مسكن قابل وصول است.  

تبصره 2 : عوارض موضوع این ماده شامل اراضی كه سهم تفكیك را با طی صلح نامه با بنیاد مسكن و  
دهیاری واگذار  و یا  بصورت ریالی پرداخت نموده اند، نمی شود.

ماده 10( عوارض اتباع بیگانه: 
قیمت پایه به عنوان سرپرست خانوار هر سال  1/500/000 ریال

به ازای هر نفر از افراد تحت تكفل هر سال     500/000 ریال
تبصره 1: 50 درصد از عوارض اخذ شده تحت نظر اداره كل دفتر امور اتباع و مهاجرین خارجی استانداری 

قم  صرف ساماندهی اتباع خارجی خواهد شد. 
تبصره 2: عوارض فوق به حساب شورای اسلامی بخش واریز می گردد كه شورا پس از كسر درصد مندرج 

در تبصره یک فوق بر اساس سرانه اتباع هر روستا برابر ماده17 سهم هر روستا را واریز  خواهد كرد.
ماده 11( عوارض صدور پروانه ساختمانهای خارج از محدوده بافت روستا و حریم شهر

الف(جهت ساختمانهای اتاق كارگری، پمپاژ و تاسیسات به ازای هر مترمربع زیربنا:  )p 51 × اعیانی مجاز(
واحد pطبق ارزش معاملاتی زمینهای كشاورزی و اراضی بایر محاسبه شود.

ب( جهت واحدهای تجاری به ازای هر مترمربع:                                                    )p 76 ×اعیانی مجاز( 
واحد pطبق ارزش معاملاتی زمینهای تجاری محاسبه شود

ج(جهت واحدهای اداری و عمومی به ازای هر متر مربع:                                       )p 24 × اعیانی مجاز(
د( جهت ساختمانهای صنعتی به ازای هر متر مربع مقطوع:      )40/000 × اعیانی مجاز(

ر( جهت صدور پروانه ساخت استخر آب به ازای هر مترمكعب:       )p 1.7 × اعیانی مجاز(
تبصره 1: جهت تمدید بر اساس تبصره های ماده 5 اعمال گردد.

تبصره 2:مجتمع های رفاهی و گردشگری با مجوز میراث فرهنگی و گردشگری و واحدهای مرغداری و 
دامداری و هانگار)آشیانه ماشین آلات كشاورزی( جزء ردیف های صنعتی محسوب می شوند.

فصل سوم(  بهای  خدمات
ماده 12( عوارض پسماند: 

1-12(  هزنیه مربوط به جمع آوری و حمل زباله از قرار ماهیانه  50/000 ریال 
تبصره: هزینه مربوط به جمع آوری زباله های اماكن پرمصرف )مثل رستورانها، مجتمع های بین راهی، 
مجتمع های تفریحی و گردشگری، بیمارستانها و هتل ها ( اینگونه اماكن و پسماندهای خارج از بافت طبق 

قرارداد با شركت تعاونی دهیاران.
2-12( حمل و تخلیه نخاله های ساختمانی و كودهای حیوانی ریخته شده در معابر پس از اخطار كتبی و در 

شرایط خاص از قرار هر نیسان1/000/000ریال, هر خاور 2/000/000ریال و هر كامیون 3/000/000 
ریال كه به عنوان بدهی ملك در پروندة مربوطه ثبت خواهد شد.
3-12( حق توزین باسكول ها از قرار ماهیانه 150/000 ریال.

4-12( هزینه مربوط به صدور مجوز دیوارنویسی در محل های مجاز از قرار هر متر مربع 150/000 ریال 
به مدت یک سال.

ماده 13( عوارض مربوط به صدور مجوز حفاری:
هزینه حفاری مربوط به انشعابات به شرح زیر محاسبه و از مالكین دریافت می شود:

الف( چنانچه مسیر آسفالت باشد:
1- الف- آسفالت خیابان ها و شوارع با عمر كمتر از 4 سال به ازای هر مترمربع   800/000 ریال.

2-الف-  آسفالت خیابان ها وشوارع با عمربیشتر از 4 سال  به ازای هر مترمربع    500/000  ریال
ب( سنگفرش هر متر مربع  800/000 ریال

ج( چنانچه مسیر حفاری خاكی باشد:
1- ج- اگر مسیر حفاری زیرسازی شده باشد به ازای هر مترمربع    150/000 ریال.

2- ج- اگر مسیر حفاری زیر سازی نشده باشد بصورت رایگان می باشد. مشروط بر اینكه حفاری بصورت 
اولیه برگردانده شود در غیر اینصورت پس از اصلاح معبر توسط دهیاری مربوطه هزینه آن بعلاوه 15 درصد 

دریافت خواهد شد.
ماده 14( بهای خدمات مربوط به صدور مجوز دیواركشی: پس از اخذ مجوزات لازم به ازای هر متر طول 

دیوار به مبلغ 30/000 ریال .
ماده 15( حق كارشناسی:

بهای خدمات مربوط به بازدید و كارشناسی داخل بافت به مبلغ 300/000 ریال و خارج از بافت به مبلغ 
600/000 ریال می باشد.

تبصره: از كل مبلغ عوارض ماده 15 به میزان 40 درصد به عنوان حق الزحمه به كارشناس بازدیدكننده و 
60 درصد بابت سایر هزینه جاری به حساب مربوطه بر اساس ماده 17 واریز می شود. 

ماده 16( عوارض دفن اموات:
 جهت نگهداری و توسعه آرامستانها در محدوده روستاها و صدور مجوز برای اموات بومی مبلغ 1/000/000 

ریال و برای اموات غیر بومی مبلغ 1/500/000 ریال اخذ می گردد.
ماده17( وصول عوارض:

* عوارض فوق برای ساكنین دائمی روستا در صورت صلاحدید به پیشنهاد دهیاری و تصویب شورای 
اسلامی روستا) در پایان اسفند ماه برای اعمال از سال بعد ( و به صورت عام با كاهش تا50 درصدی محاسبه 
و وصول خواهد شد و كاهش عوارض فوق، برای روستاهای فاقد شورای اسلامی ،در صورت صلاحدید توسط 

شورای اسلامی بخش تا میزان فوق تصمیم گیری خواهد شد.
 ) ساكنین دائمی روستا با استفاده از اطلاعات خانه های بهداشت ، شركت های آب ، برق و گاز و.. و تصویب 

شورای اسلامی روستا و تایید بخشداری تعیین و معرفی می گردند.(
 1-17(  عوارض و جرائم روستاهای دارای دهیاری به حساب دهیاری مربوطه واریز و بر اساس بودجه سالانه 

صرف امور همان روستا خواهد شد. )محاسبه و وصول عوارض توسط دهیاری (
2-17( عوارض و جرائم روستاهای دارای شورای اسلامی و فاقد دهیاری، به حساب شورای اسلامی 
روستای ذیربط واریز و با تصویب شورای محترم اسلامی روستا و با نظارت  بخشداری  صرف امور همان روستا 
خواهد شد. ) محاسبه عوارض و وصول آن به حساب مربوطه توسط بخشداری بعنوان  مرجع صدور پروانه 

ساختمان(
3-17( عوارض و جرائم روستاهای بدون شورا و فاقد دهیاری و خارج از حریم شهرها و محدوده روستاها  به 

حسابی كه توسط بخشداری بعنوان مرجع صدور پروانه معین میگردد  واریز خواهد شد 
) محاسبه و وصول عوارض با توجه به وظایف مرجع صدور پروانه ساختمان توسط بخشداری( 

ماده 18( تخفیف در خصوص عوارض به شرح ذیل میباشد:
  1( مددجویان تحت پوشش كمیته امداد امام خمینی و سازمان بهزیستی كشور و نیز واحدهایی كه توسط 
خیرین برای افراد مذكور ساخته می شود در صورت رعایت الگوی مصرف مسكن از پرداخت عوارض و كلیه 

دریافتهای دهیاری برای صدور پروانه ساخت فقط برای یک بار معاف هستند.
2( خانواده های معظم شهداء )پدر، مادر، فرزندان و همسر شهید( و آزادگان  و جانبازان با جانبازی 20 
درصد و بالاتر و رزمندگان با بیش از یک سال حضور در جبهه برای یک بار از پرداخت 50 درصد عوارض صدور 

پروانه ساخت تا مساحت یكصد متر مربع بنای مفید معاف هستند.
3( در صورت عدم تصویب كاهش عوارض در صدر  ماده 17 ، میزان تخفیف عوارض به اقشار كم در آمد 
و موارد خاص با پیشنهاد دهیار و تصویب شورای اسلامی روستا و پس از تایید بخشدار حداكثر تا 20 درصد 

امكان پذیر خواهد بود. 
4( در صورت عدم تصویب كاهش عوارض در صدر  ماده 17 ، میزان تخفیف عوارض به اقشار كم درآمد 
و موارد خاص برای روستاهای فاقد شورا و دهیار و خارج از محدوده روستا و حریم شهر با تصویب شورای 

اسلامی بخش و تایید بخشدار تا حداكثر 20 درصد اعمال خواهد شد.
 5( در مورد املاک و اراضی كه براساس طرح هادی روستا در مسیر تعریض معابر و میادین واقع شوند در 
صورت اخذ مجوز ساخت وبر اساس صلح نامه عرصه در مسیر، بین مالک و دهیاری ،تخفیفات لازم در مورد 

عوارض متعلقه با  پیشنهاد دهیار و تصویب شورای اسلامی روستا وتایید بخشدار اعمال می گردد.
6( از بنای مساجد و حسینیه و تكایا عوارض صدور پروانه ساختمان و بهاء خدمات دریافت نمی گردد و در 
خصوص عوارض كاربری تجاری تا 7 درصد از عرصه )مسجد( كه از 35 مترمربع بیشتر نباشد و در صورتیكه 
پایگاه مقاومت بسیج در مسجد مزبور ایجاد گردد تا 70 مترمربع تجاری كه عواید آن صرف امور مسجد شود با 
ارائه نامه از اداره كل اوقاف و امور خیریه و نیروی مقاومت بسیج حسب مورد از پرداخت عوارض معاف      می 

باشند.)صدور پروانه برای اینگونه ساختمانها الزامی است(.
تبصره: استفاده از مزایای تخفیف برای هر ملک فقط شامل یكی از بندهای فوق می گردد.

شورای اسلامی بخش جعفرآباد قم

در اجرای تبصره 1 ماده 50 قانون مالیات بر ارزش افزوده مصوب 1387/2/17 مجلس شورای اسلامی، 
قانون  موضوع  بخش،  شهر-  اسلامی  شوراهای  توسط  عوارض  وصول  و  وضع  نحوه  اجرایی  نامه  آیین 
تشكیلات، وظایف و انتخابات شوراهای اسلامی كشور و انتخاب شهرداران مصوب 1375/3/1 و مصوب 
1378/7/7 هیات محترم وزیران، دستورالعمل ایجاد یكنواختی در نظام عوارض شورای اسلامی بخش، 
ابلاغیه 113424/1/3 مورخ 1383/10/29 وزیر محترم كشور تعرفه عوارض محلی ملاك عمل در روستاها 
و خارج از حریم شهر و محدوده روستاهای بخش مركزی از شهرستان قم در مورخ 97/11/12 به شرح ذیل 

مورد تصویب اعضاء شورای اسلامی بخش قرار گرفت.
فصل اول( تعاریف

1- واحد مسكونی:
عبارتست از كلیه ساختمانهائی كه برای سكونت افراد یا خانوارها ساخته شده و شامل اطاق، آشپزخانه و 

سرویسهای لازم باشد.
2- واحد تجاری :

عبارتست از كلیه ساختمانهائی كه بمنظور استفاده كسب و پیشه و تجارت احداث گردیده و یا در آنها 
واحدهای صنفی تحت پوشش قانون نظام صنفی و یا واحدهای تابع قانون تجارت فعالیت  داشته باشند.

3- واحد صنعتی:
عبارتست از كلیه ساختمانهائی كه به منظور استفاده صنعتی و یا ایجاد كارگاههای صنعتی و اداری با 

موافقت اصولی از مراجع ذیصلاح مانند جهاد كشاورزی، وزارت صنایع و معادن و ... ایجاد شده باشند.
تبصره1: دامداری ها، مرغداری ها و ساختمان های وابسته پس از اخذ مجوز و موافقت های لازم از مراجع 

ذیصلاح در ردیف واحد های صنعتی محاسبه می گردند.
تبصره2: مجتمع های رفاهی و گردشگری با مجوز میراث فرهنگی و گردشگری و واحدهای دامداری و 

مرغداریها جزء ردیف صنعتی محسوب میشود.
4- واحد اداری:

عبارتست از كلیه ساختمانهای دولتی و نهادهای انقلاب اسلامی. علاوه بر آن ساختمانهایی كه از شمول 
بندهای 1 و 2 و 3 اشاره شده بالا و تبصره های آن خارج باشند مشمول تعریف اداری میشوند.

تبصره : موسسات دولتی وابسته به دولت و نهادهای انقلاب اسلامی كه با اصول بازرگانی اداره میشوند و 
مشمول پرداخت مالیات هستند از نظر پرداخت عواض تجاری محسوب می شوند.

 5– سطح اشغال: مقدار مساحت از یك قطعه زمین در یك طبقه كه توسط بنا اشغال میشود. 
 6– تراكم: نسبت مساحت زیر بنای كل هر ساختمان به مساحت قطعه زمین.

  تبصره: سایر تعاریف و مفاهیمی كه در این لایحه عنوان نشده، رساله طرح هادی آن روستا ملاك عمل 
می باشد.

ی )ارزش معاملاتی عرصه املاك(ملاک عمل سازمان   7– قیمت منطقه ای )حرف P( : قیمت منطقه اِِِ
امور اقتصاد و دارایی در سال 96 می باشد.

* قیمت منطقه ای كه ماخذ محاسبه و دریافت عوارض از ابتدای سال 98 قرار می گیرد عبارتست از قیمت 
منطقه ای مصوب در سال 1396 كه توسط اداره كل امور مالیاتی استان برای اعمال در سال 1397 ابلاغ و 

برابر بخشنامه شماره 13838/ت55324 ه مورخ  97/2/11هیات محترم وزیران 45% آن محاسبه گردیده 
است.

فصل دوم( نحوه محاسبه عوارض
 ماده 1( عوارض سطح روستا: )عوارض نوسازی سالیانه داخل بافت روستا (

1درصد قیمت منطقه ای* متراژ كل زمین
ماده 2( عوارض سالیانه كسب و پیشه:

كلیه واحدهای كسبی و مشاغل خاص در سطح روستا مكلفند عوارض سالیانه مكانی كه در آن به كسب یا 
پیشه خاص می پردازند برابر تعرفه مصوب به دهیاری پرداخت نمایند. نرخ عوارض فوق الذكر با توجه به رونق 
اقتصادی روستا بوده )فهرست جداول پیوستی برای سال 1398 نسبت به سال 1394 با 50 درصد افزایش 

مورد تصویب قرار گرفت(.
ماده 3( حق افتتاح كسب و پیشه:

این نوع عوارض برای یكبار جهت افتتاح كسب و پیشه و شروع فعالیت صنفی علاوه بر عوارض سالیانه 
صنف مربوطه از متقاضیان اخذ و میزان آن سه برابر عوارض سالیانه صنف مربوطه می باشد.

ماده 4( عوارض پذیره:)صدور مجوز ساخت و ساز(داخل بافت 
عوارض پذیره واحدهای ساختمانی به جز مسكونی به استناد جدول زیر محاسبه می شود:

صنعتی و كشاورزیاداری و عمومیتجاریطبقاتردیف
9/6P5/6 P4/8Pهمكف1
4/8P2/8 P2/4 Pزیرزمین2
5/7P3/3 P2/8 P اول و بالاتر3
4/8P2/8 P2/4 Pنیم طبقه4

*: بالكن های داخل طبقه همكف مغازه ها ، بانک ها و رستوران ها كه فعالیت آن ها ماهیت تجاری دارد 50 
درصد مساحت فعالیت تجاری حداكثر تا 50 مترمربع به عنوان نیم طبقه شناخته شده و مازاد بر آن كلا طبقه 

محسوب می گردد و برابر ضریب مربوطه همان طبقه عوارض محاسبه می شود .
ماده 5( عوارض صدور پروانه ساختمان مسكونی:

عوارض صدور پروانه ساختمان مسكونی بشرح ذیل محاسبه و از متقاضیان احداث بنا در محدوده و حریم 
روستا اخذ خواهد شد.

)متر مربع( اعیانی مجاز = درصد تراكم بنا * مساحت زمین
مبلغ عوارض صدور پروانه ساختمانی = P* اعیانی مجاز )متراژ زیربنا(

ضریب عوارضكل زیربنا به متر مربعردیف
4/5Pزیربنا تا 60 مترمربع1
6/5Pزیربنا از 60 تا 120 متر مربع2
7/5Pزیربنا از 120 تا 200 متر مربع3
8/5Pزیربنا از 200 تا300 متر مربع4
9/5Pزیربنا بیشتر از 300 متر مربع5

تبصره 1: احداث یک واحد پاركینگ به ازای هر واحد ساختمان احداثی الزامی است.
تبصره 2 : برای املاك ویلایی مسكونی  با حداكثر دو طبقه با حداكثر 250 متر مربع زیربنا تامین یك واحد 

پاركینگ بلامانع است.
تبصره 3 : در صورتیكه در واحدهای مسكونی تا دو طبقه با حداكثر 250 متر مربع زیربنا كه دسترسی سواره 
بر حیاط از معبر وجود دارد و طول حیاط حداقل 7 متر باشد. محوطه حیاط  با رعایت عرض مناسب بعنوان 

یك واحد پاركینگ قابل قبول است. 
ماده 6( تمدید پروانه های ساختمانی: پروانه صادره تا 2 سال معتبر و تا 3 سال آینده در صورت مراجعه 
متقاضی جهت تمدید یا دریافت گواهی عدم خلاف و یا پایانكار، اعتبار دارد. در صورت تاخیر در تمدید و 
صدور پایانكار و یا عدم خلاف 90% ) 90 درصد پیشرفت فیزیكی بنا ( مشمول پرداخت مابه التفاوت عوارض 
به ازای هر سال 2 درصد عوارض طبق تعرفه روز و حداكثر 25 درصد می باشد. توضیح اینكه هر سال یكبار 
قابل تمدید می باشد.در صورت انقضاء اعتبار 5 ساله و ساختمان نیمه كاره تمدید پروانه مستلزم پرداخت 
مابه التفاوت عوارض به ازای هر سال 2 درصد عوارض طبق تعرفه روز و حداكثر 50 درصد می باشد. ضمنا در 
صورت انقضاء اعتبار 5 ساله و عدم احداث بنا، مستلزم پرداخت مابه التفاوت عوارض طبق تعرفه روز و اخذ 

پروانه جدید با رعایت طرح هادی و ضوابط و مقررات روز می باشد. 
تبصره 1:  عوارض املاک مسكونی قدیمی كه فاقد پرداخت فیش عوارض زیربنا باشند و قدمت آنها  بر 
اساس اسناد و مدارک مثبته )سند ثبتی، قبض برق و غیره(، قبل از سال 1369 باشد از پرداخت عوارض 
ساختمانی معاف می باشند و با پرداخت عوارض دیگر صدور گواهی عدم خلاف بلامانع است. چنانچه بدون 
پروانه بوده یا افزایش بنایی مازاد بر مجوزات صادره داشته باشند با رعایت مفاد ماده 99 قانون شهرداریها و 
تبصره های ذیل آن، در صورت ابقاء بنا، عوارض بر مبنای زمان مراجعه و هنگام صدور پایان كار یا عدم خلاف 

برابر آخرین تعرفه ابلاغی محاسبه می گردد. 
 ماده 7( عوارض مازاد بر تراكم: 

 تراكم عبارتست از  نسبت مساحت زیر بنای هر ساختمان به مساحت قطعه زمین.
 عوارض مازاد بر 120 درصد سطح اشغال در حداكثر دو طبقه)تراكم پایه( به ترتیب ذیل محاسبه و اخذ گردد.

5 p الف( از تراكم پایه تا 60 درصد برابر است با
10 p ب( از تراكم 60 درصد تا 120 درصد برابر است با

20 p ج( از تراكم 120 درصد به بالاتر برابر است با
تبصره: عوارض مازاد بر تراكم غیر از عوارض پذیره یا عوارض زیربنا بوده و علاوه بر آن دریافت می گردد.

ماده 8( عوارض پیشامدگی مشرف بر معابر عمومی )بالكن، تراس(:
 1 – در صورتی كه پیش آمدگی روبسته و زیربنای مفید از سمت معبر احداث و یا ابقاء گردد علاوه بر این 
كه جزء زیربنای مفید محسوب و عوارض مربوطه وصول خواهد شد ازهرمترمربع پیشامدگی معادل 6 برابر 

قیمت منطقه ای دریافت خواهد شد.
 2- اگر پیشامدگی در معبر بعنوان بنای غیر مفید)صرفا بصورت بالكن( مورد استفاده قرار گیرد از هر 

مترمربع پیشامدگی معادل 4 برابر قیمت منطقه ای دریافت خواهد شد.
ادامه در صفحه بعد
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      3- اگر پیشامدگی در معبر بصورت روباز فاقد دیوارهای جانبی باشد)تراس(، معادل 2 برابر قیمت منطقه 
ای دریافت گردد.

4- چنانچه پیشامدگی آخرین طبقه ساختمانی صرفا بصورت سایبان مورد استفاده قرار گیرد مشمول 
مقررات این تعرفه نخواهد بود)دستورالعمل 25798/1/3/34-72/12/8 وزارت کشور (.

ماده 9( عوارض تفكیك اراضی: 
الف( تفکیک از اراضی شخصی:

الف - 1( زمینهای با کاربری کشاورزی و بایر :     10 درصد× قیمت منطقه ای × متراژ کل زمین 
ی:    50 درصد * قیمت منطقه ای * متراژ کل زمین  الف- 2( زمینهای با کاربری مسکونِِِ

الف- 3( زمینهای با کاربری تجاری ، اداری ،)تولیدی(:     100درصد* قیمت منطقه ای * متراژ کل زمین
ب( تفکیک از اراضی دولتی و ملی:

ب- 1( تفکیک طرح های صنعتی:   100درصد* قیمت منطقه ای * متراژ کل زمین
ب- 2( تفکیک طرح های تولیدی)مرغداری، دامداری و شیلاتی(: 50 درصد* قیمت منطقه ای * متراژ 

کل زمین 
ب-3( تفکیک طرح های زراعی و باغی:   10درصد× قیمت منطقه ای × متراژ کل زمین 

تبصره 1: این عوارض از اراضی شخصی، دولتی و اراضی بنیاد مسکن قابل وصول است.  
تبصره 2 : عوارض موضوع این ماده شامل اراضی که سهم تفکیك را با طی صلح نامه با بنیاد مسکن و  

دهیاری واگذار  و یا  بصورت ریالی پرداخت نموده اند، نمی شود.
ماده 10( عوارض اتباع بیگانه: 

قیمت پایه به عنوان سرپرست خانوار هر سال  1/500/000 ریال
به ازای هر نفر از افراد تحت تکفل هر سال     500/000 ریال

تبصره 1: 50 درصد از عوارض اخذ شده تحت نظر اداره کل دفتر امور اتباع و مهاجرین خارجی استانداری 
قم  صرف ساماندهی اتباع خارجی خواهد شد. 

تبصره 2: عوارض فوق به حساب شورای اسلامی بخش واریز می گردد که شورا پس از کسر درصد مندرج در 
تبصره یک فوق بر اساس سرانه اتباع هر روستا برابر ماده17 سهم هر روستا را واریز  خواهد کرد.

ماده 11( عوارض صدور پروانه ساختمانهای خارج از محدوده بافت روستا و حریم شهر
الف(جهت ساختمانهای اتاق کارگری، پمپاژ و تاسیسات به ازای هر مترمربع زیربنا:  )p 12 × اعیانی مجاز(

واحد pطبق ارزش معاملاتی زمینهای کشاورزی و اراضی بایر محاسبه شود.
ب( جهت واحدهای تجاری به ازای هر مترمربع:                                                    )p 18 ×اعیانی مجاز( 

واحد pطبق ارزش معاملاتی زمینهای تجاری محاسبه شود
ج(جهت واحدهای اداری و عمومی به ازای هر متر مربع:                                       )p 7 × اعیانی مجاز(

د( جهت ساختمانهای صنعتی به ازای هر متر مربع مقطوع:      )40/000 × اعیانی مجاز(
ر( جهت صدور پروانه ساخت استخر آب به ازای هر مترمکعب:       )p 1.5 × اعیانی مجاز(

تبصره 1: جهت تمدید بر اساس تبصره های ماده 5 اعمال گردد.
تبصره 2: مجتمع های رفاهی و گردشگری با مجوز میراث فرهنگی و گردشگری و واحدهای مرغداری و 

دامداری و هانگار ) آشیانه ماشین آلات کشاورزی ( جزء ردیف های صنعتی محسوب می شوند.

فصل سوم(  بهای  خدمات
ماده 12( عوارض پسماند: 

1-12(  هزنیه مربوط به جمع آوری و حمل زباله از قرار ماهیانه  50/000 ریال 
تبصره: هزینه مربوط به جمع آوری زباله های اماکن پرمصرف )مثل رستورانها، مجتمع های بین راهی، 
مجتمع های تفریحی و گردشگری، بیمارستانها و هتل ها ( اینگونه اماکن و پسماندهای خارج از بافت طبق 

قرارداد با شرکت تعاونی دهیاران.
2-12( حمل و تخلیه نخاله های ساختمانی و کودهای حیوانی ریخته شده در معابر پس از اخطار کتبی و در 

شرایط خاص از قرار هر نیسان1/000/000ریال, هر خاور 2/000/000ریال و هر کامیون 3/000/000 
ریال که به عنوان بدهی ملك در پروندة مربوطه ثبت خواهد شد.
3-12( حق توزین باسکول ها از قرار ماهیانه 150/000 ریال.

4-12( هزینه مربوط به صدور مجوز دیوارنویسی در محل های مجاز از قرار هر متر مربع 150/000 ریال به 
مدت یک سال.

ماده 13( عوارض مربوط به صدور مجوز حفاری:
هزینه حفاری مربوط به انشعابات به شرح زیر محاسبه و از مالکین دریافت می شود:

الف( چنانچه مسیر آسفالت باشد:
1- الف- آسفالت خیابان ها و شوارع با عمر کمتر از 4 سال به ازای هر مترمربع   800/000 ریال.

2-الف-  آسفالت خیابان ها وشوارع با عمربیشتر از 4 سال  به ازای هر مترمربع    500/000  ریال
ب( سنگفرش هر متر مربع  800/000 ریال

ج( چنانچه مسیر حفاری خاکی باشد:
1- ج- اگر مسیر حفاری زیرسازی شده باشد به ازای هر مترمربع    150/000 ریال.

2- ج- اگر مسیر حفاری زیر سازی نشده باشد بصورت رایگان می باشد. مشروط بر اینکه حفاری بصورت 
اولیه برگردانده شود در غیر اینصورت پس از اصلاح معبر توسط دهیاری مربوطه هزینه آن بعلاوه 15 درصد 

دریافت خواهد شد.
ماده 14( بهای خدمات مربوط به صدور مجوز دیوارکشی: پس از اخذ مجوزات لازم به ازای هر متر طول 

دیوار به مبلغ 30/000 ریال .
ماده 15( حق کارشناسی:

بهای خدمات مربوط به بازدید و کارشناسی داخل بافت به مبلغ 400/000 ریال و خارج از بافت به مبلغ 
600/000 ریال می باشد.

تبصره: از کل مبلغ عوارض ماده 15 به میزان 40 درصد به عنوان حق الزحمه به کارشناس بازدیدکننده و 60 
درصد بابت سایر هزینه جاری به حساب مربوطه بر اساس ماده 17 واریز می شود. 

ماده 16( عوارض دفن اموات:
 جهت نگهداری و توسعه آرامستانها در محدوده روستاها و صدور مجوز برای اموات بومی مبلغ 1/000/000 

ریال و برای اموات غیر بومی مبلغ 1/500/000 ریال اخذ می گردد.
ماده17( وصول عوارض:

* عوارض فوق برای ساکنین دائمی روستا در صورت صلاحدید به پیشنهاد دهیاری و تصویب شورای 

اسلامی روستا) در پایان اسفند ماه برای اعمال از سال بعد ( و به صورت عام با کاهش تا50 درصدی محاسبه 
و وصول خواهد شد و کاهش عوارض فوق، برای روستاهای فاقد شورای اسلامی ،در صورت صلاحدید توسط 

شورای اسلامی بخش تا میزان فوق تصمیم گیری خواهد شد.
 ) ساکنین دائمی روستا با استفاده از اطلاعات خانه های بهداشت ، شرکت های آب ، برق و گاز و.. و تصویب 

شورای اسلامی روستا و تایید بخشداری تعیین و معرفی می گردند.(
 1-17(  عوارض و جرائم روستاهای دارای دهیاری به حساب دهیاری مربوطه واریز و بر اساس بودجه سالانه 

صرف امور همان روستا خواهد شد. )محاسبه و وصول عوارض توسط دهیاری (
2-17( عوارض و جرائم روستاهای دارای شورای اسلامی و فاقد دهیاری، به حساب شورای اسلامی روستای 
ذیربط واریز و با تصویب شورای محترم اسلامی روستا و با نظارت  بخشداری  صرف امور همان روستا خواهد 
شد. ) محاسبه عوارض و وصول آن به حساب مربوطه توسط بخشداری بعنوان  مرجع صدور پروانه ساختمان(
3-17( عوارض و جرائم روستاهای بدون شورا و فاقد دهیاری و خارج از حریم شهرها و محدوده روستاها  به 

حسابی که توسط بخشداری بعنوان مرجع صدور پروانه معین میگردد  واریز خواهد شد 
) محاسبه و وصول عوارض با توجه به وظایف مرجع صدور پروانه ساختمان توسط بخشداری( 

ماده 18( تخفیف در خصوص عوارض به شرح ذیل میباشد:
  1( مددجویان تحت پوشش کمیته امداد امام خمینی و سازمان بهزیستی کشور و نیز واحدهایی که توسط 
خیرین برای افراد مذکور ساخته می شود در صورت رعایت الگوی مصرف مسکن از پرداخت عوارض و کلیه 

دریافتهای دهیاری برای صدور پروانه ساخت فقط برای یک بار معاف هستند.
2( خانواده های معظم شهداء )پدر، مادر، فرزندان و همسر شهید( و آزادگان  و جانبازان با جانبازی 20 درصد 
و بالاتر و رزمندگان با بیش از یک سال حضور در جبهه برای یک بار از پرداخت 50 درصد عوارض صدور پروانه 

ساخت تا مساحت یکصد متر مربع بنای مفید معاف هستند.
3( در صورت عدم تصویب کاهش عوارض در صدر  ماده 17 ، میزان تخفیف عوارض به اقشار کم در آمد و موارد خاص 
با پیشنهاد دهیار و تصویب شورای اسلامی روستا و پس از تایید بخشدار حداکثر تا 20 درصد امکان پذیر خواهد بود. 

4( در صورت عدم تصویب کاهش عوارض در صدر  ماده 17 ، میزان تخفیف عوارض به اقشار کم درآمد 
و موارد خاص برای روستاهای فاقد شورا و دهیار و خارج از محدوده روستا و حریم شهر با تصویب شورای 

اسلامی بخش و تایید بخشدار تا حداکثر 20 درصد اعمال خواهد شد.
 5( در مورد املاک و اراضی که براساس طرح هادی روستا در مسیر تعریض معابر و میادین واقع شوند در 
صورت اخذ مجوز ساخت وبر اساس صلح نامه عرصه در مسیر، بین مالک و دهیاری ،تخفیفات لازم در مورد 

عوارض متعلقه با  پیشنهاد دهیار و تصویب شورای اسلامی روستا وتایید بخشدار اعمال می گردد.
6( از بنای مساجد و حسینیه و تکایا عوارض صدور پروانه ساختمان و بهاء خدمات دریافت نمی گردد و در 
خصوص عوارض کاربری تجاری تا 7 درصد از عرصه )مسجد( که از 35 مترمربع بیشتر نباشد و در صورتیکه 
پایگاه مقاومت بسیج در مسجد مزبور ایجاد گردد تا 70 مترمربع تجاری که عواید آن صرف امور مسجد شود 
با ارائه نامه از اداره کل اوقاف و امور خیریه و نیروی مقاومت بسیج حسب مورد از پرداخت عوارض معاف می 

باشند.)صدور پروانه برای اینگونه ساختمانها الزامی است(.
تبصره: استفاده از مزایای تخفیف برای هر ملک فقط شامل یکی از بندهای فوق می گردد.

شورای اسلامی بخش مرکزی قم

اطلاعیه مصوبه عوارض داخل محدوده روستایی و خارج بافت- سال 98- بخش خلجستان  قم
در اجرای تبصره 1 ماده 50 قانون مالیات بر ارزش افزوده مصوب 1387/2/17 مجلس شورای اسلامی، 
قانون  موضوع  بخش،  شهر-  اسلامی  شوراهای  توسط  عوارض  وصول  و  وضع  نحوه  اجرایی  نامه  آیین 
تشکیلات، وظایف و انتخابات شوراهای اسلامی کشور و انتخاب شهرداران مصوب 1375/3/1 و مصوب 
1378/7/7 هیات محترم وزیران، دستورالعمل ایجاد یکنواختی در نظام عوارض شورای اسلامی بخش، 
ابلاغیه 113424/1/3 مورخ 1383/10/29 وزیر محترم کشور تعرفه عوارض محلی ملاك عمل در روستاها 
و خارج از حریم شهر و محدوده روستاهای بخش خلجستان از شهرستان قم در مورخ 97/11/12 به شرح 

ذیل مورد تصویب اعضاء شورای اسلامی بخش قرار گرفت.
فصل اول( تعاریف

1- واحد مسكونی:
عبارتست از کلیه ساختمانهائی که برای سکونت افراد یا خانوارها ساخته شده و شامل اطاق، آشپزخانه و 

سرویسهای لازم باشد.
2- واحد تجاری :

عبارتست از کلیه ساختمانهائی که بمنظور استفاده کسب و پیشه و تجارت احداث گردیده و یا در آنها 
واحدهای صنفی تحت پوشش قانون نظام صنفی و یا واحدهای تابع قانون تجارت فعالیت  داشته باشند.

3- واحد صنعتی:
عبارتست از کلیه ساختمانهائی که به منظور استفاده صنعتی و یا ایجاد کارگاههای صنعتی و اداری با 

موافقت اصولی از مراجع ذیصلاح مانند جهاد کشاورزی، وزارت صنایع و معادن و ... ایجاد شده باشند.
تبصره1: دامداری ها، مرغداری ها و ساختمان های وابسته پس از اخذ مجوز و موافقت های لازم از مراجع 

ذیصلاح در ردیف واحد های صنعتی محاسبه می گردند.
تبصره2: مجتمع های رفاهی و گردشگری با مجوز میراث فرهنگی و گردشگری و واحدهای دامداری و 

مرغداریها جزء ردیف صنعتی محسوب میشود.
4- واحد اداری:

عبارتست از کلیه ساختمانهای دولتی و نهادهای انقلاب اسلامی. علاوه بر آن ساختمانهایی که از شمول 
بندهای 1 و 2 و 3 اشاره شده بالا و تبصره های آن خارج باشند مشمول تعریف اداری میشوند.

تبصره : موسسات دولتی وابسته به دولت و نهادهای انقلاب اسلامی که با اصول بازرگانی اداره میشوند و 
مشمول پرداخت مالیات هستند از نظر پرداخت عواض تجاری محسوب می شوند.

 5– سطح اشغال: مقدار مساحت از یك قطعه زمین در یك طبقه که توسط بنا اشغال میشود. 
 6– تراکم: نسبت مساحت زیر بنای کل هر ساختمان به مساحت قطعه زمین.

  تبصره: سایر تعاریف و مفاهیمی که در این لایحه عنوان نشده، رساله طرح هادی آن روستا ملاك عمل 
می باشد.

ی )ارزش معاملاتی عرصه املاك(ملاک عمل سازمان   7– قیمت منطقه ای )حرف P( : قیمت منطقه اِِِ
امور اقتصاد و دارایی در سال 96 می باشد.

* قیمت منطقه ای که ماخذ محاسبه و دریافت عوارض از ابتدای سال 98 قرار می گیرد عبارتست از قیمت 
منطقه ای مصوب در سال 1396 که توسط اداره کل امور مالیاتی استان برای اعمال در سال 1397 ابلاغ و 
برابر بخشنامه شماره 13838/ت55324 ه مورخ  97/2/11هیات محترم وزیران 45% آن محاسبه گردیده 

است.
فصل دوم( نحوه محاسبه عوارض

 ماده 1( عوارض سطح روستا: )عوارض نوسازی سالیانه داخل بافت روستا (
1درصد قیمت منطقه ای* متراژ کل زمین
ماده 2( عوارض سالیانه کسب و پیشه:

کلیه واحدهای کسبی و مشاغل خاص در سطح روستا مکلفند عوارض سالیانه مکانی که در آن به کسب یا 
پیشه خاص می پردازند برابر تعرفه مصوب به دهیاری پرداخت نمایند. نرخ عوارض فوق الذکر با توجه به رونق 
اقتصادی روستا بوده )فهرست جداول پیوستی برای سال 1398 نسبت به سال 1394 با 50 درصد افزایش 

مورد تصویب قرار گرفت(.
ماده 3( حق افتتاح کسب و پیشه:

این نوع عوارض برای یکبار جهت افتتاح کسب و پیشه و شروع فعالیت صنفی علاوه بر عوارض سالیانه 
صنف مربوطه از متقاضیان اخذ و میزان آن سه برابر عوارض سالیانه صنف مربوطه می باشد.

ماده 4( عوارض پذیره:)صدور مجوز ساخت و ساز(داخل بافت 
عوارض پذیره واحدهای ساختمانی به جز مسکونی به استناد جدول زیر محاسبه می شود:

صنعتی و کشاورزیاداری و عمومیتجاریطبقاتردیف
24P6 P9.2 Pهمکف1
12P3 P4.1 Pزیرزمین2
14.4P3.6 P5.5 Pاول و بالاتر3
P3 P4.1 P 12نیم طبقه4

* بالکن های داخل طبقه همکف مغازه ها ، بانك ها ، رستوران ها که فعالیت آنها ماهیت تجاری دارد 50 
درصد مساحت فعالیت تجاری حداکثر تا 50 متر مربع به عنوان نیم طبقه شناخته شده و مازاد بر آنها کلًا 

طبقه محسوب می گردد و برابر ضریب مربوطه همان طبقه عوارض محاسبه می شود.
ماده 5( عوارض صدور پروانه ساختمان مسكونی:

عوارض صدور پروانه ساختمان مسکونی بشرح ذیل محاسبه و از متقاضیان احداث بنا در محدوده و حریم 
روستا اخذ خواهد شد.

)متر مربع( اعیانی مجاز = درصد تراکم بنا * مساحت زمین
مبلغ عوارض صدور پروانه ساختمانی = P* اعیانی مجاز )متراژ زیربنا(

ضریب عوارضکل زیربنا به متر مربعردیف
15Pزیربنا تا 60 مترمربع1
17Pزیربنا از 60 تا 120 متر مربع2
18Pزیربنا از 120 تا 200 متر مربع3
19Pزیربنا از 200 تا300 متر مربع4
20Pزیربنا بیشتر از 300 متر مربع5

تبصره 1: احداث یک واحد پارکینگ به ازای هر واحد ساختمان احداثی الزامی است.

تبصره 2 : برای املاك ویلایی مسکونی  با حداکثر دو طبقه با حداکثر 250 متر مربع زیربنا تامین یك واحد 
پارکینگ بلامانع است.

تبصره 3 : در صورتیکه در واحدهای مسکونی تا دو طبقه با حداکثر 250 متر مربع زیربنا که دسترسی سواره 
بر حیاط از معبر وجود دارد و طول حیاط حداقل 7 متر باشد. محوطه حیاط  با رعایت عرض مناسب بعنوان 

یك واحد پارکینگ قابل قبول است. 
ماده 6( تمدید پروانه های ساختمانی: پروانه صادره تا 2 سال معتبر و تا 3 سال آینده در صورت مراجعه 
متقاضی جهت تمدید یا دریافت گواهی عدم خلاف و یا پایانکار، اعتبار دارد. در صورت تاخیر در تمدید و 
صدور پایانکار و یا عدم خلاف 90% ) 90 درصد پیشرفت فیزیکی بنا ( مشمول پرداخت مابه التفاوت عوارض 
به ازای هر سال 2 درصد عوارض طبق تعرفه روز و حداکثر 25 درصد می باشد. توضیح اینکه هر سال یکبار 
قابل تمدید می باشد.در صورت انقضاء اعتبار 5 ساله و ساختمان نیمه کاره تمدید پروانه مستلزم پرداخت 
مابه التفاوت عوارض به ازای هر سال 2 درصد عوارض طبق تعرفه روز و حداکثر 50 درصد می باشد. ضمنا در 
صورت انقضاء اعتبار 5 ساله و عدم احداث بنا، مستلزم پرداخت مابه التفاوت عوارض طبق تعرفه روز و اخذ 

پروانه جدید با رعایت طرح هادی و ضوابط و مقررات روز می باشد. 
تبصره 1:  عوارض املاک مسکونی قدیمی که فاقد پرداخت فیش عوارض زیربنا باشند و قدمت آنها  بر 
اساس اسناد و مدارک مثبته )سند ثبتی، قبض برق و غیره(، قبل از سال 1369 باشد از پرداخت عوارض 
ساختمانی معاف می باشند و با پرداخت عوارض دیگر صدور گواهی عدم خلاف بلامانع است. چنانچه بدون 
پروانه بوده یا افزایش بنایی مازاد بر مجوزات صادره داشته باشند با رعایت مفاد ماده 99 قانون شهرداریها و 
تبصره های ذیل آن، در صورت ابقاء بنا، عوارض بر مبنای زمان مراجعه و هنگام صدور پایان کار یا عدم خلاف 

برابر آخرین تعرفه ابلاغی محاسبه می گردد. 
ماده 7( عوارض مازاد بر تراکم: 

 تراکم عبارتست از  نسبت مساحت زیر بنای هر ساختمان به مساحت قطعه زمین.
 عوارض مازاد بر 120 درصد سطح اشغال در حداکثر دو طبقه)تراکم پایه( به ترتیب ذیل محاسبه و اخذ 

گردد.
5 p الف( از تراکم پایه تا 60 درصد برابر است با

10 p ب( از تراکم 60 درصد تا 120 درصد برابر است با
20 p ج( از تراکم 120 درصد به بالاتر برابر است با

تبصره: عوارض مازاد بر تراکم غیر از عوارض پذیره یا عوارض زیربنا بوده و علاوه بر آن دریافت می گردد.
ماده 8( عوارض پیشامدگی مشرف بر معابر عمومی )بالكن، تراس(:

1 – در صورتی که پیش آمدگی روبسته و زیربنای مفید از سمت معبر احداث و یا ابقاء گردد علاوه بر این 
که جزء زیربنای مفید محسوب و عوارض مربوطه وصول خواهد شد ازهرمترمربع پیشامدگی معادل 6 برابر 

قیمت منطقه ای دریافت خواهد شد.
2- اگر پیشامدگی در معبر بعنوان بنای غیر مفید)صرفا بصورت بالکن( مورد استفاده قرار گیرد از هر 

مترمربع پیشامدگی معادل 4 برابر قیمت منطقه ای دریافت خواهد شد.
3- اگر پیشامدگی در معبر بصورت روباز فاقد دیوارهای جانبی باشد)تراس(، معادل 2 برابر قیمت منطقه 

ای دریافت گردد.
4- چنانچه پیشامدگی آخرین طبقه ساختمانی صرفا بصورت سایبان مورد استفاده قرار گیرد مشمول 

مقررات این تعرفه نخواهد بود)دستورالعمل 25798/1/3/34-72/12/8 وزارت کشور (.
ماده 9( عوارض تفكیك اراضی: 

الف( تفکیک از اراضی شخصی:
الف - 1( زمینهای با کاربری کشاورزی و بایر :     10 درصد× قیمت منطقه ای × متراژ کل زمین 

ی:    50 درصد * قیمت منطقه ای * متراژ کل زمین  الف- 2( زمینهای با کاربری مسکونِِِ
الف- 3( زمینهای با کاربری تجاری ، اداری ،)تولیدی(:     100درصد* قیمت منطقه ای * متراژ کل زمین

ب( تفکیک از اراضی دولتی و ملی:
ب- 1( تفکیک طرح های صنعتی:   100درصد* قیمت منطقه ای * متراژ کل زمین

ب- 2( تفکیک طرح های تولیدی)مرغداری، دامداری و شیلاتی(: 50 درصد* قیمت منطقه ای * متراژ کل زمین 
ب-3( تفکیک طرح های زراعی و باغی:   10درصد× قیمت منطقه ای × متراژ کل زمین 

تبصره 1: این عوارض از اراضی شخصی، دولتی و اراضی بنیاد مسکن قابل وصول است.  
تبصره 2 : عوارض موضوع این ماده شامل اراضی که سهم تفکیك را با طی صلح نامه با بنیاد مسکن و  

دهیاری واگذار  و یا  بصورت ریالی پرداخت نموده اند، نمی شود.
ماده 10( عوارض اتباع بیگانه: 

قیمت پایه به عنوان سرپرست خانوار هر سال  1/500/000 ریال
به ازای هر نفر از افراد تحت تکفل هر سال     500/000 ریال

تبصره 1: 50 درصد از عوارض اخذ شده تحت نظر اداره کل دفتر امور اتباع و مهاجرین خارجی استانداری 
قم  صرف ساماندهی اتباع خارجی خواهد شد. 

تبصره 2: عوارض فوق به حساب شورای اسلامی بخش واریز می گردد که شورا پس از کسر درصد مندرج 
در تبصره یک فوق بر اساس سرانه اتباع هر روستا برابر ماده17 سهم هر روستا را واریز  خواهد کرد.

ماده 11( عوارض صدور پروانه ساختمانهای خارج از محدوده بافت روستا و حریم شهر
الف(جهت ساختمانهای اتاق کارگری، پمپاژ و تاسیسات به ازای هر مترمربع زیربنا:  )p 32 × اعیانی مجاز(

واحد pطبق ارزش معاملاتی زمینهای کشاورزی و اراضی بایر محاسبه شود.
ب( جهت واحدهای تجاری به ازای هر مترمربع:                                                    )p 48 ×اعیانی مجاز( 

واحد pطبق ارزش معاملاتی زمینهای تجاری محاسبه شود
ج(جهت واحدهای اداری و عمومی به ازای هر متر مربع:                                       )p 14 × اعیانی مجاز(

د( جهت ساختمانهای صنعتی به ازای هر متر مربع مقطوع:      )40/000 × اعیانی مجاز(
ر( جهت صدور پروانه ساخت استخر آب به ازای هر مترمکعب:       )p 3 × اعیانی مجاز(

تبصره 1: جهت تمدید بر اساس تبصره های ماده 5 اعمال گردد.
تبصره 2:مجتمع های رفاهی و گردشگری با مجوز میراث فرهنگی و گردشگری و واحدهای مرغداری و 

دامداری و هانگار)آشیانه ماشین آلات کشاورزی( جزء ردیف های صنعتی محسوب می شوند.
فصل سوم(  بهای  خدمات

ماده 12( عوارض پسماند: 

1-12(  هزنیه مربوط به جمع آوری و حمل زباله از قرار ماهیانه  70/000 ریال 
تبصره: هزینه مربوط به جمع آوری زباله های اماکن پرمصرف )مثل رستورانها، مجتمع های بین راهی، 
مجتمع های تفریحی و گردشگری، بیمارستانها و هتل ها ( اینگونه اماکن و پسماندهای خارج از بافت طبق 

قرارداد با شرکت تعاونی دهیاران.
2-12( حمل و تخلیه نخاله های ساختمانی و کودهای حیوانی ریخته شده در معابر پس از اخطار کتبی و در 

شرایط خاص از قرار هر نیسان1/000/000ریال, هر خاور 2/000/000ریال و هر کامیون 3/000/000 
ریال که به عنوان بدهی ملك در پروندة مربوطه ثبت خواهد شد.
3-12( حق توزین باسکول ها از قرار ماهیانه 150/000 ریال.

4-12( هزینه مربوط به صدور مجوز دیوارنویسی در محل های مجاز از قرار هر متر مربع 150/000 ریال 
به مدت یک سال.

ماده 13( عوارض مربوط به صدور مجوز حفاری:
هزینه حفاری مربوط به انشعابات به شرح زیر محاسبه و از مالکین دریافت می شود:

الف( چنانچه مسیر آسفالت باشد:
1- الف- آسفالت خیابان ها و شوارع با عمر کمتر از 4 سال به ازای هر مترمربع   800/000 ریال.

2-الف-  آسفالت خیابان ها وشوارع با عمربیشتر از 4 سال  به ازای هر مترمربع    500/000  ریال
ب( سنگفرش هر متر مربع  800/000 ریال

ج( چنانچه مسیر حفاری خاکی باشد:
1- ج- اگر مسیر حفاری زیرسازی شده باشد به ازای هر مترمربع    150/000 ریال.

2- ج- اگر مسیر حفاری زیر سازی نشده باشد بصورت رایگان می باشد. مشروط بر اینکه حفاری بصورت 
اولیه برگردانده شود در غیر اینصورت پس از اصلاح معبر توسط دهیاری مربوطه هزینه آن بعلاوه 15 درصد 

دریافت خواهد شد.
ماده 14( بهای خدمات مربوط به صدور مجوز دیوارکشی: پس از اخذ مجوزات لازم به ازای هر متر طول 

دیوار به مبلغ 30/000 ریال .
ماده 15( حق کارشناسی:

بهای خدمات مربوط به بازدید و کارشناسی داخل بافت به مبلغ 300/000 ریال و خارج از بافت به مبلغ 
600/000 ریال می باشد.

تبصره: از کل مبلغ عوارض ماده 15 به میزان 40 درصد به عنوان حق الزحمه به کارشناس بازدیدکننده و 
60 درصد بابت سایر هزینه جاری به حساب مربوطه بر اساس ماده 17 واریز می شود. 

ماده 16( عوارض دفن اموات:
 جهت نگهداری و توسعه آرامستانها در محدوده روستاها و صدور مجوز برای اموات بومی مبلغ 1/000/000 

ریال و برای اموات غیر بومی مبلغ 1/500/000 ریال اخذ می گردد.
ماده17( وصول عوارض:

* عوارض فوق برای ساکنین دائمی روستا در صورت صلاحدید به پیشنهاد دهیاری و تصویب شورای 
اسلامی روستا) در پایان اسفند ماه برای اعمال از سال بعد ( و به صورت عام با کاهش تا50 درصدی محاسبه 
و وصول خواهد شد و کاهش عوارض فوق، برای روستاهای فاقد شورای اسلامی ،در صورت صلاحدید توسط 

شورای اسلامی بخش تا میزان فوق تصمیم گیری خواهد شد.
 ) ساکنین دائمی روستا با استفاده از اطلاعات خانه های بهداشت ، شرکت های آب ، برق و گاز و.. و تصویب 

شورای اسلامی روستا و تایید بخشداری تعیین و معرفی می گردند.(
 1-17(  عوارض و جرائم روستاهای دارای دهیاری به حساب دهیاری مربوطه واریز و بر اساس بودجه سالانه 

صرف امور همان روستا خواهد شد. )محاسبه و وصول عوارض توسط دهیاری (
2-17( عوارض و جرائم روستاهای دارای شورای اسلامی و فاقد دهیاری، به حساب شورای اسلامی روستای 
ذیربط واریز و با تصویب شورای محترم اسلامی روستا و با نظارت  بخشداری  صرف امور همان روستا خواهد 

شد. ) محاسبه عوارض و وصول آن به حساب مربوطه توسط بخشداری بعنوان  مرجع صدور پروانه ساختمان(
3-17( عوارض و جرائم روستاهای بدون شورا و فاقد دهیاری و خارج از حریم شهرها و محدوده روستاها  به 

حسابی که توسط بخشداری بعنوان مرجع صدور پروانه معین میگردد  واریز خواهد شد 
) محاسبه و وصول عوارض با توجه به وظایف مرجع صدور پروانه ساختمان توسط بخشداری( 

ماده 18( تخفیف در خصوص عوارض به شرح ذیل میباشد:
  1( مددجویان تحت پوشش کمیته امداد امام خمینی و سازمان بهزیستی کشور و نیز واحدهایی که توسط 
خیرین برای افراد مذکور ساخته می شود در صورت رعایت الگوی مصرف مسکن از پرداخت عوارض و کلیه 

دریافتهای دهیاری برای صدور پروانه ساخت فقط برای یک بار معاف هستند.
2( خانواده های معظم شهداء )پدر، مادر، فرزندان و همسر شهید( و آزادگان  و جانبازان با جانبازی 20 
درصد و بالاتر و رزمندگان با بیش از یک سال حضور در جبهه برای یک بار از پرداخت 50 درصد عوارض صدور 

پروانه ساخت تا مساحت یکصد متر مربع بنای مفید معاف هستند.
3( در صورت عدم تصویب کاهش عوارض در صدر  ماده 17 ، میزان تخفیف عوارض به اقشار کم در آمد 
و موارد خاص با پیشنهاد دهیار و تصویب شورای اسلامی روستا و پس از تایید بخشدار حداکثر تا 20 درصد 

امکان پذیر خواهد بود. 
4( در صورت عدم تصویب کاهش عوارض در صدر  ماده 17 ، میزان تخفیف عوارض به اقشار کم درآمد 
و موارد خاص برای روستاهای فاقد شورا و دهیار و خارج از محدوده روستا و حریم شهر با تصویب شورای 

اسلامی بخش و تایید بخشدار تا حداکثر 20 درصد اعمال خواهد شد.
 5( در مورد املاک و اراضی که براساس طرح هادی روستا در مسیر تعریض معابر و میادین واقع شوند در 
صورت اخذ مجوز ساخت وبر اساس صلح نامه عرصه در مسیر، بین مالک و دهیاری ،تخفیفات لازم در مورد 

عوارض متعلقه با  پیشنهاد دهیار و تصویب شورای اسلامی روستا وتایید بخشدار اعمال می گردد.
6( از بنای مساجد و حسینیه و تکایا عوارض صدور پروانه ساختمان و بهاء خدمات دریافت نمی گردد و در 
خصوص عوارض کاربری تجاری تا 7 درصد از عرصه )مسجد( که از 35 مترمربع بیشتر نباشد و در صورتیکه 
پایگاه مقاومت بسیج در مسجد مزبور ایجاد گردد تا 70 مترمربع تجاری که عواید آن صرف امور مسجد شود 
با ارائه نامه از اداره کل اوقاف و امور خیریه و نیروی مقاومت بسیج حسب مورد از پرداخت عوارض معاف می 

باشند.)صدور پروانه برای اینگونه ساختمانها الزامی است(.
تبصره: استفاده از مزایای تخفیف برای هر ملک فقط شامل یکی از بندهای فوق می گردد.

شورای اسلامی بخش خلجستان قم

ويژه نامه تعرفه وضع و وصول عوارض و بهاي خدمات روستايي بخش های استان قم در سال 98|
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اطلاعیه مصوبه عوارض داخل محدوده روستایی و خارج بافت- سال 98- بخش سلفچگان قم  
مصوب  افزوده  ارزش  بر  مالیات  قانون   50 ماده   1 تبصره  اجرای  در 
1387/2/17 مجلس شورای اسلامی، آیین نامه اجرایی نحوه وضع و وصول 
عوارض توسط شوراهای اسلامی شهر- بخش، موضوع قانون تشكیلات، 
انتخاب شهرداران مصوب  و  انتخابات شوراهای اسلامی كشور  و  وظایف 
1375/3/1 و مصوب 1378/7/7 هیات محترم وزیران، دستورالعمل ایجاد 
یكنواختی در نظام عوارض شورای اسلامی بخش، ابلاغیه 113424/1/3 
مورخ 1383/10/29 وزیر محترم كشور تعرفه عوارض محلی ملاك عمل 
در روستاها و خارج از حریم شهر و محدوده روستاهای بخش سلفچگان از 
شهرستان قم در مورخ 97/11/6 به شرح ذیل مورد تصویب اعضاء شورای 

اسلامی بخش قرار گرفت.
فصل اول( تعاریف

1- واحد مسكونی:
عبارتست از كلیه ساختمانهائی كه برای سكونت افراد یا خانوارها ساخته شده و 

شامل اطاق، آشپزخانه و سرویسهای لازم باشد.
2- واحد تجاری :

عبارتست از كلیه ساختمانهائی كه بمنظور استفاده كسب و پیشه و تجارت احداث 
گردیده و یا در آنها واحدهای صنفی تحت پوشش قانون نظام صنفی و یا واحدهای 

تابع قانون تجارت فعالیت  داشته باشند.
3- واحد صنعتی:

عبارتست از كلیه ساختمانهائی كه به منظور استفاده صنعتی و یا ایجاد كارگاههای 
صنعتی و اداری با موافقت اصولی از مراجع ذیصلاح مانند جهاد كشاورزی، وزارت 

صنایع و معادن و ... ایجاد شده باشند.
تبصره1: دامداری ها، مرغداری ها و ساختمان های وابسته پس از اخذ مجوز و 
موافقت های لازم از مراجع ذیصلاح در ردیف واحد های صنعتی محاسبه می گردند.

تبصره2: مجتمع های رفاهی و گردشگری با مجوز میراث فرهنگی و گردشگری و 
واحدهای دامداری و مرغداریها جزء ردیف صنعتی محسوب میشود.

4- واحد اداری:
عبارتست از كلیه ساختمانهای دولتی و نهادهای انقلاب اسلامی. علاوه بر آن 
ساختمانهایی كه از شمول بندهای 1 و 2 و 3 اشاره شده بالا و تبصره های آن خارج 

باشند مشمول تعریف اداری میشوند.
تبصره : موسسات دولتی وابسته به دولت و نهادهای انقلاب اسلامی كه با اصول 
بازرگانی اداره میشوند و مشمول پرداخت مالیات هستند از نظر پرداخت عواض 

تجاری محسوب می شوند.
 5– سطح اشغال: مقدار مساحت از یك قطعه زمین در یك طبقه كه توسط بنا 

اشغال میشود. 
 6– تراكم: نسبت مساحت زیر بنای كل هر ساختمان به مساحت قطعه زمین.

  تبصره: سایر تعاریف و مفاهیمی كه در این لایحه عنوان نشده، رساله طرح هادی 
آن روستا ملاك عمل می باشد.

ی )ارزش معاملاتی عرصه   7– قیمت منطقه ای )حرف P( : قیمت منطقه اِِِ
املاك(ملاک عمل سازمان امور اقتصاد و دارایی در سال 96 می باشد.

* قیمت منطقه ای كه ماخذ محاسبه و دریافت عوارض از ابتدای سال 98 قرار می 
گیرد عبارتست از قیمت منطقه ای مصوب در سال 1396 كه توسط اداره كل امور 
مالیاتی استان برای اعمال در سال 1397 ابلاغ و برابر بخشنامه شماره 13838/
ت55324 ه مورخ  97/2/11هیات محترم وزیران 45% آن محاسبه گردیده است.

فصل دوم( نحوه محاسبه عوارض
 ماده 1( عوارض سطح روستا: )عوارض نوسازی سالیانه داخل بافت روستا (

1درصد قیمت منطقه ای* متراژ كل زمین
ماده 2( عوارض سالیانه كسب و پیشه:

كلیه واحدهای كسبی و مشاغل خاص در سطح روستا مكلفند عوارض سالیانه 
مكانی كه در آن به كسب یا پیشه خاص می پردازند برابر تعرفه مصوب به دهیاری 
بوده  اقتصادی روستا  رونق  به  توجه  با  نرخ عوارض فوق الذكر  نمایند.  پرداخت 
)فهرست جداول پیوستی برای سال 1398 نسبت به سال 1394 با 50 درصد 

افزایش مورد تصویب قرار گرفت(.
ماده 3( حق افتتاح كسب و پیشه:

این نوع عوارض برای یكبار جهت افتتاح كسب و پیشه و شروع فعالیت صنفی 
علاوه بر عوارض سالیانه صنف مربوطه از متقاضیان اخذ و میزان آن سه برابر عوارض 

سالیانه صنف مربوطه می باشد.
ماده 4( عوارض پذیره:)صدور مجوز ساخت و ساز(داخل بافت 

عوارض پذیره واحدهای ساختمانی به جز مسكونی به استناد جدول زیر محاسبه 
می شود:

صنعتی و كشاورزیاداری و عمومیتجاریطبقاتردیف
12P2.4 P4.2Pهمكف1
6P1.2 P2.1 Pزیرزمین2
7.2P1.5 P2.5 Pاول و بالاتر3
6P1.2 P2.1 Pنیم طبقه4

* بالكن های داخل طبقه همكف مغازه ها ، بانك ها ، رستوران ها كه فعالیت آنها 
ماهیت تجاری دارد 50 درصد مساحت فعالیت تجاری حداكثر تا 50 متر مربع به 
عنوان نیم طبقه شناخته شده و مازاد بر آنها كلًا طبقه محسوب می گردد و برابر 

ضریب مربوطه همان طبقه عوارض محاسبه می شود.
ماده 5( عوارض صدور پروانه ساختمان مسكونی:

عوارض صدور پروانه ساختمان مسكونی بشرح ذیل محاسبه و از متقاضیان احداث 
بنا در محدوده و حریم روستا اخذ خواهد شد.

)متر مربع( اعیانی مجاز = درصد تراكم بنا * مساحت زمین
مبلغ عوارض صدور پروانه ساختمانی = P* اعیانی مجاز )متراژ زیربنا(

ضریب عوارضكل زیربنا به متر مربعردیف
7.6Pزیربنا تا 60 مترمربع1
9.6Pزیربنا از 60 تا 120 متر مربع2
10.6Pزیربنا از 120 تا 200 متر مربع3
11.6Pزیربنا از 200 تا300 متر مربع4
12.6Pزیربنا بیشتر از 300 متر مربع5

تبصره 1: احداث یک واحد پاركینگ به ازای هر واحد ساختمان احداثی الزامی 
است.

تبصره 2 : برای املاك ویلایی مسكونی  با حداكثر دو طبقه با حداكثر 250 متر 
مربع زیربنا تامین یك واحد پاركینگ بلامانع است.

تبصره 3 : در صورتیكه در واحدهای مسكونی تا دو طبقه با حداكثر 250 متر مربع 
زیربنا كه دسترسی سواره بر حیاط از معبر وجود دارد و طول حیاط حداقل 7 متر 
باشد. محوطه حیاط  با رعایت عرض مناسب بعنوان یك واحد پاركینگ قابل قبول 

است. 

ماده 6( تمدید پروانه های ساختمانی: پروانه صادره تا 2 سال معتبر و تا 3 سال 
آینده در صورت مراجعه متقاضی جهت تمدید یا دریافت گواهی عدم خلاف و یا 
پایانكار، اعتبار دارد. در صورت تاخیر در تمدید و صدور پایانكار و یا عدم خلاف %90 
) 90 درصد پیشرفت فیزیكی بنا ( مشمول پرداخت مابه التفاوت عوارض به ازای هر 
سال 2 درصد عوارض طبق تعرفه روز و حداكثر 25 درصد می باشد. توضیح اینكه 
هر سال یكبار قابل تمدید می باشد.در صورت انقضاء اعتبار 5 ساله و ساختمان نیمه 
كاره تمدید پروانه مستلزم پرداخت مابه التفاوت عوارض به ازای هر سال 2 درصد 
عوارض طبق تعرفه روز و حداكثر 50 درصد می باشد. ضمنا در صورت انقضاء اعتبار 
5 ساله و عدم احداث بنا، مستلزم پرداخت مابه التفاوت عوارض طبق تعرفه روز و 

اخذ پروانه جدید با رعایت طرح هادی و ضوابط و مقررات روز می باشد. 
تبصره 1:  عوارض املاک مسكونی قدیمی كه فاقد پرداخت فیش عوارض زیربنا 
باشند و قدمت آنها  بر اساس اسناد و مدارک مثبته )سند ثبتی، قبض برق و غیره(، 
قبل از سال 1369 باشد از پرداخت عوارض ساختمانی معاف می باشند و با پرداخت 
عوارض دیگر صدور گواهی عدم خلاف بلامانع است. چنانچه بدون پروانه بوده یا 
افزایش بنایی مازاد بر مجوزات صادره داشته باشند با رعایت مفاد ماده 99 قانون 
شهرداریها و تبصره های ذیل آن، در صورت ابقاء بنا، عوارض بر مبنای زمان مراجعه 
و هنگام صدور پایان كار یا عدم خلاف برابر آخرین تعرفه ابلاغی محاسبه می گردد. 

ماده 7( عوارض مازاد بر تراكم: 
 تراكم عبارتست از  نسبت مساحت زیر بنای هر ساختمان به مساحت قطعه زمین.
 عوارض مازاد بر 120 درصد سطح اشغال در حداكثر دو طبقه)تراكم پایه( به ترتیب 

ذیل محاسبه و اخذ گردد.
5 p الف( از تراكم پایه تا 60 درصد برابر است با

10 p ب( از تراكم 60 درصد تا 120 درصد برابر است با
20 p ج( از تراكم 120 درصد به بالاتر برابر است با

تبصره: عوارض مازاد بر تراكم غیر از عوارض پذیره یا عوارض زیربنا بوده و علاوه بر 
آن دریافت می گردد.

ماده 8( عوارض پیشامدگی مشرف بر معابر عمومی )بالكن، تراس(:
1 – در صورتی كه پیش آمدگی روبسته و زیربنای مفید از سمت معبر احداث و یا ابقاء 
گردد علاوه بر این كه جزء زیربنای مفید محسوب و عوارض مربوطه وصول خواهد 

شد ازهرمترمربع پیشامدگی معادل 6 برابر قیمت منطقه ای دریافت خواهد شد.
2- اگر پیشامدگی در معبر بعنوان بنای غیر مفید)صرفا بصورت بالكن( مورد 
استفاده قرار گیرد از هر مترمربع پیشامدگی معادل 4 برابر قیمت منطقه ای دریافت 

خواهد شد.
3- اگر پیشامدگی در معبر بصورت روباز فاقد دیوارهای جانبی باشد)تراس(، 

معادل 2 برابر قیمت منطقه ای دریافت گردد.
4- چنانچه پیشامدگی آخرین طبقه ساختمانی صرفا بصورت سایبان مورد استفاده 
قرار گیرد مشمول مقررات این تعرفه نخواهد بود)دستورالعمل 25798/1/3/34-

72/12/8 وزارت كشور (.
ماده 9( عوارض تفكیك اراضی: 

الف( تفكیک از اراضی شخصی:
الف - 1( زمینهای با كاربری كشاورزی و بایر :     10 درصد× قیمت منطقه ای × 

متراژ كل زمین 
ی:    50 درصد * قیمت منطقه ای * متراژ كل  الف- 2( زمینهای با كاربری مسكونِِِ

زمین 
الف- 3( زمینهای با كاربری تجاری ، اداری ،)تولیدی(:     100درصد* قیمت 

منطقه ای * متراژ كل زمین
ب( تفكیک از اراضی دولتی و ملی:

ب- 1( تفكیک طرح های صنعتی:   100درصد* قیمت منطقه ای * متراژ كل 
زمین

ب- 2( تفكیک طرح های تولیدی)مرغداری، دامداری و شیلاتی(: 50 درصد* 
قیمت منطقه ای * متراژ كل زمین 

ب-3( تفكیک طرح های زراعی و باغی:   10درصد× قیمت منطقه ای × متراژ كل 
زمین 

تبصره 1: این عوارض از اراضی شخصی، دولتی و اراضی بنیاد مسكن قابل وصول 
است.  

تبصره 2 : عوارض موضوع این ماده شامل اراضی كه سهم تفكیك را با طی صلح 
نامه با بنیاد مسكن و  دهیاری واگذار  و یا  بصورت ریالی پرداخت نموده اند، نمی 

شود.
ماده 10( عوارض اتباع بیگانه: 

قیمت پایه به عنوان سرپرست خانوار هر سال  1/500/000 ریال
به ازای هر نفر از افراد تحت تكفل هر سال     500/000 ریال

تبصره 1: 50 درصد از عوارض اخذ شده تحت نظر اداره كل دفتر امور اتباع و 
مهاجرین خارجی استانداری قم  صرف ساماندهی اتباع خارجی خواهد شد. 

تبصره 2: عوارض فوق به حساب شورای اسلامی بخش واریز می گردد كه شورا 
پس از كسر درصد مندرج در تبصره یک فوق بر اساس سرانه اتباع هر روستا برابر 

ماده17 سهم هر روستا را واریز  خواهد كرد.
 ماده 11( عوارض صدور پروانه ساختمانهای خارج از محدوده بافت روستا 

و حریم شهر
الف(جهت ساختمانهای اتاق كارگری، پمپاژ و تاسیسات به ازای هر مترمربع 

زیربنا:  )p 16 × اعیانی مجاز(
واحد pطبق ارزش معاملاتی زمینهای كشاورزی و اراضی بایر محاسبه شود.

ب( جهت واحدهای تجاری به ازای هر مترمربع: )p 24 ×اعیانی مجاز( 
واحد pطبق ارزش معاملاتی زمینهای تجاری محاسبه شود

ج(جهت واحدهای اداری و عمومی به ازای هر متر مربع: )p 7 × اعیانی مجاز(
د( جهت ساختمانهای صنعتی به ازای هر متر مربع مقطوع:      

)40/000 × اعیانی مجاز(
ر( جهت صدور پروانه ساخت استخر آب به ازای هر مترمكعب: )p 1.5 × اعیانی 

مجاز(
تبصره 1: جهت تمدید بر اساس تبصره های ماده 5 اعمال گردد.

تبصره 2:مجتمع های رفاهی و گردشگری با مجوز میراث فرهنگی و گردشگری و 
واحدهای مرغداری و دامداری و هانگار)آشیانه ماشین آلات كشاورزی( جزء ردیف 

های صنعتی محسوب می شوند.
فصل سوم(  بهای  خدمات

ماده 12( عوارض پسماند: 
1-12(  هزنیه مربوط به جمع آوری و حمل زباله از قرار ماهیانه  50/000 ریال 

تبصره: هزینه مربوط به جمع آوری زباله های اماكن پرمصرف )مثل رستورانها، 

مجتمع های بین راهی، مجتمع های تفریحی و گردشگری، بیمارستانها و هتل 
ها ( اینگونه اماكن و پسماندهای خارج از بافت طبق قرارداد با شركت تعاونی 

دهیاران.
2-12( حمل و تخلیه نخاله های ساختمانی و كودهای حیوانی ریخته شده در 
معابر پس از اخطار كتبی و در شرایط خاص از قرار هر نیسان1/000/000ریال, هر 
عنوان  به  كه  ریال  خاور 2/000/000ریال و هر كامیون 3/000/000 

بدهی ملك در پروندة مربوطه ثبت خواهد شد.
3-12( حق توزین باسكول ها از قرار ماهیانه 150/000 ریال.

4-12( هزینه مربوط به صدور مجوز دیوارنویسی در محل های مجاز از قرار هر متر 
مربع 150/000 ریال به مدت یک سال.

ماده 13( عوارض مربوط به صدور مجوز حفاری:
هزینه حفاری مربوط به انشعابات به شرح زیر محاسبه و از مالكین دریافت می شود:

الف( چنانچه مسیر آسفالت باشد:
1- الف- آسفالت خیابان ها و شوارع با عمر كمتر از 4 سال به ازای هر مترمربع   

800/000 ریال.
2-الف-  آسفالت خیابان ها وشوارع با عمربیشتر از 4 سال  به ازای هر مترمربع    

500/000  ریال
ب( سنگفرش هر متر مربع  800/000 ریال

ج( چنانچه مسیر حفاری خاكی باشد:
1- ج- اگر مسیر حفاری زیرسازی شده باشد به ازای هر مترمربع    150/000 

ریال.
2- ج- اگر مسیر حفاری زیر سازی نشده باشد بصورت رایگان می باشد. مشروط 
بر اینكه حفاری بصورت اولیه برگردانده شود در غیر اینصورت پس از اصلاح معبر 

توسط دهیاری مربوطه هزینه آن بعلاوه 15 درصد دریافت خواهد شد.
ماده 14( بهای خدمات مربوط به صدور مجوز دیواركشی: پس از اخذ مجوزات 

لازم به ازای هر متر طول دیوار به مبلغ 30/000 ریال .
ماده 15( حق كارشناسی:

بهای خدمات مربوط به بازدید و كارشناسی داخل بافت به مبلغ 300/000 ریال و 
خارج از بافت به مبلغ 600/000 ریال می باشد.

تبصره: از كل مبلغ عوارض ماده 15 به میزان 40 درصد به عنوان حق الزحمه 
به كارشناس بازدیدكننده و 60 درصد بابت سایر هزینه جاری به حساب مربوطه بر 

اساس ماده 17 واریز می شود. 
ماده 16( عوارض دفن اموات:

 جهت نگهداری و توسعه آرامستانها در محدوده روستاها و صدور مجوز برای اموات 
بومی مبلغ 1/000/000 ریال و برای اموات غیر بومی مبلغ 1/500/000 ریال 

اخذ می گردد.
ماده17( وصول عوارض:

* عوارض فوق برای ساكنین دائمی روستا در صورت صلاحدید به پیشنهاد دهیاری 
و تصویب شورای اسلامی روستا) در پایان اسفند ماه برای اعمال از سال بعد ( و به 
صورت عام با كاهش تا 50 درصدی محاسبه و وصول خواهد شد و كاهش عوارض 
فوق، برای روستاهای فاقد شورای اسلامی ،در صورت صلاحدید توسط شورای 

اسلامی بخش تا میزان فوق تصمیم گیری خواهد شد.
 ) ساكنین دائمی روستا با استفاده از اطلاعات خانه های بهداشت ، شركت های آب ، 
برق و گاز و.. و تصویب شورای اسلامی روستا و تایید بخشداری تعیین و معرفی می گردند.(
 1-17(  عوارض و جرائم روستاهای دارای دهیاری به حساب دهیاری مربوطه واریز 
و بر اساس بودجه سالانه صرف امور همان روستا خواهد شد. )محاسبه و وصول 

عوارض توسط دهیاری (
2-17( عوارض و جرائم روستاهای دارای شورای اسلامی و فاقد دهیاری، به 
حساب شورای اسلامی روستای ذیربط واریز و با تصویب شورای محترم اسلامی 
روستا و با نظارت  بخشداری  صرف امور همان روستا خواهد شد. ) محاسبه 
عوارض و وصول آن به حساب مربوطه توسط بخشداری بعنوان  مرجع صدور 

پروانه ساختمان(
3-17( عوارض و جرائم روستاهای بدون شورا و فاقد دهیاری و خارج از حریم 
شهرها و محدوده روستاها  به حسابی كه توسط بخشداری بعنوان مرجع صدور 

پروانه معین میگردد  واریز خواهد شد 
) محاسبه و وصول عوارض با توجه به وظایف مرجع صدور پروانه ساختمان توسط 

بخشداری( 
ماده 18( تخفیف در خصوص عوارض به شرح ذیل میباشد:

  1( مددجویان تحت پوشش كمیته امداد امام خمینی و سازمان بهزیستی كشور و 
نیز واحدهایی كه توسط خیرین برای افراد مذكور ساخته می شود در صورت رعایت 
الگوی مصرف مسكن از پرداخت عوارض و كلیه دریافتهای دهیاری برای صدور 

پروانه ساخت فقط برای یک بار معاف هستند.
2( خانواده های معظم شهداء )پدر، مادر، فرزندان و همسر شهید( و آزادگان  و 
جانبازان با جانبازی 20 درصد و بالاتر و رزمندگان با بیش از یک سال حضور در 
جبهه برای یک بار از پرداخت 50 درصد عوارض صدور پروانه ساخت تا مساحت 

یكصد متر مربع بنای مفید معاف هستند.
3( در صورت عدم تصویب كاهش عوارض در صدر  ماده 17 ، میزان تخفیف 
عوارض به اقشار كم در آمد و موارد خاص با پیشنهاد دهیار و تصویب شورای اسلامی 

روستا و پس از تایید بخشدار حداكثر تا 20 درصد امكان پذیر خواهد بود. 
4( در صورت عدم تصویب كاهش عوارض در صدر  ماده 17 ، میزان تخفیف 
عوارض به اقشار كم درآمد و موارد خاص برای روستاهای فاقد شورا و دهیار و خارج 
از محدوده روستا و حریم شهر با تصویب شورای اسلامی بخش و تایید بخشدار تا 

حداكثر 20 درصد اعمال خواهد شد.
 5( در مورد املاک و اراضی كه براساس طرح هادی روستا در مسیر تعریض معابر 
و میادین واقع شوند در صورت اخذ مجوز ساخت وبر اساس صلح نامه عرصه در 
مسیر، بین مالک و دهیاری ،تخفیفات لازم در مورد عوارض متعلقه با  پیشنهاد دهیار 

و تصویب شورای اسلامی روستا وتایید بخشدار اعمال می گردد.
6( از بنای مساجد و حسینیه و تكایا عوارض صدور پروانه ساختمان و بهاء خدمات 
دریافت نمی گردد و در خصوص عوارض كاربری تجاری تا 7 درصد از عرصه )مسجد( 
كه از 35 مترمربع بیشتر نباشد و در صورتیكه پایگاه مقاومت بسیج در مسجد مزبور 
ایجاد گردد تا 70 مترمربع تجاری كه عواید آن صرف امور مسجد شود با ارائه نامه از 
اداره كل اوقاف و امور خیریه و نیروی مقاومت بسیج حسب مورد از پرداخت عوارض 

معاف      می باشند.)صدور پروانه برای اینگونه ساختمانها الزامی است(.
تبصره: استفاده از مزایای تخفیف برای هر ملک فقط شامل یكی از بندهای فوق 

می گردد.
شورای اسلامی بخش سلفچگان قم

| ويژه نامه تعرفه وضع و وصول عوارض و بهاي خدمات روستايي بخش های استان قم در سال 98
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اطلاعیه مصوبه عوارض داخل محدوده روستایی و خارج بافت- سال 98- بخش کهک قم
مصوب  افزوده  ارزش  بر  مالیات  قانون   50 ماده   1 تبصره  اجرای  در 
1387/2/17 مجلس شورای اسلامی، آیین نامه اجرایی نحوه وضع و وصول 
عوارض توسط شوراهای اسلامی شهر- بخش، موضوع قانون تشكیلات، 
انتخاب شهرداران مصوب  و  انتخابات شوراهای اسلامی كشور  و  وظایف 
1375/3/1 و مصوب 1378/7/7 هیات محترم وزیران، دستورالعمل ایجاد 
یكنواختی در نظام عوارض شورای اسلامی بخش، ابلاغیه 113424/1/3 
مورخ 1383/10/29 وزیر محترم كشور تعرفه عوارض محلی ملاك عمل در 
روستاها و خارج از حریم شهر و محدوده روستاهای بخش كهك از شهرستان 
قم در مورخ 97/11/10 به شرح ذیل مورد تصویب اعضاء شورای اسلامی 

بخش قرار گرفت.
فصل اول( تعاریف

1- واحد مسكونی:
عبارتست از كلیه ساختمانهائی كه برای سكونت افراد یا خانوارها ساخته شده و 

شامل اطاق، آشپزخانه و سرویسهای لازم باشد.
2- واحد تجاری :

عبارتست از كلیه ساختمانهائی كه بمنظور استفاده كسب و پیشه و تجارت احداث 
گردیده و یا در آنها واحدهای صنفی تحت پوشش قانون نظام صنفی و یا واحدهای 

تابع قانون تجارت فعالیت  داشته باشند.
3- واحد صنعتی:

عبارتست از كلیه ساختمانهائی كه به منظور استفاده صنعتی و یا ایجاد كارگاههای 
صنعتی و اداری با موافقت اصولی از مراجع ذیصلاح مانند جهاد كشاورزی، وزارت 

صنایع و معادن و ... ایجاد شده باشند.
تبصره1: دامداری ها، مرغداری ها و ساختمان های وابسته پس از اخذ مجوز و 
موافقت های لازم از مراجع ذیصلاح در ردیف واحد های صنعتی محاسبه می گردند.

تبصره2: مجتمع های رفاهی و گردشگری با مجوز میراث فرهنگی و گردشگری و 
واحدهای دامداری و مرغداریها جزء ردیف صنعتی محسوب میشود.

4- واحد اداری:
عبارتست از كلیه ساختمانهای دولتی و نهادهای انقلاب اسلامی. علاوه بر آن 
ساختمانهایی كه از شمول بندهای 1 و 2 و 3 اشاره شده بالا و تبصره های آن خارج 

باشند مشمول تعریف اداری میشوند.
تبصره : موسسات دولتی وابسته به دولت و نهادهای انقلاب اسلامی كه با اصول 
بازرگانی اداره میشوند و مشمول پرداخت مالیات هستند از نظر پرداخت عواض 

تجاری محسوب می شوند.
 5– سطح اشغال: مقدار مساحت از یك قطعه زمین در یك طبقه كه توسط بنا 

اشغال میشود. 
 6– تراكم: نسبت مساحت زیر بنای كل هر ساختمان به مساحت قطعه زمین.

  تبصره: سایر تعاریف و مفاهیمی كه در این لایحه عنوان نشده، رساله طرح هادی 
آن روستا ملاك عمل می باشد.

ی )ارزش معاملاتی عرصه   7– قیمت منطقه ای )حرف P( : قیمت منطقه اِِِ
املاك(ملاک عمل سازمان امور اقتصاد و دارایی در سال 96 می باشد.

* قیمت منطقه ای كه ماخذ محاسبه و دریافت عوارض از ابتدای سال 98 قرار می 
گیرد عبارتست از قیمت منطقه ای مصوب در سال 1396 كه توسط اداره كل امور 
مالیاتی استان برای اعمال در سال 1397 ابلاغ و برابر بخشنامه شماره 13838/
ت55324 ه مورخ  97/2/11هیات محترم وزیران 45% آن محاسبه گردیده است.

فصل دوم( نحوه محاسبه عوارض
 ماده 1( عوارض سطح روستا: )عوارض نوسازی سالیانه داخل بافت روستا (

1درصد قیمت منطقه ای* متراژ كل زمین
ماده 2( عوارض سالیانه كسب و پیشه:

كلیه واحدهای كسبی و مشاغل خاص در سطح روستا مكلفند عوارض سالیانه 
مكانی كه در آن به كسب یا پیشه خاص می پردازند برابر تعرفه مصوب به دهیاری 
بوده  اقتصادی روستا  رونق  به  توجه  با  نرخ عوارض فوق الذكر  نمایند.  پرداخت 
)فهرست جداول پیوستی برای سال 1398 نسبت به سال 1394 با 50 درصد 

افزایش مورد تصویب قرار گرفت(.
ماده 3( حق افتتاح كسب و پیشه:

این نوع عوارض برای یكبار جهت افتتاح كسب و پیشه و شروع فعالیت صنفی 
علاوه بر عوارض سالیانه صنف مربوطه از متقاضیان اخذ و میزان آن سه برابر عوارض 

سالیانه صنف مربوطه می باشد.
ماده 4( عوارض پذیره:)صدور مجوز ساخت و ساز(داخل بافت 

عوارض پذیره واحدهای ساختمانی به جز مسكونی به استناد جدول زیر محاسبه 
می شود:

صنعتی و كشاورزیاداری و عمومیتجاریطبقاتردیف
7.4P4.5 P2.6Pهمكف1
3.7P2.2 P1.3 Pزیرزمین2
4.4P2.7 P1.5 Pاول و بالاتر3
P2.2 P1.3 P 3.7نیم طبقه4

*بالكن های داخل طبقه همكف مغازه ها، بانك ها، رستورانها كه فعالیت آنها 
ماهیت تجاری دارد 50 درصد مساحت فعالیت تجاری حداكثر تا 50 متر مربع 
بعنوان نیم طبقه شناخته شده و مازاد برآن كلا" طبقه محسوب می گردد و برابر 

ضریب مربوطه همان طبقه عوارض محاسبه می شود.
ماده 5( عوارض صدور پروانه ساختمان مسكونی:

عوارض صدور پروانه ساختمان مسكونی بشرح ذیل محاسبه و از متقاضیان احداث 
بنا در محدوده و حریم روستا اخذ خواهد شد.

)متر مربع( اعیانی مجاز = درصد تراكم بنا * مساحت زمین
مبلغ عوارض صدور پروانه ساختمانی = P* اعیانی مجاز )متراژ زیربنا(

ضریب عوارضكل زیربنا به متر مربعردیف
3.1Pزیربنا تا 60 مترمربع1
5.1Pزیربنا از 60 تا 120 متر مربع2
6.1Pزیربنا از 120 تا 200 متر مربع3
7.1Pزیربنا از 200 تا300 متر مربع4
8.1Pزیربنا بیشتر از 300 متر مربع5

تبصره 1: احداث یک واحد پاركینگ به ازای هر واحد ساختمان احداثی الزامی 
است.

تبصره 2 : برای املاك ویلایی مسكونی  با حداكثر دو طبقه با حداكثر 250 متر 
مربع زیربنا تامین یك واحد پاركینگ بلامانع است.

تبصره 3 : در صورتیكه در واحدهای مسكونی تا دو طبقه با حداكثر 250 متر مربع 
زیربنا كه دسترسی سواره بر حیاط از معبر وجود دارد و طول حیاط حداقل 7 متر باشد. 

محوطه حیاط  با رعایت عرض مناسب بعنوان یك واحد پاركینگ قابل قبول است. 
ماده 6( تمدید پروانه های ساختمانی: پروانه صادره تا 2 سال معتبر و تا 3 سال 

آینده در صورت مراجعه متقاضی جهت تمدید یا دریافت گواهی عدم خلاف و یا 
پایانكار، اعتبار دارد. در صورت تاخیر در تمدید و صدور پایانكار و یا عدم خلاف %90 
) 90 درصد پیشرفت فیزیكی بنا ( مشمول پرداخت مابه التفاوت عوارض به ازای هر 
سال 2 درصد عوارض طبق تعرفه روز و حداكثر 25 درصد می باشد. توضیح اینكه 
هر سال یكبار قابل تمدید می باشد.در صورت انقضاء اعتبار 5 ساله و ساختمان نیمه 
كاره تمدید پروانه مستلزم پرداخت مابه التفاوت عوارض به ازای هر سال 2 درصد 
عوارض طبق تعرفه روز و حداكثر 50 درصد می باشد. ضمنا در صورت انقضاء اعتبار 
5 ساله و عدم احداث بنا، مستلزم پرداخت مابه التفاوت عوارض طبق تعرفه روز و 

اخذ پروانه جدید با رعایت طرح هادی و ضوابط و مقررات روز می باشد. 
تبصره 1:  عوارض املاک مسكونی قدیمی كه فاقد پرداخت فیش عوارض زیربنا 
باشند و قدمت آنها  بر اساس اسناد و مدارک مثبته )سند ثبتی، قبض برق و غیره(، 
قبل از سال 1369 باشد از پرداخت عوارض ساختمانی معاف می باشند و با پرداخت 
عوارض دیگر صدور گواهی عدم خلاف بلامانع است. چنانچه بدون پروانه بوده یا 
افزایش بنایی مازاد بر مجوزات صادره داشته باشند با رعایت مفاد ماده 99 قانون 
شهرداریها و تبصره های ذیل آن، در صورت ابقاء بنا، عوارض بر مبنای زمان مراجعه 
و هنگام صدور پایان كار یا عدم خلاف برابر آخرین تعرفه ابلاغی محاسبه می گردد. 

ماده 7( عوارض مازاد بر تراكم: 
 تراكم عبارتست از  نسبت مساحت زیر بنای هر ساختمان به مساحت قطعه زمین.
 عوارض مازاد بر 120 درصد سطح اشغال در حداكثر دو طبقه)تراكم پایه( به ترتیب 

ذیل محاسبه و اخذ گردد.
5 p الف( از تراكم پایه تا 60 درصد برابر است با

10 p ب( از تراكم 60 درصد تا 120 درصد برابر است با
20 p ج( از تراكم 120 درصد به بالاتر برابر است با

تبصره: عوارض مازاد بر تراكم غیر از عوارض پذیره یا عوارض زیربنا بوده و علاوه بر 
آن دریافت می گردد.

ماده 8( عوارض پیشامدگی مشرف بر معابر عمومی )بالكن، تراس(:
1 – در صورتی كه پیش آمدگی روبسته و زیربنای مفید از سمت معبر احداث و یا ابقاء 
گردد علاوه بر این كه جزء زیربنای مفید محسوب و عوارض مربوطه وصول خواهد 

شد ازهرمترمربع پیشامدگی معادل 6 برابر قیمت منطقه ای دریافت خواهد شد.
2- اگر پیشامدگی در معبر بعنوان بنای غیر مفید)صرفا بصورت بالكن( مورد 
استفاده قرار گیرد از هر مترمربع پیشامدگی معادل 4 برابر قیمت منطقه ای دریافت 

خواهد شد.
      3- اگر پیشامدگی در معبر بصورت روباز فاقد دیوارهای جانبی باشد)تراس(، 

معادل 2 برابر قیمت منطقه ای دریافت گردد.
4- چنانچه پیشامدگی آخرین طبقه ساختمانی صرفا بصورت سایبان مورد استفاده 
قرار گیرد مشمول مقررات این تعرفه نخواهد بود)دستورالعمل 25798/1/3/34-

72/12/8 وزارت كشور (.
ماده 9( عوارض تفكیك اراضی: 

الف( تفكیک از اراضی شخصی:
الف - 1( زمینهای با كاربری كشاورزی و بایر :     10 درصد× قیمت منطقه ای × 

متراژ كل زمین 
ی:    50 درصد * قیمت منطقه ای * متراژ كل  الف- 2( زمینهای با كاربری مسكونِِِ

زمین 
الف- 3( زمینهای با كاربری تجاری ، اداری ،)تولیدی(:     100درصد* قیمت 

منطقه ای * متراژ كل زمین
ب( تفكیک از اراضی دولتی و ملی:

ب- 1( تفكیک طرح های صنعتی:   100درصد* قیمت منطقه ای * متراژ كل 
زمین

ب- 2( تفكیک طرح های تولیدی)مرغداری، دامداری و شیلاتی(: 50 درصد* 
قیمت منطقه ای * متراژ كل زمین 

 ب-3( تفكیک طرح های زراعی و باغی:   10درصد× قیمت منطقه ای × متراژ 
كل زمین 

تبصره 1: این عوارض از اراضی شخصی، دولتی و اراضی بنیاد مسكن قابل وصول 
است.  

تبصره 2 : عوارض موضوع این ماده شامل اراضی كه سهم تفكیك را با طی صلح 
نامه با بنیاد مسكن و  دهیاری واگذار  و یا  بصورت ریالی پرداخت نموده اند، نمی 

شود.
ماده 10( عوارض اتباع بیگانه: 

قیمت پایه به عنوان سرپرست خانوار هر سال  1/500/000 ریال
به ازای هر نفر از افراد تحت تكفل هر سال     500/000 ریال

تبصره 1: 50 درصد از عوارض اخذ شده تحت نظر اداره كل دفتر امور اتباع و 
مهاجرین خارجی استانداری قم  صرف ساماندهی اتباع خارجی خواهد شد. 

تبصره 2: عوارض فوق به حساب شورای اسلامی بخش واریز می گردد كه شورا 
پس از كسر درصد مندرج در تبصره یک فوق بر اساس سرانه اتباع هر روستا برابر 

ماده17 سهم هر روستا را واریز  خواهد كرد.
ماده 11( عوارض صدور پروانه ساختمانهای خارج از محدوده بافت روستا و 

حریم شهر
الف(جهت ساختمانهای اتاق كارگری، پمپاژ و تاسیسات به ازای هر مترمربع 

زیربنا:  )p 12 × اعیانی مجاز(
واحد pطبق ارزش معاملاتی زمینهای كشاورزی و اراضی بایر محاسبه شود.

ب( جهت واحدهای تجاری به ازای هر مترمربع: )p 18×اعیانی مجاز( 
واحد pطبق ارزش معاملاتی زمینهای تجاری محاسبه شود

ج(جهت واحدهای اداری و عمومی به ازای هر متر مربع: )p 7 × اعیانی مجاز(
د( جهت ساختمانهای صنعتی به ازای هر متر مربع مقطوع:      

)40/000 × اعیانی مجاز(
ر( جهت صدور پروانه ساخت استخر آب به ازای هر مترمكعب:)p 3 × اعیانی مجاز(

تبصره 1: جهت تمدید بر اساس تبصره های ماده 5 اعمال گردد.
تبصره 2:مجتمع های رفاهی و گردشگری با مجوز میراث فرهنگی و گردشگری و 
واحدهای مرغداری و دامداری، و هانگار) آشیانه ماشین آلات كشاورزی ( جزء ردیف 

های صنعتی محسوب می شوند.
فصل سوم(  بهای  خدمات

ماده 12( عوارض پسماند: 
1-12(  هزنیه مربوط به جمع آوری و حمل زباله از قرار ماهیانه  70/000 ریال 

تبصره: هزینه مربوط به جمع آوری زباله های اماكن پرمصرف )مثل رستورانها، 
مجتمع های بین راهی، مجتمع های تفریحی و گردشگری، بیمارستانها و هتل 
ها ( اینگونه اماكن و پسماندهای خارج از بافت طبق قرارداد با شركت تعاونی 

دهیاران.
2-12( حمل و تخلیه نخاله های ساختمانی و كودهای حیوانی ریخته شده در 
معابر پس از اخطار كتبی و در شرایط خاص از قرار هر نیسان1/000/000ریال, هر 
عنوان  به  كه  ریال  خاور 2/000/000ریال و هر كامیون 3/000/000 

بدهی ملك در پروندة مربوطه ثبت خواهد شد.
3-12( حق توزین باسكول ها از قرار ماهیانه 150/000 ریال.

4-12( هزینه مربوط به صدور مجوز دیوارنویسی در محل های مجاز از قرار هر متر 
مربع 150/000 ریال به مدت یک سال.

ماده 13( عوارض مربوط به صدور مجوز حفاری:
هزینه حفاری مربوط به انشعابات به شرح زیر محاسبه و از مالكین دریافت می شود:

الف( چنانچه مسیر آسفالت باشد:
1- الف- آسفالت خیابان ها و شوارع با عمر كمتر از 4 سال به ازای هر مترمربع   

800/000 ریال.
2-الف-  آسفالت خیابان ها وشوارع با عمربیشتر از 4 سال  به ازای هر مترمربع    

500/000  ریال
ب( سنگفرش هر متر مربع  800/000 ریال

ج( چنانچه مسیر حفاری خاكی باشد:
1- ج- اگر مسیر حفاری زیرسازی شده باشد به ازای هر مترمربع    150/000 

ریال.
2- ج- اگر مسیر حفاری زیر سازی نشده باشد بصورت رایگان می باشد. مشروط 
بر اینكه حفاری بصورت اولیه برگردانده شود در غیر اینصورت پس از اصلاح معبر 

توسط دهیاری مربوطه هزینه آن بعلاوه 15 درصد دریافت خواهد شد.
ماده 14( بهای خدمات مربوط به صدور مجوز دیواركشی: پس از اخذ مجوزات 

لازم به ازای هر متر طول دیوار به مبلغ 30/000 ریال .
ماده 15( حق كارشناسی:

بهای خدمات مربوط به بازدید و كارشناسی داخل بافت به مبلغ 300/000 ریال و 
خارج از بافت به مبلغ 600/000 ریال می باشد.

تبصره: از كل مبلغ عوارض ماده 15 به میزان 40 درصد به عنوان حق الزحمه 
به كارشناس بازدیدكننده و 60 درصد بابت سایر هزینه جاری به حساب مربوطه بر 

اساس ماده 17 واریز می شود. 
ماده 16( عوارض دفن اموات:

 جهت نگهداری و توسعه آرامستانها در محدوده روستاها و صدور مجوز برای اموات 
بومی مبلغ 1/000/000 ریال و برای اموات غیر بومی مبلغ 1/500/000 ریال 

اخذ می گردد.
ماده17( وصول عوارض:

* عوارض فوق برای ساكنین دائمی روستا در صورت صلاحدید به پیشنهاد دهیاری 
و تصویب شورای اسلامی روستا) در پایان اسفند ماه برای اعمال از سال بعد ( و به 
صورت عام با كاهش تا50 درصدی محاسبه و وصول خواهد شد و كاهش عوارض 
فوق، برای روستاهای فاقد شورای اسلامی ،در صورت صلاحدید توسط شورای 

اسلامی بخش تا میزان فوق تصمیم گیری خواهد شد.
 ) ساكنین دائمی روستا با استفاده از اطلاعات خانه های بهداشت ، شركت های 
آب ، برق و گاز و.. و تصویب شورای اسلامی روستا و تایید بخشداری تعیین و معرفی 

می گردند.(
 1-17(  عوارض و جرائم روستاهای دارای دهیاری به حساب دهیاری مربوطه واریز 
و بر اساس بودجه سالانه صرف امور همان روستا خواهد شد. )محاسبه و وصول 

عوارض توسط دهیاری (
2-17( عوارض و جرائم روستاهای دارای شورای اسلامی و فاقد دهیاری، به 
حساب شورای اسلامی روستای ذیربط واریز و با تصویب شورای محترم اسلامی 
روستا و با نظارت  بخشداری  صرف امور همان روستا خواهد شد. ) محاسبه 
عوارض و وصول آن به حساب مربوطه توسط بخشداری بعنوان  مرجع صدور 

پروانه ساختمان(
3-17( عوارض و جرائم روستاهای بدون شورا و فاقد دهیاری و خارج از حریم 
شهرها و محدوده روستاها  به حسابی كه توسط بخشداری بعنوان مرجع صدور 

پروانه معین میگردد  واریز خواهد شد 
) محاسبه و وصول عوارض با توجه به وظایف مرجع صدور پروانه ساختمان توسط 

بخشداری( 
ماده 18( تخفیف در خصوص عوارض به شرح ذیل میباشد:

  1( مددجویان تحت پوشش كمیته امداد امام خمینی و سازمان بهزیستی كشور و 
نیز واحدهایی كه توسط خیرین برای افراد مذكور ساخته می شود در صورت رعایت 
الگوی مصرف مسكن از پرداخت عوارض و كلیه دریافتهای دهیاری برای صدور 

پروانه ساخت فقط برای یک بار معاف هستند.
2( خانواده های معظم شهداء )پدر، مادر، فرزندان و همسر شهید( و آزادگان  و 
جانبازان با جانبازی 20 درصد و بالاتر و رزمندگان با بیش از یک سال حضور در 
جبهه برای یک بار از پرداخت 50 درصد عوارض صدور پروانه ساخت تا مساحت 

یكصد متر مربع بنای مفید معاف هستند.
3( در صورت عدم تصویب كاهش عوارض در صدر  ماده 17 ، میزان تخفیف 
عوارض به اقشار كم در آمد و موارد خاص با پیشنهاد دهیار و تصویب شورای اسلامی 

روستا و پس از تایید بخشدار حداكثر تا 20 درصد امكان پذیر خواهد بود. 
4( در صورت عدم تصویب كاهش عوارض در صدر  ماده 17 ، میزان تخفیف 
عوارض به اقشار كم درآمد و موارد خاص برای روستاهای فاقد شورا و دهیار و خارج 
از محدوده روستا و حریم شهر با تصویب شورای اسلامی بخش و تایید بخشدار تا 

حداكثر 20 درصد اعمال خواهد شد.
 5( در مورد املاک و اراضی كه براساس طرح هادی روستا در مسیر تعریض معابر 
و میادین واقع شوند در صورت اخذ مجوز ساخت وبر اساس صلح نامه عرصه در 
مسیر، بین مالک و دهیاری ،تخفیفات لازم در مورد عوارض متعلقه با  پیشنهاد دهیار 

و تصویب شورای اسلامی روستا وتایید بخشدار اعمال می گردد.
بهاء  و  پروانه ساختمان  تكایا عوارض صدور  و  بنای مساجد و حسینیه  از   )6
خدمات دریافت نمی گردد و در خصوص عوارض كاربری تجاری تا 7 درصد از 
عرصه )مسجد( كه از 35 مترمربع بیشتر نباشد و در صورتیكه پایگاه مقاومت 
بسیج در مسجد مزبور ایجاد گردد تا 70 مترمربع تجاری كه عواید آن صرف امور 
مسجد شود با ارائه نامه از اداره كل اوقاف و امور خیریه و نیروی مقاومت بسیج 
حسب مورد از پرداخت عوارض معاف      می باشند.)صدور پروانه برای اینگونه 

ساختمانها الزامی است(.
تبصره: استفاده از مزایای تخفیف برای هر ملک فقط شامل یكی از بندهای فوق 

می گردد.
شورای اسلامی بخش كهک  قم

ويژه نامه تعرفه وضع و وصول عوارض و بهاي خدمات روستايي بخش های استان قم در سال 98| 
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دانشمندان متوجه شده اند که باکتری ها نقش مهمی در خارق العاده شدن طعم قهوه 
دارند.

به گزارش ایسنا و به نقل از فیز، پژوهشگران بلژیکی در بررسی جدیدی، نقش مهم 
باکتری های مفید را در تهیه قهوه مشخص کردند.

در فرآیند پردازش دانه های قهوه، زمان تخمیر طولانی تر به طعم بهتر قهوه منجر 
می شود. "باکتری اسید لاکتیک")LAB(، نقش مهم و مثبتی در این فرآیند بر عهده 
دارد. نقش گونه های دیگر میکروب هم در این فرآیند مهم است اما برای درک بهتر نقش 

آنها، پژوهش های بیشتری مورد نیاز است.
دکتر گلوک د ویست")Luc De Vuyst(، استاد میکروبیولوژی صنعتی و زیست فناوری 
غذا در "دانشگاه وریج بروکسل")VUB( در بلژیک گفت: یک فنجان قهوه، محصول 
نهایی زنجیره پیچیده ای از عملکردهای گوناگون مانند کشاورزی، پردازش پس از 

پردازش پس  از  انواع گوناگونی  نهایت دم کردن است.  و در  برشته کردن  برداشت، 
خشک،  پردازش  و  خیس  پردازش  یعنی  آنها  از  مورد  دو  که  دارد  وجود  برداشت  از 
متداول تر هستند. پردازش خیس که معمولًا برای تهیه قهوه "عربیکا")Arabica( و 
قهوه "اسپشیالیتی")specialty( مورد استفاده قرار می گیرد، مرحله تخمیر را هم در بر 

می گیرد.
وی افزود: ما این پژوهش را در یک مزرعه آزمایشی واقع در اکوادور انجام دادیم و رویکرد 

چندگانه ای شامل تحلیل های میکروبیولوژیکی، متابونومیکسی و حسی طی کردیم.
تخمیر، از اهمیت بالایی برخوردار است. در فرآیند تخمیر طولانی مدت، باکتری 
 )Lactobacillus( "کاهش می یابد و "لاکتوباسیلوس )leuconostocs("لوکونوستوک"
جایگزین آن می شود. لوکونوستوک، نوعی از باکتری اسید لاکتیک است که برای تهیه 
خمیر ترش مورد استفاده قرار می گیرد. به گفته ویست، باکتری اسید لاکتیک پیش از 

تخمیر نیز وجود دارد و در طول این فرآیند، لاکتوباسیلوس بیشتر تکثیر می شود.
میان ریزاندامگان همزیست و ترکیبات فرار که در ایجاد بوی دانه های قهوه نقش دارند، 
یک ارتباط سببی وجود دارد زیرا بسیاری از این ترکیبات می توانند یک منبع میکروبی 

یا شیمیایی داشته باشند.
ویست ادامه داد: ما در این بررسی، تأثیر جوامع میکروبی را مشاهده کردیم و به 
خصوص شاهد حضور آن در لاکتیک و باکتری بودیم. میکروب ها به خاطر اسیدسازی 
در طول فرآیند تخمیر، بر کیفیت قهوه نیز تأثیر دارند، یک محیط پایدار میکروبی فراهم 
می کنند و جلوی رشد میکروارگانیسم های نامطلوب که بر طعم قهوه اثر منفی دارند، 
می گیرند. به علاوه، افزایش متابولیت های مربوط به تخمیر، بر دانه های قهوه تأثیر 

می گذارد و کیفیت آنها را تغییر می دهد.
ویست تاکید کرد: نحوه پردازش هر مرحله، بر طعم قهوه تأثیر می گذارد. ما در فرآیند 
enter("تخمیر خیس قهوه، مراقب میکروارگانیسم های متفاوت از جمله "انتروباکتریاسیا
obacteria(، باکتری اسید لاکتیک، مخمر، باکتری اسید استیک، باسیل و قارچ بودیم 

اما هنوز نمی دانیم چگونه باکتری ها بر این فرآیند اثر می گذارند.

طعمدلپذیرقهوهنتیجهفعالیتباکتریهااست

جعبه کمک های اولیه همراه نانویی به بازار رسید
جعبه کمک های اولیه نانویی حاوی مواد ضد عفونی 

کننده با خاصیت آنتی باکتریال وارد بازار شد.
به گزارش خبرنگار مهر، بررسی محصولات نانو و ارائه 
مهم  های  فعالیت  جمله  از  آنها  به  مقیاس  نانو  تاییدیه 
ستاد توسعه فناوری نانو از ۳ سال گذشته بوده است. در 
واقع بررسی مواد و محصولات تولید و عرضه شده در حوزه 
فناوری نانو، سبب شفافیت بازار محصولات نانو شده و به  
مصرف  اعتماد  افزایش  و  محصولات  این  کیفی  ارتقای 

کنندگان کمک می کند.

یکی از این محصولات که توسط یک شرکت دانش بنیان 
به تولید رسیده، جعبه کمک های اولیه همراه نانو است.

و  این جعبه در هر مکانی لازم و ضروری است  وجود 
تبعات بعدی  از  از آن در هنگام آسیب دیدگی،  استفاده 
آن به طور چشمگیری می کاهد. با کمک اقلام این جعبه 
می توان سریعا محل آسیب دیده را ضدعفونی کرده و تا 
رسیدن به یک مرکز درمانی تا حد زیادی جلوی خونریزی 
را گرفت. درصورتی که جراحت کم باشد استفاده  صحیح از 
این جعبه  کمک های اولیه افراد از مراجعه به مراکز درمانی 
بی نیاز می کند. وجود این جعبه  کمک های اولیه در جعبه  

ابزار و به همراه داشتن آن در حین کار، از نیازهای ضروری 
و اولیه  ایمنی به هنگام آسیب دیدگی محسوب می شود.

امروزه بسیاری از افراد جامعه با طرز استفاده از جعبه  
در  رایگان  و کلاس هایی  دارند  آشنایی  اولیه  کمک های 
مجموعه های مختلف درمانی و هلال احمر برای آموزش 

افراد به صورت مداوم برگزار می شود.
تجهیزات  حاوی  همراه  اولیه  کمک های  جعبه  این 
بهداشتی آنتی باکتریال ساخته شده با کمک فناوری نانو 
بوده و اکنون وارد بازار شده است. این جعبه تاییدیه ستاد 

توسعه فناوری نانو را اخذ کرده است.

جعبهکمکهایاولیههمراهنانوییبهبازاررسید

مغزچگونهازخاطراتمحافظتمیکند؟

 پژوهشگران "دانشگاه آکسفورد" در بررسی جدیدی، به نحوه محافظت مغز از خاطرات 
پی بردند.

پژوهشگران "دانشگاه آکسفورد")University of Oxford( موفق شدند مکانیسم دقیق 
نورون هایی که یادآوری خاطرات را ممکن می سازند، مشخص کنند.

در این بررسی به شرکت کنندگان، وظایفی مربوط به حافظه واگذار شد. هر شرکت کننده 
باید در عرض دو روز، دو خاطره دارای اشتراک اما جداگانه را به خاطر می سپرد. پژوهشگران 

در روز سوم، ارتباط میان دو خاطره را با کمک یک اسکنر ام . آر. آی بررسی کردند.
یافته های این پژوهش نشان می دهند حداقل دو ناحیه از مغز، در اصلاح ارتباط حافظه 
نقش دارند. نخستین ناحیه، هیپوکامپ است. هیپوکامپ، با آن دسته از عملکردهای مغز 
که در سطح بالاتری قرار دارند، در ارتباط است و خاطرات مشترک را با کمک اطلاعات 

مفهومی جدا می کند.
پژوهشگران در مرحله دوم و اواسط اسکن، از تحریک مغزی استفاده کردند تا تراکم "گاما 
آمینوبوتیریک اسید")GABA( را در مغز کاهش دهند. گاما آمینوبوتیریک اسید، یک ناقل 
عصبی در مغز است که فعالیت نورون های دیگر را کاهش می دهد و ارتباط میان سلول های 
مغز را تنظیم می کند. پژوهشگران دریافتند که با کاهش گاما آمینوبوتیریک اسید، دخالت 
حافظه عصبی افزایش می یابد. این موضوع نشان می دهد که علاوه بر هیپوکامپ، مهار 

حافظه عصبی هم می تواند از همکاری میان خاطرات مشترک پیشگیری کند.
دکتر "هلن بارون")Helen Barron(، سرپرست این پژوهش گفت: توانایی مغز ما در 
به خاطر سپردن رخدادهای گوناگون زندگی روزمره، باورنکردنی است. ما می توانیم بین 
روزهای گوناگون، تمایز قائل شویم و جزئیات مهمی مانند محل پارک کردن دوچرخه خود 
در هر روز را به صورت جداگانه به خاطر بیاوریم. درک نحوه انطباق خاطرات با یکدیگر و به 
یاد آوردن آنها به صورت جداگانه، می تواند به ابداع روش هایی برای درمان بیماری هایی 

مانند آلزایمر یا اسکیزوفرنی کمک کند.
پژوهشگران در نظر دارند این بررسی را روی بیماران مبتلا به اسکیزوفرنی و اوتیسم انجام 
دهند. آنها در جستجوی داوطلبانی هستند تا با بررسی آنها، اطلاعات بیشتری در مورد 

مکانیسم هایی که از مغز در برابر تداخل حافظه محافظت می کنند، به دست بیاورند.

علمیوسلامت

مرگ سلول های مغزی

سکتهمغزی،علل،علائموپیشگیریازآن
تهدید  عوامل  از  یکی  مغزی  سکته 
سلامت انسان است که می تواند در سنین 
مختلفی رخ دهد. برخی عوامل می توانند 
خطر بروز این حادثه را افزایش دهند که با 
کنترل این عوامل می توان از بروز سکته 
مغزی پیشگیری کرد. در این مطلب به بیان 
برخی مطالب پیرامون این شرایط خطرناک 
پزشکی پرداخته ایم. سکته مغزی یکی از 
تهدیدکننده  پزشکی  شرایط  جدی ترین 
زندگی انسان است و زمانی رخ می دهد که 

خون  رسانی به بخشی از مغز متوقف شود. در واقع سکته یک وضعیت پزشکیِ اورژانسی و 
نیازمند رسیدگی فوری است. بنابراین رسیدگی و درمان هرچه سریع تر نسبت به فردی که 
دچار سکته شده، منجر به کاهش احتمال آسیب های وارده به وی خواهد شد. به همین 
علت اگر احساس کردید خودتان یا هر شخص دیگری دچار سکته شده است، بی درنگ با 

اورژانس تماس بگیرید و درخواست آمبولانس کنید.
علائم سکته مغزی چیست؟

علائم اصلی سکته شامل موارد زیر است: صورت: یک بخش از صورت فرد سکته کرده 
ممکن است به صورت افتاده دیده شود، این فرد قادر به لبخند زدن نخواهد بود و یا دهان 
و چشم او حالت افتاده به خود بگیرند. دست ها: فردی که سکته کرده باشد معمولًا قادر 
نخواهد بود که دو دست خود را بالا بیاورد و بالا نگه دارد این اتفاق به علت ضعف و یا 
بی حسی در یک دست خواهد بود. تکلم: افرادی که دچار سکته می شوند معمولًا با مشکل 
در تکلم مواجه اند و تکلم آن ها به صورت بریده و یا نامفهوم خواهد بود. بنابراین علی رغم 
اینکه این فرد به هوش به نظر می رسد اما قادر به تکلم صحیح نیست. همچنین ممکن است 
این افراد در درک چیزی که به آن ها گفته می شود نیز با مشکل مواجه شوند و توانایی درک 

درست در آن لحظه را نداشته باشند.
علل سکته مغزی چیست؟ مغز هم مثل سایر ارگان های بدن به اکسیژن و مواد مغذی 
موجود در خون نیازمند است تا بتواند عملکرد درستی داشته باشد. حال اگر خون رسانی 
به مغز محدود و یا متوقف شود، سلول های مغز در معرض خطر مرگ قرار گرفته و شروع به 
مردن می کنند. این اخلال می تواند منجر به آسیب های مغزی، ناتوانی، معلولیت و حتی 

مرگ منجر شود.
دو دلیل عمده برای سکته مغزی وجود دارد: 1- ایسکمی : در این مورد خون رسانی 
به دلیل وجود لخته خون متوقف می شود؛ حدود 85 درصد از موارد سکته مغزی متعلق 

به ایسکمی است.
این مورد یک رگ ضعیف شده در مغز، حین خون رسانی دچار  در  2- خون ریزی: 
ترکیدگی و نشت خون می شود.  علاوه بر دو مورد اصلی ذکر شده، مورد مرتبط دیگری نیز 
وجود دارد که با نام "حمله ایسکمی گذرا" و به اختصار TIA معروف است که باعث ایجاد 
وقفه در فرآیند خون رسانی به مغز می شود. حمله ایسکمی گذرا منجر به شرایطی می شود 
که به سکته خفیف معروف است. این حمله می تواند از چند دقیقه تا 24 ساعت طول 
بکشد. فراموش نکنید که سکته خفیف هم باید فوراً مورد رسیدگی و معالجه قرار گیرد چراکه 
این اتفاق هشداری مبنی بر سکته مغزی کامل و قریب الوقوع است. بنابراین هر شخصی 
که دچار سکته خفیف شد، باید تجویزهای پزشکی خود را به طور کامل انجام دهد حتی اگر 
تمام علائم نیز برطرف شده بودند. برخی شرایطی که می توانند احتمال وقوع سکته مغزی 
را افزایش دهند عبارت اند از: -- فشارخون بالا -- کلسترول بالا -- فیبریلاسیون دهلیزی 

)نوعی نامنظمی ضربان قلب( -- دیابت
درمان سکته مغزی: درمان سکته مغزی بستگی به نوع سکته )روی کدام بخش مغز 
تأثیر گذاشته و چه چیزی باعث سکته بوده است( دارد. سکته مغزی معمولًا با دارو مورد 
درمان قرار می گیرد. این داروها می توانند شامل داروهای پیشگیری و رفع لخته های خونی، 
کاهش فشارخون و یا کاهش کلسترول خون باشند. البته در برخی موارد نیاز به برداشتن 
لخته خونی وجود دارد و گاهی اوقات نیز برای درمان تورم مغز و کاهش احتمال خون ریزی 

بیشتر )در سکته مربوط به خون ریزی( نیاز به عمل جراحی است.
رهایی از عوارض سکته مغزی: افرادی که بعد از سکته مغزی زنده می مانند معمولًا دچار 
مشکلات و آسیب های طولانی مدتی می شوند که ناشی از صدمه به مغز در طول سکته 
است. برخی افراد نیاز به دوره های توان بخشی طولانی مدت دارند تا بتوانند دوباره استقلال 
سابق خود را به دست آورند اما برخی افراد هیچ گاه دیگر نمی توانند به توانایی سابق خود 

دست یابند و تا پایان، نیاز به پشتیبانی و تحمل عوارض ناشی از سکته مغزی دارند.
پیشگیری از سکته مغزی: با ایجاد چند تغییر در سبک زندگی، می توان احتمال سکته 
مغزی را به طور قابل توجهی کاهش داد. برخی از این تغییرات عبارت اند از: -- پیروی از 
رژیم غذایی سالم -- فعالیت بدنی منظم -- ترک سیگار . در انتها لازم به ذکر است افرادی 
که در گذشته دچار سکته مغزی و یا سکته خفیف شده اند، ضروری است که اقداماتی از 
قبیل: کنترل فشارخون، کاهش کلسترول و سایر اقدامات مراقبتی را به طور منظم انجام 

دهند چراکه احتمال وقوع دوباره سکته در این افراد زیاد است.

6علل و عوامل بروز تاول های پوستی

چراپوستمانتاولمیزند؟
دلایل تجمع مایعات در پوست طیف وسیعی از اختلالات ژنتیکی تا علل میکروبی، عفونی 

و از طرفی عوامل محرک پوست را در برمی گیرد.
به تجمع مایعات بین لایه های مختلف پوست که به صورت محدود و مشخص باشد، 
در باور عامیانه مردم »تاول« گفته می شود؛ اما از نظر متخصصان پوست، اندازه چنین 
ضایعاتی نیز مهم است. در واقع به ضایعات کوچک، »وزیکول« و به تجمع مایعات با قطر 
بزرگ تر از نیم سانتی متر، واژه »تاول« گفته می شود. دلایل تجمع مایعات در پوست طیف 
وسیعی از اختلالات ژنتیکی تا علل میکروبی، عفونی و از طرفی عوامل محرک پوست را در 
برمی گیرد و علل متعددی در بروز آن نقش دارند که از جمله مهم ترین آن ها می توان این 

موارد را برشمرد:
اختلالات  تاول،  زمینه ساز  بیماری های  اول  گروه  پوست:  ژنتیک  اختلالات   -1
ساختاری و ذاتی در پوست است که به شکل ژنتیکی منتقل می شود. این اختلالات 
برحسب قدرت و میزان معیوب بودن ژن، بر ساختار پوست، تأثیر می گذارند و باعث بروز 
تاول در سنین نوزادی، کودکی و بالاتر می شوند. اولین بیماری این گروه را می توان »ای 
بی« یا اصطلاحاً »بیماری پروانه ای« نامید که در پی نقص ژنتیک در ساختمان پوست و 

کراتین های آن رخ می دهد.
برحسب اینکه ژن معیوب چه شدتی دارد و در لایه های سطحی یا عمقی پوست تأثیر 

می گذارد، زمینه ساز بروز تاول های خفیف تا شدید از کودکی تا بزرگسالی می شود.
گاهی تاول ها محدود به نواحی خاص بدن مانند کف دست و کف پاست؛ اما در مواردی 
نیز در کل بدن وجود دارد و همه اندام ها درگیر ضایعات بیماری می شوند. در موارد شدیدتر، 
پوست حتی از سنین بسیار پایین که کودک شروع به چهار دست وپا رفتن می کند، آسیب 
می بیند، تاول ها ظاهر شده و حتی کنده می شوند و پوست درست مانند بال پروانه شکننده 
و ظریف است. گاهی بیماری های ذاتی دیگری نیز باعث تاول می شوند اما پوست به 
دلیل ضربه، آسیب نمی بیند، بلکه نقصی در برابر نور خورشید وجود دارد. این حساسیت 
بسیار شدید، فرد را مستعد تاول و تظاهرات پوستی می کند. به چنین بیماری ژنتیکی ای 

»فوتوسن سیتیویتی« )Photosensitivity( گفته می شود.
2- اختلالات ایمنی بدن: در گروه دیگر بیماری های زمینه ساز تاول، ساختمان پوست 
طبیعی و سالم است؛ اما ایمنی بدن مشکل دارد. به این ترتیب سیستم ایمنی علیه ساختار 
پوست فعال می شود و بعضی از اجزای طبیعی داخل ساختمان پوست را که مانند سیمانی 
بین آجرها عمل می کند، بیگانه می داند. در نتیجه باعث جدا شدن بخش هایی از پوست 
و ایجاد تاول می شود. به چنین بیماری هایی در اصطلاح پزشکی »بیماری های تاولی 
خودایمنی« گفته می شود که از مهم ترین آن ها می توان به »پمفیگوس ولگاریس« و »بولوز 

پمفیگوئید« اشاره کرد.
3- بیماری های عفونی: در معرفی بیماری های زمینه ساز تاول، به مواردی می رسیم که 
نه در ساختمان ذاتی پوست مشکلی وجود دارد و نه سیستم ایمنی بدن دچار اختلال است. 

در چنین شرایطی، ساختار پوست در اثر تهاجم یک عامل عفونی دچار آسیب می شود.
عوامل باکتریال از جمله این بیماری ها هستند که باعث ایجاد »زرد زخم« در قسمت های 
مختلف بدن می شود. از علل ویروسی می توان »تبخال« یا »زونا« را نام برد که وزیکول های 

ریز یا تاول های کوچک و بزرگ در اندام های مختلف ظاهر می شوند.
4- حساسیت های دارویی: گاهی مصرف یک دارو باعث بروز واکنش هایی در پوست 

می شود که برحسب شدت، ممکن است با تاول های پوستی توأم باشد.
مهم ترین این واکنش های حساسیتی دارو، »اریتم مولتی فرم« نام دارد. البته در موارد 
خیلی شدید فرد حتی با مصرف کمترین و مرسوم ترین داروها نیز دچار حساسیت می شود 
و با تاول های وسیع و منتشر در کل بدن و حتی کنده شدن پوست اندام ها و مخاط ها مواجه 
است؛ به عنوان مثال بیماری »توکسیک اپیدرمال نکرولیزیس« که به اختصار به آن Ten نیز 

گفته می شود جزو این حساسیت های شدید است.
عوامل فیزیکی گروه دیگری از علل  5- مواجهه با عوامل آسیب رسان فیزیکی: 

زمینه ساز بروز تاول های پوستی هستند که سرمای شدید یکی از این موارد است.
به عنوان مثال اگر نوک انگشتان با قالب یخ تماس پیدا کند، دچار تاول می شود. همچنین 
گرفتار شدن در برف و یخ زدگی نیز نمونه های شایع چنین آسیب های پوستی هستند. البته 

علاوه بر سرما باید به گرمای شدید و سوختگی های حرارتی و الکتریکی نیز اشاره کرد.
نور خورشید نیز یکی دیگر از عوامل آسیب رسان محیطی است که پوست به دنبال 
آفتاب سوختگی های شدید دچار تاول می شود. همچنین هر نوع تماس با مواد محرک و 

سوزان مانند اسید و... باعث بروز تاول های پوستی خواهد شد.
6- حساسیت شدید به گزش حشرات: بعضی افراد نسبت به کوچک ترین گزش 
حیوانات و حشرات حساسیت شدیدی نشان می دهند، به طوری که حتی محل گزش یک 

مورچه نیز می تواند با علائمی مانند کهیر یا وزیکول یا تاول نیز همراه باشد.
استفاده از چسب پانسمان روی پوست چنین افرادی می تواند با ضایعات اگزمایی به 

شکل تاول و... نیز همراه باشد.

اگر قند خون شما بالا می رود، ممکن است بدنتان مایع را از عدسی چشمتان بیرون 
بکشد، که نتیجه آن تاری دید خواهد بود. با این که پزشک عینک را برای تنظیم دیدتان 
تجویز خواهد کرد؛ اما در حقیقت، کنترل قند خون به طور منظم تنها راه محافظت از 

چشم هایتان خواهد بود.
چشم، نباید تار ببیند، داشتن دید مبهم تا حد زیادی می تواند ناخوشایند باشد و باعث 
ایجاد ترس در افراد شود. مهم نیست که این تاری دید خود را به چه صورت در شما نشان 
می دهد، این مهم است که در اسرع وقت چشم پزشک را در جریان مشکل خود قرار دهید 

تا هرچه سریع تر دلیل این اشکال را بررسی و درمان کند.
چشم پزشکان این طور بیان می کنند که می توان دلایل کلی را برای تاری دید برشمرد و 

یک تست کامل اپتومتری می تواند برای یافتن دلیل آن کمک کننده باشد.
برای آگاهی بیشتر، در این مطلب، به برخی از رایج ترین دلایل تاری دید اشاره خواهیم 

کرد:
1. ممکن است دلیل تاری چشمتان این باشد که شما نیازمند تجویز یک عینک 

یا لنز جدید هستید
اگر از افرادی هستید که از عینک یا لنزهای تماسی استفاده می کنید، این احتمالًا 
اولین بار نیست که با مشکل تاری دید مواجه شده اید. با گذشت زمان، افراد نیازمند 
دریافت عینک یا لنزهای قوی تری نسبت به قبل خواهند بود؛ زیرا چشم انسان با افزایش 
سن دچار تغییر می شود. به عنوان مثال، شکل عدسی چشم های شما در طی کودکی 
و پس از آن تغییر می کند و در نتیجه تمرکز دید بر روی اشیای نزدیک را سخت تر کرده تا 
جایی که احتمالًا در اواسط چهل سالگی متوجه این تغییر و کاهش توانایی دید خواهید 

شد.
مسئله این است که اگر نسخه مناسب برای تطابق عینک یا لنز با بینایی تان نداشته 
باشید، شعاع های نور به درستی روی شبکیه شما تمرکز نمی کنند، شبکیه بافتی است که 
پشت چشم ها قرار گرفته است و پیام های بصری را به مغز ارسال می کند. در این صورت 
آنچه برای چشم هایتان باقی خواهد ماند تاری دید است. یک نسخه جدید، شعاع های 

نور را بر چشمانتان متمرکز می گرداند تا جایی که بتوانید اجسام را آن طور که نیاز است 
به وضوح ببینید.

از آنجایی که نیازهای چشم هر فرد متفاوت است، توصیه می شود با پزشک خود در 
مورد چگونگی یا زمان چک کردن چشم هایتان صحبت کنید، اگر قبلًا از عینک و یا لنز 
استفاده می کردید، آن را به پزشکتان اطلاع دهید. بعضی پزشکان توصیه می کنند که هر 
ساله به آن ها مراجعه کنید، در حالی که برخی دیگر توصیه های دیگری را برای مراجعه 
بیشتر یا کمتر ارائه می دهند؛ اما در هر صورت شما باید حداقل هر دو سال یک بار به 

چشم پزشک مراجعه نمایید.
2. تاری چشم هایتان به علت آستیگماتیسم است

آستیگماتیسم یک وضعیت چشمی است که می تواند منجر به بینایی کمتر از حد 
مطلوب شود. این اتفاق زمانی می افتد که قرنیه )لایه شفاف جلوی چشم( یا عدسی 
داخل چشم شما نامنظم شکل بگیرد. به طوری که استفاده از نسخه تجویزی نادرست )یا 
عدم استفاده از عینک یا لنزهای مناسب(، مانع تمرکز نور روی شبکیه چشمتان شده و 

بنابراین با تاری دید مواجه خواهید شد.
ممکن است شما آستیگماتیسم خفیفی داشته باشید که بینایی تان را تحت تأثیر قرار 
نمی دهد؛ اما اگر نیاز به درمان داشته باشید، چشم پزشک می تواند به شما کمک کند تا 
بهترین عینک ها یا لنزها را انتخاب نمایید. جراحی لیزری مانند لیزیک نیز ممکن است 

یک گزینه درمانی دیگر باشد.
3. ممکن است دچار خشکی چشم باشید که بینایی تان را کاهش داده است

خشکی چشم زمانی بروز می یابد که چشمان شما نتوانند به خوبی خود را مرطوب 
سازند. این حالت معمولًا به یکی از این دو علت رخ می دهد: یا میزان اشک چشمتان 
آن قدر کافی نیست که بتواند محیط چشم را مرطوب نگه دارد یا اینکه کیفیت آن، طوری 

که باید، نیست، بنابراین دچار خشکی چشم می شوید.
چشم صورتی ممکن است باعث ایجاد علائم ناراحت کننده ای مثل احساس گرما در 

چشم، قرمزی، سوزش، خارش، حساسیت به نور و تاری دید شود

متأسفانه، خشکی چشم می تواند به شما احساس وجود ذره ای ریگ مانند در چشم، 
تحریک چشم، وجود خراش در چشم و تاری دید بدهد.

اگر بینایی چشمتان به انداز کافی خوب نیست و برخی از علائم خشکی چشم را دارید، 
به چشم پزشک خود مراجعه کنید. ممکن است بتوانید از عهده خشکی خفیف چشم با 
استفاده از قطره های مرطوب کننده برآیید، در حالی که اگر این مسئله شدید باشد باید 
از قطره های چشمی تجویز شده توسط پزشک استفاده کنید تا مانع التهاب چشم، به 

خصوص التهاب ناشی از لنزهای تماسی شوید.
4. چشم صورتی، می تواند دید مه آلود ایجاد کند

این بیماری چشمی زمانی بروز می یابد که التهاب یا عفونت، لایه ملتحمه چشم را 
تحریک کند این لایه، یک غشاء مخاطی است که جلوی چشم و خطوط داخل پلک های 

شما را پوشش می دهد.
چشم صورتی ممکن است باعث ایجاد علائم ناراحت کننده ای مثل احساس گرما در 

چشم، قرمزی، سوزش، خارش، حساسیت به نور و تاری دید شود.
اگر مشکوک به بیماری "چشم صورتی" هستید، به پزشک مراجعه کنید، اگر دلیل این 
مشکل، وجود ویروس باشد، بدن شما به راحتی می تواند با این عفونت مبارزه کند. اگر از 
لنزهای تماسی استفاده می کنید، احتمالًا پزشک، از شما بخواهد تا برای مدتی استفاده 
از آن ها را کنار بگذارید. اگر چشم صورتی ناشی از باکتری باشد، شاید پزشک برایتان 
قطره آنتی بیوتیک تجویز کند. در صورتی که چشم صورتی به علت آلرژی باشد، پیشنهاد 

پزشک، قطره های چشمی برای کاهش خارش و تورم چشم خواهد بود.
5. شاید دچار کراتیت )التهاب قرنیه( ناشی از عفونت یا آسیب باشید

کراتیت زمانی بروز می کند که قرنیه چشمتان ملتهب شود. خراش چشم، قرار گرفتن 
در معرض ویروس هایی مانند ویروس هرپس و استفاده طولانی مدت از لنزهای تماسی 

می تواند عامل کراتیت باشد.
در میان سایر علائم، کراتیت می تواند باعث درد، قرمزی، تخلیه چشم، حساسیت به نور 
و تاری دید شود. بنابراین بسیار مهم است که آن را درمان کنید زیرا ممکن است آسیب 
دائمی در دید ایجاد کند. چشم پزشک مشکل را با توجه به دلیل آن، تحت درمان قرار 

خواهد داد.
6. درنهایت، اگر دچار دیابت هستید، تاری دید می تواند نشانه افزایش بسیار زیاد 

قند خون باشد
بیماری دیابت اثرات زیادی بر بدن شما می گذارد. داشتن دیابت نوع 1 یا نوع 2 می تواند 
باعث افزایش گلوکز در جریان خون شما شده و منجر به علائمی شود که ممکن است بر 
روی قسمت های مختلف بدنتان، از جمله چشمانتان تأثیر بگذارد. اگر قند خون شما بالا 
می رود، ممکن است بدنتان مایع را از عدسی چشمتان بیرون بکشد، که نتیجه آن تاری 
دید خواهد بود. با این که پزشک عینک را برای تنظیم دیدتان تجویز خواهد کرد؛ اما در 

حقیقت، کنترل قند خون به طور منظم تنها راه محافظت از چشم هایتان خواهد بود.
افرادی با دیابت کنترل نشده )کنترل ضعیف(، در معرض خطر دیگر مشکلات چشمی 
مانند آب مروارید نیز قرار دارند، که زمانی رخ می دهد که دیگر عدسی چشم از بین برود 
که نتیجه آن تاری دید خواهد بود. هرچند استفاده از عینک در این شرایط کمک کننده 
خواهد بود، اما تنها راه درمان کاتاراکت )آب مروارید( جراحی است. فراتر از آن، یکی از 
عوارض مهم دیابت، آسیب به عروق خونی شبکیه است که در نهایت منجر به نابینایی 

می شود.
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هیاتموضوعقانونتعیینتکلیفوضعیتثبتیاراضیساختمانهایفاقدسندرسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره 1۳9660۳۳1011001112مورخ 1۳96/05/24 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی  و 
ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبتی ناحیه سه کرج تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم کبری 
خراسانی گرده کوهی بشناسنامه شماره 651 صادره از کرج فرزند جعفر در یک سهم مشاع از 5 سهم ششدانگ یک قطعه زمین 
با بنای احداثی در آن باستثناء بهای ثمن عرصه و اعیان به مساحت 4792/0۳ مترمربع مفروز از پلاک شماره 585 فرعی از 170 
اصلی واقع در البرز و با مالکیت مالک اولیه خود متقاضی احدی از ورثه مرحوم آقای جعفر خراسانی گرده کوهی تایید مینماید. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشد می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از 
اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 

انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. )97/۳0912/ف(
تاریخ انتشار نوبت اول : 1397/11/15 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1397/12/01 
سیروس قنبرپور- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه سه کرج

 آلوئه ورا یک گونه گیاهی با چندین نوع دارویی و تغذیه است. این گیاه دارای برگ 
های سبز و ژل است. بسیاری از مردم از ژل آلوئه ورا برای درمان سوختگی و زخم 

استفاده می کنند و همچنین به عنوان نوشیدنی در دسترس است.
مزایای آب آلوئه ورا شامل موارد زیر است:

1.درمان یبوست
آب آلوئه ورا یک ملین طبیعی است.

C 2.تامین ویتامین
آب آلوئه ورا حاوی ویتامین C است. این ویتامین برای سلامتی کلی بدن انسان 
حیاتی است، زیرا یک آنتی اکسیدان طبیعی است و به مبارزه با التهاب کمک می 

کند.
ویتامین C دارای مزایای خاصی از جمله کاهش خطر ابتلا به بیماری قلبی عروقی 
و بهبود عملکرد سیستم ایمنی بدن است. دریافت کافی ویتامین C همچنین توانایی 

بدن برای جذب آهن از غذاهای گیاهی را افزایش می دهد.
3.کاهش التهاب لثه

یک مطالعه کوچک نشان داد که شستشوی دهانشویه آب آلوئه ورا باعث کاهش 
التهاب لثه در افرادی که اخیرا تحت درمان بودند می شود. خواص ضد میکروبی و 

ضد باکتری آلوئه ورا به دستیابی به این نتایج کمک می کند.
4. کنترل سطح قند خون

آلوئه ورا “برخی از مزایای بالقوه” را در کنترل قند خون در افراد مبتلا به دیابت نوع 
دو و پیش دیابت دارد.

5. جلوگیری از زخم معده
طبق تحقیقات سال 2014، آب آلوئه ورا ممکن است دارای مزایای گوارشی اضافی 
مانند کاهش زخم معده و بهبود هضم باشد. بسیاری از ترکیبات ضد التهابی در آب 

آلوئه ورا، مانند ویتامین C، به این اثرات گوارشی کمک می کنند.
در حالی که برخی تحقیقات مزایای آب آلوئه ورا را نشان می دهند، شواهدی نیز 
وجود دارد که این نوشیدنی ممکن است اثرات نامطلوب داشته باشد که برخی از 

آنتراکینون ها در برگ های مومی گیاهی ممکن است سبب این مورد باشند.
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